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Ancient                                                    

 

01. (10x) 

01. Ancient, Archaic Punch Marked Coinage in Gold, Suvarna Mashaka, 0.12 gms, 4.98 mm, The object offered for sale 

looks like 2nd -3rd century BC coin called as as Suvarna mashaka by late Mauryan ministers. Ref : first time brought to 

light by Dr. Prashant Kulkarni in his paper Earliest Gold Coins from India and Baktria, Numismatic Digest Vol 40, IIRNS, 

2016, pp.29-46,  Silver punch marked coins of very low denominations (mashaka weight standard) are encountered, 

albeit in very few numbers and many a time, with Mauryan Punch marked coins of karshanapan weight standard. 

Present coin is a gold punch-marked ( Suvarna Mashaka ) coin of 2 Kakini weight standard (1/2 Mashaka *), The coin 

was reportedly procured from a place south of Gaya in Bihar. Suvarna Mashaka finds its mentions in the Buddhist texts 

Udaya jataka, Ref: Earliest Gold Coins from India and Baktria, Numismatic Digest Vol 40, IIRNS, 2016, pp.29-46. By Dr. 

Prashant Kulkarni, Ref: Rajgor Dilip, Punch-marked Coins of Early Historic India, 2001, pp.9, Gupta PL & Hardaker TR, 

Punchmarked Coinage of the Indian Subcontinent (Magadha-Mauryan Series), 2014, pp.267, extra fine, extremely 

rare.                                                                                                                                   01. Estimated Price - ₹2,10,000 – 2,30,000 

 

02. (5x) 

02. Ancient, Gold Leaf Ornament , 0.04 gms, 10.37 mm, This ancient ornament is from the Vedic/ later-Vedic period 

(1500 BC - 600 BC). Present piece (a gold leaf) was found along with some gold objects of similar high workmanship 

from somewhere near Allahabad. Unlike the gold ornamental diskettes of Indus Valley Civilization era, which were 

found in May 2000 at Mandi in Muzaffarnagar district (western Uttar Pradesh), present piece shows a very fine 

workmanship, on account of which and due to its find spot being farther east than the Indus valley areas i.e. in the 

heartland of Gangetic plains, its period may tentatively be just prior or contemporary to the period of issuance of 

earliest archaic punch-marked coinage i.e. around 700-600 BC, very fine, extremely rare.                                                                                 

                                                                                                                                                  02. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/1-ancient-archaic-punch-marked-coinage-in-gold-suvarna-mashaka-14096
https://virasatauctions.com/auction/lot/2-ancient-ornament-gold-leaf-14249
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                                                           03. (2x)                                                                               04. (3x)                              

03. Ancient, Archaic Punch Marked Coinage, Attributed to Gandhara Janapada, Silver 2 Shana or 1/4 Shatamana , 2.89 

gms, 13.73x14.15 mm, “Local Swat Valley” type, Single 5 armed symbol on obverse, a Very Rare denomination as 

compared to the larger Bent Bar, Five armed symbol instead of the usual six armed symbol. This type too is found only 

in the Swat valley. It is argued that the denomination and weights of this type are somewhat different and perhaps 

could be attributed to Kamboja Janapada?, punch with 5 arms instead of the regular issue of Gandhara, which always 

has 6 arms (Rajgor-561 to 567), said to be from a small hoard discovered about 12 years ago, An alternative attribution 

is that this is not Kamboja Janapada, and is instead a rare variety of Gandhara with a 5-armed symbol instead of 6-

armed (Rajgor-561 to 567), The ancient Kingdom of Gandhara was one of the original sixteen Mahajanapadas (“Great 

Kingdoms”) mentioned in ancient Buddhist texts like the Anguttara Nikaya. Gandhara, centered around the important 

ancient cities of Purushapura (modern Peshawar). Takshashila or Taxila, and Pushkalavati (the capital of the Kingdom) 

and covering the regions of northern Pakistan and eastern Afghanistan, though on occasions it extended as far as 

Kashmir, See Fishman, JONS 202, Fig. 5, Uniface, Unlisted, very fine, very rare.         03. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

04. Ancient, Punch Marked Coinage, Avanti Mahajanapada, Central India, (6th-4th Century BC), Silver Unit, 1.00 gms, 

8.29 mm, Obverse: An ‘Omega’ symbol with taurines, orbs and crescents around, Reverse: Uniface, Hardaker # Non-

Imperial series, AV 14, pg. 264, very fine, very scarce.                                                       04. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

         

                                                05. (3x)                                                                                               06. (3x)                                

05. Ancient, Punch Marked Coinage, Middle Ganga valley, Kosala Mahajanapada, (c. 5th-4th Century BC), Silver 1/2 

Vimshatika, Single symbol type, 1.88 gms, 15.07 mm, Obverse: Two crescents placed opposite to each other, A smaller 

crescent in between, Blobs within the bigger crescents, Reverse: Banker’s marks, Unlisted in Major Publications, about 

very fine, extremely rare.                                                                                                     05. Estimated Price - ₹30,000 – 40,000 

06. Ancient, Archaic Punch Marked Coinage, from middle Ganga valley, Kashi Mahajanapada, (6th-5th Century 

BC), Silver 1/2 Vimshatika, 2.34 gms, 18.36 mm, Obverse: Punch of Flowery symbol at center, Additional Banker’s 

marks, Reverse: Multiple Banker’s marks, Hardaker # Non-imperial Series, KA 261, pg. 162, fine to very fine, extremely 

rare.                                                                                                                                          06. Estimated Price - ₹40,000 – 50,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/3-ancient-archaic-punch-marked-coinage-attributed-to-gandhara-janapada-local-swat-valley-type-silver-2-shana-or-1-4-shatamana-7321
https://virasatauctions.com/auction/lot/4-ancient-punch-marked-coinage-avanti-mahajanapada-central-india-silver-unit-14192
https://virasatauctions.com/auction/lot/5-ancient-punch-marked-coinage-middle-ganga-valley-kosala-mahajanapada-single-symbol-type-silver-1-2-vimshatika-13244
https://virasatauctions.com/auction/lot/6-ancient-archaic-punch-marked-coinage-from-middle-ganga-valley-kashi-mahajanapada-silver-1-2-vimshatika-13214
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                                                                 07. (2x)                                                                                   08. (2x)                                   

07. Ancient, Punch Marked Coinage, Whorl type coin of the Northern Upper Ganga Region, Normally Attributed to 

Early Panchala, (5th-4th Century BC), Silver Vimshatika, 4.19 gms, 23.25 mm, Obverse: Four main punches consisting of 

wavy designs, Reverse: Multiple banker marks, Hardaker # Non-Imperial series, Series C, pg. 103, fine to very fine, rare.                                                                                  

                                                                                                                                                     07. Estimated Price - ₹9,000 – 10,000 

08. Ancient, Punch Marked Coinage, Upper Ganga Region, Panchala Mahajanapada (c. 6th-4th Century BC), Set of 2 

Coins, Silver 1/2 Vimshatika, 1). 1.68 gms, 11.41 mm, 2). 1.29 gms, 10.02 mm, Obverse: Flower design, Reverse: 

Uniface, Hardaker # Non Imperial, PN 5 & PN 27, very fine, very scarce.                     08. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

                                                                  

                                                      09. (3x)                                                                      10. (3x)                             

09. Ancient, Punch Marked Coinage, Upper Ganga Region, Surasena Mahajanapada (c. 6th-4th Century BC), Silver 1/2 

Karshapana, 1.01 gms, 6.30x11.63 mm, Obverse: Feline to right, A fish above, Reverse: Uniface, Hardaker Non Imperial 

# SS2, pg. 82, about very fine, very scarce.                                                                           09. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

10. Ancient, Archaic Punch Marked Coinage, from Middle Ganga Valley, (c. 5th Century BC), Silver Unit, 1.92 gms, 

11.50 mm, Obverse: A flower pattern, Reverse: Indiscrete marks, Sharad Sharma: Usually found in North-Western parts 

of central Uttar Pradesh, coins of this series are based on Vimashatika weight standard and are quite archaic in fabric. 

Attribution of these coins has been various from MallaJanapada to the Pauravas of Kaushambi, ruling entities during the 

times of Buddha. The coin therefore, predates most of the known series of silver punch marked coins and is one of the 

earliest numismatic issues of the land, Hardaker # Non Imperial Series pp. 109-113, fine to very fine, rare.                                                                                  

                                                                                                                                                       10. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/7-ancient-punch-marked-coinage-whorl-type-coin-of-the-northern-upper-ganga-region-normally-attributed-to-early-panchala-silver-vimshatika-14187
https://virasatauctions.com/auction/lot/8-ancient-punch-marked-coinage-upper-ganga-region-panchala-mahajanapada-set-of-2-coins-silver-1-2-vimshatika-14081
https://virasatauctions.com/auction/lot/9-ancient-punch-marked-coinage-upper-ganga-region-surasena-mahajanapada-silver-1-2-karshapana-14026
https://virasatauctions.com/auction/lot/10-ancient-archaic-punch-marked-coinage-from-middle-ganga-valley-silver-unit-13494
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                                           11. (5x)                                                                                            12. (5x)                                

11. Ancient, Punch Marked Coinage, Saurashtra Janapada, (3rd-2nd Century BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.80 gms, 

7.51x11.91 mm, Obverse: Horse moving to right, Mane of horse clearly seen, Ancillary symbols of orbs, dots, triskelis 

around, Reverse: Uniface, Unlisted in Major Sources, very fine, extremely rare.    11. Estimated Price - ₹50,000 – 60,000 

12. Ancient, Punch Marked Coinage, Saurashtra Janapada, (3rd-2nd Century BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.69 gms, 

10.07x15.35 mm, Obverse: Swan facing right, Ancillary symbols of crescents, dots and taurines around, Reverse: 

Uniface, Unlisted in Major Sources, very fine, extremely rare.                                    12. Estimated Price - ₹40,000 – 50,000 

         

                                   13. (1.5x)                                                 14. (2.5x)                                                          15. (2.5x)                                

13. Ancient, Punch Marked Coinage, Magadha Mahajanapada, (c. 6th-4th Century BC), Silver Karshapana, 3.18 gms, 

21.13 mm, Obverse: Five punches, Six-arm, Sun, Dog right, Bull right in a rectangle, central dot surrounded by 4 dots 

arranged quadrilaterally all within a square frame, Reverse: Uniface, Gupta & Hardaker # Imperial Magadha-Mauryan, 

Series I, Type 105, pg. 117, about very fine, very rare.                                                       13. Estimated Price - ₹6,500 – 7,000 

14. Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha imperial Series, Silver Karshapana, 3.40 gms, 13.18 mm, 

Obv: Three human figures in one punch, balance symbol and peacock on three arched hill facing to right, Rev: peacock 

on three arched hill facing to right as a counter mark, Some scholars attribute the three human figure representation to 

Rama, Sita and Lakshmana, Gupta & Hardaker # Series VII 590-591 Type, very fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                       14. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

15. Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha Imperial Series, Silver Karshapana, 3.11 gms, 12.02 mm, 

Obv: Three human figures in one punch, balance symbol and peacock on three arched hill facing to right, Rev: peacock 

on three arched hill facing to right as a counter mark, Some scholars attribute the three human figure representation to 

Rama, Sita and Lakshmana, Gupta & Hardaker # Series VII 590-591 Type, very fine, rare.   

                                                                                                                                                       15. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/11-ancient-punch-marked-coinage-saurashtra-janapada-silver-1-4-karshapana-13212
https://virasatauctions.com/auction/lot/12-ancient-punch-marked-coinage-saurashtra-janapada-silver-1-4-karshapana-13213
https://virasatauctions.com/auction/lot/13-ancient-punch-marked-coinage-magadha-mahajanapada-series-i-type-105-silver-karshapana-14253
https://virasatauctions.com/auction/lot/14-ancient-archaic-series-punch-marked-coinage-magadha-imperial-series-three-human-series-vii-590-591-type-silver-karshapana-14177
https://virasatauctions.com/auction/lot/15-ancient-archaic-series-punch-marked-coinage-magadha-imperial-series-three-human-series-vii-590-591-type-silver-karshapana-14178
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                             16. (1.5x)                                            17. (2x)                                                                 18. (1.75x)                                

16. Ancient, North India, (c. 2nd-1st Century BC), Usually Attributed to Sunga Dynasty, Uninscribed, Cast Copper Unit, 

2.11 gms, 10.62x21.49 mm, Obverse: Elephant to left facing a triangle standard, Swastika above, Reverse: Three arch hill 

(Chaitya), Hollow Cross, Tree in railing, about very fine, scarce.                                          16. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

17. Ancient, North India, Generally Assigned to Sunga Dynasty (c. 1st Century BC), Uninscribed, Cast Copper Unit, 3.03 

gms, 13.17 mm, Obverse: Elephant to left, Reverse: Three arch hill (Chaitya) surmounted by a crescent, Pieper # 323, pg. 

56, very fine, scarce.                                                                                                                          17. Estimated Price - ₹500 - 600 

18. Ancient, North India, Generally Attributed to Sunga Dynasty (c. 2nd-1st Century BC), Cast Copper Unit, 2.99 gms, 

15.40 mm, Obverse: Elephant to left facing a Taurine, Triangle standard and Swastika below, Reverse: Tree in railing in 

right field, Three arch hill and hollow cross in left field, very fine, scarce.                              18. Estimated Price - ₹500 - 600            

                               

                            19. (1.75x)                                                         20. (1.75x)                                                     21. (1.75x)                                

19. Ancient, Indo-Greeks, Antimachus II (c. 2nd Century BC), Silver Drachm, 2.39 gms, 15.67 mm, Obverse: Winged Nike 

standing to left, holding wreath and palm, monogram at left, Greek legend around ‘BAΣIΛEΩΣ NIKHΦOPOY 

ANT(IMA)XOY’, Reverse: Horseman galloping to right, Kharoshthi legend around 

‘MaharajasaJayadharasaAmtimakhasa’, MIG # 135d, Bop # 1C, fine to very fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                       19. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

20. Ancient, Indo-Greeks, Menander I (165-130 BC), Silver Drachm (Indian standard), 2.39 gms, 16.78 mm, Obverse: 

Bust of king seen from behind, thrusting a spear to left, Greek Legend around reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ 

MENANΔPOY’, Reverse: Athena Alkidemos standing to left holding shield in one hand and hurling a thunderbolt with 

the other hand, a monogram at right, Kharoshthi legend around reading partially as 

‘MaharajasaTratarasaMenamdrasa’, MIG # 224b, Bop # 7E, fine to very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                       20. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

21. Ancient, Indo-Greeks, Menander I (c. 150 BC), Bronze Unit, 2.53 gms, 14.15 mm, Obverse: Elephant head in profile, 

Traces of Greek legend around reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY’, Reverse: Club at center, monogram at right 

and left, Kharoshthi legend around reading ‘maharajasatratarasamenamdrasa’, MIG # 240h, Bop # 28D, MMT # 240, 

fine to very fine, very scarce.                                                                                                   21. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/16-ancient-north-india-usually-attributed-to-sunga-dynasty-uninscribed-cast-copper-unit-14077
https://virasatauctions.com/auction/lot/17-ancient-north-india-generally-assigned-to-sunga-dynasty-uninscribed-cast-copper-unit-13508
https://virasatauctions.com/auction/lot/18-ancient-north-india-generally-attributed-to-sunga-dynasty-cast-copper-unit-13526
https://virasatauctions.com/auction/lot/19-ancient-indo-greeks-antimachus-ii-silver-drachm-14001
https://virasatauctions.com/auction/lot/20-ancient-indo-greeks-menander-i-silver-drachm-13995
https://virasatauctions.com/auction/lot/21-ancient-indo-greeks-menander-i-bronze-unit-14204


 

- 6 - 
 

Ancient                                                    

 

22. (2x) 

22. Ancient, Indo-Greeks, Zoilus I (75-50 BC), Copper Quadruple, 8.59 gms, 24.33 mm, Obv: the head of Herakles 

wearing a lion's skin headdress, facing right, Greek legend "BAΣIΛEΩΣ ΔIKAIOY / ΖΩIΛOY" (of King Zoilos the Saviour) 

around the field, Rev: a club and a bow in its bowcase within a circular wreath in the center, a monogram on the right 

field, Kharoshthi legend "Maharajasa dhramikasa / jhoilasa" around the field, MIG # 258a, extremely fine, extremely 

rare.                                                                                                                                          22. Estimated Price - ₹20,000 – 25,000 

                           

                         23. (1.5x)                                            24. (1.5x)                                            25. (1.5x)                           26. (1x)                                                   

23. Ancient, Indo-Greeks, Apollodotus II (180-165 BC), Silver Indian Drachm, 2.02 gms, 16.61 mm, Obverse: Bust of king 

to right, Greek Legend around reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ AΠOΛΛOΔOTOY’, Reverse: Athena Alkidemos standing and 

holding Aegis on outstretched hand, hurling thunderbolt with another hand, monogram at right, Kharoshthi legend 

around reading ‘MaharajasaTratarasaApaladatasa’, MIG # 425l, Bop # 1E, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                       23. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

24. Ancient, Indo-Greeks, Apollodotus II (180-165 BC), Silver Indian Drachm, 2.20 gms, 15.89 mm, Obverse: Bust of king 

to right, Greek Legend around partially seen reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ AΠOΛΛOΔOTOY’, Reverse: Athena Alkidemos 

standing and holding Aegis on outstretched hand, hurling thunderbolt with another hand, monogram at left, Kharoshthi 

legend around partially seen reading ‘MaharajasaTratarasaApaladatasa’, MIG # 425l, Bop # 1E, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                       24. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

25. Ancient, Indo-Greeks, Apollodotus II (180-165 BC), Silver Indian Drachm, 2.13 gms, 15.19 mm, Obverse: Bust of king 

to right, Greek Legend around partially seen reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ AΠOΛΛOΔOTOY’, Reverse: Athena Alkidemos 

standing and holding Aegis on outstretched hand, hurling thunderbolt with another hand, monogram at right, 

Kharoshthi legend around partially seen reading ‘MaharajasaTratarasaApaladatasa’, MIG # 425l, Bop # 1E, very fine, 

very scarce.                                                                                                                                  25. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

26. Ancient, Indo-Greeks, Apollodotus II (180-165 BC), Bronze Unit, 1.40 gms, 13.45 mm, Obverse: Humped Bull to 

right, Rectangular border around, Reverse: Tripod at center, Rectangular border around, MIG # 205, Bop # 19A, fine, 

very scarce.                                                                                                                                  26. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/22-ancient-indo-greeks-zoilus-i-copper-quadruple-13970
https://virasatauctions.com/auction/lot/23-ancient-indo-greeks-apollodotus-ii-silver-indian-drachm-13521
https://virasatauctions.com/auction/lot/24-ancient-indo-greeks-apollodotus-ii-silver-indian-drachm-13536
https://virasatauctions.com/auction/lot/25-ancient-indo-greeks-apollodotus-ii-silver-indian-drachm-13527
https://virasatauctions.com/auction/lot/26-ancient-indo-greeks-apollodotus-ii-bronze-unit-14085
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27. (2x) 

27. Ancient, Indo-Scythians, Azes (c. 58-12 BC), Silver Tetradrachm, 9.69 gms, 26.01 mm, Obverse: King on horseback to 

right, holding a spear and a whip, Greek legend around ’BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY’, Reverse: Pallas standing 

to left, holding thunderbolt and raised shield, monogram to left, Kharoshthi letter to right, Kharoshti legend around 

reading ‘maharajasarajarajasamahatasaayasa’, Senior # 90.20T, Mitchiner # 752a, HGC # 12, 631, extremely fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     27. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

                                  

                          28. (1x)                                                     29. (1x)                                                                    30. (1x)                                

28. Ancient, Indo-Scythians, Zeionises (c. 1st Century BC), Bronze Unit, 10.02 gms, 21.89 mm, Obverse: Bull walking to 

right, Nandipada above, Greek legend around partially seen, Reverse: Lion standing facing right, Monogram above, 

Kharoshthi legend around partially seen, Mitch # 2468, fine to very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                       28. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

29. Ancient, Kushanas, Kujula Kadphises (c. 1st Century BC), Copper Unit, 6.08 gms, 26.59 mm, Obverse: Hermaios 

styled diademed bust to right, Greek legend partially seen around reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣTHPOΣΣV EPMAIOV’, Reverse: 

Hercules standing facing, holding club and lion skin, Kharoshti legend partially seen around reading ‘Kujula Kasasa 

KushanaYavugasaDhramathidasa’, MAC # 2844, fine to very fine, very scarce.              29. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

30. Ancient, Kushanas, Vima Kadphises (110-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.05 gms, 32.02 mm, Obverse: King 

wearing a coat, boots and headgear, a club at right, tamgha above, standing facing left and offering at an altar, a trident 

standard placed behind altar, Bactrian legend ‘BASILEOS BASILEON SOTER MEGAS OOEMO KADPHISES’ around partially 

seen, Reverse: Ithyphallic Shiva (Oesho) carrying trident, reclining against Nandi bull, Nandipada in left field, Kharoshthi 

legend ‘MaharajasaRajadirajasaSarvalogaIshavarasaMahishwarasaVemaKataphi’ around partially seen, MAC # 3033-

3035, fine to very fine, very scarce in this grade.                                                                     30. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/27-ancient-indo-scythians-azes-silver-tetradrachm-7602
https://virasatauctions.com/auction/lot/28-ancient-indo-scythians-zeionises-bronze-unit-14030
https://virasatauctions.com/auction/lot/29-ancient-kushanas-kujula-kadphises-copper-unit-13949
https://virasatauctions.com/auction/lot/30-ancient-kushanas-vima-kadphises-copper-tetradrachm-13467
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                            31. (1x)                                                           32. (1x)                                                              33. (1x)                                

31. Ancient, Kushans, Vima Kadphises (110-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.44 gms, 26.30 mm, Obverse: King 

wearing a coat, boots and headgear, a club at right, tamgha above, king standing facing left and offering at an altar. A 

trident standard placed behind altar. Bactrian legend “BASILEOS BASILEON SOTER MEGAS OOEMO KADPHISES” around 

partially seen , Reverse: Shiva (Oesho) carrying trident, reclining against Nandi bull, Nandipada in left field; Kharoshthi 

legend “MaharajasaRajadirajasaSarvalogaIshavarasaMahishwarasa Vema Kataphi” around partially seen, MAC # 3033-

3035, fine to very fine, very scarce.                                                                                               31. Estimated Price - ₹300 – 500 

32. Ancient, Kushanas, Kanishka I, (128-150 AD), Copper Tetradrachm, 17.00 gms, 25.18 mm, Obverse: Robed and 

diademed king standing, offering to fire altar on his right with his extended right arm, his left arm holding a staff, 

Reverse: Standing Solar diety ‘Mithra’ with outstretched right hand, his left hand on sword hilt, Bactrian Greek legend in 

right field reading ‘MIIPO’, Tamgha in left field, Dotted border around, Gobl # 768, MAC # 3077, fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                              32. Estimated Price - ₹300 – 400 

33. Ancient, Kushanas, Kanishka I (128-150 AD), Copper Tetradrachm, 16.70 gms, 24.95 mm, Obverse: Robed and 

diademed king standing, offering to fire altar on his right with his extended right arm, his left arm holding a staff, 

Reverse: Goddess ‘Nana’ standing in profile to right, Bactrian legend ‘NANA’ in left field, Tamgha in right field, Dotted 

border around, Gobl # 777, MAC # 3087, fine, scarce.                                                              33. Estimated Price - ₹300 – 500 

                                                                

                                                        34. (1.75x)                                                                         35. (1.75x)                                              

34. Ancient, Kushanas, Vasudeva I (c. 200-225 AD), Bronze Drachm, 4.54 gms, 18.28 mm, Obverse: Crowned king 

standing, holding a trident in left arm and sacrificing at the altar at left with his extended right arm, Bactrian legend 

around reading partially as ’þAONANOþAOBAZOΔηOKOþANO’, Reverse: Two-armed Shiva standing facing in front of 

Nandi bull, Shiva holds a trident, Bactrian legend at left reads partially as‘OηþO’, a tamgha at right, Gobl # 1000, MAC # 

3407-08, fine to very fine, very scarce.                                                                                   34. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

35. Ancient, Kushanas, Vasudeva I (c. 200-225 AD), Copper Drachm, 4.17 gms, 17.47 mm, Obverse: Standing king 

offering to fire altar on his right with his outstretched right hand, his left hand holding a standard, traces of Bactrian-

Greek legend around, Reverse: Oesho (Shiva) standing in front of a bull (Nandi) to left, Bactrian-Greek legend ‘Oesho’ in 

left field, fine, very scarce.                                                                                                        35. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/31-ancient-kushans-vima-kadphises-shiva-oesho-copper-tetradrachm-11241
https://virasatauctions.com/auction/lot/32-ancient-kushanas-kanishka-i-copper-tetradrachm-13465
https://virasatauctions.com/auction/lot/33-ancient-kushanas-kanishka-i-copper-tetradrachm-13466
https://virasatauctions.com/auction/lot/34-ancient-kushanas-vasudeva-i-bronze-drachm-14191
https://virasatauctions.com/auction/lot/35-ancient-kushanas-vasudeva-i-copper-drachm-13624
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36. (4x) 

36. Ancient, Kushanas, Vasudeva II (c. 275-300 AD), Gold Dinar, 7.75 gms, 19.87 mm, Obverse: Crowned, diademed 

king standing, holding staff and sacrificing at altar at left, Trident behind altar, Bactrian legend around partially seen 

‘þAONANOþAOBAZOΔηOKOþANO, Brahmi legend in right field reading vertically as ‘Vasu’, Reverse: Enthroned 

Ardoksho facing, holding cornucopia and diadem, Crude Bactrian legend in right field reading ‘APΔOXþO’ 

(Ardoksho), Tamgha at left, Gobl # 576, Jongeward & Cribb # 1649 pg. 171, very fine, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                                  36. Estimated Price - ₹65,000 – 70,000 

                                                    

                         37. (1x)                                                           38. (1x)                                                              39. (1x)                                

37. Ancient, North India, Kushana Imitation Series, (c. 3rd-4th Century AD), Copper Unit, 1.69 gms, 14.33 mm, Obverse: 

Standing king, Reverse: Indiscreet motif, fine to very fine, very scarce.                          37. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

38. Ancient, Late/Post Kushana Period, (c. 4th Century AD), Set of 3 Coins, Copper Drachm, 1). 4.11 gms, 16.51 

mm, 2). 4.04 gms, 16.43 mm, 3). 3.64 gms, 16.40 mm, Obverse: Standing king offering to fire alter at his right with his 

extended right arm, his left arm holding a staff/sceptre, Reverse: Standing Iranian deity, fine to very fine, scarce.                                                                                  

                                                                                                                                                       38. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

39. Ancient, Post Mauryan, Malwa Region, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Punch Mark Unit, 5.16 gms, 16.88 mm, 

Obverse: Traces of punches, Reverse: A unique countermark of three-arch hill (chaitya) surmounted by a chaatra 

(umbrella), a wavy line (river) below, Unlisted in Major Sources, fine, rare.                 39. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/36-ancient-kushanas-vasudeva-ii-gold-dinar-13594
https://virasatauctions.com/auction/lot/37-ancient-north-india-kushana-imitation-series-copper-unit-13623
https://virasatauctions.com/auction/lot/38-ancient-late-post-kushana-period-set-of-3-coins-copper-drachm-13524
https://virasatauctions.com/auction/lot/39-ancient-post-mauryan-malwa-region-copper-punch-mark-unit-13474
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                    40. (1.5x)                                 41. (1.5x)                                      42. (1.5x)                                        43. (2x)                  

40. Ancient, Ujjani (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 3.86 gms, 13.44 mm, Obverse: Seated deity (Mansadevi?) holding 

snake like object in right hand, Taurine at left, River below, Reverse: Ujjain symbol with a dot in each orb, Pieper # 696, 

pg. 104, about very fine, rare.                                                                                                  40. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

41. Ancient, Ujjain Region (c. 1st Century BC), Copper Unit, 2.46 gms, 12.33 mm, Obverse: An animal motif (lion?) 

counter-struck by a railed tree symbol, anancillary Ujjain symbol at 11 O clock position, Reverse: Ujjain symbol with a 

pellet in each orb, Unlisted variety in Major Catalogues, fine to very fine, rare.          41. Estimated Price - ₹5,500 – 6,000 

42. Ancient, Ujjain Region, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 3.31 gms, 16.17 mm, Obverse: Shiva standing holding a 

staff and a kamandala, Tree in railing on the right, Tank with fishes above tree, River with fishes below, Reverse: Ujjain 

symbol with swastika in each orb, Pieper # 646, pg. 97, fine to very fine, rare.            42. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

43. Ancient, Ujjain Region, (c. 2nd-1st Cen BC), Copper Unit, 1.49 gms, 10.72 mm, Obv: Mahakaal holding a staff in right 

hand and a Kamandala (water pot) in left hand, Tree in railing in left field, a Swastika in right field, Rev: Ujjain symbol 

with a Swastika in each orb, Pieper # 636, pg. 96, fine to very fine, very scarce.              43. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                                               

                          44. (1.5x)                                     45. (1.5x)                                   46. (1.75x)                             47. (2x)                       

44. Ancient, Ujjain Region, (c. 2nd-1st Cen BC), Copper Unit, 4.05 gms, 14.15 mm, Obv: Lakshmi seated on lotus, a lotus 

stalk in left field, Rev: Ujjain symbol, Pieper # 702, pg. 104, fine to very fine, scarce.  44. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

45. Ancient, Ujjain Region (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 2.41 gms, 13.22 mm, Obverse: Standing Vaishnavite 

deity with crested hair holding staff and kamandal, Tree in railing in left field, Fish tank in right field, Reverse: Ujjain 

symbol with a smaller circle in each orb, Pieper # 671, pg. 100, fine to very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                       45. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

46. Ancient, Ujjain Region, (c. 2nd-1st Cen BC), Copper Unit, 1.08 gms, 10.10 mm, Obv: Elephant to right, Rev: Ujjain 

symbol with a smaller circle in each orb, Pieper # 740, pg. 109, about very fine, scarce.   46. Estimated Price - ₹500 – 800 

47. Ancient, Ujjain Region, (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 0.83 gms, 9.06 mm, Obv: Vaishnavite 

deity standing with crested hair towards left, hold staff and kamandal, tree in railing in left field, Ujjain symbol in right 

field, Rev: Ujjain symbol with swastikas and taurines inside the orbs, Pieper # 672, pg. 101, about very fine, very scarce.                                                                                                                                            

                                                                                                                                                       47. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/40-ancient-ujjani-copper-unit-13479
https://virasatauctions.com/auction/lot/41-ancient-ujjain-region-copper-unit-13506
https://virasatauctions.com/auction/lot/42-ancient-ujjain-region-copper-unit-13484
https://virasatauctions.com/auction/lot/43-ancient-ujjain-region-copper-unit-14090
https://virasatauctions.com/auction/lot/44-ancient-ujjain-region-copper-unit-14112
https://virasatauctions.com/auction/lot/45-ancient-ujjain-region-vaishnavite-deity-copper-unit-14013
https://virasatauctions.com/auction/lot/46-ancient-ujjain-region-copper-unit-14106
https://virasatauctions.com/auction/lot/47-ancient-ujjain-region-copper-vaishnavite-deity-fractional-unit-14207
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                          48. (2x)                               49. (1.5x)                                     50. (1.5x)                                  51. (1.5x) 

48. Ancient, Ujjain Region, (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 0.81 gms, 7.91 mm, Obverse: Goddess 

Lakshmi seated frontally, holdinga lotus creeper in her right hand, Reverse: Ujjain symbol, Pieper # 694, pg. 103, about 

very fine, very scarce.                                                                                                                48. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

49. Ancient, Panchala Region, (c. 1st Century BC), Uninscribed, Cast Copper Unit, 3.00 gms, 13.45 mm, Obverse: 

Elephant to right within a square border, Reverse: A hollow cross, wavy line below, all within a square border, Pieper # 

349, pg. 59, fine to very fine, rare.                                                                                          49. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

50. Ancient, Panchala, Bhanumitra (c. 1st Century BC), Copper Unit, 2.97 gms, 14.56 mm, Obverse: Deity Bhanu(Sun) on 

a pedestal, flanked bytaurines, Reverse: Three Panchala symbols on top, Brahmi legend ‘Bhanumitrasa’ below, Pieper # 

1349, pg. 208, fine to very fine, rare.                                                                                     50. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

51. Ancient, Panchala, Bhanumitra (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.56 gms, 11.78 mm, Obverse: Deity Bhanu(Sun) on 

a pedestal, Reverse: Three Panchala symbols on top, Brahmi legend ‘Bhanumitrasa’ below, Pieper # 1350, pg. 208, fine, 

rare.                                                                                                                                              51. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                     

                              52. (2.5x)                                                       53. (1.75x)                                                     54. (1.75x)                                

52. Ancient, Panchala, Bhanumitra (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 0.58 gms, 11.26 mm, Obverse: Standing 

deity (Bhanu/Sun) holding taurines in both hands, Reverse: Three Panchala symbols on top, Brahmi legend 

‘Bhanumitrasa’ below, Pieper # 1351, pg. 208, fine to very fine, rare in this weight.  52. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

53. Ancient, Panchala, Dhruvamitra (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 4.17 gms, 17.24 mm, Obverse: Three different 

standards on a common platform, Reverse: Panchala symbols on top, Brahmi legend below ‘Dhruvamitra(sa)’, Pieper # 

1368, pg. 210, fine, very scarce.                                                                                              53. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

54. Ancient, Panchala, Dhruvamitra (c. 1st Century BC), Copper Unit, 3.57 gms, 17.03 mm, Obverse: Three different 

dhwajas (standards) on a pedestal, Reverse: Panchala symbols on top, Brahmi legend below reading as 

‘Dhruvamitrasa’, Pieper # 1368, pg. 210, about very fine, very scarce.                          54. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/48-ancient-ujjain-region-copper-goddess-lakshmi-fractional-unit-14208
https://virasatauctions.com/auction/lot/49-ancient-panchala-region-uninscribed-cast-copper-unit-14206
https://virasatauctions.com/auction/lot/50-ancient-panchala-bhanumitra-copper-unit-13610
https://virasatauctions.com/auction/lot/51-ancient-panchala-bhanumitra-copper-unit-14199
https://virasatauctions.com/auction/lot/52-ancient-panchala-bhanumitra-copper-fractional-unit-13489
https://virasatauctions.com/auction/lot/53-ancient-panchala-dhruvamitra-copper-unit-13539
https://virasatauctions.com/auction/lot/54-ancient-panchala-dhruvamitra-copper-unit-13612
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                                   55. (2x)                                                       56. (1.75x)                                                57. (1.75x)                                

55. Ancient, Pre-Kushana, Panchala, Jayagupta (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.42 gms, 11.57 mm, Obverse: Deity 

standing in an arch-way, Reverse: A deep incuse with Panchala symbols in top row and Brahmi legend ‘Jayaguptasa’ in 

bottom row, Pieper # 1338, pg. 206, about very fine, rare.                                               55. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

56. Ancient, Pre-Kushana, Panchalas, Agnimitra (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 6.52 gms, 17.53 mm, Obv: Deity (Agni) 

with fiery hair, standing on a pedestal flanked by standards, Rev: A square incuse with row of Panchala symbols on top 

and Brahmi legend ‘Agimitrasa’ below, Pieper # 1356, pg. 209, very scarce.                56. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

57. Ancient, Pre-Kushana, Panchalas, Agnimitra II (c. 1st-2nd Cen AD), Copper Alloy Unit, 3.21 gms, 14.10 mm, Obv: A 

fire altar (Agni-vedika) on a pedestal flanked by two different standards, Rev: Row of Panchala symbols on top and 

Brahmi legend ‘Agimitra(sa)’ below, Pieper # 1371, pg. 211, about very fine, rare.    57. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

 

                        

                           58. (1.5x)                                                           59. (1.25x)                                                     60. (1.5x)                                

58. Ancient, Pre-Kushana, Panchala, Indramitra (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 5.08 gms, 16.18 mm, Obv: Deity (Indra) 

standing on a platform, his right arm raised holding his ‘Vajra’, Rev: A square incuse with row of panchala symbols on 

top and Brahmi legend ‘Indramitrasa’ below, Pieper # 1339, pg. 206, scarce.                     58. Estimated Price - ₹300 – 500 

59. Ancient, Panchala, Pre-Kushana, Indramitra (c. 1st Century AD), Set of 3 Coins, Copper Unit, 1). 4.23 gms, 15.67 

mm, 2). 2.96 gms, 13.63 mm, 3). 2.04 gms, 12.14 mm, Obverse: Deity (Indra) standing on a platform in an arched 

enclosure, his right arm raised, Reverse: A square incuse with row of Panchala symbols on top and Brahmi legend 

‘Indramitrasa’ below, Pieper # 1340, pg. 206, fine to very fine, scarce.                         59. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

60. Ancient, Pre-Kushana, Panchala, Jayamitra (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 4.21 gms, 16.83 mm, Obv: Traces of 

standing deity on a pedestal, Rev: A square incuse inside of which the top row has Panchala symbols, bottom row has 

Brahmi legend reading as ‘Jayamitra(sa)’, Pieper # 1337, pg. 206, very scarce.            60. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/55-ancient-pre-kushana-panchala-jayagupta-copper-unit-13546
https://virasatauctions.com/auction/lot/56-ancient-pre-kushana-panchalas-agnimitra-copper-unit-13541
https://virasatauctions.com/auction/lot/57-ancient-pre-kushana-panchalas-agnimitra-ii-copper-alloy-unit-13613
https://virasatauctions.com/auction/lot/58-ancient-pre-kushana-panchala-indramitra-copper-unit-13547
https://virasatauctions.com/auction/lot/59-ancient-panchala-pre-kushana-indramitra-set-of-3-coins-copper-unit-13611
https://virasatauctions.com/auction/lot/60-ancient-pre-kushana-panchala-jayamitra-copper-unit-14095
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Ancient                                                    

                        

                         61. (1.25x)                                  62. (1.25x)                            63. (1.25x)                                64. (1x)                                           

61. Ancient, Pre-Kushana, Panchala, Jayamitra (c. 1st Century AD), Copper Unit, 4.36 gms, 16.49 mm, Obverse: 

Standing deity on a pedestal with rays emerging from head, Standards on two sides of deity, Reverse: A square incuse 

inside of which the top row has Panchala symbols, bottom row has Brahmi legend reading as ‘Jayamitrasa’, Pieper # 

1337, pg. 206, about very fine, very scarce.                                                                          61. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

62. Ancient, Pre-Kushana, Panchala, Vishnumitra (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 4.43 gms, 16.31 mm, Obv: Deity (Vishnu) 

standing on a pedestal, holding conch, chakra, mace and lotus, Rev: A square incuse with row of Panchala symbols on 

top Brahmi legend ‘Vishnumitrasa’, Pieper#1335, pg. 206, very rare in this grade.62. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

63. Ancient, Panchala, Pre-Kushana, Vishnumitra (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 4.21 gms, 15.34 mm, Obv: Deity (Vishnu) 

standing on a pedestal, holding conch and chakra, Rev: A square incuse with row of Panchala symbols on top and 

Brahmi legend ‘Vishnumitrasa’ below, Pieper # 1335, pg. 206, very fine, rare.            63. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

64. Ancient, Panchala, Set of 2 Coins, Copper Unit, 1). Panchala Ruler not Decipherable, 9.15 gms, 22.28 mm, 2). 10.00 

gms, 21.51 mm, Vasusenasa (Vasusena), fine, scarce.                                                       64. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

                                

                                       65. (2x)                                                    66. (2.5x)                                            67. (2.5x)                        

65. Ancient, Panchala, Pre-Kushana, Early Anepigraphic Series, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.98 gms, 14.54 mm, 

Obverse: Four crescents around a circle (blob), Reverse: Uniface, Unlisted in Major Sources, fine, rare.                                                                                                    

                                                                                                                                                       65. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

66. Ancient, Panchala, Pre-Kushana, Early Anepigraphic Series (c. 1st Century BC), Copper Unit, 0.69 gms, 9.30 mm, 

Obverse: A circle (blob) at centre, a crescent on top and omega symbol below, Reverse: Uniface, Unlisted in Major 

Sources, very fine, rare.                                                                                                            66. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

67. Ancient, Post Mauryan, Panchala, Early Anepigraphic Series, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 0.52 gms, 9.20 

mm, Obverse: Railed double parasol, Reverse: Taurine with curved base which later becomes one of the three Panchala 

symbols, Pieper # 1321, pg. 203, very fine, rare.                                                                 67. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/61-ancient-pre-kushana-panchala-jayamitra-copper-unit-14189
https://virasatauctions.com/auction/lot/62-ancient-pre-kushana-panchala-vishnumitra-copper-unit-13220
https://virasatauctions.com/auction/lot/63-ancient-panchala-pre-kushana-vishnumitra-copper-unit-13609
https://virasatauctions.com/auction/lot/64-ancient-panchala-set-of-2-coins-copper-unit-14097
https://virasatauctions.com/auction/lot/65-ancient-panchala-pre-kushana-early-anepigraphic-series-copper-unit-13607
https://virasatauctions.com/auction/lot/66-ancient-panchala-pre-kushana-early-anepigraphic-series-copper-unit-13608
https://virasatauctions.com/auction/lot/67-ancient-post-mauryan-panchala-early-anepigraphic-series-copper-unit-14188
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Ancient                                                    
            

              

                                      68. (0.25x)                                                        69. (2x)                                                  70. (1.25x)                                        

68. Ancient, Eran-Vidisha Region, Post Mauryan Period (c. 2nd Cen BC), Set of 10 Coins, Copper Unit, Total weight 

approx 12.00 gms, 19.00 mm, Obv: Four punches, Rev: Banker marks, scarce.             68. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

69. Ancient, Eran Region (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 1.49 gms, 11.93 mm, Obverse: A taurine within a 

crescent, Reverse: Uniface, about very fine, very scarce.                                                      69. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

70. Ancient, Sebakas of Vidarbha, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Heavy Unit, 9.66 gms, 23.78 mm, Obverse: Humped 

Bull to right, Brahmi legend on its back reading ‘(Rano) Sebakasa’, Reverse: A Shrivatsa and a double lined bold 

Nandipada, Pieper # 2472, pg. 384, fine, very scarce.                                                        70. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

                                          

                             71. (2x)                                            72. (1.25x)                                73. (1.5x)                            74. (2x)                                

71. Ancient, Vidarbha Region, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 4.20 gms, 12.14 mm, Obverse: Wheel with spokes, 

arrows coming out of the wheel in all directions, Reverse: Ujjain symbol with Swastikas interspersed between the 

orbs, Pieper # 2359, pg. 366, very fine, rare.                                                                        71. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

72. Ancient, Eastern Vidarbha, Bhadra and Mitra Dynasty (c. 2nd Cen BC), Copper Unit, 4.83 gms, 16.02x23.17 mm, 

Obv: Elephant to left, an arrow on its back, Rev: Tree in railing flanked by a Taurine on either side, fine to very fine, rare.                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       72. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

73. Ancient, Vidarbha Region (c. 2nd-1st Century BC), Bhadra and Mitra Dynasty, Copper Unit, 4.01 gms, 11.85x16.13 

mm, Obverse: Elephant to right, Reverse: Bull to right, fine to very fine, very scarce. 73. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

74. Ancient, Eastern Vidarbha, Bhadra and Mitra Dynasty (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 1.56 gms, 9.16 mm, 

Obverse: Elephant to right with raised trunk, an arrow on its back, Reverse: Bull to right facing a Taurine, another 

Taurine on its back, about very fine, very scarce.                                                                74. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/68-ancient-eran-vidisha-region-post-mauryan-period-set-of-10-coins-copper-unit-14200
https://virasatauctions.com/auction/lot/69-ancient-eran-region-copper-fractional-unit-14029
https://virasatauctions.com/auction/lot/70-ancient-sebakas-of-vidarbha-copper-heavy-unit-14092
https://virasatauctions.com/auction/lot/71-ancient-vidarbha-region-copper-unit-13622
https://virasatauctions.com/auction/lot/72-ancient-eastern-vidarbha-bhadra-and-mitra-dynasty-copper-unit-14022
https://virasatauctions.com/auction/lot/73-ancient-vidarbha-region-bhadra-and-mitra-dynasty-copper-unit-14107
https://virasatauctions.com/auction/lot/74-ancient-eastern-vidarbha-bhadra-and-mitra-dynasty-copper-unit-14021
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Ancient                                                    
 

              

                   75. (1.5x)                                         76. (2x)                                        77. (2x)                                         78. (2x)                                

75. Ancient, Vidarbha Region, Kutapada Series (2nd-1st Cen BC), Copper Unit, 4.31 gms, 17.59 mm, Obv: Bull advancing 

to right, facing a tree, Rev: Nandipada motif, Pieper # 2490, pg. 386, rare.                   75. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

76. Ancient, Sebakas of Vidarbha, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Fractional Unit, 1.83 gms, 10.79 mm, Obverse: 

Humped Bull to right, Taurine above, Reverse: A Shrivatsa and a double lined bold Nandipada partially visible, Pieper # 

2475, pg. 384, about very fine, very scarce.                                                                          76. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

77. Ancient, Sebakas of Vidarbha (c. 2nd-1st Century BC), Copper Fractional Unit, 1.50 gms, 11.38 mm, Obverse: 

Humped Bull to right, River with fishes below, Reverse: A Shrivatsa and a double lined bold Nandipada, Pieper # 2475, 

pg. 384, about very fine, very scarce.                                                                                     77. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

78. Ancient, Sebakas of Vidarbha (c. 2nd-1st Century BC), Copper Fractional Unit, 1.88 gms, 11.17 mm, Obverse: 

Humped Bull to right, Taurine and Triangle standard on its back, Reverse: A Shrivatsa and a double lined bold 

Nandipada, Pieper # 2475, pg. 384, very fine, very scarce.                                                78. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

 

                         

                                 79. (1.25x)                                     80. (1.25x)                                                  81. (1x)                                

79. Ancient, Taxila Region, (c. 2nd-1st Century BC), Lion-Elephant type, Copper Unit, 9.94 gms, 18.56 mm, Obverse: 

Lion to left facing three arch hill (chaitya), Swastika above, Reverse: Elephant to right, Pieper # 1494, pg. 229, fine to 

very fine, very scarce.                                                                                                                79. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

80. Ancient, Taxila Region, (c. 1st Century BC), Bifaced Type, Copper Unit, 6.08 gms, 20.80 mm, Obverse: Symbols of 

lotus, three-arch hill (chaitya), hollow cross, triangle standard, Reverse: Symbols of shrivatsa, three-arch hill, nandipada 

and swastika, Pieper # 1513, pg. 231, very fine, very rare.                                            80. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

81. Ancient, Taxila, (c. 1st Century BC), Doyakadesa Type, Copper Unit, 5.40 gms, 19.99x26.40 mm, Obverse: Front 

facing elephant at center, Three arch hill (Chaitya) at left, Railed palm tree at right, Reverse: Horse to left facing trace of 

six-arch hill, Trace of Kharoshthi legend above six-arch hill, Three arch hill (Chaitya) above horse, Pieper # 1572, pg. 238, 

fine to very fine, very rare.                                                                                                   81. Estimated Price - ₹18,000 – 20,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/75-ancient-vidarbha-region-kutapada-series-copper-unit-14194
https://virasatauctions.com/auction/lot/76-ancient-sebakas-of-vidarbha-copper-fractional-unit-14009
https://virasatauctions.com/auction/lot/77-ancient-sebakas-of-vidarbha-copper-fractional-unit-14014
https://virasatauctions.com/auction/lot/78-ancient-sebakas-of-vidarbha-copper-fractional-unit-14019
https://virasatauctions.com/auction/lot/79-ancient-taxila-region-lion-elephant-type-copper-unit-13625
https://virasatauctions.com/auction/lot/80-ancient-taxila-region-bifaced-type-copper-unit-13482
https://virasatauctions.com/auction/lot/81-ancient-taxila-doyakadesa-type-copper-unit-13224
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Ancient                                                    

                                   

                      82. (1x)                 83. (1x)                    84. (1x)                            85. (1x)                                   86. (1x)                                                          

82. Ancient, Taxila (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.00 gms, 12.04 mm, Obverse: Three arch hill (Chaitya) at right, 

archway at left, Reverse: Three arch hill (Chaitya) at right, archway at left, Pieper # 1520, pg. 232, about very fine, very 

scarce.                                                                                                                                          82. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

83. Ancient, Agrohas (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 1.50 gms, 12.96 mm, Obverse: Lion to right, Nandipada on its 

back, Reverse: Tree in Railing at centre, Brahmi legend around, Pieper # 986, pg. 148, fine to very fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                       83. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

84. Ancient, Telangana Region, (c. 2nd-1st Century BC), Uninsribed, Cast Copper Unit, 1.95 gms, 15.50 mm, Obverse: 

Three arch hill (upside down) and Tree in railing, Reverse: Uniface, Pieper # 382, pg. 63, about very fine, scarce.   

                                                                                                                                                          84. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

85. Ancient, Telangana Region (c. 2nd-1st Cen BC), Uninsribed, Cast Copper Unit, 1.74 gms, 17.63 mm, Obv: Three arch 

hill (upside down) and Tree in railing, Rev: Uniface, Pieper # 382, pg. 63, fine, scarce.   85. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

86. Ancient, Central India (c. 1st Century BC), Cast Copper Heavy Unit, 9.25 gms, 21.19 mm, Obverse: Shrivatsa at left 

and Tree in railing at right, Reverse: Uniface, about very fine, rare.                                86. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

 

         

                                     87. (1.5x)                                                                88. (1.25x)                                          89. (1.5x)                                  

87. Ancient, Central India, (c. 1st Century AD), Copper Unit, 4.67 gms, 15.59x19.76 mm, Obverse: Humped bull to right, 

A parasol on its back, Reverse: Nandyavartha symbol consisting of four Nandipadas placed symmetrically in four 

directions, fine to very fine, very scarce.                                                                               87. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

88. Ancient, Central India, (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 2.10 gms, 14.65x19.85 mm, Obv: Six arch hill (Chaitya), Ancillary 

symbols, River with fishes below, Rev: Tree in railing with nine branches, rare.           88. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

89. Ancient, Deccan Region, Anonymous, Vishnukundin Fabric, Bull type, (c. 6th-7th Century AD), Copper Alloy 

Unit, 2.71 gms, 15.33 mm, Obverse: Humped bull to right, a conch on the top, Lined and dotted border around, Reverse: 

A discus (chakra) in profile flanked by lamps on either side, rayed border around, fine to very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                       89. Estimated Price - ₹8,000 – 8,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/82-ancient-taxila-copper-unit-14038
https://virasatauctions.com/auction/lot/83-ancient-agrohas-copper-unit-14068
https://virasatauctions.com/auction/lot/84-ancient-telangana-region-uninsribed-cast-copper-unit-14007
https://virasatauctions.com/auction/lot/85-ancient-telangana-region-uninsribed-cast-copper-unit-14116
https://virasatauctions.com/auction/lot/86-ancient-central-india-cast-copper-heavy-unit-14103
https://virasatauctions.com/auction/lot/87-ancient-central-india-copper-unit-14197
https://virasatauctions.com/auction/lot/88-ancient-central-india-copper-unit-14196
https://virasatauctions.com/auction/lot/89-ancient-deccan-region-anonymous-vishnukundin-fabric-bull-type-copper-alloy-unit-13593
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                   90. (2x)                                   91. (1.5x)                                               92. (2x)                                           93. (2x) 

90. Ancient, Kaushambi, (c. 1st Cen BC), Uninscribed, Cast Copper Unit, 1.10 gms, 10.71 mm, Obv: Lanky bull to left, 

Swastika on its back, River below, Rev: Tree in railing in left field, Dots within the railing, Ujjain symbol and Hollow cross 

in right field, Pieper # 1119, pg. 170, about very fine, rare in this grade.                       90. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

91. Ancient, Kaushambi Region, Elephant Type, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 3.09 gms, 16.00 mm, Obverse: 

Elephant to left facing a Triangle standard, Swastika and Taurine symbols above, Reverse: Tree in Railing at center 

flanked by Three arch hill and Hollow Cross, Pieper # 1103, pg. 168, fine, rare.           91. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

92. Ancient, Kaushambi Region, Agnimitra (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 2.45 gms, 13.70 mm, Obverse: Bull to 

right facing a hill on railing, Reverse: Tree in railing at centre, Taurine in left field, Wavy line in right field, Brahmi legend 

below tree reading as ‘(A)gimitasa’, Pieper # 1149, pg. 174, fine to very fine, rare.    92. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

93. Ancient, Kaushambi, Mitras, Prausthamitra (c. 1st Century AD), Copper Unit, 1.40 gms, 10.89 mm, Obverse: A bull 

to right facing a Swastika, Reverse: Railed tree on top, Brahmi legend below reading as ‘Pothamitrasa’, Pieper # 1165, 

pg. 176, about very fine, rare.                                                                                                  93. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

                

                        94. (1.5x)                             95. (2x)                                  96. (2x)                                         97. (2x)                                      

94. Ancient, Vatsa Region, Kaushambi, (c. 1st Century BC), Taurine Shaped, Cast Copper Unit, 0.87 gms, 10.42x15.62 

mm, Obverse: Tree in railing, Reverse: Indistinct motif, fine, rare.                                  94. Estimated Price - ₹2,000 – 4,000 

95. Ancient, Kaushambi, (2nd-1st Century BC), Cast Copper Unit, 1.47 gms, 12.16 mm, Obverse: Humped bull to left, 

Swastika above, Reverse: Ujjain symbol and hollow cross in left field, Tree in railing in right field, Pieper # 1119, pg. 170, 

fine to very fine, very scarce.                                                                                                    95. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

96. Ancient, Kaushambi, Vatsa Region, Jeshtamitra (c. 1st Cen BC), Cast Copper Fractional Unit, 0.70 gms, 11.51 mm, 

Obverse: Elephant to left, Ujjain symbol above, Reverse: Tree in railing in right field, Brahmi legend in left field reading 

bottom to top as ‘Jethamita(sa)’, Pieper # 1158, pg. 175, fine to very fine, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                                       96. Estimated Price - ₹5,500 – 6,000 

97. Ancient, Maghas of Kaushambi, Vaishravana (c. 3rd Century AD), Copper Fractional Unit, 0.70 gms, 12.28 mm, 

Obverse: Brahmi legend ‘(Vai)shravana’, Railed platform below, Reverse: Uniface, Pieper # 1173, pg. 177, very fine, very 

scarce.                                                                                                                                          97. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/90-ancient-kaushambi-uninscribed-cast-copper-unit-14025
https://virasatauctions.com/auction/lot/91-ancient-kaushambi-region-elephant-type-copper-unit-14111
https://virasatauctions.com/auction/lot/92-ancient-kaushambi-region-agnimitra-copper-unit-13621
https://virasatauctions.com/auction/lot/93-ancient-kaushambi-mitras-prausthamitra-copper-unit-13614
https://virasatauctions.com/auction/lot/94-ancient-vatsa-region-kaushambi-taurine-shaped-cast-copper-unit-13248
https://virasatauctions.com/auction/lot/95-ancient-kaushambi-cast-copper-unit-13501
https://virasatauctions.com/auction/lot/96-ancient-kaushambi-vatsa-region-jeshtamitra-cast-copper-fractional-unit-13487
https://virasatauctions.com/auction/lot/97-ancient-maghas-of-kaushambi-vaishravana-copper-fractional-unit-13522
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                 98. (1.75x)                          99. (1.75x)                      100. (1.75x)                          101. (1.75x)                   102. (1.75x) 

98. Ancient, Kaushambi Region, (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 0.88 gms, 10.94 mm, Obverse: Elephant 

advancing to left with trunk down, a wheel on its back, Reverse: Ujjain symbol woth concentric circles in each 

orb, Pieper # 1106, pg. 168, about very Fine, very scarce.                                                 98. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

99. Ancient, Kaushambi, (c. 1st Century BC), Cast Copper Fractional Unit, 0.81 gms, 8.86x12.09 mm, Obverse: Humped 

bull to left facing a triangle standard, a Taurine on its back, Reverse: Hollow cross and Ujjain symbol in left field, Tree in 

railing in right field, Pieper # 1119, pg. 170, about very fine, very scarce as a fraction.      99. Estimated Price - ₹400 – 600 

100. Ancient, Eastern Malwa, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.40 gms, 11.72 mm, Obverse: Tree in railing at centre, 

Swastika and Ujjain symbols in left field, Triangle standard in railing and Nandipada in right field, River with fishes below, 

Reverse: Uniface, Pieper # 473, pg. 75, about very fine, rare in this grade.                 100. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

101. Ancient, Eastern Malwa, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.81 gms, 12.25 mm, Obverse: Tree in railing at centre, 

Taurine and Taurine in crescent symbols in left field, Triangle standard in right field, River with fishes below, Reverse: 

Uniface, Pieper # 475, pg. 75, very fine, very scarce in this grade.                                 101. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

102. Ancient, Eastern Malwa, (c. 1st Cen BC), Copper Unit, 1.17 gms, 9.87 mm, Obv: Lotus flower at left, Railed tree at 

right, River with fishes, Rev: Uniface, Pieper # 486, pg. 76, very fine, very scarce.     102. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

                      

                                      103. (1.25x)                                              104. (2x)                                             105. (2.5x)                                

103. Ancient, North Dasharna Region, Erikach City State, (2nd-1st Century BC), Cast Copper Heavy Unit, 7.15 gms, 

24.83 mm, Obverse: Tree in railing and strung bow in left field, Brahmi legend reading bottom to top as ‘Erikachha’ in 

right feld, Reverse: Uniface, Unlisted in Major Publications, very fine, very rare. 103. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

104. Ancient, Vidisha City State, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Fractional Unit, 1.68 gms, 12.58 mm, Obverse: Wheel 

(Chakra), Reverse: Traces of Brahmi legend ‘Vedisa’, Pieper # 849, pg. 124, fine, very scarce. 

                                                                                                                                                                                                                104. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

105. Ancient, Punjab Region, Tribal Issue, (2nd-1st Cen BC), Lead Unit, 1.68 gms, 10.72 mm, Obv: Recumbent horse to 

left, A taurine above, Rev: Human figure in right field turned towards left with hands raised, facing a standing deity in 

left field, Deity has twoearrings, Unlisted in Major Publications, extremely rare. 105. Estimated Price - ₹35,000 – 40,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/98-ancient-kaushambi-region-copper-fractional-unit-13619
https://virasatauctions.com/auction/lot/99-ancient-kaushambi-cast-copper-fractional-unit-13545
https://virasatauctions.com/auction/lot/100-ancient-eastern-malwa-copper-unit-13492
https://virasatauctions.com/auction/lot/101-ancient-eastern-malwa-copper-unit-13491
https://virasatauctions.com/auction/lot/102-ancient-eastern-malwa-copper-unit-13499
https://virasatauctions.com/auction/lot/103-ancient-north-dasharna-region-erikach-city-state-cast-copper-heavy-unit-13218
https://virasatauctions.com/auction/lot/104-ancient-vidisha-city-state-copper-fractional-unit-13249
https://virasatauctions.com/auction/lot/105-ancient-punjab-region-tribal-issue-lead-unit-13219
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                                     106. (1.5x)                                          107. (1.5x)                                              108. (1.5x)                                

106. Ancient, Punjab Region (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.62 gms, 16.53 mm, Obverse: Humped bull to right, 

dotted border around, Reverse: Standing warrior with a spear in his right hand, Unlisted in Major Catalogues, fine to 

very fine, rare.                                                                                                                          106. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

107. Ancient, Punjab Region, Kota Dynasty (c. 4th Cen AD), Copper Unit, 5.22 gms, 18.83 mm, Obv: Standing Shiva 

facing with Nandi facing left, Dotted border around, Rev: Vertical Brahmi Legend ‘Kota’ at center, A crescent at left and 

right, Dotted border around, Pieper # 1904, pg. 293, very scarce in this grade.         107. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

108. Ancient, Punjab Region, Kota Series, (c. 4th Cen AD), Copper Unit, 4.68 gms, 18.11 mm, Obv: Standing Shiva facing 

front with Nandi bull on his back facing left, Dotted border around, Rev: Vertical Brahmi Legend ‘Kota’ at center, a 

wheel at right, Dotted border, Pieper # 1913, pg. 294, very scarce.                              108. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

        

                  

                                                  109. (1x)                                                      110. (1.5x)                              111. (1.5x)                                

109. Ancient, Punjab Region, Kota Series, (c. 4th Century AD), Set of 4 Coins, Copper Unit, 1). 4.62 gms, 18.32x19.73 

mm, 2). 5.02 gms, 17.54 mm, 3). 4.89 gms, 18.75 mm, 4). 3.82 gms, 17.33 mm, Obverse: Standing Shiva facing front with 

Nandi bull on his back facing left, Dotted border around, Reverse: Vertical Brahmi Legend ‘Ko(ha)’ at center, A flower 

with creeper at right, Dotted border around, Pieper # 1917, pg. 294, fine to very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                           109. Estimated Price - ₹500 – 800 

110. Ancient, Marathwada Region, Maharathis (c. 2nd-3rd Century AD), Copper Unit, 2.92 gms, 14.91 mm, Obverse: 

Three arch hill (Chaitya) at center, Wavy line below, Small taurines around, Brahmi legend around, Reverse: Tree in 

railing with seven branches, about very fine, very scarce.                                               110. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

111. Ancient, Marathwada Region, Maharathis (c. 2nd-3rd Century AD), Copper Unit, 2.14 gms, 13.97 mm, Obverse: Six 

arch hill (Chaitya) at center, Wavy line below, Ancillary symbols around, Reverse: Tree in railing, Ujjain symbol in left 

field, fine to very fine, very scarce.                                                                                       111. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/106-ancient-punjab-region-copper-unit-13512
https://virasatauctions.com/auction/lot/107-ancient-punjab-region-kota-dynasty-copper-unit-13509
https://virasatauctions.com/auction/lot/108-ancient-punjab-region-kota-series-copper-unit-13523
https://virasatauctions.com/auction/lot/109-ancient-punjab-region-kota-series-set-of-4-coins-copper-unit-14044
https://virasatauctions.com/auction/lot/110-ancient-marathwada-region-maharathis-copper-unit-14201
https://virasatauctions.com/auction/lot/111-ancient-marathwada-region-maharathis-copper-unit-14193
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                               112. (1.25x)                      113. (1.25x)                 114. (1.25x)               115. (1.25x)         116. (1.25x)              

112. Ancient, Marathwada Region, Maharathis (c. 3rd Cen AD), Copper Unit, 1.77 gms, 17.52 mm, Obv: Six arched hill 

(Chaitya), Rev: Tree in railing surrounded by ancilliary symbols, very scarce.              112. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

113. Ancient, Marathwada Region, Maharathis (c. 3rd Century AD), Copper Unit, 2.11 gms, 13.03 mm, Obverse: Six 

arched hill (Chaitya) at center, Brahmi legend around reading ‘(Ma)harathisa Sa….’, Reverse: Tree in railing surrounded 

by ancilliary symbols, fine to very fine, rare.                                                                       113. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

114. Ancient, Marathwada region, Maharathis, (c. 1st Century AD), Copper Unit, 1.37 gms, 12.66 mm, Obverse: Six arch 

hill (chaitya) surmounted by a crescent, Ancillary symbols of swastika and triangle standard, Reverse: Tree in 

railing, about very fine, very scarce.                                                                                    114. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

115. Ancient, Erich City State, Post Mauryan Period, (2nd-1st Century BC), Cast Copper Unit, 1.49 gms, 11.02 mm, 

Obverse: Crescented arch symbol with Brahmi legend ‘(E)rikacham’ above, Reverse: Tree in railing at left, Ujjain symbol 

at right, A wavy line above, Pieper # 507, pg. 244, fine, very scarce.                            115. Estimated Price - ₹2,000 – 4,000 

116. Ancient, Erich Region, Senas, Sahasrasena (1st-2nd Cen AD), Copper Unit, 2.91 gms, 11.35 mm, Obv: Brahmi 

legend in two lines reading as (Ra)jnoSaha/(srase)nasa’, an arched hill surmounted by a tree in between the two lines, 

Rev: Traces of a Yupa in railing, Pieper#960, pg. 139, fine to very fine, very scarce.  116. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

                                                

                                                117. (2x)                                              118. (2x)                                       119. (2x)  

117. Ancient, Erich region, Senas, Sahasrasena (c. 1st-2nd Century AD), Copper Unit, 3.15 gms, 13.38 mm, Obverse: 

Brahmi legend in two lines likely reading as (Ma)harajaSa/(hasra)senasa’, Reverse: Yupa in railing, Legend with title 

‘Maharaja’ is Unlisted in Major Sources, about very fine, very rare.                            117. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

118. Ancient, Kampilya region, Post Mauryan, (c. 1st Cen BC), Copper Unit, 2.27 gms, 11.20 mm, Obv: Wheel with eight 

spokes, Rev: Four symmetrically arranged crescents with a dot at centre, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad 

district of Uttar Pradesh, was the ancient capital of Dakshina Panchala, The Mahabharatha mentions that Drupada ruled 

over Kampilya, Unlisted in Major Sources, about very fine, very rare.                         118. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

119. Ancient, Kampilya Region, Post Mauryan, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.94 gms, 11.14 mm, Obverse: Wheel 

with eight spokes, Reverse: Uniface, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad district of Uttar Pradesh, was the 

ancient capital of DakshinaPanchala. The Mahabharatha mentions that Drupada ruled over Kampilya, Unlisted in Major 

Sources, about very fine, very rare.                                                                                      119. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/112-ancient-marathwada-region-maharathis-copper-unit-14093
https://virasatauctions.com/auction/lot/113-ancient-marathwada-region-maharathis-copper-unit-14091
https://virasatauctions.com/auction/lot/114-ancient-marathwada-region-maharathis-copper-unit-13511
https://virasatauctions.com/auction/lot/115-ancient-erich-city-state-post-mauryan-period-cast-copper-unit-14098
https://virasatauctions.com/auction/lot/116-ancient-erich-region-senas-sahasrasena-copper-unit-13515
https://virasatauctions.com/auction/lot/117-ancient-erich-region-senas-sahasrasena-copper-unit-13483
https://virasatauctions.com/auction/lot/118-ancient-kampilya-region-post-mauryan-copper-unit-13477
https://virasatauctions.com/auction/lot/119-ancient-kampilya-region-post-mauryan-copper-unit-13618
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                                120. (1.25x)                        121. (1.25x)                           122. (1.25x)                        123. (1.25x)                                

120. Ancient, Post Mauryan, Kampila/Kampilya (Dakshina Panchala) Region, (c. 2nd-1st Cen BC), Cast Copper Unit, 

2.17 gms, 16.02 mm, Obv: Tree in railing at left, Sun burst or flower at right, Traiangle, Rev: Uniface, Kampilya, today’s 

Kampil town in Farukkabad of Uttar Pradesh, was the ancient capital of Dakshina Panchala, The Mahabharatha mentions 

that Drupada ruled over Kampila, Unlisted in Major Sources, extremely rare.               120. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

121. Ancient, Post Mauryan, Kampila (Dakshina Panchala) Region, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.96 gms, 15.04 

mm, Obverse: Horse trotting to left, Reverse: Uniface, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad district of Uttar 

Pradesh, was the ancient capital of DakshinaPanchala, The Mahabharatha mentions that Drupada ruled over 

Kampila, Unlisted in Major Sources, about very fine, very rare.                                    121. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

122. Ancient, Post Mauryan, Kampila (Dakshina Panchala) Region, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 2.33 gms, 13.57 

mm, Obv: Animal to left appearing to be an elephant with a rider on its back, an indistinct symbol behind the elephant, 

Rev: Uniface, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad district of Uttar Pradesh, was the ancient capital of Dakshina 

Panchala, Unlisted in Major Sources, fine, very rare.                                                       122. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

123. Ancient, Post Mauryan, Kampila (Dakshina Panchala) Region, (c. 1st Cen BC), Copper Unit, 1.92 gms, 12.85 mm, 

Obverse: Humped Bull to left punched with a deep incuse, Reverse: Uniface, Kampilya, today’s Kampil town in 

Farukkabad district of Uttar Pradesh, was the ancient capital of DakshinaPanchala. The Mahabharatha mentions that 

Drupada ruled over Kampila, Unlisted in Major Sources, about very fine, very rare. 123. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

                                                               

                                                                   124. (3x)                                                 125. (2x)                                   

124. Ancient, Post Mauryan, Kampila (Dakshina Panchala) Region, (c. 1st Cen BC), Copper Fractional Unit, 0.91 gms, 

10.02 mm, Obv: Wheel with eight spokes, Rev: Brahmi legend ‘Masye’, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad 

district of Uttar Pradesh, was the ancient capital of DakshinaPanchala. The Mahabharatha mentions that Drupada ruled 

over Kampila, Unlisted in Major Publications, about very fine, extremely rare.    124. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

125. Ancient, Post Mauryan, Kampila (Dakshina Panchala) Region, (c. 1st Century BC), Set of 2 Coins, Copper Fractional 

Unit, 1) 0.78 gms, 9.66 mm, 2) 0.59 gms, 9.12 mm, Obverse: Three arch hill (Chaitya) surmounted by a crescent, Reverse 

1): Nandipada symbol, Reverse 2): Uniface, Kampilya, today’s Kampil town in Farukkabad district of Uttar Pradesh, was 

the ancient capital of DakshinaPanchala. The Mahabharatha mentions that Drupada ruled over Kampila, Unlisted in 

Major Sources, about very fine, very rare.                                                                          125. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/120-ancient-post-mauryan-kampila-kampilya-dakshina-panchala-region-cast-copper-unit-13473
https://virasatauctions.com/auction/lot/121-ancient-post-mauryan-kampila-dakshina-panchala-region-copper-unit-13478
https://virasatauctions.com/auction/lot/122-ancient-post-mauryan-kampila-dakshina-panchala-region-copper-unit-13481
https://virasatauctions.com/auction/lot/123-ancient-post-mauryan-kampila-dakshina-panchala-region-copper-unit-13542
https://virasatauctions.com/auction/lot/124-ancient-post-mauryan-kampila-dakshina-panchala-region-copper-fractional-unit-13520
https://virasatauctions.com/auction/lot/125-ancient-post-mauryan-kampila-dakshina-panchala-region-set-of-2-coins-copper-fractional-unit-13507
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                                                                                            126. (2x)                                

126. Ancient, Tribal Republic, Audumbaras, Rudradasa (c. 1st Century AD), Copper Unit, 3.04 gms, 14.06x18.21 mm, 

Obverse: An architectural temple atcentre, Trident-battle axe standard at right, Brahmi legend aroundreading as 

‘(ODu)BaRiSa(MaHaDeVaSaRaNo Ru)DraDa(SaSa)’, Reverse: Ficus tree in a railing, forepart of elephant at the right 

facing the tree, wavy line below, Kharoshthi legend around reading ‘(ODuBaRiSaMaHaDeVaSaRaNa 

Ru)DraDaSaSa’, Pieper # 1031, pg. 155, fine to very fine, very rare.                         126. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000            

                      

                                   127. (1.75x)                                             128. (1.75x)                                           129. (1.75x)                                

127. Ancient, Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (c. 2nd-1st Century BC), Silver Dramma, 2.26 gms, 15.46 mm, 

Obverse: Deer to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns, Standing Goddess Lakshmi holding a 

lotus stalk in front of deer, Brahmi legend around reading ‘RajnoKunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa’, Reverse: Six 

arched hill(Chaitya) at center surmounted by an altar, Nandipada on top, Triangle standard and Swastika in left field, 

Tree-in-railing in right field, Wavy line below, Kharoshthi legend around partially reading ‘Rana 

KunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa‘, Pieper # 1191, pg. 181, very fine, rare.      127. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

128. Ancient, Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (c. 2nd-1st Cen BC), Silver Dramma, 2.30 gms, 16.15 mm, Obv: 

Deer to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns and Swastika between the legs of the deer, 

Goddess Lakshmi standing on a sun in front of deer and holding a lotus stalk, a Nandipada between Lakshmi and Deer, 

Brahmi legend around reading ‘RajnoKunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa’, Rev: Six arched hill (Chaitya) at center 

surmounted by an altar, Nandipada on top, Triangle standard and Swastika in left field, Tree-in-railing in right field, 

Wavy line below, Kharoshthi legend around partially reading ‘Rana KunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa‘, Pieper # 

1222, pg. 184, very fine, very rare.                                                                                       128. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

129. Ancient, Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (c. 2nd-1st Cen BC), Silver Dramma, 2.11 gms, 15.94 mm, Obv: 

Deer to right with a fire-altar on its back, Shrivatsa in between the horns and Swastika between the legs of the deer, 

Goddess Lakshmi standing on a sun in front of deer and holding a lotus stalk, a Nandipada between Lakshmi and Deer, 

Brahmi legend around reading ‘RajnoKunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa’, Rev: Six arched hill (Chaitya) at center 

surmounted by an altar, Nandipada on top, Triangle standard and Swastika in left field, Tree-in-railing in right field, 

Wavy line below, Kharoshthi legend around partially reading ‘Rana KunimdasaAmoghabhutisaMaharajasa‘, Pieper # 

1222, pg. 184, very fine, very rare.                                                                                       129. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/126-ancient-tribal-republic-audumbaras-rudradasa-copper-unit-13247
https://virasatauctions.com/auction/lot/127-ancient-kunindas-tribal-republic-amoghabhuti-silver-dramma-13997
https://virasatauctions.com/auction/lot/128-ancient-kunindas-tribal-republic-amoghabhuti-silver-dramma-13998
https://virasatauctions.com/auction/lot/129-ancient-kunindas-tribal-republic-amoghabhuti-silver-dramma-13996
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                                     130. (1.5x)                                                 131. (1.5x)                                        132. (1.5x)                                

130. Ancient, Tribal Republic, Sibi Janapada, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 4.46 gms, 17.87 mm, Obverse: Traces 

of Swastika and Tree at center, Brahmi legend around reading ‘(Majha)mikayaShibijanapa(dasa)‘, Reverse: Traces of Six 

arch hill with river below, Pieper # 1410, pg. 217, fine, very rare.                               130. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

131. Ancient, Ayodhya, (2nd-1st Century BC), Cast Copper Heavy Unit, 5.36 gms, 18.07 mm, Obverse: Gaja-lakshmi 

motif with Goddess Lakshmi anointed by elephants on either side, Reverse: Traces of railing and other symbols, Unlisted 

in Major Publications, fine to very fine, extremely rare.                                             131. Estimated Price - ₹30,000 – 40,000 

132. Ancient, Ayodhya, Vatsa Region, Dhanadeva (c. 1st Century BC/AD), Cast Copper Unit, 2.19 gms, 16.20 mm, 

Obverse: Motif of lion advancing towards front punched upside-down, Brahmi legend above lion punch reading as 

‘Dhanadevasa’, Tree in railing in the right field, Reverse: Nandipada motif in a crescent, Unlisted in Major Publications, 

fine to very fine, extremely rare.                                                                                      132. Estimated Price - ₹12,000 – 15,000 

  

                   133. (1.5x)                      134. (1.5x)                                  135. (1.5x)                                               136. (1.5x)              

133. Ancient, Ayodhya, (2nd-1st Century BC), Cast Copper Unit, 0.33 gms, 11.65 mm, Obverse: Tree in railing within a 

circle, Ujjain symbol at 2 O clock position, Another indistinct symbol at 11 O clock position, Reverse: Upward arrow and 

other indistinct symbols enclosed within a circle, Taurines below, Unlisted in Major Publications, fine to very fine, very 

rare.                                                                                                                                            133. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000 

134. Ancient, Ayodhya, Sivadatta (2nd-1st Century BC), Cast Copper Unit, 0.66 gms, 11.97 mm, Obverse: Bull to left 

facing triangle standard in railing, Brahmi legend above reading ‘Sivadatasa’, Reverse: Traces of railed tree and other 

symbols, Pieper # 1048 pg. 158, fine, rare in this weight.                                                134. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

135. Ancient, Ayodhya Region, Satyamitra (1st Century BC), Copper Unit, 8.22 gms, 22.95 mm, Obverse: A bull to left 

facing a standard, Brahmi legend below reading ‘Satyamitrasa’, Reverse: A rooster facing a Palm tree, Pieper # 1062, pg. 

160, very fine, rare.                                                                                                                  135. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

136. Ancient, Ayodhya Region, Ayumitra (1st Century BC), Copper Unit, 7.19 gms, 18.32 mm, Obverse: A bull to left 

facing a standard, Brahmi legend below reading ‘Ayumitrasa’, Reverse: A rooster facing a Palm tree, Pieper # 1064, pg. 

161, fine+, rare.                                                                                                                        136. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/130-ancient-tribal-republic-sibi-janapada-copper-unit-13222
https://virasatauctions.com/auction/lot/131-ancient-ayodhya-cast-copper-heavy-unit-13245
https://virasatauctions.com/auction/lot/132-ancient-ayodhya-vatsa-region-dhanadeva-cast-copper-unit-13488
https://virasatauctions.com/auction/lot/133-ancient-ayodhya-cast-copper-unit-13326
https://virasatauctions.com/auction/lot/134-ancient-ayodhya-sivadatta-cast-copper-unit-13504
https://virasatauctions.com/auction/lot/135-ancient-ayodhya-region-satyamitra-copper-unit-13425
https://virasatauctions.com/auction/lot/136-ancient-ayodhya-region-ayumitra-copper-unit-13888
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137. (4x) 
137. Ancient, Gharwal Region, Yaudheya (Tribal Republic), (c. 2nd-1st Century BC), Standing Shiva Chitreshwara 

type, Copper Heavy Unit, 17.90 gms, 23.56 mm, Obverse: Standing Shiva holding a trident-battle axe in his right hand, 

matted hair, left hand akimbo with big cat’s skin over it, a flower above his left shoulder, Brahmi legend around reading 

as ‘bhagava(ta chitreshwaramahatmanah)’, Reverse: Deer to left facing a six arch hill (Chaitya) surmounted by a 

Nandipada, Tree in railing behind deer, Kalasha, Shrivatsa and key like symbol above deer, Unlisted variety in Pieper, 

pg. 252, fine to very fine, extremely rare.                                                                137. Estimated Price - ₹1,25,000 – 1,50,000 

                          

                                                      138. (1.5x)                                                                      139. (1.25x) 

138. Ancient, Yaudheya (Tribal republic), (c. 2nd-1st Cen BC),  Kartikeya-Deer type, Copper Unit, 9.57 gms, 23.58 mm, 

Obv: Deer to right facing an arched hill, Swastika above Deer, Rev: Six headed Kartikeya standing, holding a spear in his 

right hand, Traces of Brahmi legend around, Pieper # 1622, pg. 248, very rare.         138. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

139. Ancient, Yaudheya (Tribal republic), (c. 2nd-1st Century BC), Kartikeya-Deer type, Copper Unit, 10.11 gms, 27.35 

mm, Obverse: Deer to right facing an arched hill, Wavy line below Deer, Reverse: Traces of six headed Kartikeya 

standing with a spear in his right hand, Traces of Brahmi legend around, Pieper # 1622, pg. 248, fine to very fine, very 

rare.                                                                                                                                            139. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/137-ancient-gharwal-region-yaudheya-tribal-republic-standing-shiva-chitreshwara-type-copper-heavy-unit-13217
https://virasatauctions.com/auction/lot/138-ancient-yaudheya-tribal-republic-kartikeya-deer-type-copper-unit-12815
https://virasatauctions.com/auction/lot/139-ancient-yaudheya-tribal-republic-kartikeya-deer-type-copper-unit-12817
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                               140. (1x)                                     141. (1x)                             142. (1x)                                    143. (1x)                        

140. Ancient, Yaudheya (Tribal republic), (c. 2nd-1st Century BC), Kartikeya-Deer type, Copper Unit, 8.71 gms, 24.83 

mm, Obverse: Deer to left facing a six-arch hill, Swastika on its back, Tree in railing behind Deer, Reverse: Six headed 

Kartikeya standing with spear in his right hand, Traces of Brahmi legend around, Pieper # 1629, pg. 249, fine to very 

fine, very rare.                                                                                                                           140. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

141. Ancient, Tribal Republic, Yaudheyas, (c. 2nd-1st Century BC), Bahudhanyaka type, Copper Unit, 4.41 gms, 19.71 

mm, Obverse: Bull to right facing railed tree, Brahmi legend around in anticlockwise direction reading as 

‘Yaudheya(m)Bahudhanaka’, Reverse: Elephant to right, Nandipadaand flag above, Pieper # 1600, pg. 245, fine to very 

fine, rare in this grade.                                                                                                        141. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

142. Ancient, Yaudheyas, Tribal Republic (c. 1st Century AD), Copper Unit, 9.67 gms, 21.37 mm, Obverse: Standing 

warrior deity Kartikeya, A rooster near the feet, Brahmi legend around reading ‘YaudheyaGanasya Jaya’, Additional 

letter ‘Dvi’ at 11 O clock position, Reverse: Standing deity Devasena flanked by Kalash and Nandipada, Dotted border 

around, Pieper # 1661, pg. 254, very fine, very scarce in this condition.                      142. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

143. Ancient, Yaudheyas (c. 200 BC), tribes of Punjab, Copper Karshapana, 10.70 gms, 24.13 mm, Obv: Lord Kartikeya 

with peacock and Brahmi legend ’YaudheyaGanasya Jaya Dvi’ around, Rev: Goddess standing facing left with Kalasha 

and triratna, Mitch # ACW 4707-4710, very fine.                                                                 143. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

                                                           

                                                             144. (1.25x)                                                         145. (2.5x)                              

144. Ancient, Yaudheyas, Tribal Republic (c. 1st Century AD), Set of 2 Coins, Copper Unit, 1). 10.58 gms, 22.84 

mm, 2). 10.71 gms, 21.84 mm, Obverse: Standing warrior deity Kartikeya, A rooster near the feet, Brahmi legend around 

reading ‘YaudheyaGanasya Jaya’, Reverse: Standing deity Devasena, Dotted border around, Pieper # 1658, pg. 254, 

fine, scarce.                                                                                                                               144. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

145. Ancient, Tribal Republic, Yaudheyas, (c. 1st Cen AD), Copper Fractional Unit, 1.51 gms, 14.20 mm, Obv: Kartikeya, 

with six heads, holding a spear, Traces of Brahmi legend around, Rev: Six headed goddess Shashti standing on a lotus at 

center, Six arched hill at left, Tree in railing, Pieper # 1617, pg. 247, rare.                   145. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/140-ancient-yaudheya-tribal-republic-kartikeya-deer-type-copper-unit-12821
https://virasatauctions.com/auction/lot/141-ancient-tribal-republic-yaudheyas-bahudhanyaka-type-copper-unit-13250
https://virasatauctions.com/auction/lot/142-ancient-yaudheyas-tribal-republic-copper-unit-13528
https://virasatauctions.com/auction/lot/143-ancient-yaudheyas-tribes-of-punjab-copper-karshapana-9107
https://virasatauctions.com/auction/lot/144-ancient-yaudheyas-tribal-republic-set-of-2-coins-copper-unit-13538
https://virasatauctions.com/auction/lot/145-ancient-tribal-republic-yaudheyas-copper-fractional-unit-13251
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Ancient                                                    

               

                   146. (1.25x)                         147. (1.5x)                             148. (2x)                                             149. (2x)         

146. Ancient, Paratha Rajas, North-West India, (c. 2nd-3rd Century AD), Copper Dramma, 1.34 gms, 11.91 mm, 

Obverse: Traces of bust of king, Reverse: Bold Swastika at center, Kharoshti legend around, Pieper # pg. 524-537, fine to 

very fine, rare.                                                                                                                           146. Estimated Price - ₹5,500 – 6,000 

147. Ancient, Mandasaur Region, (c. 1st Cen AD), Copper Unit, 1.81 gms, 9.72x11.57 mm, Obv: Swastika with its four 

arms ending as taurines, Rev: An indistinct symbol with smaller ancillary taurines, very fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     147. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

148. Ancient, Mandasaur Region (c. 1st Century BC), Elephant Type, Lead Unit, 2.00 gms, 11.34 mm, Obverse: Elephant 

to left with trunk hanging down, Dotted circle around, Reverse: A double dome like structure, Unlisted in Major 

Sources, fine to very fine, rare.                                                                                              148. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

149. Ancient, Mathura Region, Brahmamitra (c. 1st Century BC), Copper Unit, 3.34 gms, 14.31 mm, Obverse: Standing 

deity Lakshmi at center, Ujjain symbol at right, Circular Brahmi legend at top reading as ‘Brahmamitasa’, Reverse: Three 

elephant design, Pieper # 1265, pg. 192, fine to very fine, very rare.                            149. Estimated Price - ₹6,000 – 6,500 

                            

                                    150. (1.25x)                                151. (1.25x)                             152. (1.25x)             153. (1.25x)                                

150. Ancient, Mathura, Ramadatta (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 7.36 gms, 20.13 mm, Obverse: Standing deity 

Lakshmi at center, Circular Brahmi legend above reading ‘Ramadatasa’, Reverse: Possible traces of elephants 

surmounted by deities, Pieper # 1269, pg. 192, fine, rare.                                              150. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

151. Ancient, Mathura, Ramadatta (c. 1st Century BC), Copper Unit, 5.70 gms, 18.22 mm, Obverse: Standing deity 

Lakshmi at center, Circular Brahmi legend above partially seen reading ‘Ramadatasa’, Brahmi letter ‘Sha’ in right field, 

Reverse: Plain, Pieper # 1269, pg. 192, fine, rare.                                                             151. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

152. Ancient, Mathura Region, Mahakshatrapa Shodasa (c. 1st Century AD), Copper Unit, 2.90 gms, 15.06 mm, 

Obverse: Standing deity Lakshmi, Brahmi legend around reading ‘(Rajuvulasa) putasaMaha(khatapasaShodasasa)‘, 

Reverse: Effaced, fine to very fine, rare.                                                                              152. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

153. Ancient, Mathura, Virasena (c. 3rd-4th Century AD), Copper Unit, 1.64 gms, 10.95 mm, Obverse: Brahmi legend 

‘Virasenasa’ in top field, traces of palm tree below, Reverse: Stylized goddess Lakshmi standing facing, Pieper # 1291, 

pg. 196, fine to very fine, rare.                                                                                              153. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/146-ancient-paratha-rajas-north-west-india-copper-dramma-13486
https://virasatauctions.com/auction/lot/147-ancient-mandasaur-region-copper-unit-13615
https://virasatauctions.com/auction/lot/148-ancient-mandasaur-region-elephant-type-lead-unit-13516
https://virasatauctions.com/auction/lot/149-ancient-mathura-region-brahmamitra-copper-unit-13518
https://virasatauctions.com/auction/lot/150-ancient-mathura-ramadatta-copper-unit-14100
https://virasatauctions.com/auction/lot/151-ancient-mathura-ramadatta-copper-unit-13604
https://virasatauctions.com/auction/lot/152-ancient-mathura-region-mahakshatrapa-shodasa-copper-unit-14101
https://virasatauctions.com/auction/lot/153-ancient-mathura-virasena-copper-unit-13591
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                                154. (2x)                             155. (1.5x)                            156. (2x)                           157. (2x)      

154. Ancient, Rajgir (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 1.09 gms, 9.69 mm, Obverse: Bull to left within a double 

square border, Reverse: Uniface, Pieper # 1408, pg. 217, fine, rare.                             154. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

155. Ancient, Pre Satavahana, Bhon (Vidarbha) Type, Anonymous, (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 1.28 gms, 12.47 

mm, Obverse: Auspicious symbols of Lotus, Traingle standard, Swastika and Shrivatsa, Reverse: Tree in railing, about 

very fine, scarce.                                                                                                                          155. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

156. Ancient, Telangana Region, Pre Satavahanas, (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 0.64 gms, 8.95 mm, Obverse: 

Humped Bull to right, Reverse: Tree in Railing, about very fine, very scarce.               156. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

157. Ancient, Marathwada Region, Pre-Satavahana Period (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 1.00 gms, 9.31 mm, 

Obverse: Humped bull to left, Reverse: Tree in railing with seven branches, fine to very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                        157. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

           

                  158. (1.25x)                                159. (1.25x)                                     160. (1x)                                        161. (1x)               

158. Ancient, Vidarbha Region, Pre Satavahana, (c. 2nd-1st Century BC), Copper Unit, 6.09 gms, 17.11 mm, Obverse: 

Elephant advancing to right, Reverse: Tree in Railing, fine to very fine, rare.              158. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

159. Ancient, Vidarbha Region, Pre-Satavahana, Sebakas (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 6.92 gms, 18.68 mm, 

Obverse: Elephant to right, Swastika on its back, River below, Brahmi legend above elephant reading ‘(RaNo) SeBaKaSa’, 

Reverse: To the left, a double lined circle with a hollow cross on its top and to the right, a double lined bold 

Nandipada, Pieper # 2476, pg. 384, fine to very fine, rare.                                             159. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

160. Ancient, Vidarbha Region, Pre-Satavahana, Sebakas (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 5.13 gms, 20.17 mm, 

Obverse: Elephant to right facing a three arched hill, River below, Brahmi legend above elephant reading 

‘(RaNo)SeBaKaSa’, Reverse: Traces of Hollow cross and Nandipada, Pieper # 2476, pg. 384, fine to very fine, rare. 

                                                                                                                                                     160. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

161. Ancient, Vidarbha, Pre Satavahana, (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 6.30 gms, 18.93 mm, Obverse: Tree in railing 

in left field, Standing deity in right field, Reverse: A Nandipada in between two trees in railing, Unlisted in Major 

Publications, fine to very fine, very rare.                                                                            161. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/154-ancient-rajgir-copper-unit-14011
https://virasatauctions.com/auction/lot/155-ancient-pre-satavahana-bhon-vidarbha-type-anonymous-copper-unit-14087
https://virasatauctions.com/auction/lot/156-ancient-telangana-region-pre-satavahanas-copper-unit-14071
https://virasatauctions.com/auction/lot/157-ancient-marathwada-region-pre-satavahana-period-copper-unit-14198
https://virasatauctions.com/auction/lot/158-ancient-vidarbha-region-pre-satavahana-copper-unit-14113
https://virasatauctions.com/auction/lot/159-ancient-vidarbha-region-pre-satavahana-sebakas-copper-unit-14041
https://virasatauctions.com/auction/lot/160-ancient-vidarbha-region-pre-satavahana-sebakas-copper-unit-14028
https://virasatauctions.com/auction/lot/161-ancient-vidarbha-pre-satavahana-copper-unit-14027
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                               162. (1.5x)                       163. (1.5x)                          164. (1.5x)                         165. (1.5x)            

162. Ancient, Vidarbha, Pre-Satavahana, (c. 2nd-1st Century BC), Patalatolata Series, Copper Fractional Unit, 1.52 gms, 

12.36 mm, Obverse: Bull facing left, Reverse: Sun burst, Pieper # 2499, pg. 388, about very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     162. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

163. Ancient, Vidarbha, Pre-Satavahana, (c. 2nd-1st Cen BC), Patalatolata Series, Copper Fractional Unit, 1.64 gms, 

11.48 mm, Obv: Bull facing left, Rev: Sun burst, Pieper#2499, pg. 388, very scarce. 163. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

164. Ancient, Vidarbha, Pre-Satavahana Period, (c. 2nd-1st Century BC), Patalatolata Series, Set of 2 Coins, Copper 

Unit, 1). 1.28 gms, 10.12 mm, 2). 1.09 gms, 9.66 mm, Obverse: Bull facing left, Reverse: Sun burst, Pieper # 2499, pg. 

388, fine to very fine, very scarce.                                                                                        164. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

165. Ancient, Vidarbha Region, Pre-Satavahana, (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 3.17 gms, 13.89x15.68 mm, Obverse: 

Tree in railing, A bull motif in right field, Reverse: Uniface, very fine, very scarce.     165. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                      

                  166. (2x)                                      167. (1.5x)                                        168. (1.5x)                                169. (1.5x)                                                      

166. Ancient, Marathwada/Telangana Region, Pre-Satavahana (c. 2nd Century BC), Copper Fractional Unit, 0.57 gms, 

9.27 mm, Obverse: Humped Bull to right, Ujjain symbol its back, Reverse: Tree in railing at center surrounded by 

ancillary symbols like Nandipada, Swastika, about very fine, rare.                                166. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

167. Ancient, Newase-Paithan Region, Satavahanas, Chhimuka aka. Shrimukha (c. 2nd Century BC), Copper Unit, 4.36 

gms, 16.56 mm, Obverse: Elephant to right with raised trunk, Ujjain symbol its back, Brahmi legend around reading as 

‘(Ra)no Vase(thiputasa Siri Chhimukasa)’, Reverse: Tree in railing at center surrounded by ancillary symbols, All sources 

are unanimous about Chhimuka being the first ruler of the illustrious Satavahanas, Pieper # 2609, pg. 412, about very 

fine, rare.                                                                                                                                   167. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

168. Ancient, Nasik Region, (c. 1st Century BC/AD), Satavahanas, Copper Unit, 1.79 gms, 14.94 mm, Obverse: Elephant 

to right with raised trunk, Reverse: Ujjain symbol superimposed on a tree in railing, fine to very fine, very scarce.                                                                                  

                                                                                                                                                     168. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

169. Ancient, Satavahanas (c. 2nd-3rd Century AD), Potin Unit, 1.05 gms, 13.05 mm, Universal type, Obverse: Elephant 

to right, Crude Brahmi legend on its back, Reverse: Ujjain symbol a with pellet in each orb, about very fine, very scarce in 

this weight.                                                                                                                                169. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/162-ancient-vidarbha-pre-satavahana-patalatolata-series-copper-fractional-unit-14010
https://virasatauctions.com/auction/lot/163-ancient-vidarbha-pre-satavahana-patalatolata-series-copper-fractional-unit-14004
https://virasatauctions.com/auction/lot/164-ancient-vidarbha-pre-satavahana-period-patalatolata-series-set-of-2-coins-copper-unit-13596
https://virasatauctions.com/auction/lot/165-ancient-vidarbha-region-pre-satavahana-copper-unit-14104
https://virasatauctions.com/auction/lot/166-ancient-marathwada-telangana-region-pre-satavahana-copper-fractional-unit-14023
https://virasatauctions.com/auction/lot/167-ancient-newase-paithan-region-satavahanas-chhimuka-aka-shrimukha-copper-unit-14024
https://virasatauctions.com/auction/lot/168-ancient-nasik-region-satavahanas-copper-unit-14114
https://virasatauctions.com/auction/lot/169-ancient-satavahanas-universal-type-potin-unit-14018
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                170. (1x)                                   171. (1x)                                  172. (1x)                       173. (1.5x)             174. (1.5x) 

170. Ancient, Newase-Paithan, Satavahanas, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 4.15 gms, 15.62 mm, Obverse: Seated 

lion to right, Brahmi legend ‘RanoSiriSatakanisa’ around, Reverse: Tree with five branches within a railing, ancillary 

symbols around, fine to very fine, rare.                                                                               170. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

171. Ancient, Satavahanas, Kaushakiputra Siri Satakarani, (c. 1st Century AD), Newase-Paithan type, Copper Unit, 4.59 

gms, 19.35 mm, Obverse: Elephant to right with raised trunk, Shrivatsa near mouth of elephant, Ujjain symbol on its 

back, Brahmi legend around reading ‘(Rano)Kosakipu)tasa(Sirisatakanisa)’, Reverse: Tree in railing with seven branches, 

A circular border around, fine to very fine, very scarce.                                                   171. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

172. Ancient, Newase-Paithan, Satavahanas (c. 1st Century BC), Copper Unit, 4.09 gms, 16.70 mm, Obverse: Seated lion 

to right, Brahmi legend ‘RanoSiriSatakanisa’ around partially seen, Reverse: Tree with five branches within a railing, 

ancillary symbols around, fine, rare.                                                                                    172. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

173. Ancient, Vidarbha, Satavahanas, (c. 1st Century BC), Copper Unit, 1.38 gms, 9.88 mm, Obv: Bold Nandipada at left, 

Ujjain symbol at right, Elephant below, Rev: Traces of Tree, fine+, very scarce.                173. Estimated Price - ₹500 – 800 

174. Ancient, Newase-Paithan, Satavahana, (c. 1st Cen BC), Copper Fractional Unit, 1.20 gms, 9.63 mm, Obv: Bull facing 

right, Taurine and Swastika symbols, Rev: Ujjain symbol, very fine, very scarce.        174. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

                         

                               175. (3x)                                      176. (1.25x)                                                          177. (1.5x)                                

175. Ancient, Marathwada Region, Satavahanas (c. 1st Century BC), Copper Fractional Unit, 0.43 gms, 7.18 mm, 

Obverse: Three arch hill (Chaitya) at center, Reverse: Ujjain symbol with dots in each orb, about very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                        175. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

176. Ancient, Anandas of Banavasi, (3rd Century AD), Lead Unit, 12.05 gms, 26.30 mm, Obverse: An eight arched hill, 

Brahmi legend above reading ‘RanoMulannandasa’, Reverse: Tree in railing with ancillary symbol of Nandipada, 

Swastika,Shrivatsa, Triangle Standard, Pieper # 2079, pg. 322, very fine, scarce.              176. Estimated Price - ₹400 – 600 

177. Ancient, Western Kshatrapas (Kshaharata family), Bhumaka (c. 1st Cen BC/AD), Copper Unit, 3.40 gms, 18.02 mm, 

Obv: Plough and Wheel standard at centre, Traces of Brahmi legend around, Rev: Thunderbolt and Arrow, Traces of 

Kharoshti legend around, Pieper # 3333, pg. 542, fine to very fine, very scarce.        177. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/170-ancient-newase-paithan-satavahanas-copper-unit-14037
https://virasatauctions.com/auction/lot/171-ancient-satavahanas-kaushakiputra-siri-satakarani-newase-paithan-type-copper-unit-13529
https://virasatauctions.com/auction/lot/172-ancient-newase-paithan-satavahanas-copper-unit-14042
https://virasatauctions.com/auction/lot/173-ancient-vidarbha-satavahanas-copper-unit-14039
https://virasatauctions.com/auction/lot/174-ancient-newase-paithan-satavahana-copper-fractional-unit-14005
https://virasatauctions.com/auction/lot/175-ancient-marathwada-region-satavahanas-copper-fractional-unit-14202
https://virasatauctions.com/auction/lot/176-ancient-anandas-of-banavasi-lead-unit-6481
https://virasatauctions.com/auction/lot/177-ancient-western-kshatrapas-kshaharata-family-bhumaka-copper-unit-14115
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            178. (1x)                     179. (1x)                            180. (1x)                     181. (1x)               182. (1x)                183. (1x)   

178. Ancient, Western Kshtrapas, Ksharata Dynasty, Nahapana (1st Century AD), Silver Dramma, 2.47 gms, 15.33 mm, 

Obverse: Bust of king to right, Crude Greek legend around, Reverse: Dynastic symbols of Thunder bolt (Vajra) and 

Arrow, Biscripted legend around in Brahmi and Kharoshti, Brahmi legend partially seen reading 

‘RajnoKshaharatasaNahapanasa’ and Kharoshti legend partially seen reading ‘RanoChaharadasaNahapanasa’, Fishman 

# 3.3, about very fine, very scarce.                                                                                       178. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

179. Ancient, Newase-Paithan, Western Kshatrapas, Kshaharata Family, Nahapana (1st Century AD), Copper Unit, 3.77 

gms, 15.11 mm, Obverse: Kshaharata dynastic symbol of thunderbolt, Reverse: Tree in railing with five branches, fine, 

scarce.                                                                                                                                        179. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

180. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Rudrasena I as Mahakshatrapa (c. 198-222 AD), Silver 

Drachm, 2.22 gms, 18.89 mm, Obverse: Bust of king to right wearing flat cap and earrings, Brahmi numerals behind bust 

reading date as SE 12x, Reverse: Three Arch Hill (Chaitya) at center surmounted by a crescent and flanked by Sun and 

Moon, Wavy line (River) below, Brahmi legend in Prakrit language reading from 2 O clock clockwise as 

‘RajnoMahakshatra(pasa)RudrasihasaputrasaRajnoMahakshatrapasaRudrasenasa’, Dotted border around, Fishman # 

13.2/13.2a, about very fine, very scarce.                                                                            180. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

181. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Damasena as Mahakshatrapa (c. 222-238 AD), Silver Drachm, 

2.42 gms, 13.89 mm, Obverse: Bust of king to right wearing flat cap and earrings, Corrupt Greek legend around, Brahmi 

numerals behind bust reading date as SE 157, Reverse: Three Arch Hill (Chaitya) at center surmounted by a crescent and 

flanked by Sun and Moon, Wavy line (River) below, Brahmi legend in Prakrit language reading from 2 O clock clockwise 

as ‘RajnoMahakshatrapasaRudrasihasaputrasaRajnoMahakshatrapasaDamasenasa’, Fishman # 18.2.157, Mint A, very 

fine, very scarce with full legend visible.                                                                              181. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

182. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Viradaman as Kshatrapa (c. 234-238 AD), Silver Drachm, 2.31 

gms, 14.16 mm, Obverse: Bust of king to right wearing flat cap and earrings, Corrupt Greek legend around, Brahmi 

numbers behind bust reading date as SE 157, Reverse: Three Arch Hill (Chaitya) at center surmounted by a crescent and 

flanked by Sun and Moon, Wavy line (River) below, Brahmi legend in Prakrit language reading from 2 O clock clockwise 

as ‘RajnoMahakshatrapasaDamasenasaputrasaRajnahKshatrapasaViradamnah’, Fishman # 21.1.157, Mint A, very fine, 

very scarce with full legend visible.                                                                                       182. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

183. Ancient, Western Kshatrapas, Abhira Ishvaradatta (242-243 AD), Silver Dramma, 2.18 gms, 14.10 mm, Year 1, 

Obverse: Bust of king facing right, corrupt Greek legend around, Reverse: Three arch hill (Chaitya) at center flanked by 

Sun and Moon, Brahmi legend around reading from 3 O clock clockwise as 

‘RajnoMahakshatrapasaIshvaradattasaVa(rshePrathame)’, Fishman # 24.2.1, about very fine, very scarce.                                                                            

                                                                                                                                                     183. Estimated Price - ₹2,500 – 2,800 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/178-ancient-western-kshtrapas-ksharata-dynasty-nahapana-silver-dramma-13513
https://virasatauctions.com/auction/lot/179-ancient-newase-paithan-western-kshatrapas-kshaharata-family-nahapana-copper-unit-14008
https://virasatauctions.com/auction/lot/180-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-rudrasena-i-as-mahakshatrapa-silver-drachm-13517
https://virasatauctions.com/auction/lot/181-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-damasena-as-mahakshatrapa-silver-drachm-13531
https://virasatauctions.com/auction/lot/182-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-viradaman-as-kshatrapa-silver-drachm-13519
https://virasatauctions.com/auction/lot/183-ancient-western-kshatrapas-abhira-ishvaradatta-silver-dramma-13514
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                                           184. (2x)                                         185. (1.25x)                                     186. (2x)   

184. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Vijayasena as Mahakshatrapa (c. 238-239 AD), Silver Drachm, 

2.54 gms, 15.10 mm, Obverse: Bust of king to right wearing flat cap and earrings, Corrupt Greek legend around, Brahmi 

numerals behind bust reading date as SE 164, Reverse: Three Arch Hill (Chaitya) at center surmounted by a crescent and 

flanked by Sun and Moon, Wavy line (River) below, Brahmi legend in Prakrit language reading from 3 O clock clockwise 

as ‘RajnoMahakshatrapasaDamasenaputrasaRajnoMahakshatrapasaVijayasenasa’, Fishman # 23.3.164, Mint B, 

extremely fine, very scarce in this grade.                                                                            184. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

185. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Set of 2 Coins, Silver Drachm, Bhatrudaman as 

Mahakshatrapa (c. 276-282 AD), 1). 2.13 gms, 15.06 mm, 2). 2.33 gms, 14.15 mm, Obverse: Bust of king to right wearing 

flat cap and earrings, Corrupt Greek legend around, Date in Brahmi numerals behind bust, Reverse: Three Arch Hill 

(Chaitya) at center surmounted by a crescent and flanked by Sun and Moon, Wavy line (River) below, Brahmi legend in 

Prakrit language reading clockwise from 2 O clock as ‘RajnoMahakshatrapasaRudrasenaputrasaRajno 

MahakshatrapasaBhartrudamna’, about very fine, scarce.                                            185. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

186. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty (3rd-4th Cen AD), Anonymous, Potin Unit, 1.42 gms, 14.00 

mm, Obv: bull, Dotted border around, Rev: Traces of three-arched hill, very scarce.186. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                         

                                      187. (2x)                                       188. (2x)                                                  189. (1x)                                

187. Ancient, Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty, Jayadaman (by type, legend off flan) (c. 2nd-4th Century 

AD), Copper Unit, 2.00 gms, 11.12 mm, Obverse: Humped bull to right, Reverse: Six arch hill (Chaitya) flanked by Sun 

and Moon, Brahmi legend around, Pieper # 3487, pg. 571, fine to very fine, rare.    187. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

188. Ancient, Maitrakas of Valabhi - Unattributed, dated to (c.700-800 AD), Silver Dramma, 1.94 gms, 12.71 mm, 

issued most likely from the Eastern parts of the Maitraka kingdom, unpublished in major sources and an interesting 

type, Obv: Three-quarters bust of king, facing a snake, Rev: Trident in the centre and a 8th century Brahmi legend not 

yet read fully but begins with Shri Maharaja…, very fine, rare.                                       188. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

189. Ancient, Anandas of Karnataka, Chutakulananda (c. 3rd Century AD), Lead Heavy Unit, 12.01 gms, 30.29 mm, Obv: 

8 arched hill with a base line, Brahmi legend on top reading ‘RanoChutukulanandasa’, Rev: Tree in railing, Nandipada on 

the right, Pieper # 2084, pg. 323, very fine, very scarce in this grade.                          189. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/184-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-vijayasena-as-mahakshatrapa-silver-drachm-13532
https://virasatauctions.com/auction/lot/185-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-bhatrudaman-as-mahakshatrapa-set-of-2-coins-silver-drachm-14186
https://virasatauctions.com/auction/lot/186-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-anonymous-potin-unit-14089
https://virasatauctions.com/auction/lot/187-ancient-western-kshatrapas-kardamaka-dynasty-jayadaman-by-type-legend-off-flan-copper-unit-14086
https://virasatauctions.com/auction/lot/188-ancient-maitrakas-of-valabhi-unattributed-dated-to-silver-dramma-14182
https://virasatauctions.com/auction/lot/189-ancient-anandas-of-karnataka-chutakulananda-lead-heavy-unit-13530
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190. (4x) 

190. Ancient, Guptas, Chandragupta II (375-415 AD), Archer type, Gold Dinar, 7.90 gms, 19.41 mm, Obverse: King 

standing with his right arm outstretched holding an arrow, wearing Kushana style clothing, sword at waist, his left arm is 

holding a bow, Garuda standard behind right arm, Brahmi legend ‘Chandra’ below left arm, Brahmi legend around, 

Reverse: Goddess Lakshmi (Ardoksho) seated facing on a lotus, holding a diadem in her raised right arm and a lotus stalk 

in her raised left arm, Brahmi legend ‘Shri Vikramah‘seen in right field, S. Gupta, TOTGE # pg. 241, Archer Type, Class 

III, Variety A3, very fine, very rare.                                                                           190. Estimated Price - ₹1,10,000 – 1,20,000 

 

191. (4x) 

191. Ancient Guptas, Chandragupta II (c. 380-413 AD), Gold Dinar, 8.13 gms, 16.88 mm, Archer type, Obv. king 

nimbate, standing left holding arrow in the right hand, “Sword hanging from the waist”, left hand holding bow at top, 

Chandra below arm, just in between the Sword & Bow, Garuda standard behind, Rev. Crescent above the head of the 

Goddess “Sri-Lakshmi”, seated on a lotus in padmasana facing front side, holding diadem in her right hand and lotus 

with roots in left, tamgha to left at 10 o clock, with legend “Sri Vikramah” in Brahmi vertically on the right of the 

goddess. from 2 to 5 o clock, Sanjeev Kumar TOTGE # Pg 251 class III. Variety s.2, very fine+, very rare.                                                                          

                                                                                                                                                191. Estimated Price - ₹75,000 – 80,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/190-ancient-guptas-chandragupta-ii-archer-type-gold-dinar-13595
https://virasatauctions.com/auction/lot/191-ancient-guptas-chandragupta-ii-gold-dinar-13674
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                                                          192. (2.5x)                                                           193. (3x)        

192. Ancient, Guptas, Kumara Gupta I (415-455 AD), Silver Dramma, 2.05 gms, 12.79 mm, Obv: Bust of king to right, 

Rev: Stylised Garuda at centre, Brahmi legend reading clockwise as ‘ParamabhagavataRajadhiraja Shri 

KumaraguptaMahendraditya’, Pieper#3563, pg. 589, very scarce with full legend. 192. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

193. Ancient, Gupta Dynasty, Skandagupta (455-477 AD), Silver Dramma, 1.90 gms, 9.87 mm, Obverse: Portrait of 

king’s bust to right, Reverse: Fire Altar at centre, Brahmi legend around reading ‘(Para)ma 

BhagavataShriSkanda(guptaKramadityah)’, Pieper # 3607, pg. 600, about very fine, very scarce.                                                                      

                                                                                                                                                     193. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

 

194. (4x) 

194. Ancient India, Post Gupta Bengal, Samatata Region, Jiva, Debased Gold Dinar, 5.26 gms, 20.03 mm, Obv: King 

standing facing right, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in right 

field, Brahmi legend “JiVa” below king’s left arm, “Shri” on top left, Rev: Within circle winged Goddess standing right 

holding an object in right hand, grabbled legend on right side. Both sides within a circle of large dotted border, ECB # 

SAM14.1, very fine, rare.                                                                                                   194. Estimated Price - ₹30,000 – 35,000 

 
** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/192-ancient-guptas-kumara-gupta-i-silver-dramma-13252
https://virasatauctions.com/auction/lot/193-ancient-gupta-dynasty-skandagupta-silver-dramma-14190
https://virasatauctions.com/auction/lot/194-ancient-india-post-gupta-bengal-samatata-region-jiva-debased-gold-dinar-14069
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195. (4x) 

195. Ancient India, Post Gupta Bengal, Samatata Region, in the name of Shri (Dharanarata), Debased Gold Dinar, 4.79 

gms, 16.92 mm, Obv: King standing facing right, holding a bow in his left hand & an arrow in his right hand, standard 

with conch shell right to king’s face, with “Shri” written in Brahmi under the king’s left arm and also to the right of the 

king's head, Rev: Female winged fig, apparently a deity within an inner circle, standing right holding an object in right 

hand, unread legend, 1 of the frequently appeared coins of the entire series & identified as the coins of Sridharanarata, 

a Rata dynasty ruler of Samatata region, ECB # SAM15.1, very fine, rare.               195. Estimated Price - ₹30,000 – 35,000 

                 

               196. (1.5x)                       197. (1.5x)                       198. (1.75x)                      199. (1.75x)                  200. (1.75x) 

196. Ancient, Nagas of Padmavati, Ayanaga (c. 200 Century AD), Copper Fractional Unit, 0.76 gms, 7.46 mm, Obverse: 

Front facing bull at centre, Brahmi legend in right field reading as ‘(Ma)haraja’, Brahmi legend in left field reading as 

‘Aya’, Reverse: Uniface, Pieper # 1298, pg. 198, fine, very rare.                                  196. Estimated Price - ₹9,000 – 10,000 

197. Ancient, Nagas of Padmavati, Bhimanaga (c. 210 AD), Copper Unit, 2.33 gms, 11.54 mm, Obverse: Peacock in 

profile, Rev: Brahmi, ‘MaharajasaBhimanagasa’, Pieper#1300 , pg. 199, rare.          197. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

198. Ancient, Nagas of Padmavati, Bhavanaga (c. 3rd-4th Century AD), Copper Unit, 1.32 gms, 9.96 mm, Obverse: 

Trishul at center, Dotted border around, Reverse: Circular Brahmi legend ‘Maharaja Bhavanaga’, Pieper # 1310, pg. 201, 

about very fine, rare.                                                                                                               198. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

199. Ancient, Nagas of Padmavati, Devanaga (325-335 AD), Copper Unit, 2.70 gms, 9.86 mm, Obverse: Wheel with 
eight spokes, Dotted border around, Reverse: Circular Brahmi legend reading clockwise as ‘Maharaja Shri Deva’, Pieper 

# 1312 , pg. 201, fine to very fine, very scarce.                                                       199. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

200. Ancient, Nagas of Padmavati, Devanaga (325-335 AD), Copper Unit, 1.43 gms, 11.55 mm, Obverse: Wheel with 

eight spokes, Dotted border around, Reverse: Traces of Brahmi legend, Coin is attributed to Devanaga based on its 

typology, Pieper # 1312, pg. 201, fine to very fine, very scarce.                                     200. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/195-ancient-india-post-gupta-bengal-samatata-region-in-the-name-of-shri-dharanarata-debased-gold-dinar-14070
https://virasatauctions.com/auction/lot/196-ancient-nagas-of-padmavati-ayanaga-copper-fractional-unit-13598
https://virasatauctions.com/auction/lot/197-ancient-nagas-of-padmavati-bhimanaga-copper-unit-13525
https://virasatauctions.com/auction/lot/198-ancient-nagas-of-padmavati-bhavanaga-copper-unit-13498
https://virasatauctions.com/auction/lot/199-ancient-nagas-of-padmavati-devanaga-copper-unit-13535
https://virasatauctions.com/auction/lot/200-ancient-nagas-of-padmavati-devanaga-copper-unit-14205
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                              201. (2x)                       202. (2x)                                  203. (2x)                                204. (2x)                                

201. Ancient, Nagas of Padmavati, Devanaga (325-335 AD), Copper Unit, 1.34 gms, 9.39 mm, Obverse: Wheel with 

eight spokes, Dotted border around, Reverse: Circular Brahmi legend reading clockwise as ‘Maharaja Shri Deva’, Pieper 

# 1312 , pg. 201, about very fine, very scarce.                                                                       201. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

202. Ancient, Nagas of Padmavati, Prabhakara Naga (c. 335-340 AD), Copper Unit, 2.71 gms, 9.43 mm, Obverse: Seated 

lion facing left, Dotted border around, Reverse: Circular Brahmi legend reading clockwise from 11 O clock as ‘Maharaja 

Shri Pra(bha)kara’, Pieper # 1315, pg. 202, about very fine, rare.                                 202. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

203. Ancient, Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (c. 550-575 AD), Copper Fractional Unit, 0.78 gms, 10.92 mm, 

Obverse: Recumbent bull to right, Reverse: Brahmi legend ‘Shri Krishnara(ja)’, flower design below legend, Pieper # 

3688, pg. 618, about very fine, very scarce.                                                                        203. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

204. Ancient, Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper Fractional Unit, 0.55 gms, 9.24 mm, Obverse: 

Recumbant Bull to right, Dotted border around, Reverse: Brahmi legend ‘Shri Krishnaraja’ in a circular pattern, Pieper # 

3690, pg. 618, about very fine, very scarce.                                                                        204. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

         

                             205. (1x)                                                 206. (1x)                                        207. (1x)                             208. (1x)                       

205. Ancient, Kannauj Region, Mitras, Vishnumitra (c. 1st Century BC), Copper Unit, 5.90 gms, 22.94 mm, Obverse: 

Brahmi legend ‘Vinhumitasa’, An animal motif below, Reverse: Uniface, Unlisted type and Ruler in Major Publications, 

about very fine, extremely rare.                                                                                       205. Estimated Price - ₹30,000 – 35,000 

206. Ancient, Nepal, Lichhavi Dynasty (c. 6th Century AD), Copper Unit, 12.38 gms, 28.19 mm, Obverse: Lion to left, 

Late Brahmi legend above reading ‘Shri Hananka’, Reverse: Frontally seated deity with right arm raised and left arm on 

waist, Late Brahmi legend at right reading ‘Bhogini’, fine to very fine, very scarce.  206. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

207. Ancient, Vishnukundin Dynasty, Andhra Region, Copper Base Alloy Unit, 9.07 gms, 21.05 mm, Obv: Roaring lion 

walking to right upraised paw front of srivatsa symbol, Rev: Conch shell flanked by two tridents within a rayed circular 

border, very fine, rare.                                                                                                            207. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

208. Ancient, Vishnukundin Dynasty, Copper Base Alloy Unit, 2.65 gms, 14.22 mm, Obv: Bull facing right within circle, 
Rev: Conch shell between two tridents, about very fine, very scarce.                           208. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/201-ancient-nagas-of-padmavati-devanaga-copper-unit-14203
https://virasatauctions.com/auction/lot/202-ancient-nagas-of-padmavati-prabhakara-naga-copper-unit-13597
https://virasatauctions.com/auction/lot/203-ancient-kalachuris-of-mahismati-krishnaraja-copper-fractional-unit-13599
https://virasatauctions.com/auction/lot/204-ancient-kalachuris-of-mahismati-krishnaraja-copper-fractional-unit-13496
https://virasatauctions.com/auction/lot/205-ancient-kannauj-region-mitras-vishnumitra-copper-unit-13510
https://virasatauctions.com/auction/lot/206-ancient-nepal-lichhavi-dynasty-copper-unit-14016
https://virasatauctions.com/auction/lot/207-ancient-vishnukundin-dynasty-andhra-region-copper-base-alloy-unit-13659
https://virasatauctions.com/auction/lot/208-ancient-vishnukundin-dynasty-copper-base-alloy-unit-13660


 

- 36 - 
 

Ancient World                                        
                                        

 

209. (4x) 

209. Ancient World, Greek, Koson, Gold Stater, 8.39 gms, 18.32 mm, Obv: Brutus walking left between two lictors, Rev: 

Eagle on club left holding wreath, mint state, very rare.                                             209. Estimated Price - ₹75,000 – 80,000 

 

                    

                    210. (1.75x)                                   211. (1.5x)                                   212. (1.5x)                               213. (1.5x)                                

210. Ancient World, Elymais, Persia, (1st-3rd Century AD), Bronze Drachm, 3.81 gms, 13.41 mm, Obverse: Diademed 

and draped bust of king to left, long beard, Crescent and Anchor symbols at right, Dotted border around, Reverse: 

Draped bust of Artemis to right, Legend in front, Van'tHaaff # Type 16.1, very fine, rare.                                                                          

                                                                                                                                                     210. Estimated Price - ₹2,500 – 2,700 

211. Ancient World, Elymais, Persia, (1st-3rd Century AD), Copper Drachm, 3.40 gms, 14.92 mm, Obverse: Bust of king 

to left, long beard, Crescent and Anchor symbol at right, Dotted border around, Reverse: Artemis standing  to right with 

bow and arrow, Dotted border around, about very fine, rare.                                        211. Estimated Price - ₹2,500 – 2,700 

212. Ancient World, Elymais, Persia, (1st-3rd Century AD), Bronze Drachm, 3.75 gms, 14.36 mm, Obverse: Diademed 

and draped bust of king facing front, long beard, Crescent and Anchor symbol at right, Dotted border around, Reverse: 

Beaded lines, very fine, very scarce.                                                                                     212. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

213. Ancient World, Elymais, Persia, (1st-3rd Century AD), Bronze Drachm, 3.33 gms, 13.66 mm, Obverse: Diademed 

and draped bust of king to left, long beard, Crescent and Anchor symbol at right, Dotted border around, Reverse: 

Beaded lines, very fine, very scarce.                                                                                     213. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/209-ancient-world-greek-koson-gold-stater-13698
https://virasatauctions.com/auction/lot/210-ancient-world-elymais-persia-bronze-drachm-13471
https://virasatauctions.com/auction/lot/211-ancient-world-elymais-persia-copper-drachm-13470
https://virasatauctions.com/auction/lot/212-ancient-world-elymais-persia-bronze-drachm-13469
https://virasatauctions.com/auction/lot/213-ancient-world-elymais-persia-bronze-drachm-13468
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                                   214. (2x)                                                            215. (2x)                                                  216. (2x)                                

214. Ancient World, Foreign, Parthian Empire, (c. 2nd Century BC-2nd Century AD), Bronze Unit, 3.99 gms, 16.59 mm, 

Obverse: Bearded and Diademed bust of king to left, Reverse: Pegasus flying to right, Greek script around, about very 

fine, very rare.                                                                                                                          214. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

215. Ancient World, Foreign, Parthian Empire, (c. 2nd Century BC-2nd Century AD), Bronze Unit, 2.88 gms, 15.94 mm, 

Obverse: Bearded and Diademed bust of king to left, Reverse: Pegasus flying to right, Greek script around, about very 

fine, very rare.                                                                                                                          215. Estimated Price - ₹6,500 – 7,000 

216. Ancient World, Rome, Constantine I (272-337 AD), Bronze Follis, 1.93 gms, 13.95 mm, Obverse: Bust of king to 

right, Legend CONSTANTINVS AVG around, Reverse: Legend VOT/XX/MVLT/XXX within a wreath, about very fine, very 

scarce.                                                                                                                                        216. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

            

            

                              217. (2x)                                                   218. (1x)                                                       219. (1x)                                

217. Ancient World, Rome, Constantine I (306-337 AD), Bronze Unit, 1.44 gms, 14.94 mm, Obverse: Draped bust of 

emperor to right, Latin legend around ‘CONSTANTINVS AVG ‘, Reverse: Two soldiers standing symmetrically besides a 

standard at center, Latin legend around ‘GLORIA EXERCITVS’, SMANΓ in exurge, Mint Antioch, about very fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                                    217. Estimated Price - ₹ 1,500 – 2,000 

218. Ancient World, Foreign, Sassanian Dynasty, Silver Dirhem, 4.07 gms, 29.58 mm, Obverse: Crowned bust of king 

facing right, stars and crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two attendants, stars 

and crescents around perimeter, fine to very fine, scarce.                                              218. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

219. Ancient World, Foreign, Sassanian Dynasty, Silver Dirhem, 4.04 gms, 32.87 mm, Obverse: Crowned bust of king 

facing right, stars and crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two attendants, stars 

and crescents around perimeter, fine to very fine, scarce.                                              219. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/214-ancient-world-foreign-parthian-empire-bronze-unit-14073
https://virasatauctions.com/auction/lot/215-ancient-world-foreign-parthian-empire-bronze-unit-14174
https://virasatauctions.com/auction/lot/216-ancient-world-rome-constantine-i-bronze-follis-14079
https://virasatauctions.com/auction/lot/217-ancient-world-rome-constantine-i-bronze-unit-13592
https://virasatauctions.com/auction/lot/218-ancient-world-foreign-sassanian-dynasty-silver-dirhem-14003
https://virasatauctions.com/auction/lot/219-ancient-world-foreign-sassanian-dynasty-silver-dirhem-14000
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                                                  220. (1.25x)                                                                         221. (1.25x)                                                            

220. Ancient World, Foreign, Sassanian Dynasty, Silver Dirhem, 4.07 gms, 32.02 mm, Obverse: Crowned bust of king 

facing right, stars and crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two attendants, stars 

and crescents around perimeter, fine to very fine, scarce.                                              220. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

221. Ancient World, Foreign, Sassanian Dynasty, Silver Dirhem, 3.98 gms, 29.12x32.35 mm, Obverse: Crowned bust of 

king facing right, stars and crescents around perimeter, Reverse: Holy Zorastrian fire-altar flanked by two attendants, 

stars and crescents around perimeter, fine to very fine, scarce.                                    221. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

 

                            

                                                          222. (1.5x)                                                      223. (1.75x)                               

222. Ancient World, Foreign, Nepal, Licchavi Kingdom, Narendradeva (643-679 AD), Set of 2 Coins, Copper Unit of 

different weights, 1). 6.40 gms, 21.24 mm, 2). 4.17 gms, 19.32 mm, Obverse: Bull (Nandi) to right, Moon motif above, 

Dotted border around, Reverse: Lotus motif at center, Early Nagari Letters ‘Pa/Shu/Pa/Ti’ in four directions, Dotted 

border around, fine to very fine, very scarce.                                                                     222. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

223. Ancient World, Nepal, Licchavi Kingdom, Narendradeva (643-679 AD), Copper Unit, 3.95 gms, 19.33 mm, Obv: Bull 

(Nandi) to right, Moon motif above, Dotted border around, Rev: Lotus motif at center, Early Nagari Letters 

‘Pa/Shu/Pa/Ti’ in four directions, Dotted border around, fine to very fine, very scarce.223. Estimated Price - ₹ 300 – 500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/220-ancient-world-foreign-sassanian-dynasty-silver-dirhem-13999
https://virasatauctions.com/auction/lot/221-ancient-world-foreign-sassanian-dynasty-silver-dirhem-14002
https://virasatauctions.com/auction/lot/222-ancient-world-foreign-nepal-licchavi-kingdom-narendradeva-set-of-2-coins-copper-unit-of-different-weights-13324
https://virasatauctions.com/auction/lot/223-ancient-world-nepal-licchavi-kingdom-narendradeva-copper-unit-13548
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                            224. (3x)                                             225. (2x)                                                          226. (5x)                             

224. Hindu Medieval, Yadavas of Devagiri, Singhanadeva (1200-1247 AD), Silver Unit, 0.92 gms, 7.64 mm, Obverse: 

Lion to left with front paw raised, Reverse: Nagari legend ‘ShriSigha/nade(va)’ in two lines, K. Ganesh # Karnataka 

Coins, # 7.1, about very fine, rare.                                                                                        224. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

225. Hindu Medieval, Yadavas of Devagiri, Krishna (Kanhara) Deva (c. 1247-1261 AD), Gold Gadyana 'Padma Tanka', 

3.78 gms, 14.40x16.15 mm, Obv: Lotus in centre + Sri x 2 + conch + legend "Ka Deva", Rev: Uniface, K. Ganesh # 

Karnataka Coins 7.11, very fine, very rare.                                                                    225. Estimated Price - ₹28,000 – 30,000 

226. Hindu Medieval, Santaras of Santalige, Anonymous, Gold Fanam, 0.40 gms, 6.15 mm, Obv: Lion standing facing 

right with raised fore paw, Rev: Poorna kumbha flanked by Ankusha on both the sides, extremely fine, very rare.                                                                                

                                                                                                                                                226. Estimated Price - ₹22,000 – 25,000 

 

            

                                227. (1.5x)                                                   228. (2x)                                                229. (1x)                                                            

227. Hunas of Kashmir Region, Toramana II (c. 6th Century AD), Copper Unit, 6.54 gms, 19.75 mm, Obverse: 

Ornamented and robed King standing and offering to fire altar, Late Brahmi legend ‘Shri To(ramana)’ at left along the 

coin edge, Reverse: Ornamented and robed Goddess Lakshmi seated facing, holding a long-stemmed lotus, Late Brahmi 

legend ‘Jaya’ at right, Attributed to Toramana II, son of Huna king Mihirakula, Pieper # 1983, pg. 304, about very fine, 

scarce.                                                                                                                                           227. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

228. Pre-Islamic Multan, Chach Dynasty of Alor (circa 675 / 700 CE), Silver Damma, 0.59 gms, 12.70 mm, NM, ND, Obv. 

Stylize Bust facing right, Rev. Three dot motif above an altar surrounded by Shri Ta Pa Na Ja, Fishman and Todd # M9 

Type A2, very fine, rare.                                                                                                                228. Estimated Price - ₹500 – 600 

229. Medieval, Harikelas, Eastern Bengal, Later type (7th-9th Century AD), Silver Unit, 5.74 gms, 29.89 mm, Obv. A bull 

seated to left, Garland around its neck, Early Nagari legend ‘(Ha)rikela’ on top, Circular and beaded borders around, Rev. 

An ornate Tripatriate (Shrivatsa?) symbol with Sun and Moon on top, Circular and beaded borders around, Bose and 

Nasir # Type HD 1.1, fine to very fine, very scarce.                                                           229. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/224-hindu-medieval-yadavas-of-devagiri-singhanadeva-silver-unit-14020
https://virasatauctions.com/auction/lot/225-hindu-medieval-yadavas-of-devagiri-krishna-kanhara-deva-gold-gadyana-padma-tanka-13695
https://virasatauctions.com/auction/lot/226-hindu-medieval-santaras-of-santalige-anonymous-gold-fanam-13711
https://virasatauctions.com/auction/lot/227-hunas-of-kashmir-region-toramana-ii-copper-unit-14017
https://virasatauctions.com/auction/lot/228-pre-islamic-multan-chach-dynasty-of-alor-silver-damma-14236
https://virasatauctions.com/auction/lot/229-medieval-harikelas-eastern-bengal-later-type-silver-unit-14180
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                  230. (1.25x)                                231. (1.25x)                                232. (1.25x)                                   233. (1.25x)                   

230. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver Dramma, 3.97 gms, 15.92 mm, Obverse: King 

standing to right assuming the form of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, 

Reverse: Legend in Siddamatrika reading in two lines as ‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar flanked by attendents 

below, Decorations around, fine to very fine, scarce.                                                       230. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

231. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver Dramma, 4.08 gms, 16.68 mm, Obverse: King 

standing to right assuming the form of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, 

Reverse: Legend in Siddamatrika reading in two lines as ‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar flanked by attendents 

below, Decorations around, fine to very fine, scarce.                                                       231. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

232. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver Dramma, 4.05 gms, 15.32 mm, Obverse: King 

standing to right assuming the form of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, 

Reverse: Legend in Siddamatrika reading in two lines as ‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar flanked by attendents 

below, Decorations around, fine to very fine, scarce.                                                       232. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

233. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver Dramma, 4.00 gms, 18.51 mm, Obverse: King 

standing to right assuming the form of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, 

Reverse: Legend in Siddamatrika reading in two lines as ‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar flanked by attendents 

below, Decorations around, fine to very fine, scarce.                                                       233. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

                                   

                                    234. (1.5x)                                                 235. (1.5x)                                             236. (1.5x)        

234. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I, Silver Dramma, 3.92 gms, 17.27 mm, Obv: King standing to right 

assuming the form of a boar thereby representing the Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, Rev: Legend 

‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar, Decorations around, scarce.                       234. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

235. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I, Silver Dramma, 4.00 gms, 14.76x17.80 mm, Obv: King Adivaraha 

(Avatar of Vishnu), left leg raised, Rev: ‘Shrimada(di)/Varaha’, rare in this grade.    235. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

236. Hindu Medieval, Gurjara Prathiharas, Bhoja I (836-885 AD), Silver Dramma, 3.95 gms, 17.25 mm, Obv: King 

Adivaraha (Avatar of Vishnu), his left leg raised, Reverse: Legend in Siddamatrika reading in two lines as 

‘Shrimada(di)/Varaha’, Stylised fire altar flanked by attendents below, Decorations around, fine to very fine, scarce.                                                                

                                                                                                                                                           236. Estimated Price - ₹600 – 800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/230-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-14033
https://virasatauctions.com/auction/lot/231-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13899
https://virasatauctions.com/auction/lot/232-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13434
https://virasatauctions.com/auction/lot/233-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13900
https://virasatauctions.com/auction/lot/234-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13550
https://virasatauctions.com/auction/lot/235-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13253
https://virasatauctions.com/auction/lot/236-hindu-medieval-gurjara-prathiharas-bhoja-i-silver-dramma-13406


 

- 41 - 
 

Hindu Coins of Medieval India                                                     

                    

                    237. (1.25x)                            238. (1.25x)                                    239. (1.25x)                                240. (1.25x)                     

237. Hindu Medieval, Hindu Shahi rulers of Oahind dynasty, Shri Spalapatideva (c. 8th-10th Cen AD), Silver Jital, 3.19 

gms, 17.07 mm, Obverse: Horseman to right with spear in hand, Reverse: Seated decorated bull to left, Legend on its 

back reading in Sharada script as ‘ShriSpalapatideva’, fine to very fine, rare.             237. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

238. Hindu Medieval, Hindu Shahi rulers of Oahind dynasty, Shri Samantadeva (c. 8th-10th Century AD), Silver Unit, 

3.21 gms, 18.33 mm, Obverse: Horseman to right with spear in hand, Sharada letter ‘Bhi‘ at 10 O clock position, 

Reverse: Seated decorated bull to left, Legend on its back reading in Sharada script as ‘Shri Samantadeva’, very fine, 

very scarce in this grade.                                                                                                        238. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

239. Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva (9th-10th Century AD), Silver Unit, 3.21 gms, 16.46 mm, 

Obverse: Beautifully depicted Horse rider to right, Reverse: Recumbent bull to left, Sharada legend above “Shri 

Samantadevah”, very fine, very scarce.                                                                                     239. Estimated Price - ₹700 – 800 

240. Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva, Silver Unit, 3.25 gms, 17.68 mm, Obv: Horse rider to right, 

Rev: bull to left, Sharada legend above “Shri Samantadevah”, very scarce.                       240. Estimated Price - ₹500 – 800 

                   

                        241. (1x)                               242. (4x)                                  243. (4x)                                        244. (4x)                    

241. Hindu Medieval, Imperial Cholas, Shri Rajaraja (985-1014 AD), Copper Unit, 3.66 gms, 17.70 mm, Obverse: 

Standing king, Staff below hand on left side, Dotted design on right side, Reverse: Seated king, Nagari legend in right 

field reading ‘Shri RajaRaja’, Dotted border around, very fine, scarce.                               241. Estimated Price - ₹500 – 800 

242. Hindu Medieval, Western Gangas (c. 10th Cen AD), Gajapati, Gold Fanam, 0.37 gms, 5.09 mm, Obv: An ornate 

Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers, Mitch K&A # 195, extremely fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     242. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

243. Hindu Medieval, Western Gangas (10th Cen AD), Gajapati, Gold Fanam, 0.37 gms, 4.36x5.15 mm, Obv: An ornate 

Elephant to right, Rev: beautiful flowers, Mitch K&A # 195, extremely fine, rare.     243. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

244. Hindu Medieval, Kunigal, (10th-14th Century AD), Gold Fanam, 0.37 gms, 5.08 mm, obv. geometric symbol made 

of dots, rev. globule, Kunigal (Narthanapuri) is a town in Tumakuru district in the Indian state of Karnataka, In 1873 

Kunigal was given the Status of Taluk Headquarter. The Narasimha temple there is a large structure of the Hoysala 

period altered during the Vijayanagara days, extremely fine, rare.                               244. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/237-hindu-medieval-hindu-shahi-rulers-of-oahind-dynasty-shri-spalapatideva-silver-jital-13602
https://virasatauctions.com/auction/lot/238-hindu-medieval-hindu-shahi-rulers-of-oahind-dynasty-shri-samantadeva-silver-unit-13603
https://virasatauctions.com/auction/lot/239-hindu-shahis-of-kabul-and-gandhara-samantadeva-silver-unit-14088
https://virasatauctions.com/auction/lot/240-hindu-shahis-of-kabul-and-gandhara-samantadeva-silver-unit-10454
https://virasatauctions.com/auction/lot/241-hindu-medieval-imperial-cholas-shri-rajaraja-copper-unit-14006
https://virasatauctions.com/auction/lot/242-hindu-medieval-western-gangas-gajapati-gold-fanam-13699
https://virasatauctions.com/auction/lot/243-hindu-medieval-western-gangas-gajapati-gold-fanam-13688
https://virasatauctions.com/auction/lot/244-hindu-medieval-kunigal-gold-fanam-13720
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                                           245. (3x)                                   246. (1.25x)                                   247. (2x)                                                           

245. Hindu Medieval, Chalukyas of Gujarat, Ranahasti (10th-11th Century AD), Silver Dramma, 0.50 gms, 7.39 mm, 

Obverse: Elephant to right within a dotted border, Reverse: Devanagari legend in two lines "ShriRana/ (ha)sti", Fishman 

# U8, very fine, scarce.                                                                                                            245. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

246. Hindu Medieval, Gujarat, Indo-Sassanian Series, (c. 10th-12th Century AD), Set of 2 Coins, Silver Dramma, 1). 4.15 

gms, 17.16 mm, 2). 4.00 gms, 17.20 mm, Obverse: Stylised bust of king to right, Decorations around, Reverse: Stylised 

fire altar flanked by attendents on either side, about very fine, very scarce in this grade.                                                                               

                                                                                                                                                     246. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

247. Hindu Medieval, Gujarat, (c. 10th-12th Century AD), Indo Sassanian Series, Billon Dramma, 4.47 gms, 12.43 mm, 

Obverse: Crude bust of king to right, Reverse: Fire altar with Nagari legend at centre in two lines reading as ‘Shri 

Om/Kara’, dots around, about very fine, very scarce.                                                      247. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                

                                  248. (1.5x)                                                 249. (1.5x)                                                250. (1.5x)      

248. Hindu Medieval, Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040 AD), Gold 4-1/2 Masha, 4.06 gms, 19.42 mm, 

Obverse: Goddess Lakshmi seated in padmasana wearing a head gear and necklace, Reverse: Legend in Nagari script in 

three lines within dotted border reading ‘Srimadga/ngeyade/vah, Deyell # 119, extra fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                248. Estimated Price - ₹36,000 – 40,000 

249. Hindu Medieval, Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040 AD), Gold 4-1/2 Masha, 4.02 gms, 17.06 mm, 

Obverse: Goddess Lakshmi seated in padmasana wearing a head gear and necklace, Reverse: Legend in Nagari script in 

three lines within dotted border reading ‘Srimadga/ngeyade/vah, Deyell # 119, extra fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                249. Estimated Price - ₹32,000 – 35,000 

250. Hindu Medieval, Kalachuris of Tripuri, Gangeyadeva (1015-1040 AD), Base Gold 4-1/2 Masha, 3.92 gms, 18.19 

mm, Obv: Goddess Lakshmi seated facing in padmasana, aprabhavali around the head, Rev: Legend in Nagari script in 

three lines as ‘Srimadga/(nge)yade/(vah), Deyell # 119, very fine, scarce.             250. Estimated Price - ₹12,000 – 15,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/245-hindu-medieval-chalukyas-of-gujarat-ranahasti-silver-dramma-14172
https://virasatauctions.com/auction/lot/246-hindu-medieval-gujarat-indo-sassanian-series-set-of-2-coins-silver-dramma-13601
https://virasatauctions.com/auction/lot/247-hindu-medieval-gujarat-indo-sassanian-series-billon-dramma-13616
https://virasatauctions.com/auction/lot/248-hindu-medieval-kalachuris-of-tripuri-gangeya-deva-gold-4-1-2-masha-14254
https://virasatauctions.com/auction/lot/249-hindu-medieval-kalachuris-of-tripuri-gangeyadeva-gold-4-1-2-masha-14185
https://virasatauctions.com/auction/lot/250-hindu-medieval-kalachuris-of-tripuri-gangeyadeva-base-gold-4-1-2-masha-13533
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                         251. (1.5x)                                      252. (4x)                                  253. (3x)                                   254. (7x)                         

251. Hindu Medieval, Gahadavalas of Kanauj & Kashi (Varanasi), Govinda Chandradeva (1114-1154 AD), Gold 4-1/2 

Masha, 4.05 gms, 17.30 mm, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend in three lines ‘Srimat-

Go/vinda chandra/Deva’, & a lotus flower below the Nagari legend on the right side, J. Deyell # 145, very fine+, rare.                                                                               

                                                                                                                                                251. Estimated Price - ₹14,000 – 16,000 

252. Hindu Medieval, Anonymous, Gold Fanam, 0.43 gms, 5.28 mm, Obv: A Parasol, Rev: A Conch, Although 

uninscribed, the higher weight standard suggests it to be an early issue in the fanam series, very fine, extremely rare.                                                                                

                                                                                                                                                  252. Estimated Price - ₹7,000 – 10,000 

253. Hindu Medieval, Anonymous, Gold Fanam, 0.49 gms, 7.15 mm, Obv: A flag post at center, ancillary symbols 

around such as Conch, Sun & Moon, a Boar to right, dotted border around, Rev: A lotus with eight petals, dotted border 

around, Although uninscribed, the higher weight standard and the boar motif suggests an affinity to the Badami 

Chalukyas, about very fine, extremely rare.                                                                   253. Estimated Price - ₹12,000 – 15,000 

254. Hindu Medieval, Santaras of Humcha (c. 9th-13th Century AD), Gold Haga (1/4 Fanam), 0.08 gms, 2.90 mm, Obv: 

Ornated Boar facing right, Rev: Purna Kumbha accosted by flywhisks on two sides, Although uninscribed, the reverse 

typology is similar to the Santaras coin series, extremely fine, extremely rare.      254. Estimated Price - ₹15,000 – 20,000 

                       

                           255. (1.25x)                              256. (3.5x)                                 257. (3.5x)                                 258. (3.5x)     

255. Hindu Medieval, Chalukyas of Kalyana, Anonymous, Gold Gadyana, 4.40 gms, 18.13 mm, Obv: Square shape Lotus 

with dots in outer sides, Rev: Temple, Pierced otherwise very fine+, rare.              255. Estimated Price - ₹35,000 – 40,000 

256. Hindu Medieval, Chalukyas of Kalyana, Anonymous, Gold Fanam, 0.37 gms, 5.75 mm, Obv: Lion facing right with 

raised forepaw, Rev: Conch, extremely fine, extremely rare.                                          256. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

257. Hindu Medieval, Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.35 gms, 6.75 mm, Obv: Lion with raised paw, Rev: Parasol 

flanked by Sun and moon symbols on two sides, very fine+, extremely rare.              257. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

258. Hindu Medieval, Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.34 gms, 5.49 mm, Obv: Lion standing facing right with a 

raised paw, Rev: Discus symbol, very fine+, extremely rare.                                           258. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/251-hindu-medieval-gahadavalas-of-kanauj-kashi-govinda-chandradeva-gold-4-1-2-masha-13683
https://virasatauctions.com/auction/lot/252-hindu-medieval-anonymous-gold-fanam-13691
https://virasatauctions.com/auction/lot/253-hindu-medieval-anonymous-gold-fanam-13710
https://virasatauctions.com/auction/lot/254-hindu-medieval-santaras-of-humcha-gold-haga-1-4-fanam-13721
https://virasatauctions.com/auction/lot/255-hindu-medieval-chalukyas-of-kalyana-anonymous-gold-gadyana-13682
https://virasatauctions.com/auction/lot/256-hindu-medieval-chalukyas-of-kalyana-anonymous-gold-fanam-13690
https://virasatauctions.com/auction/lot/257-hindu-medieval-chalukyas-of-kalyana-gold-fanam-13689
https://virasatauctions.com/auction/lot/258-hindu-medieval-chalukyas-of-kalyana-gold-fanam-13692
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                                                        259. (8x)                                                               260. (3x)                           

259. Hindu Medieval, Chalukyas of Kalyana, Gold 1/4 Fanam, 0.08 gms, 3.68 mm, Obv: Lion standing facing right with 

raised paw, Rev: Feet (Pada) symbol is shown on the reverse which is an auspicious symbol worn in the Taali of a 

married Hindu woman, It also signifies feet of Goddess Lakshmi, very fine+, extremely rare.                                                                               

                                                                                                                                                  259. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

260. Nayakas of Chitradurga, INO Krishnadevaraya, Gold Varaha/Pagoda, 3.35 gms, 12.21 mm, Obverse: Balagopala 

(BalaKrishna) seated facing front, Reverse: Nagari legend (Sri Pra/ta)pa Kri(shna)/raya in three lines, MCSI-I # 881-882, 

very fine, very scarce.                                                                                                         260. Estimated Price - ₹28,000 – 30,000 

                    

                     261. (2x)                              262. (1.25x)                               263. (1.75x)                                    264. (1.75x)                                

261. Hindu Medieval, Kalachuris of Ratnapur, Jagapala (1100-1150 AD), Silver Unit, 0.26 gms, 9.21 mm, Obverse: 

Stylized Goddess Lakshmi seated facing, Dotted border around, Reverse: Devanagari legend ‘ShriJaga/Pala’ in two lines, 

Jagapala was a feudatory of the Kalachuri king Ratna Deva II, Joe Cribb # ND Volume 27-28, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     261. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

262. Hindu Medieval, Chauhans of Shakambari, Ajayapala Deva (1110-1120 AD), Set of 2 Coins, Silver Unit, 4.16 gms, 

14.40 mm, 4.19 gms, 15.24 mm, Obverse: Goddess Lakshmi seated frontally, Reverse: Nagari legend in two lines reading 

‘Shri Aja/(ya)deva’, Deyell # 179, fine+, scarce.                                                                262. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

263. Hindu Medieval, Chahmanas (Chauhans) of Ajmer/Sambhar, Somalekha/Somala Devi, Queen of Ajaya 

Deva (1110-1125 AD), Copper Unit, 2.37 gms, 13.56 mm, Obv: Crude motif of Horseman riding to right, Rev: Nagari 

legend ‘Shri So(ma) / la De(vi)’, Deyell # 181, fine to very fine, very scarce.               263. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

264. Hindu Medieval, Rajputs of Budaon, Amrita Pala (c. 1190 AD), Billon Jital, 2.76 gms, 14.27 mm, Obverse: Lance 

bearing horse rider to right, Reverse: Recumbent bull to left, Devanagari legend above reading ‘Shri 

Amrita(pala)’, Deyell # 226, about very fine, very scarce.                                               264. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/259-hindu-medieval-chalukyas-of-kalyana-gold-1-4-fanam-13697
https://virasatauctions.com/auction/lot/260-nayakas-of-chitradurga-ino-krishnadevaraya-gold-varaha-pagoda-13677
https://virasatauctions.com/auction/lot/261-hindu-medieval-kalachuris-of-ratnapur-jagapala-silver-unit-14195
https://virasatauctions.com/auction/lot/262-hindu-medieval-chauhans-of-shakambari-ajayapala-deva-set-of-2-coins-silver-unit-13590
https://virasatauctions.com/auction/lot/263-hindu-medieval-chahmanas-chauhans-of-ajmer-sambhar-somalekha-somala-devi-queen-of-ajaya-deva-copper-unit-13606
https://virasatauctions.com/auction/lot/264-hindu-medieval-rajputs-of-budaon-amrita-pala-billon-jital-13475
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                                 265. (1x)                                  266. (1x)                               267. (1x)                              268. (1.25x)                                                        

265. Hindu Medieval, Medieval Ceylon, Sahasa Malla (1200-1202 AD), Copper Malla Unit, 4.23 gms, 20.70 mm, 

Obverse: King seated right, with left arm raised Nagari legend below arm: Sri/mat Sa/hasa/ Mala, Reverse: Standing king 

in centre, with lamp at left and globes at right, very fine, very scarce.                                265. Estimated Price - ₹700 – 800 

266. Hindu Medieval, Medieval Ceylon, Sahasa Malla (1200-1202 AD), Copper Malla Unit, 4.24 gms, 18.95 mm, 

Obverse: King seated right, with left arm raised Nagari legend below arm: Sri/mat Sa/hasa/ Mala, Reverse: Standing 

king in centre, with lamp at left and globes at right, very fine, very scarce.                    266. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

267. Hindu Medieval, Sri Lanka, Polonnaruwa Kingdom, (c. 12th-13th Century AD), Lilavati, Copper Massa, 4.22 gms, 

19.93 mm, Obverse: Seated king holding a conch shell in left arm, Nagari legend below his left arm reading ‘Sri Raa ja Li 

laavati’, Dotted border around, Reverse: Standing king holding a flower, Lamp at left, Five beads at right, Dotted border 

around, very fine, scarce.                                                                                                       267. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

268. Hindu Medieval, Jajapellas of Nalapura (Narwar), Malaya Varma (1223-33 AD), Copper Jital, 3.56 gms, 14.39 mm, 

Obverse: Crude Horseman to right, Reverse: Devanagari legend in three lines reading 

‘Shrima(n)Ma/layavamma/devasam’, Tye # No. 56, Deyell # 362, Deyell recorded only ten specimens of this king, fine 

to very fine, rare.                                                                                                                      268. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

 

                                

                                      269. (1.25x)                       270. (1.25x)                  271. (1.25x)                    272. (1.25x)   

269. Hindu Medieval, Jajapellas of Nalapura (Narwar), Malayavarma (1223-33 AD), Copper Jital, 3.61 gms, 14.95 mm, 

Obverse: Crude Horseman to right, Reverse: Devanagari legend in three lines reading 

‘ShrimanMa/layavamma/deva(sam)’, Tye No. # 56, Deyell # 362, Deyell recorded only ten specimens of this king, 

about very fine, rare in this grade.                                                                                        269. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

270. Hindu Medieval, Chowhans of Ranthambhor, Jaitrasimha (c. 13th Century AD), Silver Unit, 4.50 gms, 13.97 mm, 

Obverse: Lion to left with front paw raised, Dotted borders around, Reverse: Nagari legend ‘Jai/taside/va’ in three 

lines, Deyell # 366, very fine, rare in this grade.                                                                270. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

271. Hindu Medieval, Chowhans of Ranthambhor, Jaitrasimha (c. 13th Century AD), Silver Unit, 4.33 gms, 12.53 mm, 

Obverse: Lion to left with front paw raised, Dotted borders around, Reverse: Nagari legend ‘Jai/taside/va’ in three lines, 

Dotted borders around, Deyell # 366, about very fine, very scarce.                              271. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

272. Hindu Medieval, Chowhans of Ranthambhor, Jaitrasimha (c. 13th Century AD), Silver Unit, 4.46 gms, 14.55 mm, 

Obverse: Lion to left with front paw raised, Dotted borders around, Reverse: Nagari legend ‘Jai/taside/va’ in three lines, 

Dotted border around, Deyell # 366, about very fine, very scarce.                                272. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/265-hindu-medieval-medieval-ceylon-sahasa-malla-copper-malla-unit-9111
https://virasatauctions.com/auction/lot/266-hindu-medieval-medieval-ceylon-sahasa-malla-copper-malla-unit-13923
https://virasatauctions.com/auction/lot/267-hindu-medieval-sri-lanka-polonnaruwa-kingdom-lilavati-copper-massa-13617
https://virasatauctions.com/auction/lot/268-hindu-medieval-jajapellas-of-nalapura-narwar-malaya-varma-copper-jital-13472
https://virasatauctions.com/auction/lot/269-hindu-medieval-jajapellas-of-nalapura-narwar-malayavarma-copper-jital-13620
https://virasatauctions.com/auction/lot/270-hindu-medieval-chowhans-of-ranthambhor-jaitrasimha-silver-unit-14015
https://virasatauctions.com/auction/lot/271-hindu-medieval-chowhans-of-ranthambhor-jaitrasimha-silver-unit-14012
https://virasatauctions.com/auction/lot/272-hindu-medieval-chowhans-of-ranthambhor-jaitrasimha-silver-unit-14080
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Hindu Medieval                                     
            

                         

                                                        273. (4x)                                                                        274. (4x)                                       

273. Vijayanagar Kingdom, Acyutaraya (c. 1530-1542 AD), Gold Half Varaha, 1.68 gms, 8.67 mm, Obverse: Mythical two 

headed bird Gandabherunda holding four elephants in its beaks and claws, Reverse: Nandinagari legend in three lines 

reading as “ShriPra/tapachyuta/Raya, A fine specimen with almost complete motifs and legends visible, Ganesh # 9.96, 

very fine+, very scarce.                                                                                                       273. Estimated Price - ₹18,000 – 20,000 

274. Hindu Medieval, Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty, Sadashivaraya (1542-1570 AD), Gold 1/2 Varaha, 1.71 gms, 

9.07 mm, Obverse: Seated Shiva Parvati, frontally facing, Reverse: Nagari legend in three lines reading ‘(Shri Prata)/ 

pasada(shi)/varaya’, Ganesh # Karnataka Coins, 9.104, fine, rare.                          274. Estimated Price - ₹18,000 – 20,000 

                  

                                    275. (2.5x)                                                    276. (2.5x)                                          277. (2.5x)        

275. Hindu Medieval, Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon-Pagoda, 3.37 gms, 12.28 mm, Obv: Lord 

Venkateshwara standing below an arch with Shankh in his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower 

hands shows Mudra, Rev: Clear visible Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” in three lines, Coins with full readable 

legend are extremely rare, G. Prabhu # 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty, very fine+, extremely rare.                                                                               

                                                                                                                                                275. Estimated Price - ₹40,000 – 50,000 

276. Hindu Medieval, Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Venkata III (1632-41 AD), Gold Varaha, 3.34 gms, 9.47 

mm, Obverse: Standing deity Balaji at center, holding conch and discus, an arch above, Reverse: Nagari legend in three 

lines reading ‘Shri Vemka/ (te)shwara/yanama(h)’, Mitch # 833, about very fine, rare in this grade.                                                                              

                                                                                                                                                276. Estimated Price - ₹32,000 – 35,000 

277. Hindu Medieval, Vijayanagar Empire, Aravidu Dynasty, Venkatapatiraya III (1633-1646 AD), Gold 1/2 Pagoda, 

1.73 gms, 8.67x10.43 mm, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 

hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends with double divider 

lines, extremely fine, rare.                                                                                                 277. Estimated Price - ₹14,000 – 16,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/273-vijayanagar-kingdom-acyutaraya-gold-half-varaha-13671
https://virasatauctions.com/auction/lot/274-hindu-medieval-vijayanagar-empire-tuluva-dynasty-sadashivaraya-gold-1-2-varaha-13216
https://virasatauctions.com/auction/lot/275-hindu-medieval-vijaynagar-empire-sri-ramadeva-raya-ii-gold-hon-pagoda-13693
https://virasatauctions.com/auction/lot/276-hindu-medieval-vijayanagar-empire-aravidu-dynasty-venkata-iii-gold-varaha-13215
https://virasatauctions.com/auction/lot/277-hindu-medieval-vijayanagar-empire-aravidu-dynasty-venkatapatiraya-iii-gold-1-2-pagoda-13687
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                                            278. (2x)                                           279. (1.5x)                                    280. (2x)                                      

278. Hindu Medieval, Tanjavur Nayakas, INO Venkatapatiraya II (1586-1614 AD), Copper Kasu, 3.24 gms, 12.79 mm, 

Obv: Standing Vishnu holding Conch and Discus, Lamp at left, Dotted border, Rev: Kannada-Telugu legend Venka/tapa, 

Dotted border, K Ganesh # The Coins of Tamil Nadu, 6.1, pg. 99, very fine, scarce. 278. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

279. Hindu Medieval, Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas (16th-18th Century AD), Set of 2 Coins, Copper 

Kasu, 1). 3.56 gms, 14.51 mm, 2). 2.89 gms, 12.25 mm, Obverse: Hanuman at left praying to Rama, Dotted border 

around, Reverse: Standing King with palms folded, Dotted border around, Ganesh, Coins of Tamil Nadu # 6.55, about 

very fine, scarce.                                                                                                                      279. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

280. Hindu Medieval, Vijayanagar Feudatories, Tanjavur Nayakas (16th-18th century AD), Copper Kasu, 3.02 gms, 

11.90 mm, Obverse: Standing deity Vishnu holding Conch and Discus, Dotted border around, Reverse: Recumbent bull 

seated below Shiva Lingam, Ganesh, Coins of Tamil Nadu # 6.72, very fine, scarce. 280. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

                                                   

                                     281. (3x)                                282. (1.25x)                     283. (1x)                          284. (1.5x)                                                                                                

281. Nayakas of Gingee, Sri Ranga Raya III (1642-1672 AD), Coromandel Coast, (17th Century AD), Gold Fanam, 0.36 

gms, 7.15 mm, obv. degenerate Kali, rev. corrupt legend RangaRayu, Herrli # 3.05, very fine+, rare. 

                                                                                                                                                     281. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

282. Hindu Medieval, Tamil Nadu, Madurai Nayakas (c. 17th-19th Century AD), Copper Kasu, 3.45 gms, 15.30 mm, 

Obverse: Standing Vishnu and Lakshmi within an elaborate Prabhavali, Reverse: Telugu legend ‘ShriVira’, about very 

fine, very scarce.                                                                                                                          282. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

283. Hindu Medieval, Tamil Nadu, Nayaka Issues (17th-19th Cen AD), Set of 2 Coins, Copper Kasu, 1). 2.52 gms, 11.69 

mm, 2). 2.17 gms, 11.08 mm, Obv 1): Bull to left, Dotted border around, Obv 2): Recumbent bull to right on a platform, 

Reverse 1): Tamil letter ‘Shri’, Rev 2): Telugu Legend ‘ShriVira’, very fine, scarce.     283. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

284. Hindu Medieval, Kangra Rajas of Katoch, Trailok chandra, Copper Jital, 3.16 gms, 12.14 mm, Obv: Crude 

Horseman, Rev: Devanagari legend ‘Maha(raja)/Shri Trailo(ka)/Chandra(deva)’, Tye # 68, very fine, scarce.                                                                                                                        

                                                                                                                                                           284. Estimated Price - ₹400 – 600 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/278-hindu-medieval-tanjavur-nayakas-ino-venkatapatiraya-ii-copper-kasu-14078
https://virasatauctions.com/auction/lot/279-hindu-medieval-vijayanagar-feudatories-tanjavur-nayakas-set-of-2-coins-copper-kasu-14083
https://virasatauctions.com/auction/lot/280-hindu-medieval-vijayanagar-feudatories-tanjavur-nayakas-copper-kasu-14082
https://virasatauctions.com/auction/lot/281-nayakas-of-gingee-sri-ranga-raya-iii-coromandel-coast-gold-fanam-13719
https://virasatauctions.com/auction/lot/282-hindu-medieval-tamil-nadu-madurai-nayakas-copper-kasu-14084
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https://virasatauctions.com/auction/lot/284-hindu-medieval-kangra-rajas-of-katoch-trailok-chandra-copper-jital-12843
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                                     285. (1x)                                                286. (1x)                                                287. (1x)                                                                                  

285. Abbasid, 'Alî b. 'Îsa, (fl. 183-190 AH/ 799-806 CE), Silver Dirham, 2.74 gms, 24.22 mm, Madinat Balkh Mint, AH 

190, in the sole name of 'Ali b. 'Isa, mawla (client / vassal) of the caliph, without the names of the caliph or the caliphal 

heirs, Album # 219H, choice very fine, very rare.                                                              285. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

286. Coins of the Islamic World, Shaybanid, Iskandar Bahadur Khan (AH 968-991 / 1561-1584 AD) Silver Tanka, 4.45 

gms, 28.02 mm, Mint off Flan, fine+, scarce.                                                                     286. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

287. Islamic, Qajars, Fath Ali Shah (AH 1212-1250 / AD 1797-1834), Silver Riyal, 9.00 gms, 23.20 mm, Dar al-Dawla 

Kirmanshahan Mint, Album # 2894, very fine, very scarce.                                            287. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

Sultanates                                              
         Early Muslim Rulers of Sind and the Punjab /Delhi Sultan 

 

                                                 

                                        288. (2.5x)                                        289. (2.5x)                                      290. (1.5x)                                                    

288. Habbarid Amirs of Mansurah (Sind), Amir Abd Al-Rahman (reign late 800s / early 900s CE), Silver Damma 

(Qanhari Dirham), 0.53 gms, 10.08 mm, NM, ND, Fishman and Todd # HS17, Goron and Goenka # AS6, choice fine to 

very fine, scarce.                                                                                                                             288. Estimated Price - ₹500 – 800 

289. Abbasid Governors of Sind, Da’ud Ibn Yazid Al-Muhallabi (800-820 CE), Silver Damma, 0.50 gms, 9.05 

mm, NM, ND, Obverse: Allah wali Daud wa Nasirahu (Allah is the Guardian of Daud and provides him with His support),  

Reverse: Muhammad Rasul Allah (Muhammad is the messenger of Allah), with a star in the middle of the word Allah, 

Daud bin Yazid Al-Muhallabi belonged to the powerful Muhallabi family of Arab descent, The Muhallabids were the 

earliest supporters of the Abbassid movement, and were rewarded by the Abbasid Caliphs with key governorships and 

administrative positions, Daud served as the governor of Sind from 800 CE to 821 CE, Fishman & Todd # CS12, G&G # 

AS-20, Album # 1493, very fine to extra fine, rare.                                                                  289. Estimated Price - ₹500 – 800 

290. Delhi Sultan, Muizz al-Din Kaiqubad (AH 686-689, 1287-1290 AD), Billon Three Gani, 3.57 gms, 16.20 mm, Hazrat 

Dehli Mint, Obverse on the coin reads, ‘Al-sultan al-a’zam mu’izz al-dunya wa’l din, Reverse on the coin reads. ‘Kaiqubad 

in Arabic sri sultan mu’izuddin in Nagari, G&G # D183, very fine, scarce.                     290. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/285-abbasid-ali-b-isa-madinat-balkh-mint-silver-dirham-12559
https://virasatauctions.com/auction/lot/286-coins-of-the-islamic-world-shaybanid-iskandar-bahadur-khan-mint-off-flan-silver-tanka-14247
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https://virasatauctions.com/event/auction-23-lucknow-online-2025-01-19-29/register
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https://virasatauctions.com/auction/lot/289-abbasid-governors-of-sind-daud-ibn-yazid-al-muhallabi-nm-nd-silver-damma-14237
https://virasatauctions.com/auction/lot/290-delhi-sultan-muizz-al-din-kaiqubad-hazrat-dehli-mint-billon-three-gani-13439
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Sultanates                                              
                                                                                          Delhi Sultan 
            

                                                                

                                                 291. (2x)                                                                                           292. (1.5x)                                                              

291. Delhi Sultan, Jalal al-din Firuz Shah (AH 689-695, 1290-1296 AD), Billon Jital, 3.59 gms, 15.43 mm, NM, ND, Obv. 

al-sultan al-a'azam jalal al duniya wa'l din, Rev. firuz shah in arabic and sri sultan jalaludin in nagari around, G&G # D200, 

fine+, scarce.                                                                                                                                    291. Estimated Price - ₹500 – 800 

292. Delhi Sultan, Ala-al-din Muhammad Shah (AH 695-715, 1296-1316 AD), Silver Tanka, 10.75 gms, 27.14 mm, Dar al-

Islam Mint (off flan by style), G&G # D225, very fine, very scarce.                                292. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

 

293. (3.5x) 

293. Delhi Sultan, Qutb al-din Mubarak (AH 716-720, 1316-1320 AD), Gold Tanka, 10.90 gms, 24.70 mm, Qila 

Qutbabad Mint, Qutbabad was the name given by this ruler to the city of Deogir in the Deccan. This specimen type is 

known issued in year AH 717. All gold coins of this ruler are rare, hardly any coins in archives, G&G # D246, extra fine+, 

extremely rare, no other pieces sold in recent years, this great rarity missing in all major collections.                                                                              

                                                                                                                                         293. Estimated Price - ₹1,40,000 – 1,50,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-23-lucknow-online-2025-01-19-29/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/291-delhi-sultan-jalal-al-din-firuz-shah-billon-jital-14164
https://virasatauctions.com/auction/lot/292-delhi-sultan-ala-al-din-muhammad-shah-dar-al-islam-mint-silver-tanka-13421
https://virasatauctions.com/auction/lot/293-delhi-sultan-qutb-al-din-mubarak-qila-qutbabad-mint-gold-tanka-13672
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                                 294. (1x)                                            295. (1.25x)                         296. (1.5x)                   297. (1x)                                                                                                       

294. Delhi Sultan, Qutb Al-din Mubarak Shah (AH 716-720, 1316-1320 AD), Silver Square (Tanka), 10.94 gms, 24.26 

mm, Hadrat Dar al-Khilafa Mint, AH 719, tisa (9), asarah (10), wa sab'ah mi?ah (700), Legend, Mubarak's title take up 

both sides of the coins. His title are various, he calls himself "al-imam al-a'zam -the most high Imam, " khalifa rabb al-

'alamin- the Caliph, lord of the two worlds, "sikandar al-zaman- the Alexander of the age, al-amam legend, "al-amam al-

a'zam khalifa rabb al-'alamin qutb al-dunya wa'l din abu'l muzaffar mubarakshah al-sultan ibn al-sultan al-wathiq billah 

amir al-mu'minin", This legend can be split either after "mabarakshah' or after "muzaffar", The mint in the left margin 

and date is in the "719" margin on the reverse, NW # 373, R # 1039, G&G # D261, very fine+, extremely rare.                                                                               

                                                                                                                                                294. Estimated Price - ₹32,000 – 35,000 

295. Delhi Sultan, Qutb al-Din Mubarak Shah (AH 716-720, 1316-1320 AD), Billon 12 Gani, 5.25 gms, 17.98 

mm, NM, AH 719, Obv. al- imam al- azam qutb al-dunya wa'l din abu'l muzaffar, Rev. in centre khilfat allah mubarak 

shah, around al-sultan al-wathiq billah amir al-mu minin, G&G # D270, very fine, rare. 295. Estimated Price - ₹300 – 500 

296. Delhi Sultan, Qutb al-Din Mubarak Shah (AH 716-720, 1316-1320 AD), Copper Square Adli, 2.13 gms, 10.62 

mm, Qutbabad Mint, ND, Obv. adl mubarakshah, Rev. bi-qutbabad, Qutub shah named deogir after himself, G&G # 

D282, very fine, rare.                                                                                                               296. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

297. Dehli Sultan, Ghiyath Al-Din Tughluq, (AH 720-725, 1320-1325 AD), Copper Paika, 3.70 gms, 13.48 mm, Obverse: 

Tughlaq, Reverse: Shah, This is lower in weight, Paikas has a simple legend of “Tughluq Shah” spread over both side, R # 

1070, NW # 470, T # 439, G&G # D314, very fine, scarce.                                                297. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

 

298. (2x) 

298. Delhi Sultan, Tughlaqs, Muhammad Shah III bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Gold Tanka, 10.91 gms, 

24.88 mm, struck in the name of his father Ghiyath al-din Tughlaq, Baldah Qutbabad Mint, AH 726, Obv: Arabic legend 

al-Sultan al-Sa'eed al-Shaheed al-Ghazi Ghiyath al-Dunya wa al-Din. Rev: Abu al-Muzaffar Tughlaq shah al-Sultan Anara 

Allah Burhanuhu in circle, mintname and AH date in the margin, G&G # D321, very fine, very rare.    

                                                                                                                                         298. Estimated Price - ₹1,20,000 – 1,40,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-23-lucknow-online-2025-01-19-29/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/294-delhi-sultan-qutb-al-din-mubarak-shah-hadrat-dar-al-khilafa-mint-silver-square-tanka-13820
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     299. (3.5x) 

299. Delhi Sultan, Muhammad Bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Gold Heavy Dinar, 12.82 gms, 22.86 

mm, Hazrat Delhi Mint (fully visible at 7 o' clock in outer margin on obv), AH 727, al-wathiq type, Obv: In circle, legend 

al-wathia bi-ta yid al-rahman Muhammad Shah al Sultan, date and mint details along the margin outside the circle, Rev: 

Kalima, G&G # D331, extremely fine, rare.                                                              299. Estimated Price - ₹1,30,000 – 1,40,000 

 

300. (3.5x) 

300. Delhi Sultan, Muhammad Bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Gold Heavy Dinar, 12.85 gms, 16.93 

mm, Hadrat Deogir Mint, AH 727 (Date in Numeral), Obv: Persian legend “duriba fi zaman al-abd al-raji rahmat allah 

muhammad bin tughluq” Rev: Shahada, The coinage of Muhammad bin Tughluq was innovative in whole Delhi Sultanate 

Series, struck at greatest number of Mints, Hadrat Deogir was capital of Yadava’s for centuries Muhammad Tughluq 

shifted his capital at Deogir (Daulatabad), Present coin with date in numerals instead of word are very rare, G&G # 

D335, extremely fine, extremely rare.                                                                      300. Estimated Price - ₹1,40,000 – 1,50,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-23-lucknow-online-2025-01-19-29/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/299-delhi-sultan-muhammad-bin-tughluq-hazrat-delhi-mint-gold-heavy-dinar-13696
https://virasatauctions.com/auction/lot/300-delhi-sultan-muhammad-bin-tughluq-hadrat-deogir-mint-gold-heavy-dinar-13700
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301. (4x) 

301. Delhi Sultan, Muhammad bin Tughluq III (AH 725-752, 1325-1351 AD), Gold Tanka, approx 18.13 mm, in the name 

of the Caliph al-Hakim II, caliph’s titles mentioned on obverse and reverse, G&G # D440, NGC Graded AU Details, very 

rare.                                                                                                                                 301. Estimated Price - ₹1,00,000 – 1,20,000 

 

302. (2.5x) 

302. Delhi Sultan, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Gold 1/2 Tanka (Dinar), 5.26 gms, 14.63 

mm, AH 726, Obv. al-sultan al-adil, Rev. Muhammad Bin Tughluq Shah. The design of this unique half gold tanka of 

Muhammad bin Tughlaq is similar to the design of his 10 gani issues (ref. GG-D373) which was also used to strike one-

fifth silver tankas (ref. GG-D368). The coin being offered here is unique and is the first known example in gold of a 

previously unknown fractional denomination in gold issued by Muhammad bin Tughlaq. A must have for Sultanate coin 

enthusiasts!! missing in all major & serious collections, Unique & Unlisted in Goron & Goenka, very fine+, extremely 

rare.                                                                                                                                 302. Estimated Price - ₹1,50,000 – 1,80,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/301-delhi-sultan-muhammad-bin-tughluq-iii-in-the-name-of-the-caliph-al-hakim-ii-gold-tanka-ngc-graded-au-details-13534
https://virasatauctions.com/auction/lot/302-delhi-sultan-muhammad-bin-tughluq-gold-1-2-tanka-dinar-13673
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                             303. (1.25x)                                                                               304. (3x)                                                      

303. Delhi Sultan, Muhammad Bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351 AD), Forced Tanka, 9.17 gms, 19.89 mm, Takhtgah 

Delhi Mint, Obv: mohur shod tankah raej dar rozgar banda amidwar Muhammad tuglaq - "sealed as a tanka current in 

the reign of slave, hopeful (of grace) Muhammad Tuglaq", Rev: man ata al Sultan fa qad ata al rahman - "he who obeyed 

the sultan, obeyed the merciful one", G&G # D403, very fine, scarce.                             303. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

304. Delhi Sultan, Firuz Shah Tughluq (AH 752-790, 1351-1388 AD), Gold Tanka, 11.03 gms, 21.35 mm, obv. Al-sultan Al 

Azam saif amir al muminin Abu al Muzaffar Firuz Shah Al-sultani Khulidat mamlaktuhu, rev. darabat hadhihi al sikka fi 

zaman al imam amir al mu minin abu'l fath al-mu'tasid billah khulidat khilafatuhu, G&G # D463, extra fine+, very rare.                                                                                                                       

                                                                                                                                         304. Estimated Price - ₹1,00,000 – 1,10,000 

                     

                                     305. (1x)                                               306. (1x)                                                 307. (1x) 

305. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 25.77 mm, Gwalior Mint (fully 

visible at bottom quadrant on obv), AH 952, Obv: "sultan sher shah khuld allahu mulkahu" in Square, around abul 

muzaffar, Nagari legend "sri ser sahi", Rev: The Kalima shahada within the center and four khalifas name, G&G # D781, 

very fine, scarce.                                                                                                                      305. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

306. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 25.14 mm, Kalpi Mint (fully 

visible at bottom in square area on rev), AH 950, legend within double square area on both sides, G&G # D784, very 

fine, very scarce.                                                                                                                      306. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

307. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.31 gms, 27.21 mm, Sharifabad 

Mint (fully visible at bottom in circlular area on obv), AH 949, visible at 3'o clock, G&G # D798, very fine, rare.                                          

                                                                                                                                                     307. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 
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                              308. (1x)                                                    309. (1x)                                                             310. (1x)   

308. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.29 gms, 31.10 mm, Shergarh urf Shiqq 

Bhakkar Mint (Shergarh visible in right quadrant & urf Shiqq Bhakkar is bottom quadrant on obv), AH (9)51, Caliphs type 

5, Obv: "sultan sher shah khuld allahu mulkahu" in Square, around abul muzaffar, Nagari legend "sri ser sahi", Rev: The 

Kalima shahada within the center and four khalifas name, G&G # D804, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     308. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

309. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.09 gms, 31.45 mm, Mintless, AH 

947, Agra-Gwalior type, G&G # D820, very fine, very scarce.                                         309. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000 

310. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.32 gms 32.39 mm, Mintless, Agra-

Gwalior type, AH 951, legend within circle on both sides, large flan size, G&G # D826, very fine, very scarce.        

                                                                                                                                                     310. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

                    

                                    311. (1x)                                                         312. (1x)                                                313. (1x)                                                     

311. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, 31.99 mm, Mintless, Agra-

Gwalior type, AH 951, legend within circle on both sides, large flan size, G&G # D826, very fine, very scarce.                                                                                                                                

                                                                                                                                                     311. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

312. Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.48 gms, 27.30 mm, Mintless, AH 

949, Agra-Gwalior type, date 949 at 7'o clock, Obverse: sher shah sultan, khald allah mulkahu wa sultanahu, Reverse: 

kalima shahada around four khalifas name, G&G # D827, very fine, very scarce.       312. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

313. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 26.11 mm, Gwalior 

Mint (partially visible at bottom quadrant on obv), AH 956, with sultan on the right on obverse, G&G # D961A, very fine, 

very scarce.                                                                                                                               313. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 
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                                  314. (1.25x)                                                                            315. (2x)                                

314. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, 24.14 mm, Gwalior 

Mint (mostly visible at bottom quadrant on obv), AH 960, with sultan on the right on obverse, G&G # D961A, very fine, 

very scarce.                                                                                                                               314. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

315. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.18 gms, 28.93 mm, Satgaon Mint (fully 

visible at bottom on obv), AH 952, large star at the bottom of the sqaure on rev, similar to Zeno # 178368, G&G # D969, 

very fine, very scarce.                                                                                                              315. Estimated Price - ₹5,000 – 8,000 

 

                 

                             316. (1x)                                                                317. (1x)                                                       318. (1x)                                

316. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.20 gms, 29.26 mm, Sharifabad 

Mint (visible at 3 o'clock on obv), AH 952, legend within circular area on both sides, date, mint & nagari legend in the 

outer margins, G&G # D970, very fine, very scarce.                                                          316. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

317. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 35.57 mm, 1477 Type, No 

Mint, AH 954, Obv: "Islam Shah bin Sher Shah Sultan Khallada mulkahu", Rev: The Kalima shahada within a square, large 

flan size, G&G # D980, very fine, very scarce.                                                                     317. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

318. Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Copper Paisa, 20.09 gms, 23.70 mm, "Budhandih" 

Mint, G&G # D1045, very fine+, very scarce.                                                                            318. Estimated Price - ₹400 – 600 
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                                                              319. (1x)                                                   320. (1x)                                                    

319. Delhi Sultan, Muhammad Adil Shah Suri (AH 960-964, 1552-1556 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 24.35 mm, Narnol 

Mint (mostly visible at bottom quadrant on obv), AH 961, legend within square area on both sides, G&G # D1100, very 

fine, very scarce.                                                                                                                      319. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

320. Delhi Sultan, Muhammad Adil Shah Suri (AH 960-964, 1552-1556 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 24.36 mm, Narnol 

Mint (mostly visible at bottom quadrant on obv), AH 961, legend within square area on both sides, G&G # D1100, very 

fine, very scarce.                                                                                                                      320. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

                                                                                                                                  Bengal Sultan 

                              
 
                            321. (1x)                                                             322. (1x)                                                     323. (1x)                                                    
321. Bengal Sultanate, Shams Al-Din Firuz Shah (AH 700-716, 1300-1316 AD), Silver Tanka, 10.90 gms, 26.91 

mm, Hadrat Lakhnauti (stylistic attribution) Mint, G&G # B96, very fine, rare.          321. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

322. Bengal Sultanate, Shams Al-Din Firuz Shah (AH 700-716, 1300-1316 AD), Silver Tanka, 10.88 gms, 27.31 

mm, Khitta Lakhnauti (stylistic attribution) Mint, G&G # B97, very fine, scarce.      322. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

323. Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Bahadur Shah (AH 720-724, 1320-1324 AD), Silver Tanka, 10.92 gms, 25.99 

mm, Khitta Lakhnauti Mint, G&G # B108, very fine, scarce.                                           323. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

                                                 

                                                             324. (1x)                                                           325. (1x) 

324. Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Bahadur Shah (AH 720-724, 1320-1324 AD), Silver Tanka, 10.87 gms, 25.94 

mm, Khitta Lakhnauti Mint, G&G # B108, very fine, scarce.                                           324. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

325. Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Bahadur Shah (AH 720-724, 1320-1324 AD), Silver Tanka, 10.74 gms, 26.89 

mm, Shahr Lakhnauti Mint, ND, G&G # B109, very fine, rare.                                       325. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 
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                              326. (1x)                                                         327. (1x)                                                      328. (1x)     

326. Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas (AH 758-792, 1357-1389 AD), Silver Tanka, 10.78 gms, 28.31 mm, Hadrat 

Firuzabad Mint, Obv: al-imam al-a'zam abu'l mujahid sikandar shah ibn ilyas shah al-sultan, Rev: yamin khalifat allah 

nasir amir al-mu minin khallada allah khilafatahu within the circle, G&G # B181, fine+, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     326. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

327. Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.65 gms, 25.81 

mm, Khazana Mint, This specimen shows the scalloped border, G&G # B709, about very fine, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     327. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

328. Bengal Sultanate, Ala Al-Din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, Fourth Victory type, 10.54 

gms, 26.53 mm, Husainabad Mint, Obv: al-sultan al-fath al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa 'Ala' ud-dunya wa'l 

din abu'l muzaffar, Rev: Husain Shah al-sultan bin sayyid ashraf al-husaini khallada allahu mulkahu wa sultanau, G&G # 

B741, very fine, scarce.                                                                                                           328. Estimated Price - ₹1,300 – 1,500 

                       

                         329. (1x)                                                     330. (1x)                                                           331. (1x)                                                    

329. Bengal Sultanate, Nasir Al-Din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.54 gms, 24.57 mm, Dar 

al-Darb Fathabad Mint (partially visible at bottom on obv), AH 925 partially readable, G&G # B811, fine+, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     329. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

330. Bengal Sultanate, Nasir Al-Din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.58 gms, 26.73 

mm, Muhammadabad Mint, AH 935, beautiful strike, G&G # B837, extra fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     330. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

331. Bengal Sultanate, Giyath al din Bahadur Shah (AH 963-968, 1555-1560 AD), Silver Tanka, 10.94 gms, 31.40 

mm, Satgaon Mint, The obverse of the coin reads within square ‘bahadur shah bin muhammad shah ghazi khallada allah 

mulkahu wa sultanahu’ G&G # B966 Variant, very fine, very scarce.                            331. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 
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                                                                                                       Bengal Sultan / Madura Sultan        

                      

                 332. (0.5x)                                                333. (1x)                                                                        334. (1x)   

332. Bengal Sultanate, Giyath al din Bahadur Shah (AH 963-968, 1555-1560 AD), Set of 2 Coins, Silver Tanka, 11.00 

gms, 36.03 mm, 11.24 gms, 31.16 mm, No Mint, AH (9)65, The obverse of the coin reads within square ‘bahadur shah 

bin muhammad shah ghazi khallada allah mulkahu wa sultanahu’, The top coin has bahadur with a regular "he", where 

as the bottom coin has bahadur with a "do chashmi he" G&G # B967, very fine, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     332. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

333. Bengal Sultanate, Giyath al din Bahadur Shah (AH 963-968, 1555-1560 AD), Silver Tanka, 11.11 gms, 36.31 

mm, No Mint, AH (9)68, The obverse of the coin reads within square ‘bahadur shah bin muhammad shah ghazi khallada 

allah mulkahu wa sultanahu’ G&G # B967, very fine, scarce.                                          333. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

334. Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Jalal Shah Suri (AH 968-971, 1560-1563 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, 31.37 

mm, Satgaon Mint (mostly visible in left quadrant on obv), AH 968, G&G # B971, very fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                                     334. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

                                                 

                                                          335. (1x)                                                              336. (2x)                                

335. Bengal Sultanate, Daud Shah Karrani (AH 980-984, 1572-1576 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, 29.30 mm, Tanda 

(Tandah) Mint, (mostly visible at left quadrant on obv), Mint Mark: Knot Pattern, The name of this ruler is usually read 

as Kararani however it shoud be corrected to Karrani corresponding to the Karrani / Karlani Pashtun federation of tribes 

who were the last to resist the Mughal takeover of India after the decline of the Suri Sultans of Delhi and Bengal, G&G # 

B983, very fine, very scarce.                                                                                                  335. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

336. Madura Sultanate, Ghiyath al-din Muhammad Damghan Shah (AH 740/741-745 1340-1344 AD), Copper Paika, 

3.27 gms, 15.16 mm, Obv: Arabic legend "Nasir ud dunya wa'l din" within a circle, Rev: Arabic legend "Mahmud Ghazi 

Damghan Shah as-sultan", G&G # MD18, extremely fine, very rare.                            336. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/332-bengal-sultan-giyath-al-din-bahadur-shah-no-mint-set-of-2-coins-silver-tanka-13813
https://virasatauctions.com/auction/lot/333-bengal-sultan-giyath-al-din-bahadur-shah-no-mint-silver-tanka-13811
https://virasatauctions.com/auction/lot/334-bengal-sultan-ghiyath-al-din-jalal-shah-suri-satgaon-mint-silver-rupee-13867
https://virasatauctions.com/auction/lot/335-bengal-sultan-daud-shah-karrani-tanda-tandah-mint-silver-rupee-13871
https://virasatauctions.com/auction/lot/336-madura-sultanate-ghiyath-al-din-muhammad-damghan-shah-copper-paika-13986


 

- 59 - 
 

Sultanates                                                                  
                                                                                            Bahamani Sultan / Gujarat Sultan 

 

337. (4x) 

337. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777, 1359-1375 AD), Gold Tanka, 10.88 gms, 21.73 

mm, Ahsanabad Mint, AH 772, unlisted date in G&G, obv. sultan al ahd wa'l zaman abu'l muzaffar, rev. muhammad 

shah al sultan ibn al sultan, G&G # BH26, very fine, very rare.                            337. Estimated Price - ₹1,25,000 – 1,50,000 

 

                                                 

                                                             338. (2x)                                                            339. (1x)                                

338. Bahamani Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799, 1378-1397 AD), Copper Falus, 4.27 gms, 15.76 

mm, Ahsanabad Mint, G&G # BH53, fine, scarce.                                                             338. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

339. Bahamani Sultanate, Taj ud din Firuz (AH 800-825, 1397-1422 AD), Silver Tanka, 11.05 gms, 29.58 mm, Hadrat 

Ahsanabad Mint (fully visible at right quadrant on obv), AH (8)23, G&G # BH63, extra fine+, scarce.                                                                              

                                                                                                                                                     339. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 
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340. (3.5x) 

340. Bahmani Sultanate, Shams al din Muhammad Shah III (AH 867-887, 1463-1482 AD), Gold Tanka, 10.97 gms, 21.16 

mm, Hadrat Muhammadabad Mint (off flan), Obv: Arabic legend al-mu 'tasin billah abu'l Muzaffar Shams al-dunya wa'al 

din, Rev: Arabic legend Muhammad Shah bin Humayun Shah al-sultan Khallada Mulkahu, G&G # BH110, very fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                         340. Estimated Price - ₹1,25,000 – 1,50,000 

                     

                                                              341. (2.5x)                                                                                  342. (1.5x) 

341. Bahmani Sultanate, Mahmud Shah (AH 887-924, 1482-1518 AD), Gold Tanka, 10.99 gms, 21.72 mm, Hadrat 

Muhammadabad Mint (off flan), AH 89x, Obv: Arabic legend al mutawakkil ala allah al qawi al ghani al sultan al a’zam, 

Rev: Arabic legend abu’l mughazi Mahmud shah bin Muhammad shah al wali al Bahmani, G&G # BH120, very fine+, very 

rare.                                                                                                                                 341. Estimated Price - ₹1,10,000 – 1,20,000 

342. Gujarat Sultanate, Qutb al-Din Ahmad Shah II (AH 855-862/3, 1451-1458 AD), Copper Falus, 9.45 gms, 18.08 mm, 

Obv: qutb al-dunya wa'l din abu'l muzafar, Rev: ahmad shah al-sultan, G&G # G60, very fine, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                        342. Estimated Price - ₹800 – 1,000 
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Gujarat Sultan 

                                     

                          343. (1x)                                  344. (1x)                                       345. (1x)                                  346. (1x)                                                                   

343. Gujarat Sultanate, Nasir-ud-din Mahmud I (AH 862/3-917, 1458/9-1511 AD), Silver 1/2 Tanka, 5.53 gms, 15.84 

mm, Mustafabad Mint, AH (9)08, G&G # G97 Var., very fine, scarce.                          343. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

344. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 717-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.05 gms, 18.60 mm, G&G 

# G242 variety, very fine, scarce.                                                                                             344. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

345. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 917-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.13 gms, 19.18 

mm, NM, AH 926, G&G # G249, very fine+, scarce.                                                              345. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

346. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 917-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 6.99 gms, 17.75 

mm, NM, AH 92x, G&G # G249, very fine+, scarce.                                                              346. Estimated Price - ₹900 – 1,000 

   

                   347. (1x)                         348. (1x)                         349. (1x)                               350. (1x)                        351. (1x)                                

347. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 917-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.23 gms, 18.30 mm, NM, 

AH 903 (sic!), G&G # G249, very fine+, scarce.                                                                   347. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

348. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 917-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.15 gms, 17.58 

mm, NM, AH 926, G&G # G249, very fine, scarce.                                                                348. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

349. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 717-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.03 gms, 18.81 

mm, Mustafabad Mint, AH 926, G&G # G253, very fine, scarce.                                       349. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

350. Gujarat Sultanate, Set of 2 Coins, 1). Shams al-Din Muzaffar II (AH 717-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.01 

gms, 17.71 mm, Mustafabad Mint, AH 932, 2). Nasir al-Din Mahmud Shah III (AH 944-961, 1537-1553 AD), Silver 1/2 

Tanka, 3.57 gms, 13.73 mm, 'al-wathiq’ type, Obv: al-wathiq billah al-mannan legend, Rev: mahmud shah bin latif shah 

al-sultan, G&G # G255, G419, very fine, very scarce.                                                        350. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

351. Gujarat Sultanate, Shams al-Din Muzaffar II (AH 917-932, 1511-1525 AD), Silver Tanka, 7.00 gms, 19.25 

mm, Mustafabad Mint, G&G # G257, very fine, very scarce.                                          351. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Sultanates                                                            

 

                                                                                                        352. (1.5x)                                       

352. Gujarat Sultan, Nasir al-Din Mahmud Shah III (AH 944-961, 1537-1553 AD), Set of 2 Coins, Silver Tanka & 1/2 

Tanka, 6.94 gms, 16.00 mm, 3.54 gms, 14.23 mm, 'al-wathiq’ type, Obv: al-wathiq billah al-mannan legend, Rev: 

mahmud shah bin latif shah al-sultan, G&G # G418 & G419, very fine, very scarce.  352. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

                                                                                                                                      Malwa Sultan 

                               

                353. (1x)                               354. (1x)                                              355. (1x)                                                    356. (1x)                                        

353. Malwa Sultanate, Set of 2 Coins, 1). Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Silver Square 1/2 Tanka, 4.98 

gms, 15.39 mm, AH 919, 2). Ghiyath Shah (AH 873-906, 1469-1500 AD), Silver Square 1/8 Tanka, 1.96 gms, 12.60 

mm, G&G # M156 & M78, fine to very fine, very scarce.                                                 353. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

354. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Silver 1/2 Tanka, 5.03 gms, 15.75 mm, AH 919, Al 

Wathiq al Samad legend, G&G # M156, fine to very fine, scarce.                                  354. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

355. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II, Set of 5 Coins, Copper Falus, 1). 8.99 gms, 17.89 mm, AH 919, 2). 8.30 gms, 

16.60 mm, AH 926, 3). 8.43 gms, 15.89 mm, AH 922, 4). 8.08 gms, 16.35 mm, AH 922, 5). 9.13 gms, 15.68 mm, AH 

921, G&G # M170, M172 (4), very fine, scarce as a set.                                                   355. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

356. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II, Set of 2 Coins, Copper Falus, 1). 8.32 gms, 15.40 mm, AH 929, Copper 1/2 

Falus, 2). 4.21 gms, 13.05 mm, G&G # M172 & M174, very fine, scarce as a set.          356. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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                                     357. (1x)                                 358. (1x)                             359. (1x)                       360. (1x)                                

    

357. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Set of 2 Coins, Copper Falus, 1). 8.10 gms, 17.15 

mm, AH 922, Copper 1/2 Falus, 2). 4.10 gms, 12.29 mm, G&G # M172 & M174, very fine, scarce as a set.                                                                               

                                                                                                                                                           357. Estimated Price - ₹600 – 700 

358. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Set of 2 Coins, Copper Falus, 1). 8.39 gms, 16.82 

mm, AH 924, Copper 1/2 Falus, 2). 4.32 gms, 12.02 mm, G&G # M172 Var. & M174, very fine, scarce as a set.                                                                               

                                                                                                                                                           358. Estimated Price - ₹500 – 800 

359. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Set of 2 Coins, Copper Falus, 1). 8.37 gms, 15.75 

mm, AH 931, Copper 1/2 Falus, 2). 3.99 gms, 12.31 mm, G&G # M172 & M174, very fine, scarce as a set.                                                                               

                                                                                                                                                        359. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

360. Malwa Sultanate, Mahmud Shah II (AH 916-937, 1510-1531 AD), Copper Square Fractional Unit, 3.17 gms, 12.64 

mm, AH 93x, G&G # M173, very fine, scarce.                                                                     360. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

                                         

                                               361. (3x)                                                                                          362. (3x)                                                    

361. Malwa Sultanate, Rana Sangram of Mewar (1509-1527 AD), Silver 1/2 Tanka, 4.84 gms, 13.91 mm, Obv: al-wathiq 

bi'l malik al multaji Abul Fath Sangram (shah), Rev: al-sultan khallada mulkahu, G&G # M200, very fine, extremely rare.                                                                                

                                                                                                                                                361. Estimated Price - ₹30,000 – 35,000 

362. Ranas of Mewar, Rana Vikramaditya (1532-1535 AD), Copper Falus, 6.75 gms, 13.22 mm, G&G # M271, very fine, 

very rare.                                                                                                                                   362. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Mughal                                                                                            
                                                                                                                                                       Humayun  

                             

                                                        363. (1.5x)                                                                        364. (3x)                                          

363. Mughal, Humayun, First Reign (AH 937-947, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.49 gms, 27.15 mm, Agra Mint, AH 

(94)5, date's last digit visible at 9 o'clock on the obv below the word azam, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in the 

central cartouche surrounded by royal titles and mint-name, Rev: Shahadah with Quranic text 'yarzaqallah man yashao 

baghayr hisab' in circle; names and titles of the Rashidun around, Similar to ZENO # 265986, very fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                                     363. Estimated Price - ₹6,000 – 7,000 

364. Mughal, Humayun (AH 937-947, 1530-1556 AD), Gold 1/8 Mithqal, 0.52 gms, 9.74 mm, Badakhshan Mint, Obv: 

khuld allahu taala on top, Muhammad Humayun badshah ghazi, at bottom mulkahu Rev: kalima shahada within dotted 

border, choice extremely fine, very rare.                                                                        364. Estimated Price - ₹16,000 – 17,000 

                                        

                                                                365. (1.5x)                                                            366. (1.5x)                                

365. Mughal, Humayun, First Reign (AH 937-947, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.32 gms, 25.30 mm, Lahore 

Mint (mostly visible at 7 o'clock on obv), AH (944), Similar to Zeno # 134665, fine, rare. 

                                                                                                                                                     365. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

366. Mughal, Humayun (AH 937-947, 1530-1556 AD), Set of 2 Coins, Copper Falus (Bahloli), 1). 9.03 gms, 17.23 

mm, Dar-Al-Mubarak Khitta Jaunpur Mint, AH 94x, 2). 9.14 gms, 16.47 mm, Dar al-Khilafat Lahore Mint, AH 939, 1). 

similar to Zeno # 312355, 2). similar to Zeno # 130567, very fine, very scarce.                366. Estimated Price - ₹600 – 800 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Mughal                                                    
                                                                                                                        Akbar 

 

367. (1.5x) 

367. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Countermark Shahrukhi, 4.60 gms, 27.02 mm, AH 

983, Countermark "Adl-e-akbar 988, countermarked on Shahrukhi of Iskandar Bahadur Khan Balkh Mint of Shayabanids 

Dynasty, Adl-e-akbar Sharukhis are much rarer than adl-e-Kabul types, very fine with a prominent countermark and 

date, very rare.                                                                                                                     367. Estimated Price - ₹14,000 – 15,000 

                       

                                368. (1x)                                                       369. (1x)                                                    370. (1x)                                                           

368. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 27.66 mm, Mint name off flan, AH 977, 

Kalima type, very fine, very scarce.                                                                                      368. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

369. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.20 gms, 25.96 mm, Agra or Lahore Mint (off 

flan), AH 981, Kalima type, very fine, very scarce.                                                             369. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

370. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 26.12 mm, Agra Mint (off flan), AH 975, 

Kalima type, similar to Zeno # 157169, KM # 80.1A, very fine, rare.                             370. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

                                                           

                                                                   371. (1x)                                             372. (1x)                                

371. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, 23.84 mm, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 

984, Kalima type, KM # 80.1A, very fine, very scarce.                                                      371. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

372. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.28 gms, 24.65 mm, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 

985, Kalima type, KM # 80.1A, very fine, very scarce.                                                      372. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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                    373. (1x)                               374. (1x)                                    375. (1x)                                                376. (1x)                                                                            

373. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper 1/2 Dam (Nisfi), 10.13 gms, 18.01 mm, Agra Mint (mostly 

visible at bottom on obv), KM # 22.1, very fine, scarce.                                                   373. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

374. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper 2 Tanki, 7.98 gms, 16.08 mm, Agra Mint (mostly visible at 

bottom on rev), Ilahi Month Khurdad (Gemini), Year 47, KM # 41.1, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                           374. Estimated Price - ₹600 – 800 

375. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.38 gms, 25.02 mm, Shahr-i-Muazzam Ahmadabad 

Mint (mint name off flan), AH 981, Kalima type, KM # A80.2, very fine, very scarce.   

                                                                                                                                                     375. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

376. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 23.57 mm, Ahmadabad Mint (partially 

visible at bottom on obv), AH 985, legend within dotted square area on both sides, KM # 80.2, very fine+, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     376. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

                          

                                 377. (1.5x)                                                 378. (1.5x)                                               379. (1.5x)                                                 

377. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.41 gms, 17.70 mm, Dar-us-Sultanat 

Ahmadabad Mint (mostly visible at bottom on obv), AH 996, KM # 82.1, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     377. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

378. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.41 gms, 17.42 mm, Dar-us-Sultanat 

Ahmadabad Mint (off flan), AH 997, KM # 82.1, very fine, very scarce.                       378. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

379. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 19.00 mm, Ahmadabad Mint, Ilahi Month 

Farwardin (Aries), Year 4x, additional word “Ain” on obverse, KM # 93.2, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     379. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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                                             380. (1x)                                      381. (1x)                                        382. (1x)                                                         

380. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, 19.26 mm, Rebellion Issue of 

Jahangir, Allahabad Mint (fully visible at top on rev), “Bagharb -O- Sharq” Couplet, KM # 97.1, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     380. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

381. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.25 gms, 20.50 mm, Rebellion Issue of 

Jahangir, Allahabad Mint (mostly visible at top on rev), “Bagharb -O- Sharq” Couplet, KM # 97.1, very fine, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     381. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

382. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.31 gms, 20.11 mm, Rebellion Issue of 

Jahangir, Allahabad Mint (fully visible at top on rev), “Bagharb -O- Sharq” Couplet, KM # 97.1, very fine+, very scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     382. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

                  

                                                                383. (2.5x)                                                                               384. (1.5x)                                

383. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32 gms, 21.07 mm, Bakkar (Bhakkar) Mint (off 

flan), AH (986), rev: Kalima Shahada, anchor mint mark  & four Caliphs' name in the margin, obv: "Jalal-ud-din 

Muhammad Akbar Badshah ghazi,", Unlisted in KM, Ref # Similar to Virasat Auction 16, Lot 345, very fine, extremely 

rare. 

Ref: specimen Zeno#129408  for mint reading reference only, this specimen was the best specimen from a lot surfaced 

15 years back, this was the only specimen in the lot to have the mint portion readable, all reported specimen in various 

auctions have been wrongly identified as bang mint, however this important specimen proves that such type coins are 

bhakkar mint not bang, couple of gold coins are also known with similar die.            383. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

384. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 19.62 mm, Berar Mint (mostly visible at 

bottom on rev), Ilahi Month Khurdad (Gemini), Year 4x, KM#93.6, very fine, rare.  384. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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                   385. (1x)                              386. (1x)                                    387. (1x)                                         388. (1x)                                                                               

385. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 19.22 mm, Berar Mint (mostly visible at 

bottom on rev), Ilahi Month Aban (Scorpio), Year 4x, KM # 93.6, very fine, rare.     385. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

386. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32 gms, 19.08 mm, Berar Mint (mostly visible at 

bottom on rev), Ilahi Month Azar (Sagittarius), Year 44, embellished with stars, KM # 93.6, very fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                                     386. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

387. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.38 gms, 23.86 mm, Bhakkar Mint (bottom on 

obv), AH 985, Kalima type, Obv: Persian legend "Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi" & "zarb Bhakkar" at the 

bottom, Rev: Arabic legend The Kalima Shahada in a peaked square, the four Caliphs name's in the margin, KM # 80.6, 

very fine, rare.                                                                                                                          387. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

388. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, 26.94 mm, Hazrat Delhi Mint (partially 

visible at bottom on obv), AH 970, 'Kalima type', similar to Zeno # 215923, KM # 80.7, minor crack on obv overall very 

fine, very scarce.                                                                                                                      388. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

                                  

                               389. (1x)                                         390. (1x)                              391. (1x)                      392. (1x)           

389. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 23.98 mm, Hisar Firoza Mint (mostly visible 

at bottom on rev), AH 964, similar to Zeno # 204144, KM # 80.9, very fine, very scarce.                                                        

                                                                                                                                                     389. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

390. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, 22.85 mm, Hisar Firoza Mint (off flan), AH 

967, similar to Zeno # 204144, KM # 80.9, very fine, very scarce.                                 390. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

391. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper 1/4 Dam(?), 3.39 gms, 11.79 mm, Dar al-Khilafa Gorakhpur 

Mint, with added 'Jalal al-Dunyawa al-Din' legend on obverse, The weight of this coin is odd - it falls between that of a 

quarter and a one-eighth Dam, Unlisted in KM, very fine+, very scarce.                      391. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

392. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 21.40 mm, Dar al-Khilafat Jaunpur (mostly 

visible at bottom on obv), AH (9)83, Kalima type, KM # 80.10, similar to ZENO # 306804, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     392. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/385-mughal-akbar-berar-mint-ilahi-month-aban-scorpio-silver-rupee-13376
https://virasatauctions.com/auction/lot/386-mughal-akbar-berar-mint-ilahi-month-azar-sagittarius-silver-rupee-13776
https://virasatauctions.com/auction/lot/387-mughal-akbar-bhakkar-mint-silver-rupee-13772
https://virasatauctions.com/auction/lot/388-mughal-akbar-hazrat-delhi-mint-silver-rupee-13909
https://virasatauctions.com/auction/lot/389-mughal-akbar-hisar-firoza-mint-silver-rupee-13778
https://virasatauctions.com/auction/lot/390-mughal-akbar-hisar-firoza-mint-silver-rupee-13929
https://virasatauctions.com/auction/lot/391-mughal-akbar-dar-al-khilafa-gorakhpur-mint-copper-1-4-dam-14121
https://virasatauctions.com/auction/lot/392-mughal-akbar-dar-al-khilafat-jaunpur-mint-silver-rupee-13848
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Mughal                                                    

                                          

                                        393. (1x)                                     394. (1x)                                            395. (1x)                                                                 

393. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.21 gms, 21.04 mm, Jaunpur Mint (off flan), AH 

980, Kalima type, KM # 80.10, very fine, very scarce.                                                       393. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

394. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Set of 2 Coins, Copper Dam, 20.52 gms, 21.72 mm, 20.50 gms, 22.34 

mm, Khitta Kalpi Mint, AH 968, AH 966, KM # 22.11, very fine, scarce.                       394. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

395. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.98 gms, 27.14 mm, Lahore Mint (off flan), AH 

974, Kalima type, similar to Zeno # 289917, KM # 80.12 variety, very fine, rare.      395. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

         

                                   396. (1x)                                                  397. (1x)                      398. (1x)                             399. (1x)                                

396. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 23.54 mm, Lahore Mint (mostly visible at 

left quadrant on obv), AH 98(5), Kalima type, similar to Zeno # 208117, KM # 81, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     396. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

397. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.23 gms, 16.97 mm, Lahore Mint (mostly 

visible at bottom on rev), Ilahi Month Azar (Sagittarius), Year 36, KM # 88.3, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                    397. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

398. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.12 gms, 17.56 mm, Lahore Mint (mostly 

visible at bottom on rev), Ilahi Month Mihr (Libra), Year 37, KM # 88.3, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     398. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

399. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 21.90 mm, Lahore Mint (fully visible at 

bottom on rev), Ilahi Month Amardad (Leo), Year 39, KM # 93.11, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     399. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/393-mughal-akbar-jaunpur-mint-silver-rupee-14048
https://virasatauctions.com/auction/lot/394-mughal-akbar-khitta-kalpi-mint-set-of-2-coins-copper-dam-14122
https://virasatauctions.com/auction/lot/395-mughal-akbar-lahore-mint-silver-rupee-13928
https://virasatauctions.com/auction/lot/396-mughal-akbar-lahore-mint-silver-rupee-13907
https://virasatauctions.com/auction/lot/397-mughal-akbar-lahore-mint-ilahi-month-azar-sagittarius-silver-square-rupee-13408
https://virasatauctions.com/auction/lot/398-mughal-akbar-lahore-mint-ilahi-month-mihr-libra-silver-square-rupee-14241
https://virasatauctions.com/auction/lot/399-mughal-akbar-lahore-mint-ilahi-month-amardad-leo-silver-rupee-13774
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                                     400. (1x)                              401. (1x)                      402. (1x)                          403. (1x)     

400. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.12 gms, 20.39 mm, Lahore Mint, Ornamental 

Type, Ilahi Month Tir (Cancer), Year 50, Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar in the lozenge star, Rev: ilahi month Tir at the 

top, zarb Lahore & date at the bottom within the lozenge star, KM # 94.3, about very fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                     400. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

401. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Tanka, 6.97 gms, 15.59 mm, provincial issue, Malwa types, 

typical coin-types from the Mandu-Ujjain area, very fine, very scarce.                         401. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

402. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Provincial issues, Silver Mahmudi, 5.63 gms, 13.72 mm, Mulher 

Mint, struck by the Raja of Baglana State, mace symbol on obv., KM # 72.1, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     402. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

403. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.07 gms, 23.22 mm, Narnol Mint (off flan), AH 

969, similar to Zeno # 73666, KM # 80.15, very fine, very scarce.                                 403. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

               

                            404. (1x)                                    405. (1x)                                     406. (1x)                             407. (1x)                                                                                       

404. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 23.37 mm, Patna Mint (mostly visible at 

bottom quadrant on obv), AH 985, similar to Zeno # 202735, KM # 80.16, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     404. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000 

405. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.21 gms, 25.47 mm, Shergarh Mint (partially visible 

at top quadrant on obv), AH 966, similar to Zeno # 81027, KM # 80.17, very fine, extremely rare.                                                                                 

                                                                                                                                                     405. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

406. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.03 gms, 20.00 mm, Sitpur Mint (fully visible on 

rev), Ilahi Month Mihr (Libra), Year 48, Obv: Arabic legend "Jalla Jalaluhu Allahu Akbar" within a quarter foil, Rev: 

Persian legend "zarb Sitpur" with "Ilahi 48",  KM # 94.4, fine+, very rare.                   406. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

407. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.38 gms, 18.44 mm, Sitpur Mint (fully visible on 

rev), Ilahi Month Mihr (Libra), Year 49, Obv: Arabic legend "Jalla Jalaluhu Allahu Akbar" within a quarter foil, Rev: 

Persian legend "zarb Sitpur" with "Ilahi 49" at the bottom & month "Mihr" at the top, in an octagonal border, KM # 94.4, 

very fine, very rare.                                                                                                                  407. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/400-mughal-akbar-lahore-mint-ilahi-month-tir-cancer-silver-rupee-13761
https://virasatauctions.com/auction/lot/401-mughal-akbar-provincial-issue-malwa-types-silver-tanka-14058
https://virasatauctions.com/auction/lot/402-mughal-akbar-provincial-issues-mulher-mint-silver-mahmudi-14156
https://virasatauctions.com/auction/lot/403-mughal-akbar-narnol-mint-silver-rupee-13931
https://virasatauctions.com/auction/lot/404-mughal-akbar-patna-mint-silver-rupee-13906
https://virasatauctions.com/auction/lot/405-mughal-akbar-shergarh-mint-silver-rupee-13908
https://virasatauctions.com/auction/lot/406-mughal-akbar-sitpur-mint-ilahi-month-mihr-libra-silver-rupee-13777
https://virasatauctions.com/auction/lot/407-mughal-akbar-sitpur-mint-ilahi-month-mihr-libra-silver-rupee-13370
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Mughal                                                    

 

408. (1.5x) 

408. Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.70 gms, 20.92 mm, Urdu Zafar Qarin Mint, RY 37, 

Obv: zarb falus urdu, Rev: zafar qarin ilahi 37, KM # 32.29, very fine, scarce.                    408. Estimated Price - ₹600 – 800 

                                                                                         Nur Jahan            

                                                            

                                                  409. (1.75x)                                                                          410. (1.75x)                                                    

409. Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627), Silver Rupee, 11.25 gms, 20.36 mm, Agra Mint (fully visible at 

bottom on obv), AH 1036, RY 21, unlisted date in km, "Yaft" Couplet, ze hukum jahangir yaft sad zewar, banam 

nurjahan badshah begum zar, KM # 168.1, very fine, very rare.                               409. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

410. Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627), Silver Rupee, 11.28 gms, 19.30 mm, Agra Mint (fully visible at 

bottom on obv), AH 1037, RY 22 (sic), "Yaft" Couplet, ze hukum jahangir yaft sad zewar, banam nurjahan badshah 

begum zar, KM # 168.1, very fine, very rare.                                                                 410. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

                                         

                                                       411. (1.75x)                                                                        412. (1.75x)                                            

411. Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee, 11.24 gms, 20.66 mm, Lahore Mint, AH 1034, RY 

20, Yaft Couplet, KM # 168.4, fine to very fine, rare.                                                        411. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

412. Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 18.51 mm, Patna Mint, AH (1037), RY 

22, "Sad Zewar" poetic couplet on rev, KM # 168.5, very fine, very rare.                    412. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/408-mughal-akbar-urdu-zafar-qarin-mint-copper-dam-13922
https://virasatauctions.com/auction/lot/409-mughal-nur-jahan-agra-mint-silver-rupee-13791
https://virasatauctions.com/auction/lot/410-mughal-nur-jahan-agra-mint-silver-rupee-14176
https://virasatauctions.com/auction/lot/411-mughal-nur-jahan-lahore-mint-yaft-couplet-silver-rupee-13991
https://virasatauctions.com/auction/lot/412-mughal-nur-jahan-patna-mint-silver-rupee-13990
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Mughal                                                    
                                                                                            Jahangir 

 

                                     413. (1x)                                                         414. (1.5x)                                              415. (1.5x)                                            

413. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Ahmadabad Mint, Set of 6 Coins, Silver Rupee, 1). 11.36 gms, 

19.28 mm, Ilahi Month Azar (Sagittarius), AH 1025, 2). 11.44 gms, 20.03 mm, Ilahi Month Azar (Sagittarius), RY 

7, 3). 11.46 gms, 18.49 mm, Ilahi Month Aban (Scorpio), AH 1022, 4). 11.45 gms, 18.59 mm, Ilahi Month Aban 

(Scorpio), AH 1022, 5). 11.47 gms, 18.75 mm, Ilahi Month Aban (Scorpio), AH (1)022, 6). 11.45 gms, 18.39 mm, Ilahi 

Month Aban (Scorpio), AH 1022, Unusual Variety (without word Muzaiyan), "Muzaiyan" Couplet, 1), 3), 4) & 5), KM # 

149.2, 2). KM # 145.2, 6). similar to KM # 149.2, very fine, very scarce.                    413. Estimated Price - ₹9,000 – 10,000 

414. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 18.25 mm, Ahmadabad Mint (fully 

visible at bottom on rev), Jahangir with Pre-accession name "Selim Shah" in couplet, Ilahi Month Khurdad (Gemini), RY 

2, KM # 140.2, very fine, very scarce.                                                                                   414. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

415. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.42 gms, 18.72 mm, Ahmadabad Mint, Ilahi 

Month Aban (Scorpio), RY 7, KM # 145.2, very fine, very scarce.                                  415. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

     

                           416. (1.5x)                                                  417. (1.5x)                                                       418. (1.5x)                                                                

416. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 19.10 mm, Ahmadnagar Mint (mostly 

visible at bottom on rev), Kalima type, KM # 141.1, very fine, scarce.                          416. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

417. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.17 gms, 22.47 mm, Akbarnagar Mint  (fully 

visible at bottom on rev), both sides ornamental border, Ilahi Month Khurdad (Gemini), Nur al-Din type, AH 102(3), RY 

9, KM # 145.4, extra fine, rare.                                                                                              417. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

418. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 19.11 mm, Akbarnagar Mint, Ilahi 

Month Farwardin (Aries), Nur al-Din type, KM # 145.4, very fine, scarce.                  418. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/413-mughal-jahangir-ahmadabad-mint-set-of-6-coins-silver-rupee-13756
https://virasatauctions.com/auction/lot/414-mughal-jahangir-ahmadabad-mint-ilahi-month-khurdad-gemini-silver-rupee-13377
https://virasatauctions.com/auction/lot/415-mughal-jahangir-ahmadabad-mint-ilahi-month-aban-scorpio-silver-rupee-13874
https://virasatauctions.com/auction/lot/416-mughal-jahangir-ahmadnagar-mint-silver-rupee-13864
https://virasatauctions.com/auction/lot/417-mughal-jahangir-akbarnagar-mint-ilahi-month-khurdad-gemini-silver-rupee-13378
https://virasatauctions.com/auction/lot/418-mughal-jahangir-akbarnagar-mint-ilahi-month-farwardin-aries-silver-rupee-13783
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Mughal                                                    

          

                                    419. (1.5x)                                             420. (1.5x)                                              421. (1.5x)                                                        

419. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.46 gms, 18.79 mm, Akbarnagar Mint, 

"Gardun" Couplet, KM # 149.7, very fine, very scarce.                                                    419. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

420. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.46 gms, 19.20 mm, Akbarnagar Mint, "Gardun" 

Couplet, KM # 149.7, very fine+, very scarce.                                                                    420. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

421. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam, 20.51 gms, 19.11 mm, Bairata Mint, AH 1028, KM 

# 126.3, very fine, scarce.                                                                                                              421. Estimated Price - ₹500 – 600 

                                        

                                               422. (2x)                                                                                       423. (2x)                                

422. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, 18.59 mm, Berar Mint, AH 1014, a 

small bird near mint-name, KM # 141.3, very fine, very scarce.                                     422. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

423. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 17.87 mm, Berar Mint, AH 1014, a 

small bird near mint-name, KM # 141.3, very fine, very scarce.                                     423. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

                                                                

                                      424. (1.5x)                                        425. (1.5x)                                           426. (1.5x)                                

424. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 18.01 mm, Burhanpur Mint (fully 

visible on rev), Ilahi Month Aban (Scorpio), KM # 145.5, very fine, very scarce.        424. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

425. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 18.91 mm, Elichpur Mint (partially 

visible at bottom on obv), AH 1016, KM # 141.5, very fine, rare.                                   425. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

426. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.36 gms, 19.10 mm, Elichpur Mint (partially 

visible at bottom on obv), AH 1016, KM # 141.5, about very fine, rare.                       426. Estimated Price - ₹3,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/419-mughal-jahangir-akbarnagar-mint-gardun-couplet-silver-rupee-13875
https://virasatauctions.com/auction/lot/420-mughal-jahangir-akbarnagar-mint-gardun-couplet-silver-rupee-13372
https://virasatauctions.com/auction/lot/421-mughal-jahangir-bairata-mint-copper-dam-13428
https://virasatauctions.com/auction/lot/422-mughal-jahangir-berar-mint-silver-rupee-13388
https://virasatauctions.com/auction/lot/423-mughal-jahangir-berar-mint-silver-rupee-13389
https://virasatauctions.com/auction/lot/424-mughal-jahangir-burhanpur-mint-ilahi-month-aban-scorpio-silver-rupee-13759
https://virasatauctions.com/auction/lot/425-mughal-jahangir-elichpur-mint-silver-rupee-13876
https://virasatauctions.com/auction/lot/426-mughal-jahangir-elichpur-mint-silver-rupee-13383
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                       427. (1.25x)                           428. (1.25x)                           429. (1.25x)                                  430. (1.25x)                                             

427. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.33 gms, 17.84 mm, Jahangirnagar Mint (fully 

visible at bottom on reverse), RY (1)3, Ilahi Month Isfandarmuz (Pisces), KM # 145.7, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     427. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

428. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.24 gms, 16.58 mm, Jahangirnagar Mint (fully 

visible at bottom on reverse), RY 21, Ilahi Month Khurdad (Gemini), KM # 145.7, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     428. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

429. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 18.44 mm, Jalnapur Mint (mostly 

visible at 9'o clock on rev), Noor ud-din type, Kalima in floral background, KM # 141.6, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     429. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

430. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 10.98 gms, 20.37 mm, Kabul Mint, Ilahi Month 

Shahrewar (Virgo), AH 1026, RY 12, KM # 145.9, very fine, rare.                                   430. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

  

                           431. (1.5x)                                                 432. (1.5x)                                                     433. (1.5x)                                                        

431. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.31 gms, 19.15 mm, Kashmir Mint, AH 1022, RY 

8, Ilahi Month Shahrewar (Virgo), KM # 145.10, very fine, very scarce.                      431. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

432. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 21.52 mm, Lahore Mint, Ilahi Month 

Isfandarmuz (Pisces), RY 6, decorative fields and ornamental border on both sides, KM # 145.11, extra fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     432. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

433. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, 21.40 mm, Lahore Mint, Ilahi Month 

Mihr (Libra), RY 6, decorative fields and ornamental border on both sides, KM # 145.11, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     433. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/427-mughal-jahangir-jahangirnagar-mint-ilahi-month-isfandarmuz-pisces-silver-rupee-13371
https://virasatauctions.com/auction/lot/428-mughal-jahangir-jahangirnagar-mint-ilahi-month-khurdad-gemini-silver-rupee-13769
https://virasatauctions.com/auction/lot/429-mughal-jahangir-jalnapur-mint-silver-rupee-13757
https://virasatauctions.com/auction/lot/430-mughal-jahangir-kabul-mint-ilahi-month-shahrewar-virgo-silver-rupee-13758
https://virasatauctions.com/auction/lot/431-mughal-jahangir-kashmir-mint-ilahi-month-shahrewar-virgo-silver-rupee-13755
https://virasatauctions.com/auction/lot/432-mughal-jahangir-lahore-mint-ilahi-month-isfandarmuz-pisces-silver-rupee-13382
https://virasatauctions.com/auction/lot/433-mughal-jahangir-lahore-mint-ilahi-month-mihr-libra-silver-rupee-13768
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Mughal                                                    
            

                  

                            434. (1.5x)                                                     435. (1.5x)                                                  436. (1.5x)                                                               

434. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, 20.20 mm, Qandhar Mint, Deep Strike, 

’Dilkha Couplet’, AH 1027, RY 13, KM # 142.2, very fine, scarce.                                   434. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

435. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.27 gms, 18.34 mm, Qandhar Mint, Deep Strike, 

’Dilkha Couplet’, AH 102(9), RY 15, KM # 142.2, very fine, scarce.                                435. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

436. Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee, 11.12 gms, 20.68 mm, Qandhar Mint (fully visible 

on rev), Ilahi Month Bahman (Aquarius), RY 10 (retrograde), KM # 145.13, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     436. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

                                                                                       Shah Jahan 

                        

                                  437. (1.5x)                                                                                             438. (1x)                                

437. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Copper Dam, 20.17 gms, 20.62 mm, Akbarabad Mint (fully 

visible on rev), RY 7, Shahjahani legend, obv. shahjahani falus, rev. Zarb Akbarabad, Unlisted in KM, fine+, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     437. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

438. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Gold Mohur, approx 20.21 mm, Burhanpur Mint (fully visible 

on rev), AH 1038, RY Ahd, with emperor's full name and title, legend in four lines, KM # 254.2, PCGS Graded UNC 

Details (Cleaned), very rare.                                                                                       438. Estimated Price - ₹1,50,000 – 1,60,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/434-mughal-jahangir-qandhar-mint-silver-rupee-13886
https://virasatauctions.com/auction/lot/435-mughal-jahangir-qandhar-mint-silver-rupee-13887
https://virasatauctions.com/auction/lot/436-mughal-jahangir-qandhar-mint-ilahi-month-bahman-aquarius-silver-rupee-13754
https://virasatauctions.com/auction/lot/437-mughal-shah-jahan-akbarabad-mint-copper-dam-14245
https://virasatauctions.com/auction/lot/438-mughal-shah-jahan-burhanpur-mint-gold-mohur-13505
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Mughal                                                    
 

                            

                                  439. (1.25x)                                              440. (1.25x)                                                441. (1.25x)                                

439. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 21.54 mm, Burhanpur Mint (mostly 

visible on rev), Ilahi Month Isfandarmuz (Pisces), KM # 224.8, very fine, scarce.      439. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

440. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.01 gms, 21.75 mm, Burhanpur Mint (by 

style), RY 4, obv. legend in four lines, rev. Kalima, KM # 226.2, very fine, rare.          440. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

441. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.44 gms, 22.03 mm, Burhanpur 

Mint (partially visible at bottom on obv), obv. legend in four lines, rev. Kalima, KM # 226.2, very fine, rare.                                                                             

                                                                                                                                                     441. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

 

                               

                                   442. (1.25x)                                          443. (1.25x)                                              444. (1.25x)                                

442. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 22.12 mm, Daulatabad Mint (fully 

visible in left quadrant on obv), AH 1055, RY 19, KM # 235.10, about very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     442. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

443. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.38 gms, 21.48 mm, Delhi Mint (fully visible 

at bottom on obv), AH 1042, RY 6, kalima within circle, KM # 227.6, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     443. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

444. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.18 gms, 20.86 mm, Kabul Mint (mostly 

visible at bottom on rev), RY 6, KM # 222.9, fine to very fine, very scarce.                  444. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/439-mughal-shah-jahan-burhanpur-mint-ilahi-month-isfandarmuz-pisces-silver-rupee-13790
https://virasatauctions.com/auction/lot/440-mughal-shah-jahan-burhanpur-mint-by-style-silver-rupee-13916
https://virasatauctions.com/auction/lot/441-mughal-shah-jahan-burhanpur-mint-silver-rupee-13763
https://virasatauctions.com/auction/lot/442-mughal-shah-jahan-daulatabad-mint-silver-rupee-13369
https://virasatauctions.com/auction/lot/443-mughal-shah-jahan-delhi-mint-silver-rupee-14056
https://virasatauctions.com/auction/lot/444-mughal-shah-jahan-kabul-mint-silver-rupee-13789
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Mughal                                                    
                                                                                       Shah Jahan 

 

445. (4x) 

445. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.95 gms, 22.38 mm, Surat Mint (fully visible 

on rev), Ilahi Month Azar (Sagittarius), RY 2, Obv: with emperor's full name and title, both side legend in four lines, Rev: 

Kalima and Ilahi month, complete die impression, KM # 255.6, extremely fine, very rare.                                                                                

                                                                                                                                         445. Estimated Price - ₹2,50,000 – 3,00,000 

                           

                                                446. (2x)                                                                                 447. (2x)                                

446. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.33 gms, 18.93 mm, Surat Mint, AH 1037, RY 

1 instead of the usual rendition Ahd, 'do chasme he' in Jahan and additional word 'Raij bad' at top on reverse, similar to 

Zeno # 328498, KM # 221.1, very fine, very scarce.                                                          446. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

447. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 21.97 mm, Surat Mint (fully visible 

on rev), AH 1038, RY 2, Hijri Type, with emperor's full name and title, both side legend in four lines, KM # 222.13, fine to 

very fine, rare.                                                                                                                          447. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/445-mughal-shah-jahan-surat-mint-ilahi-month-azar-sagittarius-gold-mohur-13495
https://virasatauctions.com/auction/lot/446-mughal-shah-jahan-surat-mint-silver-rupee-13762
https://virasatauctions.com/auction/lot/447-mughal-shah-jahan-surat-mint-hijri-type-silver-rupee-13920
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Mughal                                                    

     

                     448. (1.25x)                              449. (1.25x)                               450. (1.25x)                             451. (1.25x)                                                                 

448. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.70 gms, 17.01 mm, Surat Mint (off 

flan), KM # 218.8, about very fine, very scarce.                                                                 448. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

449. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.69 gms, 18.54 mm, Surat Mint, RY 30, 

Square area type with the mint name in the left margin on obverse, KM # 218.8, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     449. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

450. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.41 gms, 16.86 mm, Surat Mint (fully 

visible at left quadrant on obv), Square area type with the mint name fully visible in the left margin on obverse, KM # 

218.8, about very fine, very scarce.                                                                                      450. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

451. Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 20.27 mm, Tatta Mint, AH 1066, RY 

29, KM # 224.18, very fine, scarce.                                                                                       451. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                                                                                        Aurangzeb 

 

452. (3x) 

452. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.90 gms, 23.45 mm, Akbarabad Mint (mostly 

visible at top on rev), AH 1087, RY 20, "Mihr Munir" Couplet, Obv: Persian legend "sikka zad-dar jahan chu mihr-e-

munir, Shah Aurangzeb Alamgir, sana 1087 Hijri", Rev: Persian legend "sana 20 julus" and "zarb Akbarabad" at the top, 

Variant of KM # 315.5, mint mark is unlisted, extra fine, extremely rare.        452. Estimated Price - ₹1,20,000 – 1,30,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/448-mughal-shah-jahan-surat-mint-silver-1-2-rupee-13805
https://virasatauctions.com/auction/lot/449-mughal-shah-jahan-surat-mint-silver-1-2-rupee-13816
https://virasatauctions.com/auction/lot/450-mughal-shah-jahan-surat-mint-silver-1-2-rupee-13380
https://virasatauctions.com/auction/lot/451-mughal-shah-jahan-tatta-mint-silver-rupee-13915
https://virasatauctions.com/auction/lot/452-mughal-aurangzeb-akbarabad-mint-gold-mohur-13664
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Mughal                                                    

                 

                                              453. (2x)                                                                                      454. (2x)                                                   

453. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 19.80 mm, Akbarnagar Mint (fully 

visible at bottom on rev), "Mihr Munir" Couplet, AH (10)70, RY 2, unlisted date in km, KM # 300.7, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     453. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

454. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Copper Dam, 20.17 gms, 21.32 mm, Akbarnagar Mint, similar 

to ZENO # 193953, Unlisted in KM, fine, rare.                                                                      454. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

 

 

                                     455. (2x)                                                                           456. (1x)                                      457. (1x)                                                      

455. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94 gms, 20.50 mm, Aurangabad Mint (fully 

visible at top on rev), AH 1080, RY 12, "Mihr Munir" Couplet, Obv: Persian legend "sikka zad-dar jahan chu mihr-e-

munir, Shah Aurangzeb Alamgir" and Hijri year 1080, Rev: Persian legends "sana 12 julus" & "zarb Aurangabad" 

completely visible at the top, KM # 315.10, a gash on the edge, otherwise, Gem UNC, rare. 

                                                                                                                                         455. Estimated Price - ₹1,00,000 – 1,10,000 

456. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 24.46 mm, Bareli Mint (fully visible 

at bottom on rev), AH 1118, RY 50, 'Badar-e-munir' couplet, KM # 300.19, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     456. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

457. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.28 gms, 22.48 mm, Dar uz-Zafar Bijapur 

Mint, AH 1106, RY 39, KM # 300.23, very fine, very scarce.                                            457. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/453-mughal-aurangzeb-akbarnagar-mint-silver-rupee-13412
https://virasatauctions.com/auction/lot/454-mughal-aurangzeb-akbarnagar-mint-copper-dam-14215
https://virasatauctions.com/auction/lot/455-mughal-aurangzeb-aurangabad-mint-gold-mohur-13661
https://virasatauctions.com/auction/lot/456-mughal-aurangzeb-bareli-mint-silver-rupee-13413
https://virasatauctions.com/auction/lot/457-mughal-aurangzeb-dar-uz-zafar-bijapur-mint-silver-rupee-13416
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Mughal                                                    

   

                       458. (1x)                                       459. (1x)                                       460. (1x)                                      461. (1x)          

458. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.42 gms, 23.29 mm, Islamabad (Mathura) 

Mint, AH 1108, RY 40, KM # 300.36, very fine, very scarce.                                            458. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

459. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, 26.18 mm, Itawa Mint (fully visible at 

bottom on rev), AH 1100, RY 33, large flan, KM # 300.39, very fine+, very scarce.    459. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

460. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Copper Dam, 20.00 gms, 21.95 mm, Jahangirnagar Mint, AH 

1083, similar to Zeno # 173003, Unlisted in KM, fine, very rare.                                      460. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

461. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, 23.43 mm, Dar us-Sultanate Lahore 

Mint (fully visible at top on rev), AH 1106, RY 39, 'Badar-e-munir' couplet, KM # 300.53, very fine, scarce.                                                                                           

                                                                                                                                                     461. Estimated Price - ₹1,200 - 1,500 

 

                                                                  462. (3x)                                                                                             463. (1.25x)                                          

462. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96 gms, 21.11 mm, Multan Mint (fully visible 

at bottom on rev), AH 1075, RY 8, "Mihr Munir" Couplet, Obv: Persian legend "sikka zad-dar jahan chu mihr-e-munir, 

Shah Aurangzeb Alamgir" and Hijri year 1075, Rev: Persian legend "sana 8 julus" & "zarb Multan" completely visible at 

the bottom and floral mark, KM # 315.36, about extremely fine, very rare.     462. Estimated Price - ₹1,30,000 – 1,40,000 

463. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 21.61 mm, Dar-ul-Aman Multan 

Mint (mostly visible at top on rev), RY 4, Obv: mihr-e-munir couplet, Rev: sana julus zarb on top, KM # 300.62, very fine, 

very scarce.                                                                                                                               463. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/458-mughal-aurangzeb-islamabad-mathura-mint-silver-rupee-13385
https://virasatauctions.com/auction/lot/459-mughal-aurangzeb-itawa-mint-silver-rupee-10376
https://virasatauctions.com/auction/lot/460-mughal-aurangzeb-jahangirnagar-mint-copper-dam-14214
https://virasatauctions.com/auction/lot/461-mughal-aurangzeb-dar-us-sultanate-lahore-mint-silver-rupee-13414
https://virasatauctions.com/auction/lot/462-mughal-aurangzeb-multan-mint-gold-mohur-13662
https://virasatauctions.com/auction/lot/463-mughal-aurangzeb-dar-ul-aman-multan-mint-silver-rupee-13918
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Mughal                                                    

 

464. (4x) 

464. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver 1/4 Rupee, Nisar, 2.77 gms, 13.65 mm, Dar ul-Khilafat 

Shahjahanabad Mint, KM # D306.11, fine to very fine, very rare.                            464. Estimated Price - ₹75,000 – 80,000 

                                           

                                                   465. (1x)                                    466. (1x)                                      467. (1x)                                                

465. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.23 gms, 22.64 mm, maratha imitation of 

Surat Mint, very fine, rare.                                                                                                     465. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

466. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.68 gms, 19.51 mm, Surat Mint (off 

flan), AH 1089, KM # 294.6, very fine, scarce.                                                                    466. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

467. Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Copper Paisa, 10.04 gms, 18.60 mm, Surat Mint, AH 1082, RY 

15, Unlisted in KM, similar to ZENO # 138252, very fine, rare.                                      467. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

                                                                                             Azam Shah 

 

468. (1.5x) 

468. Mughal, Azam Shah (AH 1118-1119, 1707 AD), Silver Rupee, 11.42 gms, 21.96 mm, Burhanpur Mint (mostly visible 

at bottom on rev), AH 1119, RY Ahd, with "Ba Daulat wa Jah" couplet, read as Sikka zad bar jahan ba daulat wa jah, Shah 

badshah mamlak Azam Shah, that is Struck coin in the world with might and majesty, lord of the realms, Azam Shah, KM 

# 332.3, fine+, very rare.                                                                                                    468. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/464-mughal-aurangzeb-dar-ul-khilafat-shahjahanabad-mint-silver-nisar-1-4-rupee-13792
https://virasatauctions.com/auction/lot/465-mughal-aurangzeb-maratha-imitation-of-surat-mint-silver-rupee-13807
https://virasatauctions.com/auction/lot/466-mughal-aurangzeb-surat-mint-silver-1-2-rupee-14128
https://virasatauctions.com/auction/lot/467-mughal-aurangzeb-surat-mint-copper-paisa-14137
https://virasatauctions.com/auction/lot/468-mughal-azam-shah-burhanpur-mint-silver-rupee-13793
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Mughal                                                    
                                                                       Shah Alam Bahadur 
            

                            

                        469. (1.25x)                                                                                       470. (3x)                                                      

469. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Silver Rupee, 11.54 gms, 23.04 mm, Ahmadabad 

Mint (partially visible at bottom on rev), AH 1119, RY Ahd, KM # 348.1, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     469. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

470. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Gold Mohur, 10.76 gms, 22.23 mm, Mustaqir ul-

Khilafat Akbarabad Mint, KM # 356.1, very fine+, very rare.                               470. Estimated Price - ₹1,00,000 - 1,20,000 

 

            

                       471. (1x)                                      472. (1x)                                    473. (1x)                                     474. (1x)                                

471. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.41 gms, 23.74 mm, Azimabad 

Mint (fully visible at top on rev), AH 1119, RY Ahd, KM # 347.4, very fine, scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     471. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

472. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Silver Rupee, 11.45 gms, 21.60 mm, Bareli Mint, AH 

1121, RY 3, Sikka Mubarak Legend, KM # 347.6, very fine, very scarce.                       472. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

473. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Silver Rupee, 11.55 gms, 22.07 mm, Khambayat 

Mint (fully visible at bottom on rev), RY 3, KM # 348.23, very fine, scarce.                 473. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

474. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Silver Rupee, 11.44 gms, 21.42 mm, Sahrind 

Mint (partially visible at bottom on rev), RY Ahd, KM # 347.17, fine+, rare.                474. Estimated Price - ₹1,100 – 1,200                                                                                        

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/469-mughal-shah-alam-bahadur-ahmadabad-mint-silver-rupee-13384
https://virasatauctions.com/auction/lot/470-mughal-shah-alam-bahadur-mustaqir-ul-khilafat-akbarabad-mint-gold-mohur-13500
https://virasatauctions.com/auction/lot/471-mughal-shah-alam-bahadur-azimabad-mint-silver-rupee-13764
https://virasatauctions.com/auction/lot/472-mughal-shah-alam-bahadur-bareli-mint-silver-rupee-13633
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https://virasatauctions.com/auction/lot/474-mughal-shah-alam-bahadur-sahrind-mint-silver-rupee-13415
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Mughal                                                    
                         Shah Alam Bahadur /   Farrukhsiyar / Rafi ud Darjat 

                    

                                 475. (1.25x)                                            476. (1.25x)                                               477. (1.25x)                                

475. Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707–1712 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 21.79 mm, Dar ul Khilafat 

Shahjahanabad Mint (mostly visible at top on rev), AH 1119, RY Ahd, Obverse on the coin reads. “Sikka Mubarak Shah 

Alam Badshah Ghazi”, Reverse on the coin reads. zarb Dar ul Khilafat Shahjahanabad, KM # 347.18, about very fine, 

scarce.                                                                                                                                        475. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

476. Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124–1131, 1713–1719 AD), Set of 2 Coins, Silver Rupee, 11.46 gms, 21.66 mm, 11.44 

gms, 21.11 mm, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint (mostly visible at top on rev), AH 1125, RY 2 & AH 1126, RY 2, KM 

# 377.55, fine to very fine, very scarce.                                                                               476. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

477. Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124–1131, 1713–1719 AD), Silver Rupee, 11.42 gms, 24.33 mm, Dar ul-Khilafat 

Shahjahanabad Mint, AH 1129, RY 6, KM # 377.55, very fine, very scarce.                 477. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

                

                               478. (1.25x)                                                  479. (1.25x)                                              480. (1.25x)                                

478. Mughal, Rafi-ud-Darjat (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee, 11.29 gms, 23.80 mm, Gwalior Mint, AH 11(31), RY 

Ahd, KM # 405.7, similar to Zeno # 103827, crack on obv overall fine+, rare.             478. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

479. Mughal, Rafi-ud-Darjat (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee, 11.38 gms, 24.22 mm, Itawa Mint, AH 1131, RY Ahd, KM 

# 405.8, similar to Zeno # 279147, very fine, rare.                                                            479. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

480. Mughal, Rafi ud Darjat (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee, 10.54 gms, 23.23 mm, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 

(11)31, RY Ahd, complete mint name with epithet in middle line on rev, KM # 405.13, about very fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     480. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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https://virasatauctions.com/auction/lot/480-mughal-rafi-ud-darjat-dar-us-sultanat-lahore-mint-silver-rupee-13765
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Mughal                                                    
                                                                                          Rafi-ud-Darjat / Muhammad Shah 

                     

                               481. (1.25x)                                              482. (1.25x)                                               483. (1x)                                

481. Mughal, Rafi-ud-Darjat (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee, 11.35 gms, 21.40 mm, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad 

Mint (mostly visible at top on rev), AH (1131), RY Ahd, KM # 405.19, similar to Zeno # 150994, about very fine, very 

scarce.                                                                                                                                        481. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

482. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.36 gms, 22.82 mm, Mustaqir ul-

Khilafat Akbarabad Mint (mostly visible at top on rev), RY Ahd, This type of arrangement of the mint name and epithet 

at top is seen in RY 2 and 3, Later the epithet moved to the second line and the mint name to the lower line, Variant of 

KM # 436.3, very fine, rare.                                                                                                    482. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

483. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 23.26 mm, Mustaqir ul-

Khilafat Akbarabad Mint (mostly visible at top on rev), AH 11xx, RY Ahd, This type of arrangement of the mint name 

and epithet at top is seen in RY 2 and 3, Later the epithet moved to the second line and the mint name to the lower 

line, Variant of KM # 436.3, very fine, rare.                                                                        483. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

 

                          

                                       484. (1.25x)                                            485. (1.25x)                                   486. (1.25x)                                

484. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, 22.20 mm, Mustaqir-al-

Khilafat Akbarabad Mint (mostly visible at top on rev), AH 113x, RY Ahd, This type of arrangement of the mint name 

and epithet at top is seen in RY 2 and 3, Later the epithet moved to the second line and the mint name to the lower 

line, Variant of KM # 436.3, fine, rare.                                                                                484. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

485. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.47 gms, 20.23 mm, Kankurti 

Mint (fully visible at bottom on rev), AH 1155, RY 2x, al-manus legend on reverse, KM # 436.35, scratch on obv overall 

fine+, rare.                                                                                                                                 485. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

486. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD), Silver 1/32 Rupee, 0.34 gms, 7.67 mm, Khujista 

Bunyad Mint, Bunyad is visible on the rev, KM # A431, fine to very fine, rare.           486. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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Mughal                                                    

 

     487. (3.5x) 

487. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Gold Mohur, 10.90 gms, approx 18.12 mm, Kora 

Mint (fully visible at bottom on rev), AH 1147, RY 17, Obv: Persian legend Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad 

Shah with AH date, Rev: Mint name Kora at bottom, RY and Jalus, Kora Jahanabad is a town in Fatehpur district and in 

Indian state of Uttar Pradesh, KM # 438.14, NGC Graded AU 53, rare.              487. Estimated Price - ₹1,00,000 – 1,25,000 

                        

                     488. (1x)                                       489. (1x)                                       490. (1x)                                      491. (1x)                                                   

488. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.32 gms, 22.51 mm, Kora 

Mint (partially visible at bottom on rev), AH 114x, RY 14, KM # 436.39, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     488. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

489. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.62 gms, 21.75 mm, Murshidabad 

Mint (mostly visible at bottom on rev), AH 11xx, RY 27, KM # 436.46, very fine, rare.                                                             

                                                                                                                                                     489. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

490. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.31 gms, 23.28 mm, Shahabad Qanauj 

Mint (mostly visible at bottom on rev), AH 11xx, RY 12, KM # 436.52, very fine, very scarce.                                                           

                                                                                                                                                     490. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

491. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.24 gms, 21.97 mm, Shahabad Qanauj 

Mint (mostly visible), AH 11xx, RY 16, KM # 436.52, very fine+, very scarce.              491. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Mughal                                                    
 

 

492. (4.75x) 

492. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD), Gold Mohur, 10.86 gms, 19.32 mm, Dar-ul-khilafa 

Shahjahanabad Mint (mostly visible at top on rev), AH 114x, RY 10, KM # 439.4, about extremely fine, rare.                                                        

                                                                                                                                         492. Estimated Price - ₹1,00,000 – 1,10,000 

 

                                       

                                                    493. (2x)                                                                              494. (2x)                                                    

493. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.76 gms, 20.72 mm, Surat Mint (off 

flan), AH 11xx, RY 3, KM #  433.4, very fine, scarce.                                                         493. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

494. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, 20.56 mm, Dar-ul-Fath Ujjain 

Mint, RY Ahd, KM # 436.62, about very fine, very scarce.                                               494. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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Mughal                                                    
                                              Ahmad Shah Bahadur/Alamgir II/Shah Alam II 

                           

                                                         495. (1.5x)                                                                  496. (1.5x)                                                          

495. Mughal, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167, 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.32 gms, 23.51 mm, Bareli 

Mint (mostly visible at bottom on rev), AH (11)63, RY 2, trident mintmark within crescent/letter noon above 'Zarb' on 

reverse, KM # 446.21, very fine, scarce.                                                                              495. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

496. Mughal, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167, 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.51 gms, 24.31 mm, Dar us-sarur 

Burhanpur Mint, AH 1167, RY 7, KM # 446.22, about very fine, scarce.                       496. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

 

497. (1.5x) 

497. Mughal, Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.15 gms, 23.05 mm, Kashmir Mint, AH 

1173, RY 5 (sic), KM # 460.11, very fine, very scarce.                                                       497. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

                          

                                                        498. (1.5x)                                                                 499. (1.5x)                                                  

498. Mughal, Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.22 gms, 23.26 mm, Dar ul-Khilafat 

Shahjahanabad Mint (fully visible at top on rev), AH (1)195, RY 23, umbrella as a mint mark on obverse, KM # 709.2, 

very fine, scarce.                                                                                                                      498. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

499. Mughal, Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.14 gms, 24.20 mm, Dar ul-Khilafat 

Shahjahanabad Mint (mostly visible at top on rev), AH (1)201, RY 29, umbrella as a mint mark on obverse, KM # 709.2, 

very fine, very scarce.                                                                                                              499. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Independent Kingdom                                                                           
                                                                                      Almora / Arakan /Assam / Durrani 

                                

                                        500. (2x)                                                                                           501. (1.25x)                                

500. Independent Kingdoms, Gurkha Kingdom, Almora, Chand Rajas (1790 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 

1759-1806 AD), Copper Paisa, 4.39 gms, 17.25 mm, RY 21 inverted, Obv: The Paduka or footprints of Śiva with corrupt 

legend, Rev: Blundered legends, KM # C5, fine+, rare.                                                     500. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

501. Independent Kingdoms, Arakan Rajas, Thado (AD 1645-1652), Silver Tanka, 10.20 gms, 36.02 mm, BE 1007, dotted 

border on both sides and Arakanese legend, Broad flan, KM # 12, rare.                  501. Estimated Price - ₹15,000 – 18,000 

    

                                                  502. (3x)                                                                      503. (1x)                             504. (1x)                                

502. Independent Kingdoms, Assam, Rajeswar Simha or siu-rem-pha (1751-1769 AD), Gold 1/2 Mohur, 17.00 mm, 

Obv: Bangla legend "Sri Sri Si/va Pada Para/yanasyan" Rev: "Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nripasya", 1st coin to be offered 

in any auction, other reference piece known in British Museum only, Rhodes & Bose # O15.1, NGC Graded AU Details 

tooled, extremely rare.                                                                                                       502. Estimated Price - ₹70,000 – 80,000 

503. Independent Kingdoms, Durrani, Ahmad Shah Durrani (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, 

21.24 mm, AH 1174, RY 14, Dar-al-Khlifat Shahjahanabad Mint, struck during the occupation of Delhi and his 4th 

invasion of India in 1756 AD with his son Timur Shah Durrani, they conquered cities of Lahore, Sarhind, Delhi, Mathura & 

Vrindavan, Album # 3092, KM # 763, very fine, very rare.                                            503. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

504. Independent Kingdoms, Durrani, Taimur Shah (AH 1186-1207, 1772-1793 AD), Copper Falus, 15.77 gms, 20.29 

mm, Kashmir Mint, KM # 561, similar to Zeno # 189820, fine+, scarce.                          504. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Independent Kingdom                                                                           

               

                            505. (1x)                                506. (1x)                               507. (1x)                                     508. (1x)                                                                                 

505. Independent Kingdoms, Durrani Empire, Mahmud Shah as Governor in Herat (AH 1208-1216, 1793-1801 

CE), Silver Rupee, 11.45 gms, 20.88 mm, Dar al-Sultanate Herat Mint, AH 1214 (date appearing twice on obverse and 

reverse), These issues citing the former Durrani ruler Timur Shah were struck by Mahmud Shah in opposition to the rule 

of Shah Zaman (reign 1207-1216 AH (1793-1801 CE), KM # 383.2, Album # 3100, choice very fine, scarce.                                                                        

                                                                                                                                                     505. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

506. Independent Kingdoms, Durrani, Mahmud Shah (AH 1216-1233, 1801-1818 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 17.41 

mm, Herat Mint, AH 1225, very fine+, very scarce.                                                           506. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

507. Independent Kingdoms, Durrani, Mahmud Shah (AH 1216-1233, 1801-1818 AD), Silver Rupee, 10.57 gms, 22.00 

mm, Kashmir Mint, AH 12xx, RY 2, Obv: "Ba taufiq Elah" Couplet & hijri date, Rev: regnal year 2 & zarb Kashmir within 

an ornate octafoil, KM # 588, very fine+, very scarce.                                                      507. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

508. Independent Kingdoms, Durrani, Shuja al Mulk 2nd reign (AH 1218-1224, 1803-1808 AD), Silver Rupee, 10.90 gms, 

22.60 mm, Khitta Kashmir Mint, AH 1219, RY 2, KM # 598, very fine, scarce.            508. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

                                                                                                                          Farrukhabad / Gond 
 

                                   

                                                               509. (1.5x)                                                                  510. (1.25x)                                

509. Independent Kingdoms, Farrukhabad, Ahmad Khan Bangash (AH 1164-1185, 1750-1771 AD), INO Shah Alam 

II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.15 gms, 28.06 mm, Ahmadnagar Farrukhabad Mint (fully visible at 

bottom on rev), AH (11)77, RY 5, large flan, KM # 28, about very fine, very scarce.  509. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

510. Independent Kingdom, Gond of Devgadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Set of 2 Coins, Copper 2 (Double) Paisa & 

1/2 Paisa, 13.10 gms, 21.44 mm, 4.08 gms, 16.20 mm, (Devagadh Br. Chindwara Region), Obv: Nagari legend in four 

lines ‘Sri Maharaja KokasahiMahipatirava’ and date, Rev: Maharaja (JatabajiSutaDevagadha) and dagger, KM # 12 & 6, 

Kulkarni & Bhargava, Numismatic Digest, Vol. VIII, pp.88-102, very fine, rare.         510. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Independent Kingdom                          
                                                Jaintiapur/Maratha Confideracy                                      

             

                       511. (1x)                                         512. (1x)                                          513. (1x)                              514. (1.5x)                                                                                 

511. Independent Kingdom, Gond of Devgadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Set of 2 Coins, Copper 2 (Double) Paisa & 

Paisa, 13.74 gms, 21.41 mm, 8.29 gms, 18.89 mm, (Devagadh Br. Chindwara Region), Obv: Nagari legend in four lines 

‘Sri Maharaja KokasahiMahipatirava’ and date, Rev: Maharaja (JatabajiSutaDevagadha) and dagger in centre, KM # 14 

& 16 Var, very fine, rare.                                                                                                        511. Estimated Price - ₹7,500 – 8,000 

512. Independent Kingdom, Gond of Devgadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Copper 2 (Double) Paisa & Paisa, 12.55 

gms, 28.06 mm, (Devagadh Br. Chindwara Region), Obv: Nagari legend in four lines ‘Sri Maharaja 

KokasahiMahipatirava’ and date, Rev: Maharaja (JatabajiSutaDevagadha) and dagger in centre, KM # 13, fine+, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                     512. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

513. Independent Kingdom, Gond of Devgadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Copper Paisa, 8.67 gms, 17.92 mm, 

(Devagadh Br. Chindwara Region), Obv: Nagari legend in four lines ‘Sri Maharaja KokasahiMahipatirava’ and date, Rev: 

Maharaja (JatabajiSutaDevagadha) and dagger, KM # 9 Var, fine, rare.                       513. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

514. Independent Kingdoms, Gonds of Devagadh, Kok Shah, Copper Square Paisa, 7.50 gms, 12.99 mm, Devagadh 

Branch, Numismatic Digest, Vol. VIII, pp.88-102, very rare in square.                         514. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

                              

                                                     515. (1.25x)                                                                       516. (5x)                                

515. Independent Kingdoms, Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.72 gms, 30.34 

mm, SE 1712, Obv. Sri Sri Si/va Charana Ka/mala Madhu Ka/rasya and a six-pointed star, Rev.  Sri Sri Ja/yantipura 

Pu/randarasya Sa/ke1712, KM # 206, very fine, very rare.                                            515. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

516. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, Tanjore Fanams, Nayaks of Tanjore, Raja Ram type, Gold Fanam, 

0.38 gms, 7.62 mm, Obv: Kali, Rev: Rma Rau, extremely fine, scarce.                           516. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/511-ik-gond-of-devgadh-kok-shah-set-of-2-coins-copper-2-double-paisa-paisa-14139
https://virasatauctions.com/auction/lot/512-ik-gond-of-devgadh-kok-shah-copper-2-double-paisa-paisa-14171
https://virasatauctions.com/auction/lot/513-ik-gond-of-devgadh-kok-shah-copper-paisa-14154
https://virasatauctions.com/auction/lot/514-ik-gonds-of-devagadh-kok-shah-copper-square-paisa-14218
https://virasatauctions.com/auction/lot/515-ik-jaintiapur-ram-simha-ii-silver-rupee-10004
https://virasatauctions.com/auction/lot/516-ik-maratha-confideracy-tanjore-fanams-nayaks-of-tanjore-raja-ram-type-gold-fanam-13685


 

- 91 - 
 

Independent Kingdom                          

                                

                                     517. (4x)                            518. (4x)                              519. (0.75x)                  520. (1x)                                              

517. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, Ghorpade Chiefs of Guty, ‘Subbaraya’, Gold Fanam, 0.37 gms, 4.86 

mm, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked by sun and moon, Rev: Devnagari legend “Ram”, very fine+, very 

rare.                                                                                                                                        517. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

518. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, Ghorpade Chiefs of Guty, ‘Subbaraya’, Gold Fanam, 0.36 gms, 4.91 

mm, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked by sun and moon, Rev: Devnagari legend “Ram”, very fine+, very 

rare.                                                                                                                                          518. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

519. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Set of 2 

Coins, Copper Paisa, 9.50 gms, 18.01 mm, 8.90 gms, 16.70 mm, Akbarabad Mint (partially visible at top on rev), AH 

119x RY 4, AH 12xx, Fish as a mint mark, M&W # T8, very fine, very scarce.                519. Estimated Price - ₹1800 – 2000 

520. Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, Domains of the Kher family, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 

1759-1806 AD), Copper 1/2 Paisa, 4.91 gms, 16.01 mm, Balanagar Garha Mint, RY 3x, symbol of dagger pointing 

downwards on obv, M&W # T3, about very fine, very scarce.                                           520. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

                      

                             521. (1x)                                     522. (1x)                                523. (0.75x)                      524. (1x)   

521. Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 

11.20 gms, 21.23 mm, Jafarabad urf Chandor Mint (partially visible at bottom on rev), KM # 260, M&W Page no. 57, Ref 

# T1c, very fine, very scarce.                                                                                                  521. Estimated Price - ₹1,400 – 1,500 

522. Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 

11.19 gms, 20.57 mm, Jafarabad urf Chandor Mint (partially visible at bottom on rev), KM # 260, M&W Page no. 57, Ref 

# T1c, very fine, very scarce.                                                                                                  522. Estimated Price - ₹1,400 – 1,500 

523. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Set of 2 

Coins, Silver Rupee, 11.13 gms, 21.32 mm, 11.08 gms, 19.98 mm, Kunch Mint (partially visible at bottom on rev), RY 27 

& RY 28, trishul & sword on obv, M&W # T2, KM # 232, very fine, very scarce.         523. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

524. Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 

11.07 gms, 20.03 mm, Ravishnagar Sagar Mint (mostly visible at bottom on rev), RY 30, pataka and trisul as a mint mark 

on obv, KM # 292, about very fine, scarce.                                                                         524. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/517-ik-maratha-confideracy-ghorpade-chiefs-of-guty-subbaraya-possibly-of-ramadurg-mint-gold-fanam-13712
https://virasatauctions.com/auction/lot/518-ik-maratha-confideracy-ghorpade-chiefs-of-guty-subbaraya-possibly-of-ramadurg-mint-gold-fanam-13713
https://virasatauctions.com/auction/lot/519-ik-maratha-confideracy-ino-shah-alam-ii-akbarabad-mint-set-of-2-coins-copper-paisa-14119
https://virasatauctions.com/auction/lot/520-ik-maratha-confederacy-domains-of-the-kher-family-ino-shah-alam-ii-balanagar-garha-mint-copper-1-2-paisa-13952
https://virasatauctions.com/auction/lot/521-ik-maratha-confederacy-ino-shah-alam-ii-jafarabad-urf-chandor-mint-silver-rupee-13885
https://virasatauctions.com/auction/lot/522-ik-maratha-confederacy-ino-shah-alam-ii-jafarabad-urf-chandor-mint-silver-rupee-13891
https://virasatauctions.com/auction/lot/523-ik-maratha-confideracy-ino-shah-alam-ii-set-of-2-coins-kunch-mint-silver-rupee-13649
https://virasatauctions.com/auction/lot/524-ik-maratha-confederacy-ino-shah-alam-ii-ravishnagar-sagar-mint-silver-rupee-13390
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Independent Kingdom                          
                                                   Maratha Confideracy / Mysore          

                       

                             525. (1x)                                       526. (1x)                                527. (1x)                                528. (1x)               

525. Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 

11.01 gms, 23.21 mm, Dar-ul-Sarur Saharanpur Mint (mostly visible at top on rev), AH 1214, RY 41, KM # 308, very fine, 

very scarce.                                                                                                                               525. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

526. Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Chhatrapati Shivaji (1630-1680 AD), Set of 2 Coins, Copper 

Shivrai Paisa, 10.31 gms, 19.04 mm, 8.26 gms, 16.21 mm, Obv: Nagari legend in three lines Shri Raja Shiva, Rev: Nagari 

legend in two lines Chhatra Pati, M&W Page no. 26, Ref # T1, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     526. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

527. Independent Kingdoms, Marathas, Chhatrapati Shivaji Maharaj (1630-1680 AD), Copper Shivrai Paisa, 9.87 gms, 

18.94 mm, Obv: "Shree/ Raja/ Shiva", Rev: "Chhatra/ retero grade pati", very fine+, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     527. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

528. Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227, 1787-1799 AD), Copper 1/2 Paisa, 5.41 gms, 16.09 

mm, Khaliqabad Mint, AM 1217, KM # 82, very fine, very rare.                                    528. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

                    

                               529. (1x)                                                   530. (1x)                                                           531. (1x)                                

529. Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227, 1787-1799 AD), Copper Paisa, 10.37 gms, 20.92 

mm, Nagar Mint, AM 1226, Obv. Persian 'Tey' above elephant to right, Rev. Zarb Nagar zohra date AM 1226, KM # 

103.8, very fine, scarce.                                                                                                          529. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

530. Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227, 1787-1799 AD), Copper Paisa, 10.88 gms, 24.84 

mm, Patan Mint, AM 1224, Obv. Elephant to the right with persian 'Alif', Rev. zohra zarb patan mauludi 1224, KM # 

123.6, very fine, scarce.                                                                                                          530. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

531. Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.04 gms, 23.71 mm, Patan Mint, ND (1782-1799), 

Obv. Elephant to the right, Rev. zarb patan, KM # 123.9, very fine, scarce.                 531. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/525-ik-maratha-confideracy-ino-shah-alam-ii-dar-ul-sarur-saharanpur-mint-silver-rupee-13386
https://virasatauctions.com/auction/lot/526-ik-maratha-confederacy-ino-chhatrapati-shivaji-set-of-2-coins-copper-shivrai-paisa-14168
https://virasatauctions.com/auction/lot/527-ik-marathas-chhatrapati-shivaji-maharaj-copper-shivrai-paisa-13983
https://virasatauctions.com/auction/lot/528-ik-mysore-tipu-sultan-khaliqabad-mint-copper-1-2-paisa-13982
https://virasatauctions.com/auction/lot/529-ik-mysore-tipu-sultan-nagar-mint-copper-paisa-13974
https://virasatauctions.com/auction/lot/530-ik-mysore-tipu-sultan-patan-mint-copper-paisa-13975
https://virasatauctions.com/auction/lot/531-ik-mysore-tipu-sultan-patan-mint-copper-paisa-14161
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Independent Kingdom                          
                                                            Nawabs of Bengal/Rewari                    

        

                                532. (1.5x)                                                   533. (1.5x)                                                    534. (1.5x)                                

532. Independent Kingdoms, Nawabs of Bengal, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.56 

gms, 20.99 mm, Azimabad Mint (off flan), attributed to Azimabad mint by style, RY 4, trident as a mint mark, listed 

under Mughals, KM # 460.5, very fine, rare.                                                                      532. Estimated Price - ₹2,500 – 2,700 

533. Independent Kingdoms, Nawabs of Bengal, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.55 

gms, 20.02 mm, Azimabad Mint (off flan), attributed to Azimabad mint by style, RY 5, trident as a mint mark, listed 

under Mughals, KM # 460.5, very fine, rare.                                                                      533. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

534. Independent Kingdom, Rajas of Rewari, In the name of Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 

Rupee, 11.24 gms, 21.00 mm, Gokulgarh Mint, AH 1200, RY 28, Gokalgarh The place is situated at a distance of 3 kms. 

from Rewarl town. In the past, the ruler of Rewari, Rao Gujar Mal, during the time of Aurangzeb, was granted the titles 

of Rai Bahadur and Commander of five thousand and the right to govern the parganas of Narnaul and Hisar. He erected 

forts at Gurawada and Gokalgarh. very fine, rare.                                                             534. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

                                                                                                                            Rohilkhand / Sikh Empire 

                         

                               535. (1x)                                                 536. (1x)                                                   537. (1x)                                

535. Rohila Chieftaincies, Faizullah Khan (AH 1167-1208, 1754-1794 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 

AD), Silver Rupee, 11.02 gms, 21.24 mm, Mustafabad (Rampur) Mint (mostly visible at top on rev), AH (1)185, RY 

12, KM # 126.1, very fine, very scarce.                                                                                535. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

536. Independent Kingdoms, Rohilkhand, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.06 gms, 

22.20 mm, Najibabad Mint, RY 12, KM # 96.2, very fine, very scarce.                          536. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

537. Independent Kingdoms, Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281, 1846-1864 AD), Silver Rupee, 11.06 gms, 22.81 

mm, Amritsar Mint, NanakShahi Couplet, VS 1884/(18)88, Herrli # 01.10.04, Gurprit # Page no. 120, Type 01.51.01, 

very fine, very scarce.                                                                                                              537. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/532-ik-nawabs-of-bengal-ino-alamgir-ii-azimabad-mint-silver-rupee-13436
https://virasatauctions.com/auction/lot/533-ik-nawabs-of-bengal-ino-alamgir-ii-azimabad-mint-silver-rupee-13435
https://virasatauctions.com/auction/lot/534-ik-rajas-of-rewari-in-the-name-of-shah-alam-ll-gokulgarh-mint-silver-rupee-14181
https://virasatauctions.com/auction/lot/535-rohila-chieftaincies-faizullah-khan-ino-shah-alam-ii-mustafabad-rampur-mint-silver-rupee-14141
https://virasatauctions.com/auction/lot/536-ik-rohilkhand-ino-shah-alam-ii-najibabad-mint-silver-rupee-11561
https://virasatauctions.com/auction/lot/537-ik-sikh-empire-ranjit-singh-vs-1884-amritsar-mint-nanakshahi-couplet-silver-rupee-13817
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Independent Kingdom                          
                                                                                      Sikh Empire 

 

 

538. (2x) 

538. Independent Kingdoms, Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281, 1846-1864 AD), Silver Rupee, 11.06 gms, 22.81 

mm, Unidentified Sikh Mint E, NanakShahi Couplet, VS 1889, 1832 AD, Obv: zarb, maimanat julus, bakht akal takht & vs 

date, Rev: sikka zad bar har do 'alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-guru gobind singh shah nanak wahab ast, Siri 

Sitamachi?” in persian above, many coins of VS 1889 have surfaced, how ever 1 coin of VS 1888 is also known to exist 

we hereby have uploaded samples of other specimens known to us.  Ref: Page 187, Herrli # 32.01.04, “about extremely 

fine, extremely rare.                                                                                                            538. Estimated Price - ₹70,000 – 80,000 

                                            

                                                             539. (1.5x)                                                          540. (1.5x)                                

539. Independent Kingdoms, Sikh Empire, Gobindshahi Couplet, Copper Heavy Paisa, 10.50 gms, 21.07 mm, Sri 

Amritsar Mint, VS 1880, 1823 AD, Obv: degh tegh wa fath nusrat be-darang, yaft az Nanak Guru Gobind Singh, Rev: sana 

julus, zarb Sri Amritsar at the top & leaf symbol, KM # 4, very fine+, rare.                  539. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

540. Independent Kingdoms, Sikh Empire, Sher Singh (VS 1897-1900, 1840-1843 AD), Copper Paisa, 9.48 gms, 21.30 

mm, Amritsar Mint, Obv: Leaf in centre & surrounded by Gurumukhi legend, Rev: Lion running to right & surrounded by 

Gurumukhi legend, KM # 7.7, very fine+, rare.                                                                  540. Estimated Price - ₹5,000 – 7,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/538-ik-sikh-empire-ranjit-singh-vs-1889-unidentified-sikh-mint-e-nanakshahi-couplet-silver-rupee-13846
https://virasatauctions.com/auction/lot/539-ik-sikh-empire-sri-amritsar-mint-vs-1880-gobindshahi-couplet-copper-heavy-paisa-13984
https://virasatauctions.com/auction/lot/540-ik-sikh-empire-sher-singh-amritsar-mint-gurumukhi-legend-copper-paisa-13985
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Independent Kingdoms                                                            
                                                                                                                                                                                             Tripura 

                                                                       

                                                  541. (2x)                                                                    542. (1.25x)                                                             

541. Independent Kingdoms, Tripura, Govind Manikya (SE 1582, 1589-1598, 1660, 1667-1676 AD), Silver 1/8 Rupee, 

1.27 gms, 11.58 mm, ND (1660), Obv: Lion to left, Crescent & dot above within border of dots, Rev: "Sri Go/vindah" in 

two lines within square, R&B # 214, KM # 131, very fine, rare.                                    541. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

542. Independent Kingdoms, Tripura, Vir Vikrama Kishore Deb Burman (1923-1947 AD), Silver Rupee, 11.66 gms, 30.10 

mm, Saka 1337, Obv: bust of Maharaja with legend around Pancha Śri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb 

Barman Bahadur, Rev: lion rampant to left with trident issuing from its back Tripura Rajya above date below all within 

decorative border, machine-struck, milled edge, KM # X7, R&B # 406, rare.          542. Estimated Price - ₹15,000 – 18,000 

Indian Princely States                                   Awadh                                       
 

                                    

                                     543. (1.25x)                                            544. (1.25x)                                          545. (1.25x)                                                    

543. Indian Princely States, Awadh State, Shuja ud-Daula (AH 1167-1188, 1754-1775 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, 21.33 mm, Muhammadabad Banaras Mint, AH 11xx, RY 10, KM # 36.5, 

Kapoor & Master Page no. 41 Ref 3.75, similar to Zeno # 261285, very scarce.        543. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

544. Indian Princely States, Awadh State, Sadat Ali Khan II (AH 1212-1229, 1798-1814 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.16 gms, 21.71 mm, Muhammadabad Banaras Mint, “Haft Kishwar couplet”, AH 

1219, RY 26, KM # 103.2, Kapoor & Master Page 92 Ref 6.34, very fine, scarce.       544. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

545. Indian Princely States, Awadh State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.04 gms, 

19.14 mm, Muhammadnagar Tanda Mint (mostly visible at top on rev), RY 12, obv. flag (Pataka) as a mint mark, KM # 

136.2, very fine, very scarce.                                                                                                 545. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/541-ik-tripura-govind-manikya-silver-1-8-rupee-13648
https://virasatauctions.com/auction/lot/542-ik-tripura-vir-vikrama-kishore-deb-burman-silver-rupee-13650
https://virasatauctions.com/auction/lot/543-ips-awadh-state-shuja-ud-daula-ino-shah-alam-ii-muhammadabad-banaras-mint-silver-rupee-13387
https://virasatauctions.com/auction/lot/544-ips-awadh-state-sadat-ali-khan-ii-ino-shah-alam-ii-muhammadabad-banaras-mint-silver-rupee-13418
https://virasatauctions.com/auction/lot/545-ips-awadh-state-ino-shah-alam-ii-muhammadnagar-tanda-mint-silver-rupee-13446


 

- 96 - 
 

Indian Princely States                                                              

 

546. (3x) 

546. Indian Princely States, Awadh State, Ghazi-ud-din Haider (AH 1230-1243, 1819-1827 AD), Gold Ashrafi, 10.64 gms, 

24.24 mm, Dar us- Sultanat Lakhnau Subah Awadh Mint, AH 1236, RY 2, Mint Variety II, Obv: zarb suba awadh sanah 

julus manus maimanat dar-as-sultanat lakhnau, Rev: sikka zad bar seem wa zad az fazl rab zulmenan ghazi-ud-din 

Haider'ali nasab shah-i zaman, KM # 170.2, Kapoor & Master Page no. 107 Ref # 7.28, Ex mount at 12 o’clock, over all, 

fine+, rare.                                                                                                                      546. Estimated Price - ₹1,50,000 – 1,75,000 

 

547. (3x) 

547. Indian Princely States, Awadh State, Ghazi-ud-din Haider (AH 1230-1243, 1819-1827 AD), Gold Ashrafi, 10.58 gms, 

29.82 mm, Dar us- Sultanat Lakhnau Subah Awadh Mint, AH 1236, RY 2, Mint Variety II, Obv: zarb suba awadh sanah 

julus manus maimanat dar-as-sultanat lakhnau, Rev: sikka zad bar seem wa zad az fazl rab zulmenan ghazi-ud-din 

Haider'ali nasab shah-i zaman, KM # 170.2, Kapoor & Master Page no. 107 Ref # 7.28, about extremely fine, rare.                                                                           

                                                                                                                                         547. Estimated Price - ₹1,50,000 – 1,75,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/546-ips-awadh-state-ghazi-ud-din-haider-dar-us-sultanat-lakhnau-subah-awadh-mint-gold-ashrafi-13675
https://virasatauctions.com/auction/lot/547-ips-awadh-state-ghazi-ud-din-haider-dar-us-sultanat-lakhnau-subah-awadh-mint-gold-ashrafi-13667
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Indian Princely States                                                                     

                     

                                        548. (1.25x)                                              549. (1.25x)                                   550. (1.25x)                                                           

548. Indian Princely States, Awadh State, Ghazi-ud-din Haidar (AH 1230-1243, 1819-1827 AD), Copper Falus, 11.60 

gms, 24.33 mm, Dar us Saltanat Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 12(35), RY Ahd, KM # 155.1, very fine, scarce.                                                                        

                                                                                                                                                     548. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

549. Indian Princely States, Awadh State, Nasir-ud-Din Haider (AH 1243-1253, 1827-1837 AD), Copper Falus, 11.91 

gms, 20.58 mm, Dar al-Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint (off flan), Mint Epithet: Variety II, AH 1250, KM # 195.2, 

Kapoor & Master Page no. 119 Ref 8.40, fine+, scarce.                                                          549. Estimated Price - ₹400 – 600 

550. Indian Princely States, Awadh State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 10.01 gms, 

18.55 mm, Mint off Flan, RY 2x, very fine, very scarce.                                                          550. Estimated Price - ₹300 – 500 

                                                               Bajranggarh/ Banswara 

                                  

                               551. (1x)                             552. (1x)                               553. (1x)                             554. (1x)                                          

551. Indian Princely States, Bajranggarh State, Jai Singh (1797-1818 AD), Silver Rupee, 10.66 gms, 19.93 mm, Jay Nagar 

Mint, obverse has devanagari legend: "yeh sike par chaap maharaj jai singh ki 12 jainagar" meaning the stamp of Jai 

Singh on this coin, 12 Jainagar, reverse has legend "Sri Raghav Paratap Pavan Putra Bal Payake.", within dotted border, 

Mace as a mintmark on obverse, KM # 6, very fine, rare.                                                551. Estimated Price - ₹2,800 – 3,000 

552. Indian Princely States, Bajranggarh State, Jai Singh (1797-1818 AD), Silver Rupee, 10.71 gms, 21.72 mm, Jay Nagar 

Mint,  obverse has devanagari legend: "yeh sike par chaap maharaj jai singh ki 12 jainagar" meaning the stamp of Jai 

Singh on this coin, 12 Jainagar, reverse has legend "Sri Raghav Paratap Pavan Putra Bal Payake.", within double dotted 

border, KM # 6, very fine, rare.                                                                                             552. Estimated Price - ₹8,000 – 9,000 

553. Indian Princely States, Banswara State, Lakshman Singh (1844-1905 AD), Copper Paisa, 10.86 gms, 21.72 mm, ND 

(1870), both sides samsatraba legend, similar to Zeno # 333886, KM # 11, very fine, scarce.                                                        

                                                                                                                                                     553. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

554. Indian Princely States, Banswara State, Copper Paisa, 5.63 gms, 17.07 mm, Obv. samsatraba within circle, Rev. 

samsatraba within circle, KM # 12, very fine, very scarce.                                                      554. Estimated Price - ₹500 – 800 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/548-ips-awadh-state-ghazi-ud-din-haidar-dar-us-saltanat-lakhnau-suba-awadh-mint-copper-falus-13447
https://virasatauctions.com/auction/lot/549-ips-awadh-state-nasir-ud-din-haider-dar-al-sultanate-lakhnau-suba-awadh-mint-copper-falus-13589
https://virasatauctions.com/auction/lot/550-ips-awadh-state-ino-shah-alam-ii-mint-off-flan-copper-paisa-14209
https://virasatauctions.com/auction/lot/551-ips-bajranggarh-state-jai-singh-jay-nagar-mint-silver-rupee-13976
https://virasatauctions.com/auction/lot/552-ips-bajranggarh-state-jai-singh-jay-nagar-mint-silver-rupee-13476
https://virasatauctions.com/auction/lot/553-ips-banswara-state-lakshman-singh-copper-paisa-13883
https://virasatauctions.com/auction/lot/554-ips-banswara-state-copper-paisa-13945
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Indian Princely States                                                                     
                                                                                                                  Bahawalpur / Baroda            

                          

                            555. (1x)                       556. (1x)                           557. (1x)                                 558. (1x)              

555. Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Set of 2 

Coins, Copper Paisa, 2.76 gms, 16.26 mm, 2.52 gms, 15.17 mm, Bahawalpur Mint, AH 1327, Obv: nawab sir sadiq 

muhammad khan, Rev: bahawalpur, KM # Y7.1, about very fine, very scarce.            555. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

556. Indian Princely States, Baroda State, Anand Rao (AH 1215-1235, 1800-1819 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 

1759-1806 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.74 gms, 16.35 mm, Ahmadabad Mint (partially visible at bottom on rev), Ga in 

Nagari, KM # C18, very fine, scarce.                                                                                     556. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

557. Indian Princely States, Baroda, Sayaji Rao II (AH 1235-1264, 1819-1847 AD), INO Muhammad Akbar II, Copper 

Paisa, 9.96 gms, 18.29 mm, Amreli Mint, "Sa" & flag on rev, KM # C33.5, scarce.     557. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

558. Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357, VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Silver Rupee, 

11.37 gms, 27.28 mm, VS 1952, Obv: Portrait bust of Sayaji Rao III, Rev: Denomination, scimitar and date within 

wreath, KM # Y36a, about extremely fine, very scarce.                                                   558. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

                   

                                559. (1x)                              560. (1x)                             561. (1x)                            562. (1.5x)                                  

559. Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357, VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Copper Paisa, 

7.91 gms, 20.77 mm, Amreli Mint, obv. face within beaded circle, scimitar and Nagari initials Sa Ga, with retrograde AH 

1312 below, KM # Y C23, very fine, scarce.                                                                         559. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

560. Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357, VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Copper Paisa, 

6.68 gms, 20.79 mm, Amreli Mint, obv. face within beaded circle, scimitar and Nagari initials Sa Ga, with retrograde AH 

1312 below, KM # Y C23, very fine, scarce.                                                                         560. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

561. Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357, VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Silver 1/2 

Rupee, 5.76 gms, 15.40 mm, Baroda Mint, AH 129x, obv. scimitar and Nagari initials Sa Ga, with AH 129x, KM Y # 28, 

very fine, scarce.                                                                                                                      561. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

562. Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357, VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Silver 2 Annas, 

1.41 gms, 13.99 mm, VS 1952, KM # Y33a, fine, very scarce.                                          562. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/555-ips-bahawalpur-state-sadiq-muhammad-khan-v-set-of-2-coins-bahawalpur-mint-copper-paisa-13554
https://virasatauctions.com/auction/lot/556-ips-baroda-state-anand-rao-ino-shah-alam-ii-ahmadabad-mint-silver-1-2-rupee-14148
https://virasatauctions.com/auction/lot/557-ips-baroda-state-sayaji-rao-ii-ino-muhammad-akbar-ii-amreli-mint-copper-paisa-14032
https://virasatauctions.com/auction/lot/558-ips-baroda-state-sayaji-rao-iii-silver-rupee-13634
https://virasatauctions.com/auction/lot/559-ips-baroda-state-sayaji-rao-iii-amreli-mint-copper-paisa-14163
https://virasatauctions.com/auction/lot/560-ips-baroda-state-sayaji-rao-iii-amreli-mint-copper-paisa-13977
https://virasatauctions.com/auction/lot/561-ips-baroda-state-sayaji-rao-iii-baroda-mint-silver-1-2-rupee-14152
https://virasatauctions.com/auction/lot/562-ips-baroda-state-sayaji-rao-iii-silver-2-annas-13551
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Indian Princely States                                                                     
                                                                                                                                                 Bharatpur / Bhopal           

                             

                            563. (1x)                                         564. (1x)                                   565. (1x)                            566. (1x)                                                                  

563. Indian Princely States, Bharatpur State, INO Shah Jahan III (AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.34 

gms, 24.50 mm, Mahe Indrapur Mint (mostly visible at top on rev), AH 1174, RY Ahd, KM # 29, very fine, rare.                                                                        

                                                                                                                                                     563. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

564. Indian Princely States, Bharatpur State, Randhir Singh (AH 1220-1239, 1805-1823 AD), INO Muhammad Akbar 

II (AH 1221-1253, 1806-1837 AD), Silver Rupee, 11.13 gms, 21.42 mm, Mahendrapur Mint (mostly visible at top on 

rev), AH 12xx, RY 12, KM # 126, very fine, very scarce.                                                    564. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

565. Indian Princely States, Bhopal State, Nawab Hayat Mohammad Khan (1777-1808 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.06 gms, 19.98 mm, Bhopal Mint (off flan), AH 1192, RY 24, Trident Symbol on 

rev, KM # C12, fine to very fine, very scarce.                                                                      565. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

566. Indian Princely States, Bhopal State, Shah Jahan Begum (AH 1261-1285, 1844-1865 AD), Silver Rupee, 10.84 gms, 

17.57 mm, Bhopal Mint (fully visible at bottom on rev), AH 1275, KM # Y10, very fine, scarce.                                                                        

                                                                                                                                                     566. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

  

                         567. (1x)                                     568. (1x)                                  569. (1x)                                      570. (1x)                                

567. Indian Princely States, Bhopal State, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319, 1868-1901 AD), Copper Anna, 31.07 gms, 

27.63 mm, Bhopal Mint, AH 1303, KM # 18, about very fine, very scarce.                  567. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

568. Indian Princely States, Bhopal State, Anonymous Issue, Counter-Marked, Copper Paisa, 15.73 gms, 20.32 mm, 

Obv. reads as Bhopal, Rev. Uniface, Unlisted in KM, very fine, rare.                             568. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

569. Indian Princely States, Bhopal State, Anonymous Issue, Copper Paisa, 16.64 gms, 21.58 mm, RY 28, Obv: Fly whisk 

and Scimitar, Rev: mint name and ry, KM # C21, very fine, scarce.                                569. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

570. Indian Princely States, Bhopal State, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319, 1868-1901 AD), Copper Anna, 29.27 gms, 

28.23 mm, Bhopal Mint, AH 1303, KM#18, crack on obv overall fine+, very scarce.  570. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/563-ips-bharatpur-state-ino-shah-jahan-iii-mahe-indrapur-mint-silver-rupee-13373
https://virasatauctions.com/auction/lot/564-ips-bharatpur-state-randhir-singh-ino-muhammad-akbar-ii-mahendrapur-mint-silver-rupee-13640
https://virasatauctions.com/auction/lot/565-ips-bhopal-state-nawab-hayat-mohammad-khan-ino-shah-alam-ii-bhopal-mint-silver-rupee-13895
https://virasatauctions.com/auction/lot/566-ips-bhopal-state-shah-jahan-begum-bhopal-mint-silver-rupee-14035
https://virasatauctions.com/auction/lot/567-ips-bhopal-state-shah-jahan-begam-bhopal-mint-copper-anna-13978
https://virasatauctions.com/auction/lot/568-ips-bhopal-state-anonymous-issue-counter-marked-copper-paisa-13841
https://virasatauctions.com/auction/lot/569-ips-bhopal-state-anonymous-issue-copper-paisa-13940
https://virasatauctions.com/auction/lot/570-ips-bhopal-state-shah-jahan-begam-bhopal-mint-copper-anna-13938
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Indian Princely States                           
                                          Bindraban/Bikaner/Bharuch/ Bundi    

                                    

                                             571. (1.5x)                                 572. (1x)                                 573. (1x)                                

571. Indian Princely States, Bindraban State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.33 

gms, 15.88 mm, Mominabad Bindraban Mint (off flan), RY 44, chhatra (umbrella) symbol in obv and katar (dagger) 

symbol in the rev, KM # 9a, very fine, rare.                                                                    571. Estimated Price - ₹15,000 – 18,000 

572. Indian Princely States, Bikaner State, Gaj Singh (AH 1159-1201, 1746-1786 AD), INO Alamgir II (AH 1167-1173, 

1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.33 gms, 23.19 mm, Baldat Bikaner Mint (mostly visible at top on rev), RY 2, KM # 10, 

similar to Zeno # 333918, about very fine, very scarce.                                                   572. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

573. Indian Princely States, Bharuch State, Imtaya-ud-Daula (AH 1182-1186), INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-

1806 AD), Set of 2 Coins, Silver Rupee & 1/2 Rupee, 11.46 gms, 19.63 mm, 5.76 gms, 15.71 mm, Bharuch (Broach) 

Mint, Obv. Inscription: Shah Alam II, Rev: Cross (mint mark), Bharuch was a Princely State during British rule in India. It is 

located on the northern bank of river Narmada, about 30 miles from the Gulf of Cambay. It was one of the important 

ports on the sea route to Europe, The town of Bharuch (Broach) did not have a mint till the Nawabs became 

independent of the Mughals and established their own mint some time late in the reign of Ahmed Shah Bahadur, KM 

#C36 & C#A36, very fine, rare as a set.                                                                                573. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

                         

                                      574. (1.25x)                                             575. (1.25x)                                            576. (1x)                                

574. Indian Princely States, Bundi State, Maharaja Raghubir Singh (VS 1946-1984, 1889-1927 AD), Chehra Shahi (front 

facing half-bust), Silver Rupee, 10.39 gms, 22.78 mm, with the name of Emperor Edward VII (1901-1910), obv. potrait of 

seated figure with hands outstretched, holding katar in his right hand & sorrounded by clockwise english legend 

"Emperor Edward VII", rev. Nagari legend "Bundish Rama Sinha" and VS 1958, KM # Y11, fine+, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     574. Estimated Price - ₹2,500 – 2,700 

575. Indian Princely States, Bundi State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Takka, 17.54 gms, 

21.57 mm, RY 35, bud leaf symbol on rev, KM # C5.1, fine to very fine, very scarce. 575. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

576. Indian Princely States, Bundi State, Ram Singh (AH 1236-1306, VS 1878-1946, 1824-1889 AD), INO Queen 

Victoria, Copper Takka, 17.48 gms, 20.05 mm, VS (1)955, KM # 3, fine+, scarce.      576. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/571-ips-bindraban-state-ino-shah-alam-ii-mominabad-bindraban-mint-silver-1-2-rupee-14140
https://virasatauctions.com/auction/lot/572-ips-bikaner-state-gaj-singh-ino-alamgir-ii-baldat-bikaner-mint-silver-rupee-13393
https://virasatauctions.com/auction/lot/573-ips-bharuch-state-imtaya-ud-daula-ino-shah-alam-ii-set-of-2-coins-bharuch-broach-mint-silver-rupee-1-2-rupe-14143
https://virasatauctions.com/auction/lot/574-ips-bundi-state-maharaja-raghubir-singh-chehra-shahi-silver-rupee-13442
https://virasatauctions.com/auction/lot/575-ips-bundi-state-ino-shah-alam-ii-copper-takka-14145
https://virasatauctions.com/auction/lot/576-ips-bundi-state-ram-singh-ino-queen-victoria-copper-takka-13443
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Indian Princely States                           
                                                                      Cambay/Datia/Dhar 

                          

                                      577. (1.5x)                                           578. (1.5x)                                            579. (1.5x)                                

577. Indian Princely States, Cambay State, Jafar Ali Khan (1880-1915 AD), Set of 2 Coins, Copper Paisa, 1). 5.11 gms, 

17.62 mm, 2). 5.61 gms, 17.20 mm, VS 1963, Obv: riasat Khambayat, Rev: nagari legend with denomination and 

date, KM # Y6, fine+, scarce.                                                                                                  577. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

578. Indian Princely States, Datia State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 10.81 gms, 

16.88 mm, Dalipnagar Mint (off flan), Ry 3x, Unlisted in KM, fine+, very scarce.                                                                              

                                                                                                                                                        578. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

579. Indian Princely States, Dhar State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 12.21 gms, 

19.83 mm, Hanuman running to right on obv, Unlisted in KM, very fine, scarce.       579. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

               

                              580. (1.5x)                                                       581. (1.5x)                                                   582. (1.25x)                                

580. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 13.80 gms, 19.15 mm, checker shape on obverse, stylised 

sword on reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                          580. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

581. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 13.39 gms, 21.94 mm, Jaladhari Mint (by type), shivpindi on 

obv, Unlisted in KM, very fine, very scarce.                                                                        581. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

582. Indian Princely States, Dhar State, Set of 2 Coins, Copper Paisa, 12.77 gms, 22.81 mm, Copper 1/2 Paisa, 4.54 gms, 

16.12 mm, flower bud on obverse, sword & traces of nagari legend on reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare as a set.                                                                                

                                                                                                                                                     582. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/577-ips-cambay-state-jafar-ali-khan-set-of-2-coins-copper-paisa-13440
https://virasatauctions.com/auction/lot/578-ips-datia-state-ino-shah-alam-ii-dalipnagar-mint-silver-rupee-12017
https://virasatauctions.com/auction/lot/579-ips-dhar-state-ino-shah-alam-ii-copper-paisa-13939
https://virasatauctions.com/auction/lot/580-ips-dhar-state-copper-paisa-13957
https://virasatauctions.com/auction/lot/581-ips-dhar-state-jaladhari-mint-by-type-copper-paisa-14216
https://virasatauctions.com/auction/lot/582-ips-dhar-state-set-of-2-coins-copper-paisa-1-2-paisa-13981
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Indian Princely States                           
                                                                                                   Dhar 
            

        

                         583. (1x)                                   584. (1x)                                   585. (1x)                                     586. (1x)                                                                           

583. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 12.00 gms, 24.29 mm, stylised on obverse, spearhead on 

reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                                           583. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

584. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 12.49 gms, 20.46 mm, horizontal sword on obv, flower on 

rev, Unlisted in KM, very fine, very scarce.                                                                         584. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

585. Indian Princely States, Dhar State, Annonymous Issue, Copper Paisa, 12.28 gms, 24.68 mm, Fish on obverse, 

flower on reverse, Unlisted in KM, very fine, very rare.                                                   585. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

586. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 11.06 gms, 18.79 mm, concentric square on obverse, spearhead 

on reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                                      586. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

 

                             

                          587. (1x)                                588. (1x)                                          589. (1x)                                       590. (1x)            

587. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 9.77 gms, 21.10 mm, horizontal sword on obv, flower on 

rev, Unlisted in KM, very fine, very scarce.                                                                         587. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

588. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 7.05 gms, 19.31 mm, dot in circle on obverse, traces of spearhead 

on reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                                         588. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

589. Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 10.05 gms, 27.39 mm, sword on obverse, leaf on 

reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                                               589. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

590. Indian Princely States, Dhar State, Set of 2 Coins, Copper Paisa, 6.00 gms, 16.64 mm, 5.93 gms, 15.49 mm, leaf on 

obverse, sword on reverse, Unlisted in KM, very fine, rare.                                           590. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/583-ips-dhar-state-copper-paisa-13962
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https://virasatauctions.com/auction/lot/589-ips-dhar-state-copper-paisa-13969
https://virasatauctions.com/auction/lot/590-ips-dhar-state-set-of-2-coins-copper-paisa-14127
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Indian Princely States                           
                                                                Dhar/ Dholpur/ Gwalior 

                    

                           591. (1x)                                  592. (1x)                                     593. (1x)                                594. (1x) 

591. Indian Princely States, Dhar State, Anand Rao III (AH 1276-1316, 1860-1898 AD), Copper Paisa, 7.96 gms, 18.44 

mm, AH 1289, Hanuman with a banner running left on obverse, dhar and date 1289 on reverse, KM # 6, very fine, 

scarce.                                                                                                                                        591. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

594. Indian Princely States, Dhar State, Anand Rao III (AH 1276-1316, 1860-1898 AD), Copper 1/4 Anna, 5.96 gms, 

24.73 mm, 1887 AD,  name and portrait of Victoria, KM # 13, very fine, scarce.       592. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

593. Indian Princely States, Dholpur State, Kirat Singh (AH 1203-1221, 1788-1806 AD), INO Shah Alam II, Silver Rupee, 

11.12 gms, 21.15 mm, Gohad Mint (off flan), AH 1219, RY 47, Inverted Pistol mint mark on obverse, These coins were 

issued long before the "princely state of Dholpur" was formed (after the Second Anglo Maratha war 1803–1805 AD). 

This type of coin should be regarded as issues of the "The Jat kingdom of Gohad". The mint subsequently passed to the 

Sindhias of Gwalior later on, KM # C5.1, similar to Zeno # 257991, very fine, rare.   593. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

594. Indian Princely States, Gwalior State, Daulat Rao (AH 1209-1243, 1794-1827 AD), INO Muhammad Akbar II (AH 

1221-1253, 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.95 gms, 20.95 mm, Sheopur Mint (mostly visible at bottom on rev), AH 

1228, RY 11, canon as a mint mark, KM # 201, very fine, scarce.                                   594. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

                          

                                        595. (1.5x)                                       596. (1.5x)                               597. (1x)                                

595. Indian Princely States, Gwalior State, Jankoji Rao (AH 1243-1259, 1827-1843 AD), INO Muhammad Akbar II (AH 

1221-1253, 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.97 gms, 18.48 mm, Basoda Mint (off flan), RY 3x, Jankoji in Nagari, KM # 

19.1, similar to Zeno # 226490, very fine, very scarce.                                                     595. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

596. Indian Princely States, Gwalior State, Jayaji Rao (AH 1259-1304, 1843-1886 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 

1759-1806 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.48 gms, 14.32 mm, Bhilsa Mint, bow and arrow pointing down with ’Ji’ for Jayaji in 

Nagari, KM # 31, very fine, very scarce.                                                                               596. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

597. Indian Princely States, Gwalior, Jayaji Rao (AH 1259-1304, 1843-1886 AD), INO Shah Alam II, Set of 2 Coins, Silver 

1/2 Rupee, 5.29 gms, 14.93 mm, Gwalior Fort Mint, 1/4 Rupee, 2.22 gms, 11.91 mm, Lashkar Mint, bow and arrow 

pointing down with ’Ji’ for Jayaji in Nagari, KM # 150 & 149, rare as a set.                  597. Estimated Price - ₹5,500 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/591-ips-dhar-state-anand-rao-iii-copper-paisa-13926
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https://virasatauctions.com/auction/lot/593-ips-dholpur-state-kirat-singh-ino-shah-alam-ii-gohad-mint-silver-rupee-13394
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https://virasatauctions.com/auction/lot/595-ips-gwalior-state-jankoji-rao-ino-muhammad-akbar-ii-basoda-mint-silver-rupee-13896
https://virasatauctions.com/auction/lot/596-ips-gwalior-state-jayaji-rao-ino-shah-alam-ii-bhilsa-mint-silver-1-2-rupee-14133
https://virasatauctions.com/auction/lot/597-ips-gwalior-state-jayaji-rao-ino-shah-alam-ii-gwalior-fort-mint-lashkar-mint-set-of-2-coins-silver-1-2-rupee-1-4-rupee-14134
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                          598. (1.25x)                              599. (1.25x)                                                          600. (1.25x)                                

598. Indian Princely States, Gwalior State, Daulat Rao (AH1209-1243/1794-1827AD), Copper Paisa, 8.90 gms, 18.66 

mm, Gwalior Fort Mint, Obv: muhammad akbar II, saheb-e-qiran-sani, Rev: manus mainmanat julus, sword mint mark, 

very fine, very scarce.                                                                                                                   598. Estimated Price - ₹300  – 500 

599. Indian Princely States, Gwalior State, Copper Paisa, 10.94 gms, 20.98 mm, Uncertain Mint, battle axe on obv, 

Trishul & banner on rev, Unlisted in KM, fine+, very scarce.                                           599. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

600. Indian Princely States, Gwalior State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Set of 3 Coins, Silver 

Rupee, 1/2 & 1/4 Rupee, 1). 11.14 gms, 20.08 mm, 2). 5.62 gms, 13.92 mm, 3). 2.73 gms, 11.51 mm, Dar-ul-Fateh Ujjain 

Mint (mostly visible at bottom on rev), AH 121x, RY 41, RY 2x, KM # 218, 216 & 241, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     600. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

                               

                                         601. (1.25x)                                   602. (2x)                                      603. (1.25x)                                

601. Indian Princely States, Gwalior State, Daulat Rao (AH 1209-1243, 1794-1827 AD), INO Muhammad Akbar II, Silver 

Rupee, 10.73 gms, 19.52 mm, Jean Baptiste Filose, Isagarh Mint, cannon on obv. fly whisk & inverted battle axe 

symbols on rev, similar to KM # 87, Unlisted Variety, very fine, very scarce.             601. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

602. Indian Princely States, Gwalior State, Madho Rao (VS 1943-1982, 1886-1925 AD) INO Shah Alam II, Silver 1/8 

Rupee, 1.38 gms, 8.94 mm, Ujjain Mint, KM # 240, very fine, scarce.                          602. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

603. Indian Princely States, Gwalior State, Jivaji Rao (VS 1985-2005, 1925-1948 AD), Set of 2 Coins, thick planchet & 

thin planchet, Copper 1/4 Anna, 5.12 gms, 22.07 mm, VS 1986, 2). 2.84 gms, 21.81 mm, VS 1999, KM # 176.1 & 178.1, 

very fine+, very scarce.                                                                                                           603. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/598-ips-gwalior-state-daulat-rao-gwalior-fort-mint-copper-paisa-14211
https://virasatauctions.com/auction/lot/599-ips-gwalior-state-uncertain-mint-copper-paisa-14220
https://virasatauctions.com/auction/lot/600-ips-gwalior-state-ino-shah-alam-ii-dar-ul-fateh-ujjain-mint-set-of-3-coins-silver-rupee-1-2-1-4-rupee-13911
https://virasatauctions.com/auction/lot/601-ips-gwalior-state-daulat-rao-ino-muhammad-akbar-ii-jean-baptiste-filose-isagarh-mint-silver-rupee-13894
https://virasatauctions.com/auction/lot/602-ips-gwalior-state-madho-rao-ino-shah-alam-ii-ujjain-mint-silver-1-8-rupee-14117
https://virasatauctions.com/auction/lot/603-ips-gwalior-state-jivaji-rao-set-of-2-coins-copper-1-4-anna-14162
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                                                                                                                                                             Hyderabad 

                    

                               604. (1.25x)                                           605. (1.25x)                                              606. (1.25x)                                

604. Indian Princely States, Gwalior State, Mahadji Rao (AH 1175-1209, 1761-1794 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.25 gms, 20.48 mm, Dar-ul-Fateh Ujjain Mint (mostly visible at bottom on 

rev), RY 33, KM # 218, very fine, very scarce.                                                                     604. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

605. Indian Princely States, Gwalior State, Daulat Rao (AH 1209-1243, 1794-1827 AD), INO Muhammad Akbar II (AH 

1221-1253, 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.64 gms, 23.55 mm, Sheopur Mint (fully visible at bottom on rev), AH 

1228, RY 8, canon as a mint mark, KM # 201, very fine+, scarce.                                   605. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

606. Indian Princely States, Hyderabad Feudatories, Elichpur, Namdar Khan (1834-1868 AD), Copper Paisa, 10.30 gms, 

22.45 mm, Elichpur Mint, tiger towards left on obv, zarb elichpur on rev, KM # C10a, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                           606. Estimated Price - ₹300 – 500 

                                                 

                                                         607. (1.25x)                                                              608. (1.25x)                                          

607. Indian Princely States, Hyderabad State, Mir Mahbub Ali Khan II (AH 1285-1329, 1869-1911 AD), Silver Rupee, 

11.09 gms, 29.80 mm, Charkhi, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1314/92, RY 30, KM # Y32, very fine, very 

scarce.                                                                                                                                        607. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

608. Indian Princely States, Hyderabad State, Mir Mahbub Ali Khan II (AH 1285-1329, 1869-1911 AD), Set of 4 

Coins, Silver 1/2, 1/4, 1/8 & 1/16 Rupee, 1). 5.63 gms, 17.09 mm, AH 1309, 2). 2.77 gms, 13.60 mm, AH 1310, 3). 1.40 

gms, 10.54 mm, AH 1310, 4). 0.70 gms, 8.47 mm, AH 1314, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, KM # Y16, Y15, Y14 & 

Y13, about uncirculated, very rare as a set with complete dates.                              608. Estimated Price - ₹12,000 – 15,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/604-ips-gwalior-state-mahadji-rao-ino-shah-alam-ii-dar-ul-fateh-ujjain-mint-silver-rupee-13932
https://virasatauctions.com/auction/lot/605-ips-gwalior-state-daulat-rao-ino-muhammad-akbar-ii-sheopur-mint-silver-rupee-12554
https://virasatauctions.com/auction/lot/606-ips-hyderabad-feudatories-elichpur-namdar-khan-elichpur-mint-copper-paisa-14210
https://virasatauctions.com/auction/lot/607-ips-hyderabad-state-mir-mahbub-ali-khan-ii-farkhanda-bunyad-hyderabad-mint-silver-rupee-13641
https://virasatauctions.com/auction/lot/608-ips-hyderabad-state-mir-mahbub-ali-khan-ii-set-of-4-coins-silver-1-2-1-4-1-8-1-16-rupee-13629
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609. (3x) 

609. Indian Princely States, Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367, 1911-1948 AD), Gold 1/8 Ashrafi, 

1.40 gms, 10.40 mm, Hyderabad Mint, full Ain in doorway of Charminar, AH 1343, RY 14, KM # Y54.2, minor scratches 

on obv otherwise extremely fine+, rare.                                                                         609. Estimated Price - ₹22,000 – 25,000 

                                                                  

                                                610. (1x)                                                  611. (1x)                                     612. (0.75x)                                

610. Indian Princely States, Indore State, Ahalyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.28 gms, 21.83 mm, Maheshwar Mint, AH 1202, RY 29, Bilva Leaf & Lingan as a 

mint mark, KM # 58.2, very fine, scarce.                                                                             610. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

611. Indian Princely States, Indore State, Ahalyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.93 gms, 20.46 mm, Maheshwar Mint, AH 1205, RY 33, Bilva Leaf & Lingan as a 

mint mark, KM # 58.2, very fine, scarce.                                                                             611. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

612. Indian Princely States, Indore State, Ahilyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Set of 2 Coins, Silver 1/4 Rupee, 2.78 gms, 11.35 mm, 2.68 gms, 11.83 mm, Malharnagar 

Mint, KM # 72, very fine, scarce.                                                                                          612. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

                                                                             

                                                          613. (1.5x)                                                   614. (1.25x)                                             

613. Indian Princely States, Indore State, Ahilyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II, Silver 1/4 

Rupee, 2.78 gms, 11.95 mm, Malharnagar Mint, AH (12)x6, KM # 72, scarce.              613. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

614. Indian Princely States, Indore Feudatory, Ahalya Bai (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.27 gms, 22.91 mm, Sironj Mint (mostly visible at bottom on rev), RY 2, KM # 111, 

fine+, scarce.                                                                                                                             614. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/609-ips-hyderabad-state-mir-usman-ali-khan-hyderabad-mint-gold-1-8-ashrafi-13679
https://virasatauctions.com/auction/lot/610-ips-indore-state-ahalyabai-holkar-ino-shah-alam-ii-maheshwar-mint-silver-rupee-14130
https://virasatauctions.com/auction/lot/611-ips-indore-state-ahalyabai-holkar-ino-shah-alam-ii-maheshwar-mint-silver-rupee-14131
https://virasatauctions.com/auction/lot/612-ips-indore-state-ahilyabai-holkar-ino-shah-alam-ii-malharnagar-mint-set-of-2-coins-silver-1-4-rupee-14125
https://virasatauctions.com/auction/lot/613-ips-indore-state-ahilyabai-holkar-ino-shah-alam-ii-malharnagar-mint-silver-1-4-rupee-14135
https://virasatauctions.com/auction/lot/614-ips-indore-feudatory-ahalya-bai-ino-shah-alam-ii-sironj-mint-silver-rupee-12612
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                     615. (1x)                                  616. (1x)                                          617. (1x)                                    618. (1x)   
 
615. Indian Princely States, Indore State, Ahilyabai Holkar (AH 1179-1210, 1765-1795 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Set of 2 Coins, Silver 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 5.55 gms, 13.15 mm, 2.80 gms, 12.32 

mm, Malharnagar Mint, KM # 73 & 72, very fine, scarce.                                               615. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

616. Indian Princely States, Indore State, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 1886-1903 AD), Posthumously in the name 

of Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.21 gms, 24.02 mm, VS 1947, Big Sun face with legend 

in Devanagari script around ” The coin on the obverse reads: Maharaj Shivaji Rao Holkar “मममममम मममममम ममम 

ममममम” with Sun Face, The Legend on the coin in Persian within a floral wreath on the reverse reads: sikka mubarak 

Shah alam II Indore in sprays, which is a reference to the Maharaja himself being the Shah of the Alam (World) of 

Indore, KM # 44, fine+, scarce.                                                                                              616. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

617. Indian Princely States, Indore State, Tukoji Rao III (VS 1960-1983 / 1903-1926 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.12 gms, 18.95 mm, Obv: Sun face above crossed sword and long flames. Rev: In 

the name of Shah Alam II, VS 1947, FE 1296, KM # 39.2, very fine, rare.                      617. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

618. Indian Princely States, Indore State, Tukaji Rao III (VS 1960-1983 1903-1926 AD), in the name of Shah Alam II (AH 

1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.20 gms, 19.66 mm, FE 1296, VS 1947, Big Sun face with legend in 

Devanagari script around ” The coin on the obverse reads: Maharaj Shivaji Rao Holkar “मममममम मममममम ममम 

ममममम” with Sun Face, The coin on the reverse reads: sikka mubarak badshah ghazi Shah alam II, KM # 39.3, very 

fine, scarce.   

                                                                                                                                                     618. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

                                                

                                              619. (1x)                                            620. (1x)                               621. (1x)                                

619. Indian Princely States, Indore State, Copper Paisa, 12.72 gms, 22.81 mm, Shivalinga on obv, Unlisted in KM, fine to 

very fine, scarce.                                                                                                                      619. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

620. Indian Princely States, Indore State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper 1/2 Anna, 15.06 

gms, 20.21 mm, Belwa leaf and spear on reverse, exact type unlisted, about very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     620. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

621. Indian Princely States, Indore, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper 1/2 Anna, 15.20 gms, 

29.80 mm, AH 1243, bold flower on obv, double bannered flag on rev, scarce.         621. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/615-ips-indore-state-ahilyabai-holkar-ino-shah-alam-ii-set-of-2-coins-silver-1-2-rupee-1-4-rupee-14136
https://virasatauctions.com/auction/lot/616-ips-indore-state-shivaji-rao-holkar-posthumously-in-the-name-of-shah-alam-ii-silver-rupee-9961
https://virasatauctions.com/auction/lot/617-ips-indore-state-tukoji-rao-iii-ino-shah-alam-ii-silver-rupee-14094
https://virasatauctions.com/auction/lot/618-ips-indore-state-tukaji-rao-iii-in-the-name-of-shah-alam-ii-silver-rupee-13642
https://virasatauctions.com/auction/lot/619-ips-indore-state-copper-paisa-14158
https://virasatauctions.com/auction/lot/620-ips-indore-state-ino-shah-alam-ii-copper-1-2-anna-14224
https://virasatauctions.com/auction/lot/621-ips-indore-state-ino-shah-alam-ii-copper-1-2-anna-13941
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                                      622. (1x)                                            623. (1x)                                           624. (1x)                                

622. Indian Princely States, Indore State, Vagh Rajas of Mehidpur, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 

AD), Copper 1/2 Anna, 13.81 gms, 22.31 mm, Obv: Lion towards right, Rev: shiv lingam, ND, KM # A53, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     622. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

623. Indian Princely States, Indore State, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 1886-1903 AD), Copper 1/4 Anna, 6.22 gms, 

25.66 mm, VS 1945 (AD 1888), both sides die shifted, Obv. Recling bull to left, Rev. Date below Denomination, KM # 

32.3, fine+, scarce.                                                                                                                   623. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

624. Indian Princely States, Indore State, Yashwant Rao Holkar II (VS 1983-2005, 1926-1948 AD), Copper 1/4 Anna, 

6.33 gms, 24.92 mm, AD 1935, VS 1992, Numista # 17562, KM # 49, fine+, scarce.         624. Estimated Price - ₹500 – 800 

                                                                                                                                                                                                  Jaipur 

                                 

                           625. (1x)                                             626. (1x)                                                        627. (1x)                                

625. Indian Princely States, Jaipur State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.22 gms, 

21.71 mm, The Mint-Name Most Likely is Sawai (Jaipur?), it seems to be some Jaipur derivative however Not 

attributable, RY 5, very fine, scarce.                                                                                     625. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

626. Indian Princely States, Jaipur State, Madho Singh II (AH 1298-1341, 1880-1922 AD), Silver Rupee, 11.33 gms, 21.19 

mm, Sawai Jaipur Mint (mostly visible at bottom on obv), with the name of Victoria, AD 18xx, RY 13, KM # 145, very 

fine, scarce.                                                                                                                               626. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

627. Indian Princely States, Jaipur State, Man Singh II (AH 1341-1369, 1922-1949 AD), INO George VI, Nazarana Silver 

Rupee, 11.45 gms, 36.50 mm, Sawai Jaipur Mint, AD 1939, RY 18, Obverse reads. Zarb sawai jaipur, sanah ba ahd 

Shahenshah sultanat inglistan george shashtam, meaning Struck at Jaipur in the year 1939, by permission of King of 

Kings (His Majesty) of England, George the Sixth. Reverse reads. Maharajadhiraj Sawai Man Singhji, julus, manus, 

maimanat, KM # 196, very fine+, rare.                                                                                 627. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/622-ips-indore-state-vagh-rajas-of-mehidpur-ino-shah-alam-ii-copper-1-2-anna-14118
https://virasatauctions.com/auction/lot/623-ips-indore-state-shivaji-rao-holkar-copper-1-4-anna-14074
https://virasatauctions.com/auction/lot/624-ips-indore-state-yashwant-rao-holkar-ii-copper-1-4-anna-13912
https://virasatauctions.com/auction/lot/625-ips-jaipur-state-ino-shah-alam-ii-the-mint-name-most-likely-is-sawai-jaipur-silver-rupee-14250
https://virasatauctions.com/auction/lot/626-ips-jaipur-state-madho-singh-ii-sawai-jaipur-mint-silver-rupee-13419
https://virasatauctions.com/auction/lot/627-ips-jaipur-state-man-singh-ii-ino-george-vi-sawai-jaipur-mint-nazarana-silver-rupee-13818
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                                           628. (1x)                                            629. (1x)                                        630. (1x)                                

628. Indian Princely States, Jaipur State, Man Singh II (AH 1341-1369, 1922-1949 AD), INO George VI, Silver Rupee, 

11.40 gms, 20.12 mm, Sawai Jaipur Mint, AH 19xx, RY 6, KM # 158, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     628. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

629. Indian Princely States, Jaipur State, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Copper Paisa, 18.65 gms, 23.20 

mm, RY 6, Sawai Jaipur Mint, Unlisted in KM, fine, scarce.                                            629. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

630. Indian Princely States, Jaipur State, Madho Singh II (AH 1298-1341, 1880-1922 AD), Copper Paisa, 6.13 gms, 18.88 

mm, RY 22, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, KM # 130, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                           630. Estimated Price - ₹300 – 500 

                                                                                                                          Jaisalmir / Jaora / Jhabua 

 

                                  

                                 631. (1x)                                               632. (1x)                                                     633. (1x)                                

631. Indian Princely States, Jaisalmir State, Akhey Shahi type, Akhay Singh (AH 1136-1176, 1722-1762 AD), INO 

Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 11.30 gms, 23.56 mm, Dar al Khilafat Shahjahanabad 

Mint (mostly visible at top on rev), RY 22, similar to Zeno # 327480, KM # 5.1, very fine, scarce.                                                                 

                                                                                                                                                     631. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

632. Indian Princely States, Jaisalmir State, Ranjit Singh (AH 1263-1281, 1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.42 gms, 23.36 

mm, RY 22, Obverse. victoria farman rawai inglistan with gujrati word 17 in 'nun' of farman, Reverse. bird & umbrella as 

mint marks, KM # 34, very fine+, very scarce.                                                                    632. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

633. Indian Princely States, Jaora State, Muhammad Ismail (AH 1282-1313, 1865-1895 AD), Copper 2 Paisa, 12.20 gms, 

30.66 mm, Milled Coinage, AH 1310, AD 1893, VS 1950, KM # 12, fine to very fine, rare. 

                                                                                                                                                     633. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/628-ips-jaipur-state-man-singh-ii-ino-george-vi-sawai-jaipur-mint-silver-rupee-14228
https://virasatauctions.com/auction/lot/629-ips-jaipur-state-ino-alamgir-ii-sawai-jaipur-mint-copper-paisa-14146
https://virasatauctions.com/auction/lot/630-ips-jaipur-state-madho-singh-ii-sawai-jaipur-mint-copper-paisa-13433
https://virasatauctions.com/auction/lot/631-ips-jaisalmir-state-akhey-shahi-type-akhay-singh-ino-muhammad-shah-dar-al-khilafat-shahjahanabad-mint-silver-rupee-13902
https://virasatauctions.com/auction/lot/632-ips-jaisalmir-state-ranjit-singh-silver-rupee-8891
https://virasatauctions.com/auction/lot/633-ips-jaora-state-muhammad-ismail-copper-2-paisa-13838
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                        634. (0.75x)                                  635. (0.75x)                                  636. (0.75x)                             637. (0.75x)                                                                        

634. Indian Princely States, Jaora State, Muhammad Ismail (AH 1282-1313, 1865-1895 AD), Copper Paisa, 6.28 gms, 

25.42 mm, Milled Coinage, AH 1310, AD 1893, VS 1950, KM # 10, fine+, rare.           634. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

635. Indian Princely States, Jhabua State, Copper Paisa, 9.53 gms, 27.64 mm, floral pattern on obverse, Particular type 

Unlisted in KM, fine+, very scarce.                                                                                       635. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

636. Indian Princely States, Jhabua State, Gopal Singh (VS 1897-1952, 1840-1895 AD), Copper Paisa, 9.53 gms, 27.64 

mm, floral pattern on obverse, crude represemtation of peacock reverse, very large flan than usual, Particular type 

Unlisted in KM, very fine+, very scarce.                                                                              636. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

637. Indian Princely States, Jhabua State, Anonymous Issue, Swastik type, Copper Paisa, 7.12 gms, 18.05 mm, Unlisted 

in KM, very fine, very scarce.                                                                                                 637. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

         

                    638. (1x)                          639. (1x)                                        640. (1x)                                           641. (1x)                                                         

638. Indian Princely States, Jhabua State, Copper Paisa, 5.90 gms, 17.11 mm, flower on obverse, sword on 

reverse, Unlisted in KM, very fine+, rare.                                                                           638. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

639. Indian Princely States, Jodhpur State, Jaswant Singh (AH 1290-1313, 1873-1895 AD), Silver Rupee, 11.36 gms, 

18.83 mm, Jodhpur Mint, Daroga Mark ‘om’ on reverse, exact type unlisted in KM, very fine, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                     639. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

640. Indian Princely States, Jodhpur State, Sardar Singh (VS 1952-1968, 1895-1911 AD), with the name of Edward 

VII, Copper 1/2 Anna, 20.19 gms, 24.44 mm, Jodhpur Mint, AD 1906, Daroga mark 'Ma' on obverse, KM # 92.1, extra 

fine, very scarce.                                                                                                                      640. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

641. Indian Princely States, Jodhpur State, Dhabushahi Series Anonymous Issue, Copper Takka (2 Paisa), 20.67 gms, 

24.87 mm, Dar al-Mansur Jodhpur Mint, RY 35, KM # 13, very fine, rare.                         641. Estimated Price - ₹500 – 800 

 
** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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Indian Princely States                                                                     
                                                                                            Jodhpur / Kishangarh / Kutch 

                  

                           642. (1x)                                     643. (1x)                               644. (1x)                           645. (1x)                                          

642. Indian Princely States, Jodhpur State, Sardar Singh (VS 1952-1968, 1895-1911 AD), with the name of Edward 

VII, Copper 1/4 Anna, 10.17 gms, 18.69 mm, Jodhpur Mint, AD 19xx, KM # 91.1, extra fine, very scarce.                                                                            

                                                                                                                                                           642. Estimated Price - ₹400 – 600 

643. Indian Princely States, Jodhpur State, Sumer Singh (VS 1968-1975, 1911-1918 AD), with the name of George 

V, Copper 1/4 Anna, 9.52 gms, 19.72 mm, Jodhpur Mint, AD 1914, KM # 110, very fine, scarce.                                                                 

                                                                                                                                                           643. Estimated Price - ₹400 – 600 

644. Indian Princely States, Jodhpur State, Umaid Singh (1918-1947 AD), INO George V, Silver 1/8 Rupee, 1.38 gms, 

14.58 mm, Obv: ruler's name with titles, sword mark, Rev: bahad-e-hindustan wa inglistan, jhar mark & "om" in 

nagari, RY 5, Unlisted in KM, about very fine, very scarce.                                              644. Estimated Price - ₹7,000 – 7,500 

645. Indian Princely States, Jodhpur State, Set of 2 Coins, Copper Paisa, 15.74 gms, 20.62 mm, 14.54 gms, 20.71 

mm, Nagor Mint, KM # 172, very fine, scarce.                                                                   645. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

                          

                                                 646. (1.5x)                                                                647. (2.5x)                                                   

646. Indian Princely States, Kishangarh State, Anonymous Issue of First series, Silver Rupee, 10.86 gms, 18.64 mm, 

Obv. Nagari legend 'Chadi', Rev. Jhar Mint Mark, KM # 12.1, fine+, rare.                    646. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

647. Indian Princely States, Kutch State, Deshalji II (VS 1875-1917, 1818-1860 AD), Gold 25 Kori, 4.66 gms, 15.43 

mm, VS 1915, Bhujnagar Mint, with the name of Bahdur Shah II, KM # C67, RS # 162.4, extremely fine, rare.                                                                        

                                                                                                                                                647. Estimated Price - ₹40,000 – 45,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Indian Princely States                                                                     

 

648. (4x) 

648. Indian Princely States, Kutch State, Pragmalji II (VS 1917-1932, 1860-1875 AD), Gold 50 Kori, 9.35 gms, 23.95 mm, 

dually dated, VS 1930, AD 1874, Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria, Obv: in a circle, Devanagari legend 

Mohor Ardha Kori 50 Jaraba Kachchha Bhuj 1930 with Trishul, Crescent, and Katar symbols above; Maharajadhiraj 

Miraja Maharav Sri Pragmalji Bahadur in a margin, Rev: Persian legend Malika Mu’azzama queen Victoria Zarb 

Bhujnagar Kori 50 Muhr Nim 1874 enclosed in a foliate border, KM # Y18, extra fine+, exceedingly rare.                                                                            

                                                                                                                                         648. Estimated Price - ₹1,25,000 – 1,50,000 

            

 

649. (3.5x) 

649. Indian Princely States, Kutch, Pragmalji II (VS 1917-1932, 1860-1875 AD), Gold 25 Kori, 4.66 gms, 15.52 mm, VS 

1920, AD 1863, Bhujnagar Mint, with name of Queen Victoria, KM#Y17.1, rare.  649. Estimated Price - ₹40,000 – 45,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Indian Princely States                                                                     
                                                                                                                                                       Kutch / Lunavada 

                           

                                   650. (1x)                                                                  651. (1x)                                              652. (1x)                                     
 

650. Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998, 1875-1942 AD), INO George V (1910-1936 

AD), Silver 2-1/2 Kori, 6.94 gms, 25.59 mm, VS 1988, AD 1932, KM # Y52a, very fine, scarce.                                                                            

                                                                                                                                                     650. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

651. Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998, 1875-1942 AD), Set of 3 Coins, Silver 1 

Kori, 1). 4.65 gms, 16.70 mm, VS 1992, AD 1935, 2). 4.67 gms, 16.69 mm, VS 1988, AD 1931, 3). 4.68 gms, 16.72 mm, VS 

1991, AD 1934, with the name of George V, KM # Y59, very fine, very scarce.          651. Estimated Price - ₹2,200 – 2,500 

652. Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998, 1875-1942 AD), Set of 2 Coins, Silver 1 Kori, 1). 

4.65 gms, 16.48 mm, VS 1992, AD 1936, 2).4.67 gms, 16.58 mm, VS 1995, AD 1938, with the name of Edward VIII & 

George VI, KM # Y65 & Y73, very fine, very scarce.                                                           652. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

 

                       

                                653. (1.5x)                                               654. (1.5x)                                                   655. (1.5x)                                                

653. Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998, 1875-1942 AD), Silver 1 Kori, 4.67 gms, 16.48 

mm, VS 1990, AD 1933, with the name of George V, KM # Y59, very fine, very scarce.  653. Estimated Price - ₹500 – 800 

654. Indian Princely States, Lunavada State, Dalel Singh (VS 1908-1924, 1851-1867 AD), Copper Paisa, 8.62 gms, 18.07 

mm, Horizontal Katar on reverse and (dalel) singhji written in nagari above, very fine+, very rare.                                                                           

                                                                                                                                                     654. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

655. Indian Princely States, Lunavada State, Dalel Singh (VS 1908-1924, 1851-1867 AD), Copper Paisa, 7.89 gms, 18.84 

mm, Horizontal sword on reverse and (dalel) singhji written in nagari above, very fine+, very rare.                                                                              

                                                                                                                                                     655. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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Indian Princely States                                                                     
                                                                                              Lunavada / Maler Kotla / Mysore 

                                                             

                                                                     656. (1.25x)                                                657. (2.5x)                                

656. Indian Princely States, Lunavada State, Wakhat Singh (VS 1924-1986, 1867-1929 AD), Set of 3 Coins, Copper Paisa, 

7.46 gms, 18.09x22.25 mm, 1/2 Paisa, 3.45 gms, 11.66x17.11 mm, 1/4 Paisa, 1.61 gms, 11.67 mm, flower symbol, KM # 

12, very fine, very rare as a set.                                                                                             656. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

657. Indian Princely States, Cis-Sutlej States, Maler Kotla, Nawab Sikandar Ali Khan (AH 1276-1288, 1859-1871 

AD), INO Ahmed Shah Durrani (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.71 gms, 13.00 mm, with flower mark 

and Persian letter 'Seen' above the mark of 'Suaad' on rev, KM # Y1, very rare.        657. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

                            

                                     658. (4.5x)                                               659. (4.5x)                                            660. (2.5x)                                

658. Indian Princely States, Mysore Wodeyars, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (1638-1662 AD), Yoga Narasimha 

type, Gold Fanam, 0.38 gms, 7.19 mm, Obverse: Narasimha seated in Yogabandha posture, Reverse: Traces of crude 

legend reading ‘Shri Kamthirava’ in three lines, about very fine, scarce.                     658. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

659. Indian Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1214-1225, 1799-1810 AD), Gold Fanam, 0.37 gms, 4.88 

mm, obv. seated Narasimha, rev. Kanarese legend Kanthirava Narasa Raja, KM # C212, extra fine, rare.                                                                              

                                                                                                                                                     659. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

660. Indian Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285; 1810-1868 AD), Set of 4 Coins, Gold 

Fanam, 1). 0.39 gms, 5.85 mm, 2). 0.38 gms, 4.62 mm, 3). 0.38 gms, 4.61 mm, 4). 0.35 gms, 4.87 mm, Obv: Narsimha 

seated, Rev: Legend, KM # C212, very fine+ to extremely fine, scarce.                         660. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Indian Princely States                           
                                                              Mysore/ Narwar /Orchha          

                                 

                                      661. (2x)                                                  662. (1.25x)                                        663. (1.25x)                                

661. Indian Princely States, Mysore Wodeyars (c. 17th-18th Century AD), Anonymous, Copper Unit, 3.01 gms, 13.19 

mm, Obverse: Seated deity Lakshmi at center, Dotted border around, Reverse: Criss-Cross lines, about very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                        661. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

662. Indian Princely States, Narwar State, Mahadji Rao (AH 1175-1209, 1761-1794 AD), INO Shah Alam II (AH 1174-

1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.15 gms, 22.84 mm, Narwar Mint (partially visible at bottom on rev), AH 

(11)86, RY 14, KM # 16, very fine, scarce.                                                                           662. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

663. Indian Princely States, Orchha State, Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233, 1796-1817 AD), INO Shah Alam II (AH 

1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 10.85 gms, 18.75 mm, AH 1311 (error date), unlisted date in km, KM # C32, 

very fine, very scarce.                                                                                                              663. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

                                                                                       Partabgarh                   

                                   

                                        664. (1.25x)                                          665. (1.5x)                                         666. (2.5x)                                

664. Indian Princely States, Partabgarh State, Sawant Singh (AH 1189-1241, 1775-1825 AD), INO Shah Alam II (AH 

1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.02 gms, 21.67 mm, Devgadh Mint (mostly visible at bottom on rev), AH 

1190, RY 17, KM # 3, about very fine, very scarce.                                                            664. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

665. Indian Princely States, Partabgarh State, Sawant Singh (AH 1189-1241, 1775-1825 AD), INO Shah Alam II, Silver 

Countermark 1/2 Rupee, 5.00 gms, 14.77 mm, Devgadh Mint (mostly visible at bottom on rev), shah Countermark on 

obv, AH (119)9, RY 29, KM # 12, about very fine, very scarce.                                        665. Estimated Price - ₹2,000 – 2,200 

666. Indian Princely States, Partabgarh State, Sawant Singh (AH 1189-1241, 1775-1825 AD), INO Shah Alam II (AH 

1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.29 gms, 9.30 mm, AH (123)6, RY 2, Deogarh Mint, KM # 10, very fine, 

scarce.                                                                                                                                        666. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            
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Indian Princely States                           
                                                                      Patiala/Pudukkottai 

                             

                                        667. (1.5x)                                                  668. (1.5x)                                          669. (2x)                                

667. Indian Princely States, Pratabgarh State, Raganath Singh (VS 1947-1986, 1890-1929 AD), Copper Paisa, 7.95 gms, 

19.85 mm, Pratabgarh Mint, VS 1953, obv. Samwat, rev. Shri Raj Dev Gadh pratapgadh, KM # 40, very fine, scarce.                                                                               

                                                                                                                                                           667. Estimated Price - ₹600 – 700 

668. Indian Princely States, Patiala State, Narindar Singh (VS 1902-1919, 1845-1862 AD), INO Ahmad Shah Durrani (AH 

1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 10.57 gms, 16.80 mm, a broad blade sword as a mint mark, KM # Y1, fine to 

very fine, very scarce.                                                                                                              668. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

669. Indian Princely States, Pudukottai State, (18th-19th Century AD), Copper Kaasu (Cash), 1.29 gms, 11.45 mm, Obv: 

Seated deity Lakshmi amman, Rev: Telugu legend ‘Vijaya’ (Victory), very fine, scarce.   669. Estimated Price - ₹400 – 500 

                                                          Radhanpur/Rewa/Sailana 

                         

                                      670. (1.25x)                                                     671. (1.25x)                                   672. (1.25x)                                

670. Indian Princely States, Radhanpur State, Zorawar Khan (AH 1241-1291, 1825-1874 AD), Silver Rupee, 11.61 gms, 

27.79 mm, with the name of Queen Victoria, AH 1289, AD 1872, KM # 11, very fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                  670. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

671. Indian Princely States, Rewa State, Vishwanath Singh (1835-1843 AD), Copper 2 Paisa, 10.27 gms, 20.76 

mm, Rewa Mint, obv. Nagari legend "Sikka Rewa" in two lines, rev.  Nagari legend, KM # 18, very fine, very scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     671. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

672. Indian Princely States, Sailana, Dule Singh (VS 1907-1952, 1850-1895 AD), Copper Paisa, 8.74 gms, 18.57 mm, VS 

1940, flag on obv, sword with date in VS on rev, KM # 12, very fine, very scarce.      672. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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Indian Princely States                           
                                                                             Sailana/Savanur 
 

                          

                                    673. (1.5x)                                                    674. (1.5x)                                           675. (1.5x)                                

673. Indian Princely States, Sailana State, Dule Singh (VS 1907-1952, 1850-1895 AD), Copper Paisa, 8.65 gms, 20.51 

mm, VS 1944, flag on obverse, trident with date in VS 1944 on reverse, KM # 14, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     673. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

674. Indian Princely States, Sailana State, Dule Singh (VS 1907-1952, 1850-1895 AD), Copper 1/2 Paisa, 5.44 gms, 16.12 

mm, VS 1944, flag on obv, trident with date in VS 1944 on rev, KM # 10, scarce.      674. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

675. Indian Princely States, Savanur, Abdul Rauf Diler Khan (AD 1687-1720), INO Farrukhsiyar (AH 1124–1131, 1713–

1719 AD), Silver Rupee, 11.43 gms, 21.94 mm, RY 6, Azamnagar Mint, Savanur State was founded in 1672 when Abdul 

Karim Khan, an Afghan of the Miyana tribe from Kabul, in the service of the Sultanate of Bijapur and was granted the 

Jagir of Sarkar Bankapur near Bijapur in 1672, this particular variety of ‘Azamnagar rupees struck under the Nawabs of 

Savanoor has two curious features on reverse the word ‘Sanah’ between the letters ‘Lu’ and ‘Sheen’ of the word ‘Julus’ 

but it is possible that the coins are struck at a mint other than Azamnagar with a pseudo-mint name, the name Savanur 

is said to be the corruption of the Persian word 'Shahnoor' which means 'King of Light', Unlisted in KM, extra fine+, very 

rare.                                                                                                                                            675. Estimated Price - ₹3,000 – 3,200 

                                                             Sirmur/Sirohi/Travancore 

                               

                                           676. (1.5x)                                                  677. (1.5x)                                      678. (4x)                                

676. Indian Princely States, Sirmur, Fath Prakash (VS 1872-1890, 1815-1833 AD), Copper Paisa, 18.47 gms, 20.20 

mm, Nahan Mint, Obv: crude legends Maharaja Fath Prakash, Rev: Bow and arrow with date, KM # 11, very fine+, very 

rare.                                                                                                                                            676. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

677. Indian Princely States, Sirohi State (1870-1920 AD), Sheo Singh (1816-1862 AD), Copper 1/4 Anna, 9.00 gms, 17.10 

mm, Sirohi Mint, KM # 11, very fine, very scarce.                                                             677. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

678. Indian Princely States, Travancore State, Anizham Thirunal Marthanda Varma (ME 904-933, 1729-1758 AD), Silver 

Chuckram, 0.40 gms, 5.47 mm, Zeno # 327233, KM # 1, very fine, scarce.                         678. Estimated Price - ₹400 – 600 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
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https://virasatauctions.com/auction/lot/674-ips-sailana-state-dule-singh-vs-1944-copper-1-2-paisa-14031
https://virasatauctions.com/auction/lot/675-ips-savanur-abdul-rauf-diler-khan-ino-farrukhsiyar-azamnagar-mint-silver-rupee-13350
https://virasatauctions.com/auction/lot/676-ips-sirmur-fath-prakash-nahan-mint-copper-paisa-13943
https://virasatauctions.com/auction/lot/677-ips-sirohi-state-sheo-singh-sirohi-mint-copper-1-4-anna-13953
https://virasatauctions.com/auction/lot/678-ips-travancore-state-anizham-thirunal-marthanda-varma-silver-chuckram-13653
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Indian Princely States                           
                                                               Travancore/Sunth/ Tonk 

       

 

679. (5x) 

679. Indian Princely States, Travancore State, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126, 1924-1949 AD), Gold 1/2 Pagoda, 

1.28 gms, 12.77 mm, ND, "Tulabharam" coin, Obv: Tamil legend in 3 lines, Rev: Shankha (conch) within sprays, KM # 

X10, uncirculated, very rare.                                                                                       679. Estimated Price - ₹1,30,000 – 1,40,000 

 

                                 

                 680. (1x)                         681. (1x)                         682. (1x)                        683. (1x)                             684. (1x)    

680. Indian Princely States, Sunth State (1870-1920 AD), Copper Paisa, 9.25 gms, 17.87 mm, ND, very fine, very scarce.                                                                              

                                                                                                                                                     680. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

681. Indian Princely States, Sunth State (1870-1920 AD), Copper Paisa, 6.35 gms, 15.65 mm, ND, Obv: Spears, Rev: 

Persian legend, KM # 8, very fine, scarce.                                                                           681. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

682. Indian Princely States, Sunth State (1870-1920 AD), Copper Paisa, 4.64 gms, 15.53 mm, ND, Sword on reverse, 

very fine, scarce.                                                                                                                      682. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

683. Indian Princely States, Tonk State, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349, 1868-1930 AD), INO Victoria 

Empress, Copper Paisa, 7.97 gms, 17.90 mm, AH 1295, KM # Y 16, scarce.                683. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

684. Indian Princely States, Tonk State, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349, 1868-1930 AD), INO Victoria 

Empress, Copper Paisa, 7.77 gms, 16.96 mm, AH 1303, 1885 AD, KM # Y 16, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     684. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/679-ips-travancore-state-bala-rama-varma-ii-gold-1-2-pagoda-13694
https://virasatauctions.com/auction/lot/680-ips-sunth-state-copper-paisa-13942
https://virasatauctions.com/auction/lot/681-ips-sunth-state-copper-paisa-14126
https://virasatauctions.com/auction/lot/682-ips-sunth-state-copper-paisa-13946
https://virasatauctions.com/auction/lot/683-ips-tonk-state-muhammad-ibrahim-ali-khan-ino-victoria-empress-copper-paisa-14129
https://virasatauctions.com/auction/lot/684-ips-tonk-state-muhammad-ibrahim-ali-khan-ino-victoria-empress-copper-paisa-13441


 

- 119 - 
 

Indo Portuguese/ Indo Danish                                          

                            

                                     685. (1x)                                                686. (1.5x)                                      687. (2x)                                

685. Indo Portuguese, Goa, Luiz I (Ludwig) (1861-1889 AD), Silver (.917) Uma Rupia/Rupee, 11.57 gms, 30.25 mm, 1881 

AD, Obv. Portrait of King Luís I, Lettering: LUDOVICUS*I*PORTUG: ET ALGARB: REX *1881*, Rev. Portuguese coat of 

arms, Lettering: INDIA PORTUGUEZA *UMA RUPIA*, KM # 312, Gomes # L1 14, fine+, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     685. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

686. Indo Portuguese, Goa, Luiz I (Ludwig) (1861-1889 AD), Silver (.920) Uma 1/8 Rupia, 1.33 gms, 14.88 mm, 1881 AD, 

Obv. Portrait of King Luís I, Lettering: LUDOVICUS*I*PORTUG: ET ALGARB: REX *1881*, Rev. Portuguese coat of arms, 

Lettering: INDIA PORTUGUEZA *OITAVO DE RUPIA*, Numista # 24971, KM # 309, Gomes # L1 11.01, fine+, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                           686. Estimated Price - ₹400 – 500 

687. Indo Danish, Christian IV (1588-1648 AD), Tranquebar, Lead Cash, 4.03 gms, 13.97 mm, ND, Obv. Crowned C4 

monogram, KM # 26.1, very fine, rare.                                                                                687. Estimated Price - ₹2,500 – 2,800 

East India Company                   

                                                                         Madras Presidency         

                    

                        688. (2x)                                               689. (2x)                                                         690. (3.5x)                                

688. Indo Danish, Christian IV (1588-1648 AD), Tranquebar, Lead 1/2 Cash, 2.66 gms, 12.57 mm, ND, Obv. uncrowned 

large 4, Rev. three-turreted gate, the emblem of Copenhagen, perhaps symbolizing the ship Kjøbenhavn, KM # 47.1, 

about very fine, rare.                                                                                                               688. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

689. Indo Danish, Frederik III (1648-1670 AD), Lead Cash, 2.55 gms, 13.95 mm, Obv. Crowned F3 monogram, Rev. DB 

(stands for Dansborg), KM # 59, very fine, rare.                                                                689. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

690. EIC, Madras Presidency (c. 18th Cen AD), Gold Star Pagoda, 3.38 gms, 10.33 mm, Obv: Vishnu as Venkateshwara 

standing, Rev: Big Star on a Granulated design, F. Prid type # 9, extra fine, rare.  690. Estimated Price - ₹28,000 – 30,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/685-indo-portuguese-goa-luiz-i-ludwig-1881-ad-silver-917-uma-rupia-rupee-13914
https://virasatauctions.com/auction/lot/686-indo-portuguese-goa-luiz-i-ludwig-1881-ad-silver-920-uma-1-8-rupia-14061
https://virasatauctions.com/auction/lot/687-indo-danish-christian-iv-tranquebar-lead-cash-13987
https://virasatauctions.com/auction/lot/688-indo-danish-christian-iv-tranquebar-lead-1-2-cash-13988
https://virasatauctions.com/auction/lot/689-indo-danish-frederik-iii-lead-cash-13989
https://virasatauctions.com/auction/lot/690-eic-madras-presidency-gold-star-pagoda-13670


 

- 120 - 
 

East India Company / Indo French    
                                                                  Madras Presidency /  Bombay Presidency 

 

                    

                                  691. (3x)                                                         692. (1.25x)                                          693. (1x)                                

691. East India Company, Madras Presidency, 3 Swami (1740-1807 AD), Gold Pagoda, 3.48 gms, 11.85 mm, obv. 

Tirupati Balaji in the centre, flanked by his wives Shri Devi and Bhu Devi, rev. granulated, ND, KM # 304, uncirculated, 

rare.                                                                                                                                        691. Estimated Price - ₹28,000 – 30,000 

692. East India Company, Madras Presidency, INO Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver Rupee, 

11.61 gms, 20.28 mm, Chinapatan Mint (partially visible at bottom on rev), RY 11, Star mint mark, KM # G302, about 

very fine, very scarce.                                                                                                              692. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

693. East India Company, Madras Presidency, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.77 

gms, 21.12 mm, Arkat Mint, AH 1172, RY 6, open lotus as a mint marks, KM # 402, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     693. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

 

                    

                            694. (2x)                                                     695. (2x)                                                          696. (1.25x)                                

694. Indo French, Silver Fanon or 1/5 Rupee, 2.28 gms, 13.85 mm, Pondicherry Mint for Mahé, with letter 'P', KM # 67, 

very fine, very scarce.                                                                                                              694. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

695. Indo French, Silver Fanon or 1/5 Rupee, 2.31 gms, 13.99 mm, Pondicherry Mint for Mahé, with letter 'P', KM # 67, 

very fine, very scarce.                                                                                                              695. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

696. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver Rupee, 

11.42 gms, 24.32 mm, Mumbai Mint (partially visible at bottom on rev), AH 113x, RY 3, KM # 163, fine to very fine, 

scarce.                                                                                                                                        696. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/691-eic-madras-presidency-3-swami-gold-pagoda-13676
https://virasatauctions.com/auction/lot/692-eic-madras-presidency-ino-muhammad-shah-chinapatan-mint-silver-rupee-12542
https://virasatauctions.com/auction/lot/693-eic-madras-presidency-ino-alamgir-ii-arkat-mint-silver-1-2-rupee-13628
https://virasatauctions.com/auction/lot/694-indo-french-pondicherry-mint-for-mahe-silver-fanon-or-1-5-rupee-13890
https://virasatauctions.com/auction/lot/695-indo-french-pondicherry-mint-for-mahe-silver-fanon-or-1-5-rupee-13901
https://virasatauctions.com/auction/lot/696-eic-bombay-presidency-ino-muhammad-shah-mumbai-mint-silver-rupee-13917
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East India Company                              
                                                                      Bombay Presidency / Bengal Presidency 

                                

                                    697. (1.5x)                                            698. (1.25x)                                        699. (1.25x)                                

697. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD), Silver 1/2 

Rupee, 5.82 gms, 16.84 mm, Mumbai Mint (by style), AH 11xx, KM # 162, very fine, scarce.                                                                                

                                                                                                                                                     697. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

698. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.07 gms, 

19.55 mm, Bagalkot Mint (pseudo mint name Dar ul-Khilafa Shahjahanabad), AD (1)819, Stevens # EIC 6.44, very fine, 

very scarce.                                                                                                                               698. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

699. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.51 gms, 

20.73 mm, Mumbai Mint (mostly visible at bottom on rev), KM # 176, fine+, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                      699. Estimated Price - ₹1,200 –1,500 

 

 

700. (4x) 

700. East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Gold Mohur, 11.54 

gms, 18.49 mm, Surat Mint (partially visible at bottom on rev), RY 4x, KM # 214, about extremely fine, rare.                                                                               

                                                                                                                                         700. Estimated Price - ₹1,05,000 – 1,10,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/697-eic-bombay-presidency-ino-muhammad-shah-mumbai-mint-by-style-silver-1-2-rupee-14034
https://virasatauctions.com/auction/lot/698-eic-bombay-presidency-ino-alamgir-ii-bagalkot-mint-silver-rupee-12605
https://virasatauctions.com/auction/lot/699-eic-bombay-presidency-ino-alamgir-ii-mumbai-mint-silver-rupee-12526
https://virasatauctions.com/auction/lot/700-eic-bombay-presidency-ino-shah-alam-ii-surat-mint-gold-mohur-13973
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East India Company                              
 

                          

                                       701. (1x)                                                   702. (1x)                                            703. (1x)                                                 

701. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Pice, 7.73 gms, 

29.40 mm, Calcutta Mint, ND, RY 37, KM # 56, fine, rare.                                               701. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

702. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.14 

gms, 24.04 mm, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1214, RY 17/42, KM # 40.1, very fine+, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     702. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

703. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.35 

gms, 22.23 mm, Muhammadabad Banaras Mint, AH 122x, RY 17/49, KM # 40.2, very fine, scarce.                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                     703. Estimated Price - ₹1,000 – 1,200 

 

      

                                              704. (2.25x)                                                                                      705. (3.5x)      

704. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Gold 1/4 Mohur, 3.06 

gms, 21.25 mm, Murshidabad Mint, AH 1204, RY 19, Oblique Milling, with an extra dot in the reverse groups of pellets 

on the reverse, actually struck at Calcutta, KM # 100, Stevens EIC # 4.7, Prid # 64, choice extremely fine, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                                704. Estimated Price - ₹32,000 – 35,000 

705. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Gold 1/8 Mohur, 1.52 

gms, 12.37 mm, Murshidabad struck at the Calcutta Mint, AH 1203, RY 19, Prid # 52, KM # 89, extremely fine, 

extremely rare.                                                                                                                     705. Estimated Price - ₹75,000 – 80,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/701-east-india-company-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-calcutta-mint-copper-pice-13837
https://virasatauctions.com/auction/lot/702-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-muhammadabad-banaras-mint-silver-rupee-6154
https://virasatauctions.com/auction/lot/703-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-muhammadabad-banaras-mint-silver-rupee-13794
https://virasatauctions.com/auction/lot/704-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-murshidabad-mint-gold-1-4-mohur-13665
https://virasatauctions.com/auction/lot/705-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-murshidabad-struck-at-the-calcutta-mint-gold-1-8-mohur-13686
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East India Company                              
 

                            

                                 706. (1.25x)                                               707. (1.25x)                                            708. (1.25x)                                

706. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Pice, 6.25 gms, 

22.42 mm, Sagar Mint, Obv: Sana julus 45 Shah Alam badshah 6-petalled rosette in 'seen' of julus, Rev: Value in 2 

languages, trident, Persian: Yek pai sikka, Devnagari: Ek pai sikka, Numista # 69911, KM # 72, very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     706. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

707. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.05 

gms, 23.09 mm, Dar-ul-Sarur Saharanpur Mint (visible at top on rev), AH (12)17, RY 44, vertical sprig left of regnal year 

& "laam" seen in manus, Saharanpur was ceded to the East India Company in 1803 from the Sindhia Marathas, and the 

mint was permanently closed in or shortly before September 1805, KM # 693, Stv-8.128, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     707. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

708. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.09 

gms, 20.21 mm, Dar-ul-Sarur Saharanpur Mint (partially visible at top on rev), AH (12)19, RY 46, Stevens Bengal 

Presidency # 8.129, very fine, very scarce.                                                                         708. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

 

 

709. (3x) 

709. East India Company - Bengal Presidency in the name of Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 

Nazarana Rupee, 11.16 gms, 23.47 mm, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint (fully visible at top on rev), umbrella as a 

mint mark on obv, AH 1220, RY 48, KM # 714, very fine, very rare.                          709. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/706-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-sagar-mint-copper-pice-14243
https://virasatauctions.com/auction/lot/707-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-dar-ul-sarur-saharanpur-mint-silver-rupee-13391
https://virasatauctions.com/auction/lot/708-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-dar-ul-sarur-saharanpur-mint-silver-rupee-13647
https://virasatauctions.com/auction/lot/709-eic-bengal-presidency-in-the-name-of-shah-alam-ii-dar-ul-khilafat-shahjahanabad-mint-silver-nazarana-rupee-13646
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East India Company                                                                    
                                                                                                                                                                                           Victoria 

                           

                                         710. (1.5x)                                                                               711. (2x)                                
710. East India Company, Uniform Coinage, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 2.91 gms, 18.82 mm, 1840 

AD, continuous legend, English Head, 20 Berries, about uncirculated, rare.              710. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

711. East India Company, Victoria Queen, Gold Mohur, approx 24.73 mm, 1841 AD, type II, Small Legend 

Variety, Divided legend, WW incused on truncation, cross bar of numeral 4 in date without serif, Prid # 22, SW # 3.7 

Type A/1, NGC Graded UNC Details, Rim Filed, rare.                                             711. Estimated Price - ₹2,20,000 – 2,40,000 

British India                                                                 Victoria 

 

  712. (2x) 

712. British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.46 gms, 30.32 mm, Deep Brockage Error, Error: clear obverse lakhi 

brockage with full impression of obverse at reverse, complete details of Queen's panel and jabot, very fine, exceedingly 

rare.                                                                                                                                        712. Estimated Price - ₹25,000 – 30,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/710-eic-uniform-coinage-victoria-queen-1840-ad-continuous-legend-english-head-20-berries-silver-1-4-rupee-13588
https://virasatauctions.com/auction/lot/711-eic-victoria-queen-1841-ad-gold-mohur-13669
https://virasatauctions.com/auction/lot/712-british-india-victoria-queen-deep-brockage-error-silver-rupee-13655
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British India                                            
             

                 

                                                     713. (1.25x)                                                                          714. (1.5x)                                

713. British India, Victoria Queen, Set of 4 Coins, Silver 1/4 Rupee, 1). 2.93 gms, 18.70 mm, 2). 2.90 gms, 18.75 

mm, 3). 2.85 gms, 18.65 mm, 4). 2.90 gms, 18.63 mm, 1840 AD, 1862 AD (3), fine to very fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     713. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

714. British India, Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 5.72 gms, 23.83 mm, 1875 AD, Bombay Mint, B1 / II / 

dot, Unlisted in Pridmore, fine+, rare.                                                                                714. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

 

            

                               715. (1x)                                     716. (1x)                                                         717. (1x)                                

715. British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee, 11.53 gms, 30.09 mm, 1883 AD, Calcutta Mint, A1 / I 

/ C incuse, Prid # 122, fine+, scarce.                                                                                    715. Estimated Price - ₹1,200 – 1,5 00 

716. British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Copper 1/12 Anna, 2.27 gms, 16.84 mm, Calcutta Mint, 1892 

AD, Prid # 797, fine+, very scarce.                                                                                        716. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

717. British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Set of 11 Coins, Silver 2 Annas, 1). 1.42 gms, 14.73 mm, 2). 1.40 

gms, 14.75 mm, 3). 1.38 gms, 14.90 mm, 4). 1.36 gms, 14.82 mm, 5). 1.38 gms, 14.83 mm, 6). 1.41 gms, 14.88 

mm, 7). 1.36 gms, 14.92 mm, 8). 1.45 gms, 14.70 mm, 9). 1.32 gms, 14.74 mm, 10). 1.39 gms, 14.87 mm, 11). 1.42 gms, 

14.88 mm, 1877 AD, 1884 AD, 1885 AD, 1886 AD, 1887 AD, 1892 AD, 1894 AD, 1896 AD, 1897 AD, 1898 AD, 1900 AD, 

fine to very fine, very scarce as a set.                                                                                   717. Estimated Price - ₹3,200 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/713-british-india-victoria-queen-1840-ad-1862-ad-set-of-4-coins-silver-1-4-rupee-14065
https://virasatauctions.com/auction/lot/714-british-india-victoria-queen-1875-ad-bombay-mint-b1-ii-dot-silver-1-2-rupee-14045
https://virasatauctions.com/auction/lot/715-british-india-victoria-empress-1883-ad-calcutta-mint-a1-i-c-incuse-silver-rupee-14046
https://virasatauctions.com/auction/lot/716-british-india-victoria-empress-1892-ad-calcutta-mint-copper-1-12-anna-13892
https://virasatauctions.com/auction/lot/717-british-india-victoria-empress-set-of-11-coins-silver-2-annas-14066
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British India                                            
                                                                                                                                                                                Edward VII  

           

                                  718. (1.25x)                                                     719. (1.5x)                                               720. (1.25x)                                

718. British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Set of 6 Coins, Silver 2 Annas, 1). 1.43 gms, 14.87 mm, 2). 1.46 

gms, 14.69 mm, 3). 1.41 gms, 14.83 mm, 4). 1.38 gms, 14.83 mm, 5). 1.46 gms, 14.68 mm, 6). 1.45 gms, 14.86 mm, 1887 

AD, 1888 AD, 1890 AD, 1896 AD, 1896 AD, 1900 AD, fine to very fine, very scarce as a set.                                                                                 

                                                                                                                                                     718. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

719. British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Copper 1/12 Anna, 2.12 gms, 17.09 mm, Calcutta Mint, 1901 

AD, Prid # 805, very fine, very scarce.                                                                                  719. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

720. British India, Edward VII (1902-1910 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.64 gms, 23.81 mm, 1910 AD, Calcutta Mint, No mint 

mark, Prid # 314, fine, rare.                                                                                                       720. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

 

 

721. (2x) 

721. British India, Edward VII (1902-1910 AD), Silver Restrike Proof Rupee, approx 27.98 mm, Bombay Mint, 1906 AD, 

NGC graded as PL 63, very rare.                                                                                        721. Estimated Price - ₹35,000 – 40,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/718-british-india-victoria-empress-set-of-6-coins-silver-2-annas-14064
https://virasatauctions.com/auction/lot/719-british-india-victoria-empress-1901-ad-calcutta-mint-copper-1-12-anna-13898
https://virasatauctions.com/auction/lot/720-british-india-edward-vii-1910-ad-calcutta-mint-silver-1-2-rupee-14060
https://virasatauctions.com/auction/lot/721-british-india-edward-vii-1906-ad-bombay-mint-silver-restrike-proof-rupee-13652
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                                            722. (1.5x)                                                                         723. (2x)                                

722. British India, Edward VII (1902-1910 AD), George V (1910-1936 AD), Set of 8 Coins, Silver 2 Annas, 1). 1.38 gms, 

14.64 mm, 2). 1.40 gms, 14.67 mm, 3). 1.47 gms, 14.68 mm, 4). 1.42 gms, 14.85 mm, 5). 1.37 gms, 14.76 mm, 6). 1.43 

gms, 14.69 mm, 7). 1.45 gms, 14.62 mm, 8). 1.45 gms, 14.67 mm, 1905 AD, 1906 AD, 1906 AD, 1907 AD, 1907 AD, 1912 

AD, 1913 AD, 1916 AD, fine to very fine, very scarce as a set.                                        722. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

723. British India, Edward VII (1902-1910 AD), Copper 1/4 Anna, 4.44 gms, 24.89 mm, Error, Brockage, nice deep and 

complete lakhi impression within dotted border on rev, very fine, rare.                      723. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

                                                                                        George V                           

                           

                              724. (2x)                                                         725. (1x)                                                        726. (1x)                                

724. British India, George V (1910-1936 AD), Silver 2 Annas, 1.41 gms, 14.77 mm, Calcutta Mint, 1911 AD, Prid # 564, 

fine+, scarce.                                                                                                                             724. Estimated Price - ₹5,000 – 5,500 

725. British India, George V (1910-1936 AD), Copper 1/4 Anna, 4.62 gms, 24.73 mm, 1911 AD, Error, obv. double 

lettering around the legend, rev. double lettering in the inner Circle, fine+, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                                           725. Estimated Price - ₹300 – 500 

726. British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 11.63 gms, 30.02 mm, 1915 AD, Calcutta Mint, Prid # 211, 

extra fine+, scarce.                                                                                                                   726. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/722-british-india-edward-vii-george-v-set-of-8-coins-silver-2-annas-14067
https://virasatauctions.com/auction/lot/723-british-india-edward-vii-error-brockage-copper-1-4-anna-13654
https://virasatauctions.com/auction/lot/724-british-india-george-v-1911-ad-calcutta-mint-silver-2-annas-14072
https://virasatauctions.com/auction/lot/725-british-india-george-v-1911-ad-copper-1-4-anna-13819
https://virasatauctions.com/auction/lot/726-british-india-george-v-1915-ad-calcutta-mint-silver-rupee-14047
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727. (4x) 

727. British India, George V (1910-1936 AD), Gold 15 Rupees, 7.98 gms, 21.54 mm, Bombay Mint, 1918 AD, Prid # 25, 

about extremely fine, very rare.                                                                                727. Estimated Price - ₹2,00,000 – 2,50,000 

 

 

                           728. (1.25x)                                            729. (1.25x)                                            730. (1.25x)                                                           

728. British India, George V (1910-1936 AD), Cupro-Nickel 8 Annas, 7.69 gms, 25.46 mm, Calcutta Mint, no dot, 1919 

AD, Prid # 870, very fine, very scarce.                                                                                  728. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

729. British India, George V (1910-1936 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.87 gms, 18.73 mm, 1930 AD, Calcutta Mint, no 

dot, Prid # 451, fine+, very scarce.                                                                                              729. Estimated Price - ₹300 – 400 

730. British India, George VI ( 11 December 1936 – 15 August 1947 ), Silver Rupee, 11.64 gms, 30.15 mm, Bombay 

Mint, 1938 AD, Obv A, Rev I, with Dot, Prid # 234, very fine, rare.                               730. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000   

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/727-british-india-george-v-1918-ad-bombay-mint-gold-15-rupees-13668
https://virasatauctions.com/auction/lot/728-british-india-george-v-calcutta-mint-no-dot-1919-ad-cupro-nickel-8-annas-13651
https://virasatauctions.com/auction/lot/729-british-india-george-v-1930-ad-calcutta-mint-silver-1-4-rupee-14063
https://virasatauctions.com/auction/lot/730-british-india-george-vi-1938-ad-bombay-mint-obv-a-rev-i-with-dot-silver-rupee-13801
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731. 

731. Republic India, 1970 AD, UNC set of 8 Coins, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 

Paisa, Bombay Mint, RB # 25, in immaculate condition, in original mint packing. 731. Estimated Price - ₹12,000 – 14,000 

 

732. 

732. Republic India, 1973 AD, Proof Set, Grow More Food, Set of 10, Rupee 20, 10, 1, and 50 paise, 25 paise, 10 paise, 

5 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay Mint, RB # 35, within original packaging. 

                                                                                                                                                732. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/731-republic-india-1970-ad-unc-set-of-8-coins-bombay-mint-1-rupee-50-paise-20-paise-5-paise-3-paise-2-paise-and-1-paisa-13741
https://virasatauctions.com/auction/lot/732-republic-india-1973-ad-proof-set-grow-more-food-set-of-10-rupee-20-10-1-and-50-paise-25-paise-10-paise-5-paise-3-paise-2-paise-and-1-paisa-13585
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733.  

733. Republic India, 1974 AD, Proof Set, Planned Families - Food for All, Set of 10, Rupee 50, 10, 1, and 50 paise, 25 

paise, 10 paise, 5 paise, 3 paise, 2 paise and 1 paisa, Bombay Mint, RB # 41, within original packaging.                                                         

                                                                                                                                                733. Estimated Price - ₹14,000 – 18,000 

 

734.  

734. Republic India, 1976 AD, Uncirculated Set, Development Oriented Coins set, Set of 2, Rupee 10 and 50, Bombay 

Mint, In immaculate condition, within original packaging.                                              734. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/733-republic-india-1974-ad-proof-set-planned-families-food-for-all-set-of-10-rupee-50-10-1-and-50-paise-25-paise-10-paise-5-paise-3-paise-2-paise-and-1-paisa-13584
https://virasatauctions.com/auction/lot/734-republic-india-1976-ad-uncirculated-set-development-oriented-coins-set-set-of-2-rupee-10-and-50-13714
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735. 

735. Republic India, 1981 AD, Proof Set, Word Food Day, Set of 4, Rupee 100, 10, 25 Paise and 10 Paise, Bombay Mint, 

Specially issue for Unesco in original plastic cover of FAO, rare.                                735. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

 

 

736.  

736. Republic India, 1982 AD, Uncirculated Set, IX Asian Games, Delhi, Set of 2, Rupee 10 and 100, Bombay Mint, RB # 

94, Within original packaging but the outside box slightly torn at the corner.             736. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/735-republic-india-1981-ad-proof-set-word-food-day-set-of-4-rupee-100-10-25-paise-and-10-paise-13586
https://virasatauctions.com/auction/lot/736-republic-india-1982-ad-uncirculated-set-ix-asian-games-delhi-set-of-2-rupee-10-and-100-13581
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737.  

737. Republic India, 1982 AD, Uncirculated Set, National Integration, Set of 2, Rupee 10 and 100, Bombay Mint, RB # 

100, within original packaging, outer box torn and without information card.            737. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

 

738.  

738. Republic India, 1985 AD, Uncirculated Set, Death of Indira Gandhi, Set of 2, Rupee 20 and 100, Bombay 

Mint, within original packaging.                                                                                            738. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/737-republic-india-1982-ad-uncirculated-set-national-integration-set-of-2-rupee-10-and-100-13582
https://virasatauctions.com/auction/lot/738-republic-india-1985-ad-uncirculated-set-bombay-mint-death-of-indira-gandhi-set-of-2-20-and-100-13580
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739. 

739. Republic India, 1985 AD, Proof Set, Reserve Bank of India, Golden Jubilee, Set of 4, Rupee 100, 10, 2 and 50 

Paise, Bombay Mint, RB # 103, Within original packaging but the outside box torn, rare. 

                                                                                                                                                739. Estimated Price - ₹14,000 – 18,000 

 

740.  

740. Republic India, 1989 AD, Proof Set, Jawaharlal Nehru Centenary, Set of 4, Rupee 1, 5, 20 & 100, In immaculate 

condition, within original mint packaging with acrylic stand, outer upper paper cover with minor wear, rare.                                                                                              

                                                                                                                                                740. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/739-republic-india-1985-ad-proof-set-reserve-bank-of-india-golden-jubilee-set-of-4-rupee-100-10-2-and-50-paise-13583
https://virasatauctions.com/auction/lot/740-republic-india-1989-ad-proof-set-jawaharlal-nehru-centenary-set-of-4-rupee-1-5-20-100-13562
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741. (1x) 

741. Republic India, 1991 AD, Proof Set, 37th Commonwealth Parliamentary Conference, Set of 3, Rupee 10, 5 and 

1, Bombay Mint, RB # 143, In immaculate condition, within original mint packaging.                                                                                

                                                                                                                                                     741. Estimated Price - ₹6,000 – 8,000 

 

742. (1x) 

742. Republic India, 1991 AD, Proof Set, India Tourism Year, Set of 3, Rupee 5, 2 and 1, Bombay Mint, RB # 150, In 

immaculate condition, within original mint packaging.                                                                                

                                                                                                                                                  742. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/741-republic-india-1991-ad-proof-set-bombay-mint-37th-commonwealth-parliamentary-conference-set-of-3-rupee-10-5-and-1-13575
https://virasatauctions.com/auction/lot/742-republic-india-1991-ad-proof-set-bombay-mint-india-tourism-year-set-of-3-rupee-5-2-and-1-13568
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743. (1x) 

743. Republic India, 1993 AD, Uncirculated Set, Quit India Movement, Set of 4, Rupee 100, 50, 10 and 1, Bombay Mint, 

In immaculate condition, within original mint packaging, rare.                                  743. Estimated Price - ₹14,000 – 16,000 

 

744. (1x) 

744. Republic India, 1994 AD, Uncirculated Set, World of Work, Set of 3, Rupee 100, 50 and 5, Bombay Mint, RB # 

175, In immaculate condition, within original mint packaging, rare.                      744. Estimated Price - ₹15,000 – 18,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/743-republic-india-1993-ad-uncirculated-set-quit-india-movement-set-of-4-rupee-100-50-10-and-1-13567
https://virasatauctions.com/auction/lot/744-republic-india-1994-ad-uncirculated-set-world-of-work-set-of-3-rupee-100-50-and-5-13579
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745.  

745. Republic India, 1996 AD, Uncirculated Set, Sardar Vallabhbhai Patel, Rupee 100, Mumbai Mint, RB # 182, In 

immaculate condition, within original mint packaging, rare.                                           745. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

 

746.  

746. Republic India, 1996 AD, UNC Set, 50 Years of Engineering Excellence-BHEL, Set of 3, Rupee 100, 50 and 

10, Bombay Mint, Rubber residue on the back cover, otherwise in immaculate condition, within original mint packaging, 

rare.                                                                                                                                          746. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/745-republic-india-1996-ad-mumbai-mint-uncirculated-set-sardar-vallabhbhai-patel-rupee-100-13576
https://virasatauctions.com/auction/lot/746-republic-india-1996-ad-bombay-mint-unc-set-50-years-of-engineering-excellence-bhel-set-of-3-rupee-100-50-and-10-13574
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747. 

747. Republic India, 2001 AD, Proof Set, Dr. Syama Prasad Mookerjee, Set of 4, Rupee 100, 50, 10 and 2, Kolkata Mint, 

In immaculate condition, within original mint packaging, RB # 237, very rare.       747. Estimated Price - ₹11,000 – 13,000 

 

 

748.  

748. Republic India, 2002 AD, Proof Set, Sant Tukaram, Set of 4, Rupee 100, 50, 10 and 2, Kolkata Mint, In immaculate 

condition, within original mint packaging, RB # 248, original set hence rare.          748. Estimated Price - ₹10,000 – 12,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/747-republic-india-2001-ad-proof-set-kolkata-mint-dr-syama-prasad-mookerje-set-of-4-rupee-100-50-10-and-2-13561
https://virasatauctions.com/auction/lot/748-republic-india-2002-ad-proof-set-kolkata-mint-sant-tukaram-set-of-4-rupee-100-50-10-and-2-13564
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749.  

749. Republic India, 2005 AD, Proof Set, 75 Years of Dandi March, Set of 2, Rupee 100 and 5, Mumbai Mint, RB # 

287, In immaculate condition, within original mint packaging.                                       749. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

 

750.  

750. Republic India, 2005 AD, Proof Set, Lal Bahadur Shashtri Birth Centenary, Set of 2, Rupee 100 and 5, Kolkata 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging, RB # 282, rare.       750. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/749-republic-india-2005-ad-proof-set-mumbai-mint-75-years-of-dandi-march-set-of-2-rupee-100-and-5-13569
https://virasatauctions.com/auction/lot/750-republic-india-2005-ad-proof-set-kolkata-mint-lal-bahadur-shashtri-birth-centenary-set-of-2-rupee-100-and-5-13563
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751.  

751. Republic India, 2010 AD, UNC Set, Platinum Jubilee of RBI, Set of 5, Rupee 75, 10, 5, 2 and 1, Mumbai Mint, RB # 

369, in immaculate condition, within original mint packaging, rare.                             751. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

 

752.  

752. Republic India, 2010 AD, Proof Set, 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, Thanjavur, Set of 2 Coins, Silver Alloy 

1000 Rupees, 35.00 gms, 44.00 mm, Nickel Brass 5 Rupees, 6.00 gms, 23.00 mm, Mumbai Mint, In immaculate 

condition, within original mint packaging, rare.                                                                 752. Estimated Price - ₹6,500 – 7,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/751-republic-india-2010-ad-unc-set-platinum-jubilee-of-reserve-bank-of-india-set-of-5-rupee-75-10-5-2-and-1-13834
https://virasatauctions.com/auction/lot/752-republic-india-2010-ad-proof-set-1000-years-of-brihadeeswarar-temple-thanjavur-set-of-2-coins-silver-alloy-1000-rupees-nickel-brass-5-rupees-13578
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753. 

753. Republic India, 2010 AD, UNC Set, 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, Thanjavur, Set of 2 Coins, Silver Alloy 

1000 Rupees, 35.00 gms, 44.00 mm, Nickel Brass 5 Rupees, 6.00 gms, 23.00 mm, Mumbai Mint, In immaculate 

condition, within original mint packaging, rare.                                                                 753. Estimated Price - ₹6,500 – 7,000 

 

754. 

754. Republic India, 2010 AD, UNC Set, Mother Teresa Birth Centenary, Set of 2, Rupee 100 and 5, Kolkata Mint, In 

immaculate condition, within original mint packaging.                                                  754. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/753-republic-india-2010-ad-unc-set-1000-years-of-brihadeeswarar-temple-thanjavur-set-of-2-coins-silver-alloy-nickel-brass-1000-rupees-5-rupees-13832
https://virasatauctions.com/auction/lot/754-republic-india-2010-ad-unc-set-mother-teresa-birth-centenary-kolkata-mint-set-of-2-rupee-100-and-5-13830
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755. 

755. Republic India, 2010 AD, XIX Commonwealth Games Delhi, Rupee 2, Ferritic Stainless Steel, 5.62 gms, 27.00 

mm, Hyderabad Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.          755. Estimated Price - ₹800 – 1,000 

 

756.  

756. Republic India, 2012 AD, Proof Set, 150th Birth Anniversary of Motilal Nehru, Set of 2, Rupee 150 and 5, Mumbai 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                     756. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/755-republic-india-2010-ad-xix-commonwealth-games-delhi-hyderabad-mint-ferritic-stainless-steel-rupee-2-13571
https://virasatauctions.com/auction/lot/756-republic-india-2012-ad-proof-set-mumbai-mint-150th-birth-anniversary-of-motilal-nehru-set-of-2-rupee-150-and-5-13566
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757.  

757. Republic India, 2012 AD, Proof Set, 60 Years of India Government Mint Kolkata, Set of 2, Rupee 60 and 5, Kolkata 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                     757. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

 

758.  

758. Republic India, 2013 AD, Proof Set, 150th Birth Anniversary of Swami Vivekananda, Set of 2, Rupee 150 and 

5, Kolkata Mint, In immaculate condition, within original packaging.                           758. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/757-republic-india-2012-ad-proof-set-kolkata-mint-60-years-of-india-government-mint-kolkata-set-of-2-rupee-60-and-5-13577
https://virasatauctions.com/auction/lot/758-republic-india-2013-ad-proof-set-150th-birth-anniversary-of-swami-vivekananda-kolkata-mint-set-of-2-rupee-150-and-5-13831
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759. 

759. Republic India, 2013 AD, UNC Set, 60 Years of Coir Board, Set of 2, Rupee 60 and 10, Mumbai Mint, In immaculate 

condition, within original mint packaging.                                                                          759. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

 

 

760.  

760. Republic India, 2014 AD, Proof Set, 175th Birth Anniversary of Jamsetji Nusserwanji Tata, Set of 2, Rupee 100 and 

5, Kolkata Mint, In immaculate condition, within original packaging.                           760. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/759-republic-india-2013-ad-unc-set-60-years-of-coir-board-mumbai-mint-set-of-2-rupee-60-and-10-13833
https://virasatauctions.com/auction/lot/760-republic-india-2014-ad-proof-set-kolkata-mint-175th-birth-anniversary-of-jamsetji-nusserwanji-tata-set-of-2-rupee-100-and-5-13559
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761.  

761. Republic India, 2014 AD, Proof Set, Komagata Maru Incident, Centenary Commemoration, Set of 2, Rupee 100 

and 5, Mumbai Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.        761. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

 

 

762.  

762. Republic India, 2014 AD, Proof Set, 50 Years of Engineering Excellence-BHEL, Set of 2, Rupee 50 and 5, Kolkata 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                     762. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/761-republic-india-2014-ad-proof-set-mumbai-mint-komagata-maru-incident-centenary-commemoration-set-of-2-rupee-100-and-5-13572
https://virasatauctions.com/auction/lot/762-republic-india-2014-ad-proof-set-kolkata-mint-50-years-of-engineering-excellence-bhel-set-of-2-rupee-50-and-5-13565
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763.  

763. Republic India, 2015 AD, UNC 1000 rupee coin only, Shree Jagannath Nabakalebra Festival, only 1000 

rupees, Bombay Mint, the 10 rupee coin is missing in missing in the packing, as evident it seems to have been cut from 

the blister pack within original mint packaging, rare.                                                       763. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

 

764.  

764. Republic India, 2015 AD, Proof Set, Centenary Commemoration of Mahatma Gandhi's Return from South 

Africa, Set of 2, Rupee 100 and 10, Mumbai Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                     764. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/763-republic-india-2015-ad-unc-bombay-mint-shree-jagannath-nabakalebra-festival-only-1000-rupees-13656
https://virasatauctions.com/auction/lot/764-republic-india-2015-ad-proof-set-centenary-commemoration-of-mahatma-gandhi-s-return-from-south-africa-set-of-2-rupee-100-and-10-13570
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Republic of India                                   
 

 

765. 

765. Republic India, 2015 AD, Proof Set, Birth Centenary of Swami Chinmayananda, Set of 2, Rupee 100 and 

10, Kolkata Mint, In immaculate condition, within original packaging.                         765. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

 

 

766. 

766. Republic India, 1948-2023 AD, Proof 1 Coin, National Cadet Corps (NCC), Diamond Jubilee, Rupee 75, Bombay 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                     766. Estimated Price - ₹3,800 – 4,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/765-republic-india-2015-ad-proof-set-birth-centenary-of-swami-chinmayananda-kolkata-mint-set-of-2-rupee-100-and-10-13560
https://virasatauctions.com/auction/lot/766-republic-india-1948-2023-ad-proof-1-coin-bombay-mint-national-cadet-corps-ncc-diamond-jubilee-rupee-75-13657
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Republic of India                                   
 

 

767.  

767. Republic India, 1948-2023 AD, Proof 1 Coin, National Cadet Corps (NCC), Diamond Jubilee, Rupee 75, Bombay 

Mint, In immaculate condition, within original mint packaging.                                     767. Estimated Price - ₹3,800 – 4,000 

           

                                      768. (2x)                                                                                          769. (2x)                                                                                                                          

 

768. Republic India, Copper 1 Pice, 2.96 gms, 20.75 mm, Hyderabad Mint, 1954 split diamond as mint mark, very fine, 

scarce.                                                                                                                                               768. Estimated Price - ₹400 – 600 

769. Republic India, Cupro-Nickel 50 Paisa, 5.01 gms, 23.60 mm, Bombay Mint, 1974 AD, Proof, scarce. 

                                                                                                                                                           769. Estimated Price - ₹500 – 800 

 
 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/767-republic-india-1948-2023-ad-proof-1-coin-national-cadet-corps-ncc-diamond-jubilee-bombay-mint-rupee-75-13658
https://virasatauctions.com/auction/lot/768-republic-india-hyderabad-mint-1954-copper-1-pice-13424
https://virasatauctions.com/auction/lot/769-republic-india-1974-ad-bombay-mint-cupro-nickel-50-paisa-13587
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Foreign Coins                                         
Afghanistan / Cambodia  / China / China / Ethiopia / Egypt 

                                                               

                        770. (1x)                                           771. (1x)                                                                772. (1x)                                                  

770. Afghanistan, Copper Civic Falus, 9.55 gms, 21.82 mm, Kabul Mint, AH 1258, Obv: Sword with flower, Rev: Falus 

Kabul 1258, fine+, very scarce.                                                                                              770. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

771. Cambodia Kingdom, Reign of King Ang Duong (1841-1860), Billon 1/2 Fuang, 1.12 gms, 13.40 mm, "Character 

"Chi" (Luck) above Hamza bird, KM # 11, similar Zeno # 251095, very fine, scarce. 771. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

772. China Republic, Yuan Shi Kai (1919-1921 AD) 'Fatman', Silver Dollar ( 1 Yuan ), 28.77 gms, 38.46x48.04 mm, 1921 

AD, Bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms above with seven characters. Reverse has Two Chinese 

ideograms within wreath with more above, Y # 329.6, Kann # 666, L&M # 77, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     772. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

                                                                                        

                             773. (1x)                                                            774. (1x)                                                          775. (1x)                                                                                                     

773. China, Anhwei Province, Guangxu (1898-1908 AD), Silver 10 Fen, 2.07 gms, 17.92 mm, Obv. Four Chinese 

ideograms read top to bottom, right left with Manchu characters in the centre, all surrounded by more Chinese 

ideograms, Rev. Dragon with pearl at centre with English legend above and below and Manchu words to the left and 

right, KM # Y-200, very fine, very scarce.                                                                                   773. Estimated Price - ₹400 – 600 

774. Egypt, Fuad I (AH 1348-1352, 1922-1936 AD), Silver (.833) 10 Piastres, 13.94 gms, 32.50 mm, 1933 AD, AH 

1352, KM # 350, Numista # 25075, MHC # 235, very fine, rare.                                     774. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

775. Ethiopia, Menelik II (1889-1913), Silver Gersh, 1.38 gms, 15.55 mm, Obv: Emperor Menelik II bust facing right, Rev: 

Lion of Judah Crowned lion carrying a cross, right foreleg raised, KM # 12, Numista # 11934, fine+, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                           775. Estimated Price - ₹300 – 500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/770-afghanistan-kabul-mint-copper-civic-falus-14213
https://virasatauctions.com/auction/lot/771-cambodia-kingdom-reign-of-king-ang-duong-billon-1-2-fuang-13552
https://virasatauctions.com/auction/lot/772-china-republic-yuan-shi-kai-fatman-1921-ad-silver-dollar-1-yuan-14054
https://virasatauctions.com/auction/lot/773-china-anhwei-province-guangxu-silver-10-fen-13827
https://virasatauctions.com/auction/lot/774-egypt-fuad-i-1933-ad-silver-833-10-piastres-13795
https://virasatauctions.com/auction/lot/775-ethiopia-menelik-ii-silver-gersh-13828
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Foreign Coins                                         
                                         Guatemala / Japan / Angkor / Nepal 

                       

                      776. (1.5x)                                                   777. (1x)                                                                    778. (1x)                                                  

776. Guatemala Republic, Silver (.720) 5 Centavos, 1.65 gms, 15.26 mm, 1945, Guatemala City Mint, KM # 238, very 

fine, scarce.                                                                                                                                      776. Estimated Price - ₹300 – 500 

777. Japan, Meiji (1867-1912 AD), Silver 1 Yen, 26.25 gms, 37.41 mm, Obv. Dragon within beaded circle, legends above, 

written value below. ·416·One yen·900·, Rev. Chrysanthemum Flower (Coat of Arms & Emperor's Royal Seal) Branches 

of Paulownia Flower (Heart shaped leaf) and Chrysanthemum Flower on either side of the value, Y # A25.1, fine+, very 

scarce.                                                                                                                                        777. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

778. Kingdom of Angkor, Lead Lotus Token, from Cambodia from the time of the Khmer Empire (802–1431), Lead-Tin 

Alloy Unit, 19.28 gms, 30.00 mm, similar to Zeno # 265052, very fine, very scarce. 778. Estimated Price - ₹3,000 – 3,500 

                              

                                                  779. (4x)                                                                         780. (0.75x) 

779. Nepal, Malla Dynasty (c. 17th Century AD), Silver Fanam, 0.41 gms, 6.47 mm, Obverse: 'Shri' in Maithili/Newari 

script, Reverse: Indiscreet symbols, about very fine, very scarce.                                  779. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

780. Nepal, Set of 6 Coins, 1). & 2), Tribhuvana Bir Bikram (VS 1968-2007, 1911-1950 AD), Silver (.800) 1 Rupee, Silver 

2 Mohur, 1). 11.02 gms, 29.15 mm, 2). 10.91 gms, 28.62 mm, SE 1992, SE 1970, 3). Surendra Bikram Shah (VS 1769-

1803, 1847-1881 AD), Silver 1 Mohur, 5.42 gms, 26.91 mm, SE 1776, 4)., 5). & 6). Prithvi Bir Bikram (SE 1803-1833, VS 

1938-1958, 1881-1911 AD), 4). Silver 1 Mohur, 5.45 gms, 25.95 mm, SE 1830, 5). Copper 1 Paisa, 5). 12 gms, 22.54 

mm, VS 1950, 6). Silver 1/2 Mohur, 2.82 gms, 20.84 mm, SE 1817, KM # 723, KM # 695, KM # 602, KM # 651, KM # 627, 

KM # 647, very fine, very scarce as a set.                                                                            780. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/776-guatemala-republic-1945-guatemala-city-mint-silver-720-5-centavos-13829
https://virasatauctions.com/auction/lot/777-japan-meiji-silver-1-yen-14055
https://virasatauctions.com/auction/lot/778-kingdom-of-angko-lead-lotus-token-from-cambodia-from-the-time-of-the-khmer-empire-lead-tin-alloy-unit-13437
https://virasatauctions.com/auction/lot/779-nepal-malla-dynasty-silver-fanam-13600
https://virasatauctions.com/auction/lot/780-nepal-set-of-6-coins-tribhuvana-bir-bikram-surendra-bikram-shah-prithvi-bir-bikram-silver-800-1-rupee-silver-2-mohur-silver-1-mohur-silver-1-mohur-silver-1-2-mohur-13432
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Foreign Coins                                         
                                                                      Nepal  / Saudi Arabia 

                             

                                       781. (1.25x)                                                                              782. (2x)                                                            

781. Nepal, Surendra Bikram Shah (VS 1769-1803, 1847-1881 AD), Silver 1 Mohur, 5.32 gms 26.75 mm, SE 1780, KM # 

602, very fine+, scarce.                                                                                                                  781. Estimated Price - ₹600 – 800 

782. Nepal, Tribhuvana Bir Bikram (VS 1968-2007, 1911-1950 AD), Gold Ashraphi (Tola), 12.35 gms, 25.99 mm, VS 

1979, 1922 AD, Obv: Legend Sri Sri Sri Tribhuvan Bir Bikram Shahdev within dotted border with date, Rev: 

Legend Shree Shree Shree Gorkhanath in segments of outside circle and legend Shree 3 Bhavani in segments within the 

inner circle, KM # 703.1, about uncirculated, very rare.                                       782. Estimated Price - ₹1,15,000 – 1,20,000 

 

   

                        783. (1x)                                       784. (0.5x)                                                     785. (1.75x) 

783. Nepal, Tribhuvana Bir Bikram (VS 1968-2007, 1911-1950 AD), Silver 2 Mohur, 10.96 gms, 28.95 mm, SE 1988, KM 

# 695, very fine+, scarce.                                                                                                        783. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

784. Nepal, Tribhuvana Bir Bikram (VS 1968-2007, 1911-1950 AD), Set of 2 Coins, Copper 5 Paisa, 2 Paisa, 1). 10.86 

gms, 30.26 mm, VS (19)86, 2). 5.07 gms, 25.04 mm, VS 1978, 1). KM # 690, Numista # 16265, 2). KM # 689, Numista # 

24296, fine+, scarce.                                                                                                                      784. Estimated Price - ₹500 – 600 

785. Nepal, Mahendra Bir Bikram Shah (1955-1972 AD), Gold 1 Asarphi, 11.65 gms, 25.01 mm, VS 2012, similar to Zeno 

# 245261, KM # 789, almost UNC, very scarce.                                                       785. Estimated Price - ₹1,05,000 – 1,10,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/781-nepal-surendra-bikram-shah-se-1780-silver-1-mohur-11069
https://virasatauctions.com/auction/lot/782-nepal-tribhuvana-bir-bikram-vs-1979-gold-ashraphi-tola-13960
https://virasatauctions.com/auction/lot/783-nepal-tribhuvana-bir-bikram-se-1988-silver-2-mohur-13956
https://virasatauctions.com/auction/lot/784-nepal-tribhuvana-bir-bikram-set-of-2-coins-copper-5-paisa-2-paisa-13556
https://virasatauctions.com/auction/lot/785-nepal-mahendra-bir-bikram-shah-vs-2012-gold-1-asarphi-13961
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Foreign Coins                                         

 

786. (0.5x) 

786. Saudi Arabia, Abd al-Aziz bin Sa'ud (1926-1953 AD), Set of 30 Coins, Silver Riyal, approx 11.65 gms, 29.95 

mm, Makka, AH 1353 to 1375, KM # 12, very fine, rare as a set.                              786. Estimated Price - ₹30,000 – 40,000 

                                                                                                  Tibet 

                           

                               787. (1x)                                                  788. (1x)                                                         789. (1x)                                

787. Tibet, Ganden Phodrang (1642-1959 AD), Silver 1 Tangka "Ga-den Tangka", 4.61 gms, 26.60 mm, Obv. Eight-

spoked wheel surrounded by Tibetan characters within the petals of an eight-petalled lotus, Rev. Ornate lotus design 

surrounded by the Buddhist Eight Auspicious symbols, Y # 13, very fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                           787. Estimated Price - ₹600 – 800 

788. Tibet, Ganden Phodrang, in the name of Qianlong (1735-1796 AD), Silver 1 Sho, 3.29 gms, 28.44 mm, Obv: Four 

Chinese ideograms read top to bottom, right to left with clouds at the corners, Rev: Tibetan characters read top to 

bottom right to left with clouds at the corners, KM # C72, Numista # 17137, fine+, extremely rare.                                                                                 

                                                                                                                                                788. Estimated Price - ₹18,000 – 20,000 

789. Tibet (1911-1916 AD), Silver Rupee, 11.13 gms, 29.95 mm, ND, Obv: portrait bust of king with collar, Rev: Four 

Chinese ideograms read top to bottom, right to left with vertical rosette in centre, all surrounded by floral wreath, KM # 

Y3.2, Edge little knock overall very fine, rare.                                                                     789. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/786-saudi-arabia-abd-al-aziz-bin-sa-ud-set-of-30-coins-silver-riyal-13822
https://virasatauctions.com/auction/lot/787-tibet-ganden-phodrang-silver-1-tangka-ga-den-tangka-13423
https://virasatauctions.com/auction/lot/788-tibet-ganden-phodrang-in-the-name-of-qianlong-ex-mount-silver-1-sho-13835
https://virasatauctions.com/auction/lot/789-tibet-portrait-bust-of-king-with-collar-silver-rupee-13796
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Medals, Badges, Decorations             

 

790. (1.25x) 

790. Agricultural and Horticultural Society of India, Silver Medal, 18.99 gms, 43.99 mm, 1824 AD, obv. Hindu ryot 

ploughing the field with two bullocks, with temples, palm trees and mountains in the background, and fruit produce in 

the foreground, Pudd # 824.1.3, very fine, scarce.                                                            790. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

 

         

                                                   791. (1x)                                                                                               792. (1x)                                

791. Afghanistan 1878-80 Medal, Queen Victoria, Silver Medal, 38.14 gms, 35.89x57.40 mm, Ahmed Khel 

bar, awarded to 1430 PTE J.REILLY. 59TH FOOT, bust of the empress on obv., battle scene with an elephant and horses 

with Afghanistan above and 1878-79-80 below on rev, MYB # 128, very fine, scarce.                                                                    

                                                                                                                                                791. Estimated Price - ₹18,000 – 20,000 

792. British, War Medal, George V, Silver Medal, 32.93 gms, 40.64x55.32 mm, AD 1914–1918, WR-336719 SPR A.E. 

UPCROFT. R.E, very fine, scarce.                                                                                           792. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/790-agricultural-and-horticultural-society-of-india-silver-medal-14144
https://virasatauctions.com/auction/lot/791-afghanistan-1878-80-queen-victoria-ahmed-khel-bar-silver-medal-14052
https://virasatauctions.com/auction/lot/792-british-war-medal-george-v-ad-19141918-silver-medal-13824
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Medals, Badges, Decorations             

                                          

                                                        793. (1x)                                                                             794. (1x)                                                      

793. British, War Medal, George V, Silver Medal, 34.37 gms, 40.73x55.81 mm, AD 1914–1918, M-324771 PTE.A.TOUGH 

A.S.C, very fine, scarce.                                                                                                           793. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

794. British, War Medal, George V, Silver Medal, 33.79 gms, 36.03 mm, AD 1914–1918, awarded to ‘6481, SPR. DHANI 

SINGH, 3-S&M, The British War Medal is a campaign medal of the United Kingdom which was awarded to officers and 

men of British and Imperial forces for service in the First World War, MYB # 168, extra fine, scarce.                        

                                                                                                                                                     794. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

                                           

                                                         795. (1x)                                                                         796. (1x)                                                         

795. India General Service Medal, George V (1910-1936 AD), Kaisar-i-hind, Silver Medal, 42.70 gms, 35.50x73.38 mm, 

Obv: Portrait bust of King George V, Rev: Afganistan N.W.F. 1919 on clasp. Fortress with name INDIA in wreath on 

reverse with ribbon, awarded to 879 DR. Maugal 40 M. Corps, very fine, very scarce.                                                                                            

                                                                                                                                                     795. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

796. India, General Service Medal, George VI (11 December 1936 – 15 August 1947), Silver Medal, 39.60 gms, 

40.87x70.74 mm, North West Frontier 1937-39 bar, Awarded to 363 SOWAR KARAN SINGH, SINGH, SKINNER'S HORSE, 

very fine, scarce.                                                                                                                      796. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/793-british-war-medal-george-v-ad-19141918-silver-medal-13825
https://virasatauctions.com/auction/lot/794-british-war-medal-george-v-silver-medal-13448
https://virasatauctions.com/auction/lot/795-india-general-service-medal-george-v-kaisar-i-hind-silver-medal-13823
https://virasatauctions.com/auction/lot/796-india-general-service-medal-george-vi-north-west-frontier-1937-39-bar-silver-medal-14050
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Medals, Badges, Decorations             

                                                     

                                                                797. (1x)                                                                      798. (1x)                                

797. India, General Service Medal, George VI (11 December 1936 – 15 August 1947), Silver Medal, 32.56 gms, 

40.68x62.21 mm, South East Asia 1945-46 bar, awarded to 4827 L/NK. HARDWARI, HARDWARI LAL. I PATIALA, very 

fine, scarce.                                                                                                                               797. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

798. Jai Hind, Copper Medal, 11.57 gms, 29.87 mm, August 15, 1947, medallion, flag, Hole at top for suspension, very 

fine, rare.                                                                                                                                   798. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

            

                                799. (1x)                                                           800. (1x)                                                        801. (0.5x)                                

799. India, General Service Medal, George VI (11 December 1936 – 15 August 1947), Silver Medal, 32.12 gms, 

40.82x64.66 mm, 1949-1952 AD, Malaya Police, Awarded to 164 75 S.C. MOHD HASSAN, MOHD HASSAN B TAMBY F. 

OF., very fine, scarce.                                                                                                              799. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

800. India, General Service Medal, George VI (11 December 1936 – 15 August 1947), Silver Medal, 41.65 gms, 

40.88x65.24 mm, 1949-1952 AD, Malaya Police, Awarded to 7550 SC OTHMAN B. MOKHTAR. F.OF M.POL., very fine, 

scarce.                                                                                                                                        800. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

801. Set of 3 Medal, 1). Indian Independence Medal, Cupro Nickel, 33.18 gms, 35.80 mm, 15th August 1947, 2) & 3). 

George VI, Cupro Nickel, 33.18 gms, 35.74 mm, 32.60 gms, 35.71 mm, War Medal 1939-45, 1). MYB # 341, 2). & 3). 

MYB # 186, very fine, scarce.                                                                                                 801. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/797-india-general-service-medal-george-vi-south-east-asia-1945-46-bar-silver-medal-14049
https://virasatauctions.com/auction/lot/798-jai-hind-august-15-1947-copper-medal-14246
https://virasatauctions.com/auction/lot/799-india-general-service-george-vi-malaya-police-silver-medal-14043
https://virasatauctions.com/auction/lot/800-india-general-service-medal-george-vi-silver-medal-13826
https://virasatauctions.com/auction/lot/801-set-of-3-medal-indian-independence-medal-cupro-nickel-george-vi-cupro-nickel-13555


 

- 155 - 
 

Medals, Badges, Decorations             

  

                              802. (1x)                                                         803. (1x)                                                              804. (0.5x)                                

802. Republic of India, Long Service and Good Conduct Medal, Silver Medal, 39.96 gms, 35.72 mm, Obv: National 

emblem and motto, Rev: Within a floral wreath, FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT inscribed in circular form and 

in Hindi in the centre, very fine, very scarce.                                                                      802. Estimated Price - ₹3,500 – 4,000 

803. Pandit Jawaharlal Nehru, Copper Medal, 34.46 gms, 37.06 mm, Obv: bust of Pandit Jawaharlal Nehru, Rev: Indian 

Flag on the Map of United India, 26th January 1950, Bharat Prajasatta (people power), extremely fine, scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     803. Estimated Price - ₹4,000 – 4,500 

804. Bijawar State Monogram (now in modern Madhya Pradesh), Copper Monogram, 14.32 gms, 42.85 mm, Coat of 

arms of Bundela dynasty, legends in Devanagri and English, fine, rare.                        804. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

                                           
                                                            805. (0.5x)                                                                               806. (1x)                                                          

805. Princely State Sheopur Baroda, Copper Stamp. with inscription "Muhar Muhakme Diwan Saheb Riyasat Sheopur 

Baroda 1915 AD, VS 1615", Copper Mohur, 293 gms, 77.96 mm, 1915 AD, VS 1615, very fine, scarce.                                                                                                                                    

                                                                                                                                                     805. Estimated Price - ₹4,000 – 6,000 

806. Bahawalpur State, Passes of State Palace, Set of 2 Token, Brass Token, (1) 8.06 gms, 29.43 mm, Scalloped, 

Numbered 116, (2) 7.70 gms, 30.17 mm, Round, Numbered 41, Obv. Crescent and moon along with stars, Rev. STATE 

PALACES * BAHAWALPUR* with engraved numbers in the centre, very fine, scarce.806. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/802-republic-of-india-long-service-and-good-conduct-medal-silver-medal-13453
https://virasatauctions.com/auction/lot/803-pandit-jawaharlal-nehru-26th-january-1950-copper-medal-13502
https://virasatauctions.com/auction/lot/804-bijawar-state-monogram-now-in-modern-madhya-pradesh-copper-monogram-13503
https://virasatauctions.com/auction/lot/805-princely-state-sheopur-baroda-copper-stamp-muhar-muhakme-diwan-saheb-riyasat-sheopur-baroda-copper-mohur-14252
https://virasatauctions.com/auction/lot/806-bahawalpur-state-passes-of-state-palace-set-of-2-token-brass-token-13438


 

- 156 - 
 

Medals, Badges, Decorations             

                                                       

                                                             807. (1x)                                                                     808. (1x)                                         

807. Ram Darbar Tanka, Silver Token, 11.00 gms, 26.44 mm, Obv: Darbar scene, Rev: Hanuman fetching the sun with an 

ornate flora, fine, scarce.                                                                                                        807. Estimated Price - ₹1,200 – 1,500 

808. For Fedex, Gitanjali Jewellers, Silver Token, 10.00 gms, 31.60 mm, very fine, scarce.                  

                                                                                                                                                        808. Estimated Price - ₹900 – 1,000 

Paper Money       

 

809.  

809. India, Reserve Bank of India, George VI (11 December 1936–15 August 1947), 1000 Rupees, Calcutta circle, ND 

(1937), Signed by J.B. Taylor, S. No. A6 411456, Jhun & Rez # 4.8.1B, Pick # 21b, staple holes at issue, graded by PMG as 

35 choice very fine, rare.                                                                                             809. Estimated Price - ₹3,00,000 – 3,50,000 
** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/807-ram-darbar-tanka-silver-token-13444
https://virasatauctions.com/auction/lot/808-for-fedex-gitanjali-jewellers-silver-token-14248
https://virasatauctions.com/auction/lot/809-india-reserve-bank-of-india-george-vi-signed-by-j-b-taylor-s-no-a6-411456-1000-rupees-13745
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810.  

810. Republic India, 1000 Rupees, signed by N.C. Sengupta, 1975 AD, Bombay Circle, A Prefix, Serial No. A2 

094183, 1975 AD, a picture of Brihadeeswara temple at Tanjore on the reverse, crisp, overall white, superb quality, 

strong watermark area, pinholes, folds, graffiti, KJ & RR # 6.9.4.1, Pick # 65a, Graded by PMCS 45 Extra Fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                               810. Estimated Price - ₹ 30,000 – 32,000 

 

811.  
 
811. Republic India, 1000 Rupees, signed by K. R. Puri, 1975 AD, Bombay Circle, A Prefix, Serial No. A11 429296, 1975 

AD, a picture of Brihadeeswara temple at Tanjore on the reverse, crisp, strong watermark area, spotless white holes, 

graffiti, stains, ink stamps, KJ & RR # 6.9.4.2, Pick # 65b, Graded by PMCS 45 Extra Fine, rare in this grade.                                                                                 

                                                                                                                                               811. Estimated Price - ₹ 30,000 – 32,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/810-republic-india-signed-by-n-c-sengupta-1975-ad-bombay-circle-a-prefix-serial-no-a2-094183-1000-rupees-13725
https://virasatauctions.com/auction/lot/811-republic-india-signed-by-k-r-puri-1975-ad-bombay-circle-a-prefix-serial-no-a11-429296-1000-rupees-13724
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812.  

812. Republic India, 1000 Rupees, signed by B. Rama Rau, Calcutta Circle, Serial No. H0 114802, 1954 AD, a picture of 

Brihadeeswara temple at Tanjore on the reverse, J&R # 6.9.1B, Pick # 46b, Graded by PMCS 30 Very Fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                         812. Estimated Price - ₹1,10,000 – 1,20,000 

 

813.  

813. India, Reserve Bank of India, 500 Rupees, signed by Shaktikanta Das, inset 'L', Serial No. 1DB 809399, flip error on 

lower left side, extremely fine, rare.                                                                                     813. Estimated Price - ₹1000 – 1,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/812-republic-india-signed-by-b-rama-rau-calcutta-circle-serial-no-h0-114802-1000-rupees-13726
https://virasatauctions.com/auction/lot/813-india-reserve-bank-of-india-signed-by-shaktikanta-das-inset-l-serial-no-1db-809399-flip-error-on-lower-left-side-500-rupees-13707
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814.  

814. Hyderabad State, 100 Rupees, 'Sea Salvage', 1st Issued in 1918, Khurdad Month, FE 1331, Printed in England, S. 
No. PS93210, Rectangular blue ink hand stamp on the left field, which reads “This note is of no monetary value. It was 
recovered in June 1932 by the Italian salvage vessel Artiglio from the bullion room of the liner Egypt sunk off Ushant on 
May 20, 1922, in a depth of 400 feet. ", Currency Note Sarkar-e-Aali", promise text in three lines "YAKSAD RUPYE SICCA 
OSMANIA" in words in the center, Siyaq in the top left at the reverse, all in Urdu, KJ & RR # 7.10.4, Pick # S266a, stains 
lightened, ink stamp, graded by PMG as 30 very fine NET, extremely rare. 

Note: During the First World War, S.S. Egypt collided with a cargo steamer in thick fog northwest of France in May 1922. 
The Ship sank to a depth of 400 feet. It had in its cargo Gold valued at One Million Pounds. Few Salvagers formed a 
Salvage Company called 'SORIMA', they hired a cargo ship called 'Artiglio' with the sole purpose of salvaging the One 
Million Pound worth of Gold in SS Egypt. In June of 1932, they were able to salvage the gold and along with it the 
unsigned notes of Hyderabad in denominations of 5, 10 & 100. There were a total of 1,65,000 notes of which after 
protracted negotiations through his advocates with 'Sorima', the Nawab of Hyderabad bought back 1,28,000 notes in 
July 1939. These banknotes were burnt in London. The remaining notes are either with collectors or are missing under 
the sea. These notes were printed by Waterlow & Sons.                              814. Estimated Price - ₹ 1,50,000 – 1,60,000 

   
 
 
 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/814-hyderabad-state-sea-salvage-1st-issued-in-1918-khurdad-month-fe-1331-printed-in-england-s-no-ps93210-100-rupees-13747
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815.  

 

815. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 100 Rupees, Lahore, signed J.B. Taylor, serial no.: 

A25 432466, 1938 AD, KJ & RR # 4.7.1E, Pick # 201, Graded by PMCS 25 Very Fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                               815. Estimated Price - ₹ 55,000 – 60,000 

 

816.  

 

816. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 100 Rupees, Cawnpore, signed by C. D. 

Deshmukh, serial no.: A78 263603, 1944 AD, KJ & RR # 4.7.2C, Pick # 20h, Graded by PMCS 20 Very Fine, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                               816. Estimated Price - ₹ 55,000 – 60,000 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/815-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-lahore-signed-j-b-taylor-serial-no-a25-432466-100-rupees-13727
https://virasatauctions.com/auction/lot/816-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-signed-by-c-d-deshmukh-serial-no-a78-263603-100-rupees-13728


 

- 161 - 
 

Paper Money                                                                                  

 

817.  

817. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 100 Rupees, Type 7, Calcutta, ND (1938), signed C. 

D. Deshmukh, serial no.: B18 969871, Jhun # 7.2D, about very fine, rare.              817. Estimated Price - ₹12,000 – 15,000 

 

818.  

818. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 100 Rupees, Calcutta, ND (1943), signed C. D. 

Deshmukh, serial no.: B19 450077, Jhun & Rez # 4.7.2B, Pick # 20e, staple holes at issue, spindle holes, minor 

ink, Graded by PMG 40 Extremely Fine, rare.                                                               818. Estimated Price - ₹33,000 – 35,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/817-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-type-7-calcutta-signed-c-d-deshmukh-serial-no-b18-969871-100-rupees-13716
https://virasatauctions.com/auction/lot/818-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-calcutta-signed-c-d-deshmukh-serial-no-b19-450077-100-rupees-13749
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819.  

819. India, Reserve Bank of India, 100 Rupees, Error, Incorrectly Positioned Sheet Cutting Error, Inverted Serial 

Number Error, inset 'L', Serial No. 1FN 801986, RR & KJ # Unknown, Pick # Unknown, Graded by PMCS 58 AUNC, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                  819. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

 

 

820. 

820. India, Reserve Bank of India, 100 Rupees, 2016 AD signed by Urjit R. Patel, inset 'L', Serial No. OAK 001953, flip 

error on lower right side, extremely fine, rare.                                                                 820. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/819-india-reserve-bank-of-india-error-incorrectly-positioned-sheet-cutting-error-inverted-serial-number-error-inset-l-serial-no-1fn-801986-100-rupees-13746
https://virasatauctions.com/auction/lot/820-india-reserve-bank-of-india-signed-by-urjit-r-patel-inset-l-serial-no-oak-001953-flip-error-on-lower-right-side-100-rupees-13705
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821. 

821. India, Reserve Bank of India, A group of 3 Notes, 10 Rupees & 100 Rupees, signed by Bimal Jalan & D. 

Subbarao, inset 'Q', Serial No. 85W 991499, 85W991500, 4CF 828005, flip error on upper left side & right side, 

extremely fine, rare.                                                                                                                821. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

 

822. 

822. India, Reserve Bank of India, 100 Rupees, signed by Urjit R. Patel, 2018 AD, inset 'R', Serial No. 8PM 955100, flip 

error on upper right side, extremely fine, rare.                                                                 822. Estimated Price - ₹1,500 – 1,800 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/821-india-reserve-bank-of-india-a-group-of-3-notes-signed-by-bimal-jalan-d-subbarao-inset-q-serial-no-85w-991499-85w991500-4cf-828005-flip-error-on-upper-left-side-right-side-10-rupees-100-rupees-13706
https://virasatauctions.com/auction/lot/822-india-reserve-bank-of-india-signed-by-urjit-r-patel-2018-ad-inset-r-serial-no-8pm-955100-flip-error-on-upper-right-side-100-rupees-13717
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823.  

823. Republic of India, 50 Rupees, full packed rim of 10 bundels, Prefix 7CN, fancy numbers 000001 to 001000, 

uncirculated, rare.                                                                                                              823. Estimated Price - ₹ 85,000 – 90,000 

 

824.  

824. India, Reserve Bank of India, 50 Rupees, signed by S. Venkitaramanan, inset 'A', Serial No. OPU 120400, (1990-

1992), flip error on upper right side, KJ&RR # 6.6.2.4A, Pick # 84f, Graded by PMCS 50 AUNC, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                     824. Estimated Price - ₹7,000 – 8,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/823-republic-of-india-full-packed-rim-of-10-bundels-50-rupees-14257
https://virasatauctions.com/auction/lot/824-india-reserve-bank-of-india-signed-by-s-venkitaramanan-inset-a-serial-no-opu-120400-flip-error-on-upper-right-side-50-rupees-13703
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825.  

825. India, Reserve Bank of India, 50 Rupees, signed by Bimal Jalan, ND (1978), Sign. #88, Letter 'B', Serial No. 7RA 

801746, Fold Over error on upper left side, PICK # 84k, Jhun&Rez # 6.6.2.6A, PMG Graded 35 Choice Very Fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                               825. Estimated Price - ₹ 15,000 – 20,000 

 

826.  

826. India, Reserve Bank of India, 50 Rupees, misprint, Parliament House series, 2010, signed by D. Subbarao, inset 'L', 

Serial No. 3CF 435299, extra paper on lower side margin, extremely fine, very scarce.  

                                                                                                                                                       826. Estimated Price - ₹ 800 – 1,000 

 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/825-india-reserve-bank-of-india-signed-by-bimal-jalan-fold-over-error-serial-no-7ra-801746-50-rupees-14053
https://virasatauctions.com/auction/lot/826-india-reserve-bank-of-india-misprint-parliament-house-series-2010-signed-by-d-subbarao-inset-l-serial-no-3cf-435299-extra-paper-on-lower-side-margin-50-rupees-13704
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827.  

827. Republic of India, 50 Rupees, full packet of 100 Notes, signed by Raghuram G. Rajan, 2015 AD, fancy numbers 

000001 to 000100, Inset R, uncirculated, rare.                                                              827. Estimated Price - ₹25,000 – 27,000 

 

828.  

828. India, Reserve Bank of India, 20 Rupees, signed by D. Subbarao, Error, not printed on the reverse, blank, inset 

'E', serial no.: 58P 772054, RR & KJ # Unknown, Pick # Unknown, Graded by PMCS 35 Very Fine, very fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                     828. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/827-republic-of-india-full-packet-of-100-notes-signed-by-raghuram-g-rajan-2015-ad-fancy-numbers-000001-to-000100-inset-r-50-rupees-13743
https://virasatauctions.com/auction/lot/828-india-reserve-bank-of-india-signed-by-d-subbarao-error-not-printed-on-the-reverse-blank-inset-e-serial-no-58p-772054-20-rupees-13752
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829.  

829. India, Reserve Bank of India, A group of 3 Notes, 20 Rupees, signed by Shaktikanta Das, inset 'L', Serial No. 22B 

004500, 52B 049299, 52B 049300, Error, extra paper and an uneven cut in bottom right corner, extremely fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     829. Estimated Price - ₹4,500 – 5,000 

 

830.  

830. Government of India, George V (1910-1936 AD), Uniface, 10 Rupees, 4th Issue, Red Underprint, Universalised 

circle, dated 1st May 1920 signed by M.M.S. Gubbay, serial no.: AE23 20799, Pick # A10v, J&R # 2A.2.4.1 1919-

20, Previously Mounted, Graded by PMG 30 Very Fine, rare.                                    830. Estimated Price - ₹85,000 – 90,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/829-india-reserve-bank-of-india-a-group-of-3-notes-signed-by-shaktikanta-das-inset-l-serial-no-22b-004500-52b-049299-52b-049300-error-extra-paper-and-an-uneven-cut-in-bottom-right-corner-20-rupees-13722
https://virasatauctions.com/auction/lot/830-government-of-india-george-v-uniface-4th-issue-red-underprint-universalised-circle-dated-1st-may-1920-signed-by-m-m-s-gubbay-serial-no-ae23-20799-10-rupees-13748
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831.  

831. Burma, George VI (11 December 1936–15 August 1947), 10 Rupees, ND (1938), Signed by J. B. Taylor, Prefix A/21, 

Serial 413210, J&R # 5.5.1, very fine, very scarce.                                                            831. Estimated Price - ₹5,000 – 7,000 

 

 

832.  

832. Burma, George VI (11 December 1936–15 August 1947), 10 Rupees, ND (1938), Signed by J. B. Taylor, Prefix A/35, 

Serial No. 922453, J&R # 5.5.1, very fine, very scarce.                                                     832. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/831-burma-george-vi-signed-by-j-b-taylor-prefix-a-21-serial-413210-10-rupees-13702
https://virasatauctions.com/auction/lot/832-burma-george-vi-signed-by-j-b-taylor-prefix-a-35-serial-no-922453-10-rupees-13733


 

- 169 - 
 

Paper Money                                          

 

833.  

833. British India, George VI (11 December 1936–15 August 1947), 10 Rupees, Signed by C.D. 

Deshmukh, 1948, Government of Pakistan Issue, Overprint – “Government of Pakistan” in English and Urdu, Serial 

number in Green, J Prefix, S. No. J5 458275, KJ & RR # 5.20.1, Pick # 3IPM-5.20.1, pinholes, stains, folds, thin, graded by 

PCGS as 25 very fine details, rare.                                                                                    833. Estimated Price - ₹25,000 – 28,000 

 

 

834.  

834. British India, George V (1910-1936 AD), 10 Rupees, Signed by J.B. Taylor, 2nd issue, Type 7, Serial No. K35 

488616, 1926 AD, KJ & RR # 3.7.2, Pick # 7b, Graded by PMCS 30 Very Fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                834. Estimated Price - ₹23,000 – 25,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/833-british-india-george-vi-signed-by-c-d-deshmukh-s-no-j5-458275-10-rupees-13744
https://virasatauctions.com/auction/lot/834-british-india-george-v-signed-by-j-b-taylor-2nd-issue-type-7-serial-no-k35-488616-10-rupees-13729
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835.  

835. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 10 Rupees, signed by H.V.R. Iyengar, Inset A, Serial No. Z5 

149728, 1959 AD, KJ & RR # 6.12.3.1, Pick # R3, Graded by PMCS 25 Very Fine, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                835. Estimated Price - ₹23,000 – 25,000 

 

836.  

836. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 10 Rupees, signed by H.V.R. Iyengar, Inset A, Serial No. Z5 

956833, 1959 AD, KJ & RR # 6.12.3.1, Pick # R3, Graded by PMCS 35 Very Fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                836. Estimated Price - ₹22,000 – 25,000           

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/835-india-reserve-bank-of-india-persian-gulf-issue-signed-by-h-v-r-iyengar-inset-a-serial-no-z5-149728-10-rupees-13731
https://virasatauctions.com/auction/lot/836-india-reserve-bank-of-india-persian-gulf-issue-signed-by-h-v-r-iyengar-inset-a-serial-no-z5-956833-10-rupees-13732
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837.  

837. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 10 Rupees, signed by H.V.R. Iyengar, Inset A, Serial No. Z6 

103303, 1959 AD, KJ & RR # 6.12.3.1, Pick # R3, Graded by PMCS 35 Very Fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                837. Estimated Price - ₹23,000 – 25,000 

 

838.  

838. Republic of India, 10 Rupees, full packet of 100 Notes, signed by L.K. Jha, Mahatma Gandhi on back, ND 

(1969), Serial No.: D30 186001 to 186100, J&R # 6.4.7.1, about uncirculated, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                838. Estimated Price - ₹42,000 – 47,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/837-india-reserve-bank-of-india-persian-gulf-issue-signed-by-hv-r-iyengar-inset-a-serial-no-z6-103303-10-rupees-13730
https://virasatauctions.com/auction/lot/838-republic-of-india-full-packet-of-100-notes-signed-by-l-k-jha-mahatma-gandhi-on-back-serial-no-d30-186001-to-186100-10-rupees-13742+
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839.  

839. Republic of India, 10 Rupees, full packet of 100 Notes, signed by P.C. Bhattacharya, Diamond Series, ND (1962-

1967), Serial No.: D64 987901 to 9871000, without inset, J&R # 6.4.5.1, uncirculated, rare.                                                                                 

                                                                                                                                                839. Estimated Price - ₹60,000 – 70,000 

 

840.  

840. India, Reserve Bank of India, 10 Rupees, 2015 AD signed by Raghuram G. Rajan, inset 'N', Serial No. 85S 019940, 

Error, margin with extra paper at bottom right, with printer lines and details seen, extremely fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                     840. Estimated Price - ₹2,000 – 2,500 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/839-republic-of-india-full-packet-of-100-notes-signed-by-p-c-bhattacharya-diamond-series-serial-no-d64-987901-to-9871000-without-inset-10-rupees-13740
https://virasatauctions.com/auction/lot/840-india-reserve-bank-of-india-signed-by-raghuram-g-rajan-inset-n-serial-no-85s-019940-error-margin-with-extra-paper-at-bottom-right-with-printer-lines-and-details-seen-10-rupees-13718
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841.  

841. British India, George V (1910-1936 AD), 5 Rupees, signed by J.W. Kelly, 2nd issue, Serial No.: Q87 176351, 1934 

AD, KJ & RR # 3.5.2, Pick # 15b, Graded by PMCS 25 Very Fine, very scarce.          841. Estimated Price - ₹22,000 – 24,000 

 

842.  

842. British India, George VI ( 11 December 1936 – 15 August 1947 ), 5 Rupees, Signed J. B. Taylor, 1st issue, type 

4.3, Prefix D/71, Serial 834718, RIPM # 4.3.1, uncirculated, very scarce.                    842. Estimated Price - ₹1,500 – 2,000 

** Click on Lot image to go to the website Lot page directly. **                                            

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/841-british-india-george-v-signed-by-j-w-kelly-2nd-issue-serial-no-q87-176351-5-rupees-13723
https://virasatauctions.com/auction/lot/842-british-india-george-vi-signed-j-b-taylor-1st-issue-type-4-3-prefix-d-71-serial-834718-5-rupees-13802
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843.  

 

843. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 5 Rupees, ND (1944), signed C. D. 

Deshmukh, serial no.: L79 051502, Pick Number # 18b, IPM # 4.3.2, pinholes, rust, Graded by PCGS 63 Choice UNC 

Details, rare.                                                                                                                           843. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

 

844.  

844. British India, Reserve Bank of India, George VI (1936-1947 AD), 5 Rupees, ND (1944), signed C. D. 

Deshmukh, serial no.: L79 051503, Pick Number # 18b, IPM # 4.3.2, pinholes, rust, Graded by PCGS 63 Choice UNC 

Details, rare.                                                                                                                           844. Estimated Price - ₹8,000 – 10,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/843-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-signed-c-d-deshmukh-serial-no-l79-051502-5-rupees-13751
https://virasatauctions.com/auction/lot/844-british-india-reserve-bank-of-india-george-vi-signed-c-d-deshmukh-serial-no-l79-051503-5-rupees-13750
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845.  

845. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 5 Rupees, signed by H.V.R. Iyengar, without inset, Serial No. Z/1 

159636, 1959 AD, KJ & RR # 6.12.2.1, Pick # R2, Graded by PMCS 20 Very Fine, rare.                                                                                

                                                                                                                                                845. Estimated Price - ₹50,000 – 55,000 

 

846. 

846. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 5 Rupees, signed by H.V.R. Iyengar, without inset, Serial No. Z/6 

538080, 1959 AD, KJ & RR # 6.12.2.1, Pick # R2, Graded by PMCS 30 Very Fine, very rare.                                                                                 

                                                                                                                                                846. Estimated Price - ₹80,000 – 85,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/845-india-reserve-bank-of-india-persian-gulf-issue-signed-by-h-v-r-iyengar-without-inset-serial-no-z-1-159636-5-rupees-13734
https://virasatauctions.com/auction/lot/846-india-reserve-bank-of-india-persian-gulf-issue-signed-by-h-v-r-iyengar-without-inset-serial-no-z-6-538080-5-rupees-13715
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847.  

847. India, Reserve Bank of India, Persian Gulf Note, 5 Rupees, Serial No. Z/9 856553, Wmk: Ashoka Column, - Sign. 

#74, PMG Cert: 2361603-070, Pick # R2, Jhun&Rez 6.12.2.1 ND (1959-70), PMG Graded 40 Extremely Fine, extremely 

rare.                                                                                                                                 847. Estimated Price - ₹1,50,000 – 1,80,000 

 

848.  

848. India, Reserve Bank of India, 5 Rupees, misprint, Tractor Series, signed by C. Rangarajan, inset 'B', serial no.: 57R 

941442, (1992-1997), reverse part not printed (blank), KJ & RR # 6.3.10.3, Pick # 80r, Graded by PMCS 58 AUNC, very 

scarce.                                                                                                                                        848. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/847-india-reserve-bank-of-india-serial-no-z-9-856553-persian-gulf-note-5-rupees-13557
https://virasatauctions.com/auction/lot/848-india-reserve-bank-of-india-misprint-tractor-series-signed-by-c-rangarajan-inset-b-serial-no-57r-941442-reverse-part-not-printed-blank-5-rupees-13708
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849.  

849. India, Reserve Bank of India, 5 Rupees, misprint, Tractor Series, ND (1990-1992), signed by R.N. Malhotra, serial 

no.: 82N 173011, reverse part not printed (blank), about very fine, rare.                  849. Estimated Price - ₹3,000 – 4,000 

 

850.  

850. British India, George VI ( 11 December 1936 – 15 August 1947 ), 2 Rupees, Signed J. B. Taylor, type 4.2, Prefix 

A/36, Serial 490901, Serial number in black, RIPM # 4.2.1, extremely fine, very scarce.                                                                                 

                                                                                                                                                     850. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/849-india-reserve-bank-of-india-misprint-tractor-series-signed-by-r-n-malhotra-serial-no-82n-173011-reverse-part-not-printed-blank-5-rupees-13709
https://virasatauctions.com/auction/lot/850-british-india-george-vi-signed-j-b-taylor-type-4-2-prefix-a-36-serial-490901-2-rupees-13803
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851.  

851. Republic of India, 2 Rupees, full packet of 100 Notes, signed by P.C. Bhattacharya, ND (1967), Serial No.: A53 

589601 to 589700, J&R # 6.2.6.1, uncirculated, rare.                                                  851. Estimated Price - ₹15,000 – 20,000 

 

852.  

852. Sir Daniel Mackinnon Hamilton’s, 1 Rupee, a private promissory note circulating in Bengal in the early 

1900s, Serial No. AT 35, dated in Rubber stamp Dec 3, 1938, signed personally by hand by the Manager, Sudhanshu 

Bhushan Majumdar, and by the Zemindar, D M Hamilton himself, Cancelled and crossed across the note, Jhun # 1.1, 

very fine with perforation in the left margin, rare.                                                            852. Estimated Price - ₹4,000 – 5,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/851-republic-of-india-full-packet-of-100-notes-signed-by-p-c-bhattacharya-serial-no-a53-589601-to-589700-2-rupees-13739
https://virasatauctions.com/auction/lot/852-sir-daniel-mackinnon-hamiltons-a-private-promissory-note-circulating-in-bengal-in-the-early-1900s-serial-no-at-35-1-rupee-13735
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853.  

853. British India, George V (1910-1936 AD), 1 Rupee, signed by M. M. S. Gubbay, 1st issue, 1917 AD, Serial No.: M9 

830209, KJ & RR # 3.1.1A, Pick # 1g, Graded by PMCS 63 UNC, rare.                       853. Estimated Price - ₹60,000 – 70,000 

 

854.  

854. Republic of India, 1 Rupee, full packet of 100 Notes, signed by R. N. Malhotra, year 1980, Serial No.: 53D 234901 

to 2341000, INSET 'B', J&R # 6.1.8.2B, uncirculated, scarce.                                          854. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000  

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/853-british-india-george-v-signed-by-m-m-s-gubbay-1st-issue-1917-serial-no-m9-830209-1-rupee-13736
https://virasatauctions.com/auction/lot/854-republic-of-india-signed-by-r-n-malhotra-year-1980-serial-no-53d-234901-to-2341000-1-rupee-full-packet-of-100-notes-13737
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855.  

855. Republic of India, 1 Rupee, full packet of 100 Notes, signed by S. Venkitaramanan, year 1985, without 

inset, Serial No.: 27V 305501 to 305600, J&R # 6.1.10.2A, uncirculated, scarce.       855. Estimated Price - ₹1,300 – 1,500 

 

856.  

856. Nepal, Mahendra Bir Bikram Shah (1955-1972 AD), Signed by Laxmi Nath Gautam, 100 Mohru (100 NPR), Prefix: 

अ 1, Serial # 342623, Obverse Portrait of King Mahendra in Dhakatopi (Nepalese Cap) (L.), Pashupatinath Temple (C.), 

Watermark Window - watermark of Crown (R.), Reverse Watermark Window (L.), One Horned Rhino, P # 11, Numista # 

205796, Almost UNC, very scarce.                                                                                        856. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/855-republic-of-india-full-packet-of-100-notes-signed-by-s-venkitaramanan-year-1985-without-inset-serial-no-27v-305501-to-305600-1-rupee-13738
https://virasatauctions.com/auction/lot/856-nepal-mahendra-bir-bikram-shah-signed-by-laxmi-nath-gautam-serial-342623-100-mohru-13429
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857.  

857. Nepal, Mahendra Bir Bikram Shah (1955-1972 AD), Signed by Laxmi Nath Gautam, 100 Mohru (100 NPR), Prefix: 

अ 1, Serial # 342624, Obverse Portrait of King Mahendra in Dhakatopi (Nepalese Cap) (L.), Pashupatinath Temple (C.), 

Watermark Window - watermark of Crown (R.), Reverse Watermark Window (L.), One Horned Rhino, P # 11, Numista # 

205796, Almost UNC, very scarce.                                                                                        857. Estimated Price - ₹5,000 – 6,000 

 

858. 

858. Nepal, Tribhuvan Bir Bikram Shah (1951-1955), Signed by Narendra Raj Pandit (NRP), 5 Mohru (5 NPR), Prefix: 

अ, Serial # 012785, Obverse Watermark Window - Portrait of King Tribhuvan in Watermark (L.), Himalayan Range (C.), 

Portrait of King Tribhuwan in Plumed Crown (R.), Reverse Tiger in Jungle, Watermark Window, P # 5, Numista # 203429, 

Almost UNC, very scarce.                                                                                                        858. Estimated Price - ₹2,500 – 3,000 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/857-nepal-mahendra-bir-bikram-shah-signed-by-laxmi-nath-gautam-serial-342624-100-mohru-100-npr-14240
https://virasatauctions.com/auction/lot/858-nepal-tribhuvan-bir-bikram-shah-signed-by-narendra-raj-pandit-5-mohru-5-npr-13430
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859.  

859. Nepal, Birendra Bir Bikram Shah (1972-2001), Signed by Kalyan Dikram Adhikary, Set of 8, 5 Rupees (5 

NPR), Prefix: अ, Obverse Portrait of King Birendra in Military Cap (L.), Taleju Temple (C.), Watermark Window - 

Watermark of Crown. (R.), Reverse Watermark Window (L.), A pair of Yak, Mt. Ama Dablam in the Backgroun (C.), Coat 

of Arms (R.), P # 23, Numista # 203572, Almost UNC, scarce.                                         859. Estimated Price - ₹1,800 – 2,000 

**  End Of Auction # 24. ** 
We are accepting Consignments for Auction # 25 Mixed theme at  

www.virasatauctions.com 

* Advertisement Below for our coin store website. Visit our fixed price 

e-shop * 

 

https://virasatauctions.com/event/auction-24-lucknow-online-2025-05-11-30/register
https://virasatauctions.com/auction/lot/859-nepal-birendra-bir-bikram-shah-signed-by-kalyan-dikram-adhikary-set-of-8-5-rupees-5-npr-13431
https://indiancoins.com/




Conditions of Sale 
Please read these Terms of Use ("Terms", "Terms of Use") carefully before using the 

http://virasatauctions.com website (the "Service") operated by  Virasat Auctions ("us", "we", or "our"). 

1.    These are the conditions of sale ran and conducted by a licensed auctioneer based in Lucknow. The 

licensee Virasat Auctions will hereinafter be referred to as "Auctioneer". Placing or making a bid in this 

listed Auction constitutes acceptance by you and/or your company (the "Bidder") of all the conditions of 

sale stated within this document. Bidders may also include consignors. A consignor may bid and 

purchase lots consigned by a consignor as per their individual agreements. 

2.    The Auctioneer reserves the right to include its own material in any auction sale. 

3.    A Bidder acknowledges and agrees that any Buyer's Premium or other charges incurred by a Bidder 

is not payable by the Auctioneer. 

4.    A  Bidder acknowledges that the Auctioneer may have access to information that is not publically 

available for any and all auction lots. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 

resulting from this information is expressly waived by all participants in any Auction sale. 

5.    The Buyer for any lot is the Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer, and 

includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any dispute arising in an auction 

sale involving a Bidder or Bidders, the Auctioneer shall have absolute discretion to determine the 

outcome of any dispute or may decide to withdraw or relist the disputed lot. 

6.  The auctioneer reserve the right to postpone, rearrange or cancel an auction without notice at its 

sole discretion. Any individual lot or lots may also be withdrawn by Auctioneer without notice prior to 

the bidding process being open. Any Bidder accepts that the Auctioneer or Consignor shall not be liable 

for any costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 

cancellation of the auction. 

7. The Auctioneer reserves the right and has absolute discretion to alter lots whether combining lots, 

dividing lots or withdrawing lots from the auction process without giving reason. All bidding shall be 

regulated by the Auctioneer and at their absolute discretion they shall have the right of refusal for any 

or all bid(s). 

8. Any estimate figures for auction lot(s) are provided by the Auctioneer as an expected sale price only. 

Any listed price is not a representative of any possible reserve price and are published for the benefit of 

Bidders as a guide only. The Auctioneer reserves the right to reject any bids lower than the lot(s) 

estimate. Bidders may only bid within or above the estimated sale price for any particular lot(s). 

9. Lots may carry a Reserve price. Reserve prices are confidential and Bidders will not be made aware of 

the reserve associated with any lot(s). The Auctioneer will not sell an item below reserve price or will re-

purchase on behalf of the Consignor or Auctioneer. The Auctioneer reserves the right to place bids on 

behalf of the consignor up to the amount of a reserve price established by the consignor. 

10. The Auctioneer shall not be responsible for any default by either buyer or seller or for any action, 

loss or claim arising in any lot. 

11.  Any and all item bids will be opened in numerical order. If more than one identical bid is received 

and represents a winning bid then the winning Bidder will be the earliest received chronologically. The 

decision of the Auctioneer in identitying the winning Bidder shall be final and at their sole discretion. 

12.     Only a registered member is allowed to bid in any auction. Each individual auction undertaken by 

the Auctioneer requires a new registration. Registration for a previous auction does not preclude or 

automate inclusion in another. 

13.     The registration process may require your Client ID and/or you may be required to fill a 

registration form. The registration form will require but may not be limited to your address, telephone 

number, and signature. After registration you will be allotted a numbered paddle to bid. 

14.     Any first time Bidder or registrant may be asked to provide references and/or a refundable 

Security Money Deposit and/or show a government-issued picture ID before the start of the auction, 

subject to the Auctioneer's sole discretion. 

15.     Any person submitting bids individually and/or on behalf of a corporation or any other person / 

persons, agrees to be personally liable for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right 

to prevent Bidders from registering or taking part in any auction where previous bills are outstanding. If 

a Bidder defaults on payment the Auctioneer reserves the right to forfeit the registrants Security Money 

Deposit and this will not be returned. 

16.  Bidding commissions for registrants unable to attend the auction in person may be carried out by 

the Auctioneer without charge and in strict confidence. Any "BUY" commissions will only be accepted, 

solely at the absolute discretion of the Auctioneer. 

 

17. The Auctioneer shall endeavour to make all efforts possible to enter and execute bids received by E-

mail, Fax or by other means. However, the Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly 

entered or incorrectly executed bids. Bidders are solely responsible for their bids made through any 

method including any errors they may make in doing so. The Auctioneer reserves the right to refuse and 

reject any unsigned bid sheet received. 

18. All lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the 

Auctioneer nor the seller shall give or provide warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable 

for any fault or error contained in a lot description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only. Such 

statements are not to be taken as representations of fact and Bidders should carry out due diligence as 

they require. The Auctioneer reserves the right in forming his own opinion and to have the ability to 

consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 

aforementioned terms if a winning Bidder finds that any lot should have been wrongly described in any 

material aspect, the buyer may reject the same. In doing so a Bidder must provide written notice of 

intention to do so and shall have returned the same item(s) to the Auctioneer within seven (7) days 

from the day of the sale. Bidders accept that the Auctioneer will not be responsible or liable for any 

costs, expenses or damages incurred by a lot or its return including, but not limited to, loss of any kind 

or profit whatsoever. 

19.  Bidders are advised by the Auctioneer to complete all due diligence and to scrutinize the lots they 

bid for prior to doing so. All Bidders and Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 

purchases at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy with a 

listing after the item(s) have been removed from their original packing. 

20. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 

21.  Delivery is possible only when full payment has been given. Delivery of lot(s) may be made on the 

following day after receiving full payment of the purchase price. 

22. The Purchase price is defined as the winning bid price plus Buyer's Premium and any applicable 

taxes. The full price has to be paid by the purchaser. The full and total invoice amount is to be paid by 

the buyer prior to delivery and within 7 days of the date specified on the invoice. The Auctioneer 

reserves the right and has sole discretion in charging interest at the rate of 2% per month for any 

overdue amount. If a bidder defaults on payment the Auctioneer has sole discretion and reserves the 

right to forfeit the registrants Security Money Deposit and this will not be returned. 

23.  Payment for lot(s) shall be in Indian Rupees. Payment can be made by cash, cheques / DD drawn on 

Indian banks or by electronic transfers. The full purchase price shall be paid prior to delivery of the lot. 

All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the 

purchase price. Any Credit card payment will be subject to a 3% surcharge on Master and Visa Cards. 

Any payment via accepted online payment processors will also be subject to a 3% surcharge but may 

vary depending on the individual processor. 

24. The Auctioneer will not be liable for any lots left for more than seven (7) working days after the date 

of sale. The Auctioneer reserves the right to relist, re-sell or charge storage for any such lots. Buyers 

shall not be entitled to remove lots from the auction room during the course of the auction. 

25. Export of Antiquities: All Buyers are required to be aware of any legislation regarding the export of 

antiquities. All Buyers are requested to note that as per the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act 

No. 52 of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except at 

the express permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi. 

26.  By bidding in any auction and on any lot(s) a Bidder enters into a legal contract. By doing so a Bidder 

accepts to honour all his/her conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 

effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to Lucknow Jurisdiction as per 

the licence of the Auctioneer. 

27. The Bidders are required to provide all invoicing details to Virasat Auctions prior to the sale at the 

time of registering. The Auctioneer reserves the right to reject or exclude Bidders that have not 

provided these details. 

28.  The Bidder accepts that price estimate(s) for any lot(s) do not include any packing, shipping, 

handling or insurance charges. All of the aforementioned will be borne by the buyer. The exact amount 

of shipping-handling and insurance will be conveyed when the final invoice is prepared and will vary 

depending on the specifics of each individual lot. 

29.  The Bidder accepts that any and all duties and taxes as applicable, including GST and/or Local Body 

will be borne by the buyer. 

30. Buyers may choose to have the option to collect any and all of their purchases from the Virasat 

Auctions office in Lucknow after the transfer of full payment is completed. 

31. Virasat Auctions reserves the right to publish / announce the names of any Bidders individual or 

otherwise that default on any payment. Publication can be made at the sole discretion of the 

Auctioneer on their website and at appropriate places. Such action protects the integrity of the 

Auctioneer and the industry as a whole. The Auctioneer will not be liable or responsible for any losses 

whether financial or otherwise resulting from a Bidder failing to pay or the following publication of 

name. 

32. The auction is conducted in Indian Rupees unless otherwise detailed in the auction listing. 

These Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of  India, without regard to 

its conflict of law provisions. 
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https://virasatauctions.com/auction/lot/302-delhi-sultan-muhammad-bin-tughluq-gold-1-2-tanka-dinar-13673
https://virasatauctions.com/auction/lot/304-delhi-sultan-firuz-shah-tughluq-gold-tanka-14108
https://virasatauctions.com/auction/lot/337-bahamani-sultan-muhammad-shah-i-ahsanabad-mint-gold-tanka-13540
https://virasatauctions.com/auction/lot/340-bahmani-sultan-shams-al-din-muhammad-shah-iii-hadrat-muhammadabad-mint-gold-tanka-13543
https://virasatauctions.com/auction/lot/341-bahmani-sultan-mahmud-shah-hadrat-muhammadabad-mint-gold-tanka-13663
https://virasatauctions.com/auction/lot/364-mughal-humayun-badakhshan-mint-gold-1-8-mithqal-13971
https://virasatauctions.com/auction/lot/409-mughal-nur-jahan-agra-mint-silver-rupee-13791
https://virasatauctions.com/auction/lot/438-mughal-shah-jahan-burhanpur-mint-gold-mohur-13505
https://virasatauctions.com/auction/lot/445-mughal-shah-jahan-surat-mint-ilahi-month-azar-sagittarius-gold-mohur-13495
https://virasatauctions.com/auction/lot/452-mughal-aurangzeb-akbarabad-mint-gold-mohur-13664
https://virasatauctions.com/auction/lot/462-mughal-aurangzeb-multan-mint-gold-mohur-13662
https://virasatauctions.com/auction/lot/464-mughal-aurangzeb-dar-ul-khilafat-shahjahanabad-mint-silver-nisar-1-4-rupee-13792
https://virasatauctions.com/auction/lot/470-mughal-shah-alam-bahadur-mustaqir-ul-khilafat-akbarabad-mint-gold-mohur-13500
https://virasatauctions.com/auction/lot/538-ik-sikh-empire-ranjit-singh-vs-1889-unidentified-sikh-mint-e-nanakshahi-couplet-silver-rupee-13846
https://virasatauctions.com/auction/lot/546-ips-awadh-state-ghazi-ud-din-haider-dar-us-sultanat-lakhnau-subah-awadh-mint-gold-ashrafi-13675
https://virasatauctions.com/auction/lot/547-ips-awadh-state-ghazi-ud-din-haider-dar-us-sultanat-lakhnau-subah-awadh-mint-gold-ashrafi-13667
https://virasatauctions.com/auction/lot/679-ips-travancore-state-bala-rama-varma-ii-gold-1-2-pagoda-13694
https://virasatauctions.com/auction/lot/690-eic-madras-presidency-gold-star-pagoda-13670
https://virasatauctions.com/auction/lot/691-eic-madras-presidency-3-swami-gold-pagoda-13676
https://virasatauctions.com/auction/lot/700-eic-bombay-presidency-ino-shah-alam-ii-surat-mint-gold-mohur-13973
https://virasatauctions.com/auction/lot/705-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-murshidabad-struck-at-the-calcutta-mint-gold-1-8-mohur-13686


 

 

 

648. 

 

679. 

 

705. 

https://virasatauctions.com/auction/lot/648-ips-kutch-state-pragmalji-ii-bhujnagar-mint-gold-50-kori-13666
https://virasatauctions.com/auction/lot/679-ips-travancore-state-bala-rama-varma-ii-gold-1-2-pagoda-13694
https://virasatauctions.com/auction/lot/705-eic-bengal-presidency-ino-shah-alam-ii-murshidabad-struck-at-the-calcutta-mint-gold-1-8-mohur-13686
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